

## विषय सूची

|  |    |
|--|----|
| बजेट वक्तव्य .....   | 4  |
| १. परिचय र समीक्षा: .....  | 4  |
| १.१. सन्दकपुर गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय: .....                        | 4  |
| गाउँपालिकाको नामाकरण: .....  | 5  |
| क्षेत्रफल, जनसंख्या, जातिगत विवरण, परिवार संख्या र लैङ्गिक अनुपात: ..... | 5  |
| महत्वपूर्ण पर्यटकीय गन्तव्यहरू: .....                                    | 6  |
| सन्दकपुर: .....  | 6  |
| टोड्के झरना: .....   | 6  |
| ताल पोखरी: .....   | 7  |
| माईपोखरी: .....  | 7  |
| हाँगेथाम: .....  | 8  |
| चोयाटार सामुदायिक वन: .....  | 8  |
| जौबारी, तुम्लिङ्ग र मेम्मा: .....  | 8  |
| माबुथाम: .....   | 9  |
| चन्द्रपाल शेवे धाप पोखरी: .....  | 9  |
| छिन्टाप्पु: .....  | 9  |
| माईखोला र पुवाखोला: .....  | 9  |
| १.२. आ.व. २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षा: .....                | 10 |
| आर्थिक विकास क्षेत्रको संक्षिप्त समीक्षा: .....                          | 10 |
| सामाजिक विकास क्षेत्रको संक्षिप्त समीक्षा: .....                         | 11 |
| पूर्वाधार विकास क्षेत्रको संक्षिप्त समीक्षा: .....                       | 12 |
| वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन क्षेत्रको संक्षिप्त समीक्षा: .....           | 12 |
| संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र शुसासन क्षेत्रको संक्षिप्त समीक्षा: .....  | 13 |
| आ.व २०८०/८१ मा देखिएका मुख्य अवसर, चुनौति र समस्याहरू: .....             | 13 |
| अवसर: .....  | 13 |
| कमजोर पक्ष: .....  | 15 |
| चुनौति: .....  | 15 |

|  |    |
|--|----|
| २.आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को नीति,कार्यक्रम तथा बजेट .....                                    | 16 |
| २.१ सोंच, लक्ष्य, उद्देश्य .....   | 17 |
| सोंच: .....  | 17 |
| लक्ष्य: .....  | 17 |
| उद्देश्य: .....  | 17 |
| २.२.बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरु: ..... | 18 |
| योजना तर्जुमाका क्रममा प्राथमिकिकरणका आधारहरु निम्नानुसार उल्लेख गरिएको छ ।.....           | 19 |
| प्राथमिकता प्राप्त प्रमुख नीति तथा कार्यक्रमहरु .....                                      | 19 |
| २.२.१.क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु .....  | 21 |
| क.आर्थिक बिकास क्षेत्रका निति तथा कार्यक्रम .....  | 21 |
| कृषि तथा पशुपन्छी बिकास .....  | 21 |
| सहकारी प्रवर्धन.....   | 21 |
| पर्यटन प्रवर्धन.....   | 21 |
| साना सिँचाई.....   | 22 |
| रोजगार प्रवर्धन.....   | 22 |
| उद्यम बिकास कार्यक्रम.....   | 22 |
| ख. सामाजिक बिकास क्षेत्रका निति तथा कार्यक्रमहरु: .....                                    | 22 |
| शिक्षा:.....   | 22 |
| स्वास्थ्य:- .....  | 24 |
| युवा तथा खेलकुद:- .....  | 25 |
| लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशिकरण,सुरक्षा र संरक्षण:.....                                 | 25 |
| ग. पूर्वाधार बिकास क्षेत्र: .....  | 26 |
| घ.वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन:- .....   | 27 |
| ड. सुशासन तथा संस्थागत बिकास क्षेत्र:- .....   | 28 |
| २.३.प्रशासनिक (चालू) र पुँजीगत खर्च: .....   | 29 |
| २.३.१.गाउँपालिकाको आम्दानी खर्चको कुल विवरण निम्नानुसार रहेको छ ।.....                     | 29 |
| ३.गाउँसभाबाट पारित गरिएका महत्वपूर्ण निर्णयहरु:-.....                                      | 30 |
| क) गाउँपालिकाको बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम सम्बन्धी प्रस्तावहरु:.....                      | 30 |
| प्रदेश सरकारलाई माग गर्ने योजनाहरु: .....  | 35 |

|  |    |
|--|----|
| ख) प्रशासनिक तथा नीतिगत निर्णयहरु: .....         | 41 |
| ग) सुशासन तथा सार्वजनिक वित्तिय व्यवस्थापन:..... | 43 |
| सन्दकपुर गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१ .....      | 47 |
| विनयोजन ऐन .....                                 | 69 |

## बजेट वक्तव्य

सन्दकपुर गाउँपालिकाको यस गरिमामय दोस्रो गाउँसभाको पन्ध्रौ अधिवेशनका सभाध्यक्ष महोदय,  
यस गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरू,  
उपस्थित सम्पूर्ण अतिथि गणहरू,

सन्दकपुर गाउँपालिकाको यस सार्वभौसत्ता सम्पन्न नेपाली जनताको अभूतपूर्व, अपूरणीय, महान त्याग तपस्या र बलिदानबाट स्थापित संघीय लोकतन्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थालाई अंगिकार गरेको नेपालको संविधान अनुसार गठन भएका तीन तहका सरकारहरू मध्ये यस सन्दकपुर गाउँपालिका पनि एक सार्वभौसत्ता सम्पन्न स्थानीय सरकार हो । संघिय व्यवस्थाको यो दास्रो स्थानीय सरकारले आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को बार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न जनता र सरोकारवाला पक्ष सबैसँग व्यापक छलफल, विश्लेषण र निर्णय गरि सन्दकपुर गाउँपालिकाको वस्तुगत अवस्थालाई नजिकबाट मुल्याङ्कन गर्दै सम्भव भएसम्मको प्रयासबाट जनताको इच्छा, चाहना अनुसार गरिएको छ ।

सर्वप्रथम म ज्ञात अज्ञात महान सहिदहरू प्रति हार्दिक श्रदाञ्जली व्यक्त गर्दै सादर नमन सम्मान प्रकट गर्न चाहान्छु जसले आज हामीलाई यो नेपाल बनाउने सुर्वण अवसर दिलाएर सहादत प्राप्त गरे । सबै सदस्य ज्यूहरूलाई आजका दिन सम्मको कार्यकाललाई अत्याधिक रुपमा जनताको विकास प्रतिको उत्कृष्ट चाहानालाई पुरा गर्दै यहाँ सम्म सफलताका साथ आउन सफल भएकोमा हार्दिक बधाई तथा आगामी कार्यकालको सफलकार्यकालको शुभकामाना व्यक्त गर्न चाहान्छु साथै सहयोग गर्नुहने सबै कर्मचारी र स्थानीय जनता सबैलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहान्छु ।

अव म यस सन्दकपुर गाउँपालिकाको आ.व.२०८१।०८२ को नीति बजेट तथा कार्यक्रमलाई यस सम्मानित सभामा सभाध्यक्षको आज्ञानुसार प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

### खण्ड १

#### १.परिचय र समीक्षा:

##### १.१.सन्दकपुर गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय:

सन्दकपुर गाउँपालिका साविकका माईमझुवा, सुलुवुङ्ग, मावु, जमुना गाविसहरू र माईपोखरी गाविसको ४ देखि ९ सम्मका वडा मिलाएर साविकका ४२ वडाहरूको जनसंख्या र भूगोललाई आधार बनाएर पाँच वटा वडामा विभाजन गरि नेपालको सुदुरपूर्वी सुन्दर इलाम जिल्लाको उत्तरी क्षेत्रमा अवस्थित प्राकृतिक,संस्कृतिक,धार्मिक एवं भौगोलिक रुपमा एक सुन्दर धनी स्थानीय तह हो । देशमा कूल ७५३ स्थानीय तह मध्ये सन्दकपुर गाउँपालिका जनसंख्याको हिसावले १३३ औँ सानो स्थानीय तह हो भने क्षेत्रफलको आधारमा ४७७औँ सानोस्थानीय तह हो। यस गाउँपालिकाको केन्द्र वडा नं.१ र ३ मा पर्ने देउराली बजार मावुमोडमा अवस्थित छ । कृषि तथा पशुपालन, वैदेशिक रोजगार तथा जडिवुटि खेती यहाँका मानिसहरूको प्रमुख व्यवसाय हो । राई, लिम्बु वाम्हण, क्षेत्री, शेर्पा, सुनुवार, तामाङ्ग, गुरुङ्ग, मगर, दमाइ, कामी, भुजेल, भोटे र थामी जस्ता जातजाति यहाँ बसोवास गर्दछ । यहाँ हिन्दु किराँत वौद्ध क्रिश्चियन जस्ता धर्मवालम्भी हरु बसोवास गर्दछन । साकेला वा उधौलीउभौली, दशै, तिहार, ल्होसार, क्रिसमस जस्ता प्रमुख चाडपर्वहरू माईन्छ । मारुनी, संगीनी, बालन,हाकपारे केलाङ्ग, साकेला नाँच, हुरा आदी यस क्षेत्रमा पाईने साँस्कृतिक नाँचहरू हुन । उचाईको हिसावले हेर्दा यहाँको धरातलीय भूवनोट ९०० मिटर देखि ३६३६ मिटर सम्म लेकवेसी रहेको यस गाउँपालिका हावापानी, वनस्पति, जनावर तथा अन्य थुप्रै हिसावले विविधता भएको गाउँपालिका हो । प्रसिद्ध धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल माईपोखरी यसै क्षेत्रमा पर्दछ । बिभिन्न लोपउन्मुख चराचुरुङ्गी, वनस्पतीहरू र जीवहरू जस्तै ठकठके, रेडपाण्डा चौरीयस क्षेत्रको थप आकर्षणको रुपमा रहेको छ । समग्रमा सन्दकपुर गाउँपालिका, संस्कृतिक, धार्मिक एवं भौगोलिक र पर्यावरणीय तथा जैविक विविधताको रुपमा निकै धनी गाउँपालिका हो ।

## गाउँपालिकाको नामाकरण:

यस गाउँपालिकाको नामाकरणको सम्बन्धमा अनेको किम्वदन्तीहरु छन् । स्थानीय मानिसहरुको आ- आफ्नै भनाईहरु रहेको पाइन्छ । परापूर्व कालमा ऋषिमुनीहरुले (सन्तहरुले) तपस्या गर्ने गरेको र उक्त डाडाँमा समाधी प्राप्त गरि हिउँले सन्तलाई सोही डाडाँमा पुरिएको भन्ने किम्वदन्ती रहेको छ । त्यस डाँडालाई त्यसै घटनाबाट सन्तपुर भनिएको र पछि अपभ्रंस भई सन्दकपुर नामाकरण भएको स्थानीयहरुको भनाई छ । यस सन्दकपुर डाँडा वडा नं. २ माईमझुवाका र वडा नं. ४ मावुको सिमानामा पर्ने समुन्द्री सतहबाट ३६३६ मीटरको उचाईमा अवस्थित छ जहाँबाट विभिन्न हिमश्रृंखलाहरुको रमणीय दृष्यहरु अवलोकन, सूर्योदय, प्राकृतिक सुन्दरता र जैविक विविधताको अवलोकनका गर्न सकिन्छ । तर्सथ प्रसिद्ध पर्यटकीय स्थलका रुपमा रहेको यस सन्दकपुर भन्ने डाँडाका नामबाट यस गाउँपालिकाको नाम राखिएको छ । नेपाल भारत सिमानामा पर्ने सन्दकपुर भारतीय पर्यटन नक्सामा सन्दकफू नामले प्रसिद्ध छ । "सन्दकफू" लाप्चा भाषाको शब्द हो जसको अर्थ बिखमा, उच्च पहाडी भेगमा पाइने एक बहुमुल्य बहुऔषधीको गुण भएको जडिबुटी भन्ने हुन्छ । सोही सन्दकफू शब्दबाट अपभ्रम्स भई सन्दपुर नामाकरण भएको अर्का थरीको भनाई पनि रहेको छ ।

### भौगोलिक अवस्थिति र स्वरूप:

यस गाउँपालिकाको पूर्वमा भारत दार्जिलिङ जिल्लाको सिंहलिला नेशनलपार्कसँग सिमाना जोडिएको छ भने पश्चिम, उत्तर र दक्षिणमा क्रमशः इलाम नगरपालिका, पाँचथर जिल्लाको फालेलुङ गाउँपालिका र माईजोगमाई गाउँपालिका पर्दछन् । दक्षिण पश्चिममा मेची राजमार्गको समिपमा रहेको यस गाउँपालिकाको पूर्वी भागमा निर्माणाधीन सीमा सडक समेत पर्दछ । समुद्र सतहबाट औषत ९०० देखी ३६३६ मिटरको उचाईमा फैलिएको यस गाउँपालिकामा विविध हावापानी पाइन्छ । यस सन्दकपुर गाउँपालिकाको केन्द्रीय कार्यालय २७° ००' ४९'' उत्तरी अक्षांश देखी ८७° ५५' ४२'' पूर्वी देशान्तरमा समुद्र सतहबाट करिब २१२१ मिटरमा माईपोखरी नजीकै रहेको ऐतिहासिक देउराली बजार, मावुमोड वडा नं. ३ सुलुवुङमा रहेको छ । इलाम जिल्लाको उत्तर-पूर्वी भागमा अवस्थित यो गाउँपालिकाको माथिल्लो भूभागहरु महाभारत हिमश्रृंखलामा पर्दछ । भूवनावटको हिसावले धेरै जसो जमिन भिरालो र माथिल्लो भूभागमा ठूला ठूला चरनका फाँट र वनजङ्गल ढाकेको छ भने बेसीमा केही भूभाग टारी रहेको छ । धरातलीय र हावापानीको हिसावमा विविधता भएकाले वाह्रै महिना एकै नासको हावापानी यहाँ पाइदैन । हिउँदमा माथिल्लो भागमा हिमपात हुने भएकोले निकै चिसो हुने तथा दक्षिणी क्षेत्रमा न्यानो हावापानी पाइन्छ । उत्तर तर्फ रमाईला भञ्ज्याङ्गहरु, भिराला जमिनहरु रहेका छन् भने जमुना, सुलुवुङ्गको टारी, गैरीगाउँ जस्ता स्थानहरुमा फाँटिला टारहरु रहेका छन् । भौगोलिक स्वरूपमा विविधता भएकै कारण उत्तर तिर खासगरी टुण्डा कोणधारी सदावहार वनस्पतिहरु, धुपिसल्ला, लेम्चोड, सतुवा, विखमा, पाँचऔला, हड्चुर, पाखनबेत, यार्चागुम्वा, चमेली, ओखेआलु, बुढीओखती, चिङ्गफ्रीग, खानक्पा, टिमुर, चिराइतो, लौठसल्ला, विभिन्न प्रजातिका चाँप, लालीगुरासँ सुनाखरी तथा अन्य औषधीजन्य दुर्लभ वनस्पतिहरु र जडिबुटीहरु प्रचुर मात्रामा पाइन्छ भने दक्षिणी भागमा मूलत होचो र खोला किनार टारहरु, औषत समशितोष्ण हावापानी रहेको हुनाले चिलाउने, उतिस, मलातो जस्ता विरुवाहरुको वाहुल्यता रहेको छ । यी भूभागहरुमा क्वि, सुन्तला, अलैची, चिया, नास्पती, धान खेती, दलहन खेती, पशुपालन, सञ्जीखेती आदिको राम्रो सम्भावना रहेको छ । सन्दकपुर गाउँपालिकामा ६ वटा माध्यमिक विद्यालय, २० वटा आधारभुत विद्यालय गरि जम्मा २६ वटा सामुदायिक विद्यालय र ४ वटा निजी विद्यालय रहेका छन् । यस गाउँपालिकाको साक्षरता ९८।५ प्रतिशत रहेको छ । यस गाउँपालिकामा वर्थिङ्ग सेन्टर सेवा सहितका ५ वटा स्वास्थ्य चौकी र एउटा आयुर्वेद औषाधालय रहेको छ । सफा खानेपानी र शौचालयको प्रयोग करिब ९९ प्रतिशत घरधुरीमा उपलब्ध छ । ९० प्रतिशत घरमा विजुलीबत्तीको सेवा पुर्याईएको छ ।

### क्षेत्रफल, जनसंख्या, जातिगत विवरण, परिवार संख्या र लैङ्गिक अनुपात:

जिल्लाको कूल १७०६ वर्ग कि.मी क्षेत्रफल मध्ये १५६.०१ वर्ग कि.मी जस अन्तर्गत वडा नं. १. २८.६६ वर्ग कि.मी, वडा नं. २. ४८.९२ वर्ग कि.मी, वडा नं. ३. २३.९५ वर्ग कि.मी वडा नं. ४ २६.३१ वर्ग कि.मी र वडा नं. ५ २८.८७ वर्ग कि.मी ओगटेको छ । पछिल्लो राजनैतिक विभाजनका आधारमा कूल ७५३ स्थानीय तहहरुमध्ये क्षेत्रफलको आधारमा यो गाउँपालिका ४७७ औं सानो स्थानीय तह हो भने गाउँपालिकाहरु मध्ये १३३ औं सानो स्थानमा पर्दछ । इलाम जिल्लामा रहेका दशवटा स्थानीय तह मध्ये यो छैटौं स्थानमा पर्दछ । यस गाउँपालिकामा ३२५३ परिवार रहेकोमा जम्मा १५५२८ जनसंख्या र महिला ४८.१३ प्रतिशत, पुरुष ५१.८४ प्रतिशत हुदाँ लैङ्गिक अनुपात ०.९३ रहेको छ । यस गाउँपालिकामा जातजातिका आधारमा राई ३७.२३%, गुरुङ्ग २२.०२%, लिम्बु १४.०१%, ब्राम्हण

११.०६%, सुनुवार र शोर्पा ५.८२%, मगर ३.२५%, दलित २.३४%, क्षेत्री २.१३%, तामाङ्ग १.१४% र अन्य नेवार, भोटे, थकाली, थामी, दनुवार १% जनसंख्याको वितरण रहेको छ। त्यसै गरि यस स्थानिय तहमा किरात ४८.५८%, बौद्ध ३०.४५%, हिन्दु १६.८४%, खृष्टियन ४.०९% र अन्य ०.०८% धर्मवालम्बीको बसोवास रहेको छ।

### महत्वपूर्ण पर्यटकीय गन्तव्यहरु:

सन्दकपुर गाउँपालिका इलाम जिल्लामै धेरै र महत्वपूर्ण पर्यटकीय गन्तव्यहरु रहेको स्थानीय तह हो। यसैकारण नेपाल सरकारले पर्यटन वर्ष २०२० को एक सय गन्तव्य स्थलहरुमा यस गाउँपालिकाको माईपोखरी सन्दकपुर लाई छनौट गरेको थियो भने कोशी प्रदेश को पर्यटन संस्कृतिक ग्रामको रूपमा समेत यस अधिने घोषण गरेको छ। यो क्षेत्र खासगरी पर्यापर्यटनका लागि नै चर्चित छ। दृश्यावलोकन, पुतली, चराचुरुङ्गी, काडेभ्याकुर, रेडपाण्डा, थार, घोरल, बदेल, बाघभालु, ठकठके, विभिन्न जातका पुतलीहरु, भिरमौरी तथा वन्य जन्तु अवलोकन, पैदल यात्रा आदिका लागि यो क्षेत्र चर्चित रहँदै आएको छ। यस क्षेत्र विशेषरूपमा धार्मिक प्राकृतिक तथा ऐतिहासिक रमणीय स्थलहरुको लागि पूर्वमै प्रख्यात रहेको छ। यस गाउँपालिकाको पूर्वी सीमाना भारतको पर्यटकीय क्षेत्रसंग जोडिने भएकाले पनि यस क्षेत्रमा पर्यटन विकासको ठूलो सम्भावना रहेको कुरामा दुईमत छैन। यस गाउँपालिकाको प्रमूख पर्यटकीय गन्तव्यहरु निम्नानुसार रहेका छन्।

### सन्दकपुर:

सन्दकपुर डाँडा परापूर्व कालमा सन्तहरुले समाधी प्राप्त गरेको पवित्र स्थान हो। सन्दकपुर गाउँपालिकाको वडा नं. २ माईमझुवा र वडा नं. ४ मावुको सिमानामा पर्ने समुन्द्री सतहबाट ३६३६ मीटरको उचाईमा अवस्थित महाभारत पर्वत र इलाम जिल्लाकै सबै भन्दा अग्लो स्थान हो। यस पर्यटकीय क्षेत्रसन्दकपुर भारतको गंगासागरसंग जोडिने पूर्वकै प्रसिद्ध पवित्र कन्काई माईको उद्गम स्थल पनि हो। इलाम र भारतको दार्जिलिङ्ग जिल्लाको सिमानामा अवस्थित सन्दकपुर डाँडा नेपाल, भारत, भुटान र चीनको हिमश्रृंखलाहरुको साठी बढी हिमालहरुको एकै स्थानबाट अलौकिक अतिरमणीय दृष्य अवलोकन, सूर्योदय, सूर्यास्त, प्राकृतिक सुन्दरता र जैविक विविधताको अवलोकनका लागि उत्कृष्ट स्थानका रूपमा परिचित रहेको छ। विगतदेखिनै भारतिय तथा तेस्रो मुलुकका पर्यटकहरुका लागि आकर्षक गन्तव्यका रूपमा रहेको यस स्थानमा भारतीय सिमावर्ती क्षेत्रबाट पक्की सडक यातायातको सुविधा रहेको छ। यता माबु, कालपोखरी, विखे भञ्ज्याङ्ग हुँदै सन्दकपुरसम्म कच्ची सडक यातायातको सुविधा पुगिसकेको छ। साथै माइमझुवाको बुधबारे, खोर्साने कालापानी श्रीहाङ्गजी कालपोखरी र साविक माइमझुवा गाविसको बुधबारे, गोरुवाले भञ्ज्याङ्ग हुँदै सन्दकपुरसम्म पुग्ने मोटरबाटो पनि खोलिएको छ। सन्दकपुरमा आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरुलाई लक्षित गरी नेपाल र भारत तर्फ आधारभूत सुविधा सहितका होटलहरु सञ्चालनमा रहेका छन्। सन्दकपुर देखि २ किलोमीटर पश्चिममा अवस्थित आहालेडाँडा पनि प्राकृतिक दृश्यावलोकनका लागि रमणीय स्थान रहेको छ। विभिन्न पोखरी, झर्ना, धप्पर लगायतका दृश्यावलोकनका लागि उत्कृष्ट स्थलहरु समेत रहेका छन्। यसका साथै माइमझुवा मा अवस्थित फुस्रेपोखरी अर्को रमणीय स्थलका रूपमा रहेको छ। माइमझुवामा राई तथा गुरुङ्गजातीको संस्कृति र परम्पराको समेत अवलोकन गर्न सकिन्छ। बसोबासका लागि होमस्टे तथा ग्रामीणबजार बुधबारे हटियामा सामान्य होटलहरु रहेका छन्। छिन्तापुसम्म जानका लागि माइपोखरी हुँदै माइमझुवाको बुधबारे गोरुवालेसम्म गाडीमा गएर दुई घण्टाको पैदल मार्गको प्रयोग गर्न सकिन्छ। माइपोखरीबाट सिधै पैदल जान समेत सकिन्छ भने माइमझुवाको शोर्पेगाउँ हुँदै पनि पैदल ५ घण्टामा छिन्तापु पुग्न सकिन्छ। मेची राजमार्गमा पर्ने इलाम नगरपालिकाको बिब्ल्याँटे बजारबाट सन्दकपुर गाउँपालिकातर्फको सडक छुटिन्छ। यो सडक माईपोखरी हुँदै माइमझुवा तर्फ बढ्दछ।

### टोङ्के झरना:

सन्दकपुर गाउँपालिका वाड नं २ (साविकको माइमझुवा गाविसको वडा नं. ३ मा) रहेको, समुन्द्री सतहबाट १६०० मीटर उचाईमा अवस्थित टोङ्के झरना ८६ मीटर अग्लो छ। माइमझुवा र मावुको सिमाना माईखोला देखि करीव ४० मीटर पश्चिममा रहेको यो झरना ईलामकै अग्लो भरना हो। झरनाको अवलोकनका लागि सयौं आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरु वर्षेनी यहाँ आउने गर्दछन्। जंगलका माझमा पहराका वीचबाट झर्ने यो झरनाको केही माथि समेत करिब ६० मिटर अग्लो शिवलिङ्गे झरना रहेको र झरना भन्दा तलपनि सानो झरना रहेकोले यो तीन तला जस्तो देखिने गरि झरेकोले निकै रमणीय पर्यटकीय गन्तव्यका रूपमा परिचित छ। यहाँ सम्म पुग्न गाडीको बाटो र पद मार्ग (टोङ्के झरना डाँडा गाउँ टप्पु पदमार्ग करिब १७०० मि.) समेत विकास भईसकेकोले दुबै तरिकाले झरना सम्म पुग्न सकिन्छ।

## ताल पोखरी:

यस पोखरी सन्दकपुर गाउँपालिकाको वडा नं. २ माईमझुवामा धप्पर भन्दा केही माथी पर्दछ । यहाँ बाट कञ्चनजंगाको छायाँबहुत सुन्दर मनैलोभ्याउने दृष्य देखिन्छ । साथै यस वडामा फुस्रे पोखरी लगायतका कालीका पोखरी, जौले पोखरी, गुफा पोखरीहरु पनि रहेको छ जुन अति सुन्दर रहेको छ ।

## माईपोखरी:

जिल्ला सदरमुकाम इलाम बजारबाट करीव १७ किलोमिटर उत्तरमा रहेको सन्दकपुर गाउँपालिका वडा नं १ र ३ को सीमानामा पर्ने माइपोखरी नेपालकै एक आकर्षक पर्यटकीय गन्तव्य, धार्मिक आस्थाको केन्द्र र जैविक विविधताले धनी क्षेत्रका रूपमा रहेको छ । माइपोखरी क्षेत्र इलाम जिल्लाको पर्यटकीय पर्यायका रूपमा रहँदै आएको छ । यस क्षेत्रको प्रमुख आकर्षण गन्तव्य माइपोखरीलाई २८ अक्टोवर सन् २००८ मा विश्व रामसार सूची अर्न्तगत सूचिकृत गरी नेपालको नवौँ र मध्यपहाडी क्षेत्रको पहिलो रामसार क्षेत्र घोषणा गरे पछि यसको विश्वव्यापी पहिचान समेत स्थापित भैसकेको छ । नौ वटा कुनामा फैलिएको माइपोखरीलाई प्रकृतिको सुन्दर अनुपमसिर्जनाका रूपमा लिइने गरिन्छ ।

माइपोखरीको नामाकरणमा 'माई' अर्थात् आमा भन्ने शब्द जोडिएकाले पनि यसको महत्व अझै स्पष्ट दर्साउँछ जसको अर्थ पोखरीहरुको पनि आमा भन्ने लाग्दछ । माइपोखरीलाई साक्षत देवीका रूपमा मानिन्छ यहाँ बलिप्रथा भने निषेध रहेको छ । मनोकामना पूर्ण होस् भनेर भाकल गर्ने र परेवा उडाउने प्रचलन रहेको छ । धार्मिक आस्थाको केन्द्र रहेको यस क्षेत्रका बारेमा अनगिन्ति किम्बदन्तीहरु रहेका छन् । माइपोखरीको इतिवृत्त भन्ने पुस्तकमा टंक सुवेदीले लेख्नु भएको लेखका अनुसार मरुत राजाले यस ठाँउमा आएर नौवटा कुनामा नौवटै मन्दिर स्थापना गरि नवदुर्गाको पुजा गरी सो पुजा विसर्जन पश्चात पुजा स्थान सुरक्षित होस् भनी गङ्गाजीको आराधना गर्दा जल उत्पन्न भएको जनश्रुति रहेको छ । कुनै समयमा पोखरी वरिपरिका रुख विरुवाबाट पोखरीमा खसेका पातपतिङ्गरहरु चराचुरुङ्गीहरुले टिपेर बाहिर फ्याँक्ने गरेको कुराहरु सुन्न पाइन्छ । स्थानीयको भनाई अनुसार पहिले परापूर्वकालमा पोखरीमा पञ्चैबाजा, शंखघण्ट बज्ने गरेको र हाल पनि पोखरीबाट आकस्मत् अनौठो ज्योति निस्कने र तुरुन्तै लोप हुने गरेको रहस्य स्थानीयबासीहरु व्यक्त गर्दछन् । द्वापार युगको अन्त्यमा पाँच पाण्डवहरु वनबास रहनेक्रममा बराहक्षेत्र, अर्जुनधारा हुँदै माइपोखरीसम्म आई फर्किएको जनश्रुति समेत पाइन्छ । यसै गरी राजा मारुतका साथमा उनकी 'इला' नाम गरेकी छोरी पनि आएकी थिइन् र उनै 'इला' बाट यस जिल्लाको नाम नै इलाम रहन गएको हो भन्ने जनश्रुति समेत रहेको छ । माइपोखरीलाई हिन्दु, बौद्ध र किराँत धर्मको त्रिधार्मिक स्थल र आस्थाका रूपमा लिइन्छ । साथै हिन्दुधर्मअन्तर्गतका पुरणहरुमा यस पोखरीको बारेमा व्याख्या गरेको पाइन्छ । माइपोखरी परिसरमा सत्यधुनी आश्रम, निर्मल माइआश्रम, टाँसी छोलिङ्ग गुम्बा, शिवालय, सरस्वती मन्दिर तथा भगवती मन्दिर रहेका छन् । वैशाखे पुर्णिमा र ठुली एकादशीका दिन माइपोखरीमा विशेष पुजा अर्चना र मेला लाग्ने परम्परा रही आएको छ । धार्मिक तथा सांस्कृतिक विविधताले धनी यस क्षेत्रका समुदायको माइपोखरी प्रतिको आस्था भने समान रहेको छ । सवै धर्म संस्कृतिको संगम रहेको माइपोखरीले सिंगो इलामको सांस्कृतिक सम्भयताको प्रतिविम्बित गर्ने कुरा सहप्राध्यापक युद्धप्रसाद बैद्यले 'माइपोखरीको इतिवृत्त' नामक पुस्तक भित्र आफ्नो लेखमा उल्लेख गर्नु भएको छ ।

९० हेक्टर मा फैलिएको यस सिमसार माइपोखरी क्षेत्र जैविक विविधताका दृष्टिले समेत उत्तिकै महत्वपूर्ण रहेको छ । यस क्षेत्रमा ४ प्रजातीका लालीगुँरास, ३ प्रजातिका चाप, कटुस, लौठ सल्ला, भद्रासे, सल्ला, १७ प्रजातीका सुनाखरी, ६२ प्रजातीका जडिबुटी सहित ३०० प्रजातिका फुलफुल्ने र नेपालमा मात्र पाइने गलैचे झ्याउ (Peat moss) वैज्ञानिक नाम (Sphagnum Nepalense H.suzuki), लेउ, उन्चू लगायतका वनस्पति पाइन्छन् । लोपोन्मुख पानीगोहोरो(ठकठके) (Himalayan Newt Salamander), लोखर्के, ओत, भ्यागुत्ता, पाहा, चमेरो, मृग, सर्प लगायत १२ प्रजातीका जलचर, ६ प्रजातीका उभयचर, ३ प्रजातीका माछा, १४ प्रजातीका स्तनधारी र ३०० भन्दा बढी प्रजातीका चराचुरुङ्गीहरु रहेका छन् ।

माइपोखरीमा खास गरी तीन थरिका पर्यटकहरु आउने गर्दछन् । पहिलो धार्मिक आस्थाका आधारमा आउने, दोस्रो यहाँको प्राकृतिक सुन्दरता र सम्पदाको अवलोकन गर्न आउने र तेश्रो यहाँको सामाजिक, आर्थिक, सांस्कृतिक, तथा वातावरणीय पक्षको अध्ययन अनुसन्धान, संरक्षण र विकासमा लागि पर्ने मानिसहरु आउने गर्दछन् । इलामको उत्तरी क्षेत्र प्रवेशको लागि एउटा सजिलो मार्ग भएका कारण समेत यस क्षेत्रमा पर्यटकहरु धेरै संख्यामा वर्षै भरि आउने गर्दछन् । यातायातको सुविधाले समेत यस क्षेत्रमा आउने जाने

पर्यटकहरूलाई सजिलो भएको छ । जिल्लाका अन्य गन्तव्यहरूसँग यसको सम्पर्क र सञ्जाल बनाउन सके आगामी दिनमा यस क्षेत्रको पर्यटकीय विकासमा थप टेवा पुग्ने देखिन्छ ।

### हाँगेथाम:

सन्दकपुर गाउँपालिका वडा नं. ५ जमुनामा समुन्द्री सतहबाट करिब २१७० मिटर उचाईमा अवस्थित हाँगेथाम प्रकृतिप्रेमी, संरक्षणकर्मी र पर्यटकहरूका लागि आकर्षक गन्तव्य हो । हाँगेथाम क्षेत्र प्राकृतिक सम्पदा, जैविक विविधताले धनी आकर्षक भूपरिदृश्य, धार्मिक तथा पर्यटकीय दृष्टिले इलाम जिल्लाको उत्कृष्ट गन्तव्य पनि रहेकोछ । स्वच्छ चिसो हावापनी, छिनछिनमा परिवर्तन हुने मौसम, भुईँ कुहिरोको सेताम्य दृश्य, चराचुरुङ्गीहरूको चिरविर आवाज, घना वनजंगल र इलाम जिल्लाका अधिकांश भागका दृश्यहरू देखिने यस क्षेत्रमा पुग्ने जोकोहिको मन आनन्दित हुन्छ । विश्वमै दुर्लभ मानिएको हाब्रे (रेडपाण्डा), थार, ध्वाँसे चितुवा, कालो भालु, चरीबाघ, राजपंखी, ठकठके लगायतका वन्यजन्तु, काँडेभ्याकुर, मुनाल, चिल, पानीहाँस लगायत मौसम अनुसार टाढाटाढाबाट बसाई सरी आउने चराचुरुङ्गीहरू (Migratory Birds), र लालीगुरास, चाँप, लौठसल्ला, सुनाखरी, चिराइतो, बान्टे, बज्राँठ, कटुस, लगायत धेरै जडिबुटीहरू यस क्षेत्रमा पाइन्छन् । चरा अवलोकनका लागि यो क्षेत्र विश्वमै प्रसिद्ध रहेको संरक्षणका पुस्तकहरूमा पढ्न पाइन्छ । जैविक विविधता सम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान र अवलोकनका लागि विभिन्न देशहरूबाट मानिसहरू यस क्षेत्रमा आउने गरेका छन् ।

हाँगेथाम क्षेत्रको धार्मिक र साँस्कृतिक महत्त्व पनि उक्तिकै रहेकोछ । हिन्दु, बौद्ध, र किराँत समुदायले यस क्षेत्रलाई विशेष धार्मिक आस्थाले हेर्ने गरेकाछन् । नागपुजा, ल्होसारपर्वको अवसरमा विशेष पुजाआजा र भाकल गर्ने परम्परा रहँदै आएकोछ । यस बाहेक जैविक विविधताको अध्ययन, अनुसन्धान र अवलोकन, पिकनिक, प्राकृतिक दृश्यावलोकन, स्थानीय संस्कृति, परम्परा र रहनसहनको अवलोकनका लागि आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरू यहाँ आउने गरेकाछन् । हाँगेथाम क्षेत्रमा शेर्पा, राई गुरुङ्ग र तामाङ्ग समुदायको सानोबस्ती रहेको छ । यहाँ ग्रामीण रहनसहनको भरपुर आनन्द लिन सकिन्छ । इलाम सदरमुकाम नजीकै रहेको विब्ल्याँटे बजारबाट मोटर चढी जमुनाको हाँगेथाम पुग्न सकिन्छ । हाँगेथामबाट भारत तर्फको सिमावर्ती क्षेत्र कैयाँकट्टा, गैरीबास, जौबारी हुँदै सन्दकपुरको मनोरम दृष्यको अवलोकन गर्न जान सकिन्छ ।

### चोयाटार सामुदायिक वन:

सन्दकपुर गाउँपालिका वडा नं. ५ जमुनामा अवस्थित चोयाटार सामुदायिक वन विश्वकै दुर्लभ वन्यजन्तु रेडपाण्डाको संरक्षण र ग्रामीण पर्यटनको प्रारम्भसँगै भर्खरै विकसित हुँदै गएको पर्यापर्यटकीय स्थल हो । स्थानीय समुदायले यस वन क्षेत्रमा रेडपाण्डाको बासस्थान संरक्षण गरी आगन्तुक आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरूको लागि रेडपाण्डा अवलोकन गर्ने व्यवस्था मिलाएकोछ । मालिङ्गाको भण्डार रहेको यस स्थानमा स्थानीय स्तरमा होमस्टे प्रणालीको व्यवस्था छ। चोयाटार पुग्नका लागि इलाम सदरमुकाम नजीकैको विब्ल्याँटे बजारबाट सडकयातायातको माध्यमले जमुनाको बुधबारे बजार हुँदै इङ्ला चोयाटार पुग्न सकिन्छ ।

### जौबारी, तुम्लिङ्ग र मेग्मा:

सन्दकपुर गाउँपालिका वडा नं. ५ जमुनाको पूर्वीउत्तर भेगमा अवस्थित जौबारी सिमावर्ती व्यापारिक थलो र पर्यटकीय स्थल हो । इलाम जिल्लाका विभिन्न प्राकृतिक स्थानहरूको दृश्यावलोकन, सगरमाथा, कञ्चनजंगा लगायतका हिमश्रृंखलाहरूको दृश्यावलोकन तथा शेर्पा, भोटिया रहनसहन र संस्कृतिको अवलोकनका लागि जौबारी परिचित रहेकोछ । जौबारीबाट ४ किलोमिटर दक्षिणको भारतीय सिमावर्ती क्षेत्रमा अर्को सानो बस्ती तुम्लिङ्ग र त्यसभन्दा २ किलोमिटर दक्षिणमा मेग्मा अवस्थित रहेकोछ । यस क्षेत्रमा सिमावर्ती ट्रेकिङ रुट (Boarder Trekking Route), नेपाल तथा भारतीय क्षेत्रको दृश्यावलोकन, सिंहलिला नेशनल पार्कको अवलोकन प्रमुख आकर्षणका रूपमा रहेकाछन् । खास गरी भारतीय भूमि हुँदै सन्दकपुर आउने भारतीय तथा तेश्रोमुलुकका पर्यटकहरू यहि मार्ग भएर जाने हुदाँ दिनहुँजसो यस क्षेत्रमा पर्यटकहरूको चलपहल भइरहन्छ । पर्यटकहरूका लागि खान तथा बस्नको आधारभूत सुविधा सम्पन्न होटलहरू यस क्षेत्रमा रहेकाछन् । इलाम बजार विब्ल्याँटे बजार सुलवुड सापकोटा डाँडा जमुना ईङ्गलाहँदै जौबारी पुग्न सकिन्छ भने अर्को बाटोइलाम सदरमुकामबाट नयाँबजार थुम्के हुँदै वा पशुपतिनगर गोर्खे लामिधुरा हुँदै यी स्थानहरूसम्म मोटरबाटो या पैदलयात्रा गरी पुग्न सकिन्छ ।



जौबारीमा नेपाल सरकारको आलु विकास तथा अनुशन्धान केन्द्र रहेको छ जहाँ करिब १३६ जातिका आलुहरु उत्पादन गरी आलु उत्पादनको क्षेत्रमा राम्रो परिचय बनाएको छ ।

### माबुथाम:

सन्दकपुर गाउँपालिका वडा नं. ४ माबुमा अवस्थित माबुथाम र आसपासका क्षेत्रहरु पर्यटकीय दृष्टिले निकै रमणीय क्षेत्रका रूपमा रहेका छन् । यस क्षेत्रमा रहेको बौद्ध समुदायको साधना केन्द्र डुख्याङ गुफा, बौद्ध गुम्बा, रमिते ढुङ्गा, चमेरे गुफा, माबुथाम, बालागुरु गुफा, दोबाटे, लालबास सिमसार क्षेत्र, विश्वकै दुर्लभ वन्यजन्तु रेडपाण्डा पाइने स्थान हो । भारतीय सिमावर्ती क्षेत्र, कालपोखरी र बिखेभञ्ज्याङ्ग पर्यटकीय आकर्षणका क्षेत्रहरु हुन् । यस स्थानबाट नजीकै रहेको अर्को पर्यटकीय गन्तव्य सन्दकपुर समेत जान सकिन्छ । प्राकृतिक दृश्यावलोकन, जैविक विविधता अवलोकन तथा ग्रामीण रहनसहनको अध्ययनका लागि यो क्षेत्र महत्वपूर्ण रहेको छ । मेची राजमार्गको विब्ल्याँटे, सुलुबुङ्ग, माइखोला, सोमबारे बजार हुँदै जीपबाट लगभग डेढ घण्टाको यात्रामा माबुथाम पुग्न सकिन्छ । यस भेगमा पर्यटकहरुका लागि सिमित संख्यामा होटल र होमस्टेहरु सञ्चालित रहेका छन् ।

### चन्द्रपाल थेवे धाप पोखरी:

सन्दकपुर गाउँपालिका वडा नं. ५ जमुनामा अवस्थित चन्द्रपाल थेवे धाप पोखरी प्राकृतिक रूपमा रहेको सिमासार क्षेत्रमा बाँध बाँधी बनाइएको इलाम जिल्लाकै सबैभन्दा ठूलो मानव निर्मित जलाशय हो । यसको निर्माण २०७१ सालबाट शुरु भएको हो । यो करिब ५० रोपनी क्षेत्रफलमा फैलिएको छ । यस पोखरी वरिपरि १३ बटा पानीका मुहानहरु रहेका छन् । धेरै प्राकृतिक पर्यटकीय उपज भएको इलाममा यो मुख्य मानव निर्मित पर्यटकीय उपज हो । यो जलाशयको निर्माणसँगै हरेक नयाँ वर्षको पहिलो दिन यहाँ विशेष मनोरञ्जात्मक सांस्कृतिक मेला आयोजना गर्ने कार्यक्रम गर्न थालिएको छ । यस पोखरीमा विभिन्न प्रकारका माछा पाईनका साथै फिसिड र ढुङ्गा सयर समेत गर्ने व्यवस्था भएकोले पर्यटकको मन जित्न सफल भएको छ ।

### छिन्टाप्पु:

करिब ३३०० मिटरको उचाईमा रहेको यस छिन्टाप्पुडाँडा पाँचथर जिल्लाको फिदिम नगरपालिकाको सिमानालाई छुने वडा नं. १ माईपोखरी र वडा नं. २ को सिमानामा पर्ने उत्तरी भेगमा पर्दछ । यस क्षेत्रमा डाँफे, रेडपाण्डा, चितुवा, घोरल, भालु बाँदेल जस्ता बहुमुल्य जनावारहरु पाउन सकिन्छ । यसका साथै यस क्षेत्र हिँउदमा सेताम्य हिउले ढाक्ने भएकोले यस क्षेत्रमा बहुमुल्य हिमाली जडिवुट्टी जस्तै विखुप्पा सतुवा, पाखानवेद, चिराईतो आदि प्रसस्त पाईन्छ । यो ईलामकै एकै ठाँउमा सवै भन्दा धेरै करिब १८ प्रजातिका लालिगुराँस पाईने क्षेत्र पनि हो । छिन्टाप्पुबाट कञ्चनजंगा हिमश्रीङ्खला र १४ वटा जिल्ला एकै स्थानबाट अवलोकन गर्न सकिन्छ । यहाँ चारबटा ससाना पोखरी रहेको छ जुन अति सुन्दर छ जहाँ हिमालको प्रतिविम्बले झन मनमोहक बनाएको छ । ढुंगामा ओखल आकृतिमा पानी पलाएको अद्भूत प्राकृतिक स्थल रहेको छ यो ईलाम जिल्लाको चार माई मध्ये पवित्र खोला पुवामाई वा पुवाखोलाको उद्गम स्थल पनि हो । साथै माईपोखरी कै भित्ते भन्ने ठाँउमा स्याल ढाँडे गुफा करिब २५ फीट लम्बाई भएको गुफा रहेको छ जहाँ प्रत्येक वर्ष शिवरात्रीको दिन ठूलो मेला लाग्ने गर्दछ ।

### माईखोला र पुवाखोला:

माईखोला, एक पवित्र धार्मिक तथा प्रकृतिक रूपमा रहेको सदावहार वहने महाभारत पर्वतकै उच्च स्थान सन्दकपुरबाट उत्पत्ती भएको ईलामकै सवैभन्दा ठूलो खोला हो जसलाई झापा जिल्लामा कन्काईमाई नामले समेत चिनिन्छ । साथै पुवाखोला, गिताङ खोला, धुवाखोला, पाहा खोला, निवा खोला, राते खोला, ईङ्ला खोला, छाँगे खोला (झरना), समाहा खोला, सानीमाई खोला, चमेरे खोला, भालु खोला जस्ता दर्जनौ खोला तथा अन्य धेरै ससाना खोल्सा खोल्सीहरु रहेकोले यस गाउँपालिका इलामकै सवै भन्दा बढी पानीको स्रोत भएको गाउँपालिकाको रूपमा रहेको छ । जसले गर्दा पर्यावरणीय सन्तुलन, सिचाई, खानेपानी तथा जलविद्युत उत्पादनको लागि यो भूमीको ठलो महत्व रहेको छ ।

साथै सन्दकपुर गाउँपालिका कोशी प्रदेशकै प्रमुख गन्तव्य स्थल र संस्कृतिक ग्रामको रूपमा घोषणा भएको र संघ सरकारको एक सय गन्तव्य स्थलहरू मध्ये उत्कृष्ट दश गन्तव्य स्थलको रूपमा समेत छनौट भईसकेको हुनाले पनि यस गाउँपालिकाको महत्वलाई उजागर गर्दछ ।

समग्रमा हेर्दा पर्यटकीय स्थलहरूको उद्गम भूमि, विभिन्न किसिमको हावापानी, संस्कृति, भेषभुषा, रितिरिवाज, भाषा, जातजाति वसोवास गरेको भूमि हो भने अनेकौ जडिवुटीले भरिएको वन क्षेत्र नौ वटा जलविद्युत आयोजनाको मुहान रहेको साथै अनन्त विकासका संभावनाहरूलाई थेगिरहने अवसर यस गाउँपालिकाले पाएको छ ।

### १.२. आ.व. २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रमको समिक्षा:

यस सन्दकपुर गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि लिएका नीतिहरू र सो नीतिका आधारमा बनेका बजेट तथा कार्यक्रमहरूको संक्षिप्त समिक्षा:

| विषयगत बजेट विवरण |   |                |                    |                |                                   |
|-------------------|---|----------------|--------------------|----------------|-----------------------------------|
| सि.न.             | क्षेत्र                                 | विनियोजित बजेट | खर्च भएको बजेट रकम | प्रगति प्रतिशत | कैफियत                            |
| १.                | आर्थिक विकास क्षेत्र                    | ७९९०७८६२८२     | ६३०५९८०३१९२        | ७८।९२          |                                   |
| २.                | सामाजिक विकास क्षेत्र                   | १७८३६८५९३१२५   | १५९३२४८८६।४३       | ८९।३२          |                                   |
| ३.                | पुर्वाधार विकास क्षेत्र                 | ६६९००९१३।९५    | ५९८६१४९६।८९        | ८९।४८          |                                   |
| ४.                | वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन क्षेत्र | १४५०५६८।४८     | ९३९०००४।७९         | ६४।७३          | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र |
| ५.                | संस्थागत विकास                          |                |                    |                |                                   |
| ६.                | वित्तीय व्यवस्थापन                      |                |                    |                |                                   |
| ७.                | प्रशासनिक खर्च                          | ७१६६४६०००।००   | ६२८४९२५०।६३        | ८७।७०          |                                   |
|                   | जम्मा                                   | ४११३४७४३८।५०   | ३५४४८५४४२।५८       | ८६।९७          |                                   |

### आर्थिक विकास क्षेत्रको संक्षिप्त समिक्षा:

यस चालू आर्थिक वर्षमा आर्थिक विकास अन्तर्गत कृषि, पर्यटन उद्योग जस्ता क्षेत्रमा छुटिएको रकमहरूको उल्लेखीय रूपमा राम्रो कामहरू सम्पन्न भएका छन् । सवै वडाका कृषिको सम्भावना अध्ययन भईसकेको र यसका आधारमा संघ तथा प्रदेश सरकारले समेत चासोको रूपमा लिएको छ । कृषि सडकहरूको निर्माण र स्तरउन्नती भएका छन् । कृषकहरूलाई तरकारी र फलफूलको विरुवा, विउविजनहरू वितरण गरिएको छ । जनतासँग स्थानीय सरकार भन्ने कार्यक्रमबाट पकेट क्षेत्रहरूलाई प्रवर्द्धन हुने कार्यक्रमहरू भएका छन् । तरकारीको विउ, प्याजको विउ, सुन्तला एभोकाडो लगायतका फलफूलका विरुवा, च्याफ कटर, प्लाष्टिक टनेल वितरण जस्ता कृषकमूखी कार्यक्रमहरू गरिएको छ । सन्दकपुर गाउँपालिका भित्र रहेका कृषकहरूको मागलाई मध्यनजर गरि कृषि विकास शाखाबाट नै नियमित माटो परिक्षण कार्यक्रमको सुरुवात गरिएको छ । कृषकहरूलाई विभिन्न तालिमको व्यवस्था गरी उनीहरूको आय आर्जनको दायरा बढाउने कामहरू भएका छन् । सन्दकपुर गाउँपालिकाको भौगोलिक विषमता र यहाँ रहेको उर्वर भूमिको प्रयोग बढी भन्दा बढी गर्न सके अझै धेरै कृषि उत्पादनमा वृद्धि गरी कृषकहरूको आयस्तर उकासी उनीहरूको जीवनशैलीमा विकास गर्न सकिन्छ । सहकारीसँगको लागत साझेदारीमा कृषि एम्बुलेन्सको व्यवस्थापन गरिएको छ ।

पशुपन्छी विकास कार्यक्रम तर्फ नियमित पशुपन्छीलाई आवश्यक पर्ने औषधीहरू वितरण गरिएको छ । नियमित खोप कार्यक्रम, नश्रु सुधार, ल्याव सेवा र महामारी रोग विरुद्धको जनचेतना कार्यक्रमहरू संचालन गरिदै आएको छ । विगतका वर्षमा महामारीको रूपमा

पशुहरूमा फैलिदै आएको लम्फि स्किन रोगबाट क्षति भएका पालिका भरि रहेका पशुपालक कृषकहरूलाई राहत वितरण गरिएको छ । साथै डेरी संचालक मार्फत दुध उत्पादन गर्ने कृषकलाई प्रति लिटर १ रुपैया अनुदान कार्यक्रम संचालन गरिएको थियो ।

त्यसै गरी पर्यटनको क्षेत्रमा पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न मुख्य मुख्य पर्यटकीय स्थानहरू सन्दकपुर, टोड्के झरना, हाँगेथाम, जौवारी, विखेभञ्ज्याङ गोरुवाले भञ्ज्याङहरूमा सडक र पदमार्ग पुर्याएको छ साथै स्तरउन्नतीका कामहरू भएका छन्। माईपोखरी नजिकैको जोरपोखरी पर्यटकिय पार्कको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ । संघिय सरकार, स्विस सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकारको संयुक्त लगानीमा संचालित साना सिंचाई कार्यक्रमबाट सिंचाई आयोजनाहरू संचालन भईरहेको छ । नागरिकको आय आर्जन वृद्धि र उद्योग प्रवर्द्धनमा संघिय सरकार र स्थानीय तहको समन्वयमा लघु उद्यम विकास कार्यक्रमबाट विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएको छ । गाउँपालिकाको आफ्नै तथा लघु उद्यम विकास कार्यक्रमबाट मोटरसाइकल मर्मत तालिम, वेमौसमि तरकारी खेति सम्बन्धि तालिम, सिलाई बुनाइ, च्याउ खेति तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरण गरी जनताको लागि दैनिक उपार्जन तथा व्यवसयमा सुधार ल्याउने कार्यहरू लगायतका अन्य धेरै कार्यक्रमहरू समेत सञ्चालन गरिएको छ । सहकारी क्षेत्र विभिन्न तालिम तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएको छ । पालिकामा भित्र रहेका निस्कृय सहकारीहरूलाई खारेजी तथा नियमनको कार्यलाई अगाडी बढाईएको छ । आर्थिक विकासको समग्रमा हेर्ने हो भने सन्तोषजनक नै प्रगति रहेको छ स्थानीय सरकारको स्थापनासँगै जनताहरूको क्रमशः जीवनस्तर उकास्ने गर्ने कायहरू गरिएका छन् ।

### **सामाजिक विकास क्षेत्रको संक्षिप्त समिक्षा:**

सामाजिक क्षेत्र अन्तर्गत रहेका स्वास्थ्य, शिक्षा, खानेपानी जस्ता संस्कृति प्रवर्द्धन र लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणका क्षेत्रमा उल्लेखीय मात्रामा कार्यहरू भएका छन् । आ.व २०७८।०७९ मा सन्दकपुर गाउँपालिकामा संघ सरकारको लगानी र स्थानीय सरकारको पहलमा १५ शैयाको अस्पताल निर्माणधिन अवस्थामा रहेको छ । नेपाल सरकारले ल्याएको नियमित खोपका कार्यक्रमहरू विगतमा झै उच्च प्राथमिकता र जिम्मेवारी पूर्ण ढङ्गले कार्यन्वयन गरिएको छ । जनतालाई आवश्यक पर्ने अत्यावश्यक औषधीहरूलाई कहिले पनि कमी हुन दिईएको छैन, जनताले पाउने स्वास्थ्यका सेवाहरूलाई सरल र सहज रुपमै प्रभावकारी ढंगबाट प्रदान गरिएको छ ।

शिक्षाको क्षेत्रमा गाँउपालिकाले विशेष रुपमा ठूला ठूला कार्यक्रमहरू ल्याउन नसकेको कुरालाई छोड्ने हो भने अन्य सासाना व्यवस्थापकीय कुराहरू, शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि नियमित पठनपाठन र विविध क्रियाकलपहरू उल्लेखनिय कार्यहरू गरेको छ । विद्यालय शिक्षा सुधारका लागि माध्यमिक विद्यालयहरूमा ई-हाजिरिको व्यवस्था गरिएको छ । विद्यालय भवन निर्माण, मर्मत सम्भार, शौचालय निर्माण, खानेपानी र सरसफाई, कभर्ड हल तथा खेलकुद मैदान निर्माण र विद्यार्थीको सिकाई उपलब्धी वृद्धि गर्न विभिन्न समयमा शिक्षकहरूलाई तालिम तथा समितिगत बैठकहरू संचालन गरि विद्यालयको गुणस्तर सुधारमा स्थानीय सरकार लागी परेको छ । स्पष्ट नीति कानुन र पर्याप्त बजेटको अभावले गर्दा शिक्षा क्षेत्रमा उल्लेखनीय कार्यहरू गर्न सकिरहेको छैनै तथापी प्रदेश र संघ सरकारसँग समन्वय गरी आगमी दिनहरूमा यस क्षेत्रलाई ईलाम जिल्लाकै नमुना बनाउने हाम्रो संकल्प रहेकोछ । विद्यालयको भौतिक र शैक्षिक गुणस्तरलाई क्रमशः सुधार गर्नु हाम्रो लागि ठूलो चुनौती र अवसर दुवै रहको छ । यसका लागि पर्याप्त बजेट र नियमित अनुगमन निरिक्षण साथै शिक्षक र विद्यार्थी दुवैलाई प्रोत्सहान हुने खालका कार्यक्रमहरू लिदै जानेछौ । केही विद्यालयहरूमा स्थानीय भाषा संरक्षण र सिकाई शिक्षणको लागि बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । भौगोलिक विकटता, न्युन आर्थिक स्रोत र घट्टो जनसंख्याको कारण विद्यालयहरूमा विद्यार्थीको संख्या न्युन रहेको साथै शिक्षक दरबन्दि समेत अपुग रहेकोले शिक्षाको क्षेत्रमा सोचे अनुरूप प्रगति हासिल गर्न सकिएको छैन ।

खानेपानी र सरसफाईको क्षेत्रलाई यस सन्दकपुर स्थानीय सरकारले विशेष प्राथमिकतामा राखी कार्यहरू गर्दै आएको छ । जनताहरूलाई खानेपानीको उपलब्धतामा कमी हुन दिईएको छैन, पुराना निर्माण भएका मुहानहरूको संरक्षण र नयाँ पानीका मुहानहरूबाट सवै वडाहरूमा क्रमश खानेपानी पाईपलाईन वितरण भईरहेको छ । ६ वटा खानेपानीका आयोजनाहरू स्थानीय सरकारको समन्वय र संघ सरकारको लगानीमा सुरु गरिएको छ ।

लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणका क्षेत्रमा छुटाईएका बजेटहरूको भरपूर सदुपयोग भएको छ । जनजाती, दलित, महिला, अपाङ्गता, अल्पसंख्य, युवा, वृद्धवृद्धा, पिछडावर्गका हकहितका लागि यथेष्ट बजेटको व्यवस्था गर्न नसकिएता

पनि यस क्षेत्रमा केही उदारणिय कार्यहरु भएका छन् । युवा परिषद् गठन, जनजाती र अल्पसंख्यक थामिजातीको संस्कृति प्रर्वद्धनका कार्यक्रमहरु सम्पन्न भएका छन् । दलित साथै महिलाहरुको सशक्तिकरण र समावेशीकरणको लागि उनीहरुलाई विशेष तालिम र कार्यक्रमहरु संचालन गरिएकोछ । ग्रामीण महिलाहरुलाई कृषि र साना घरेलु उद्योगका कामसँग जोडेर उनीहरुको आर्थिक एवं सामाजिक अवस्था सुदृढ गर्ने किसिमका कार्यक्रमहरु जस्तै, अल्लोखेति, सिलाईबुनाई, हस्तकला, कृषि औजारिकरण, कृषि तालिम, सहकारी तालिम, महिला हिंसा विरुद्धको अभियान र अन्य समसामयिक विषयहरुको अन्तरक्रिया एवं गोष्ठीहरु संचालन गरिएको छ । बालबालिका तथा अशक्त वृद्ध वृद्धाहरुको स्वास्थ्यको लागि विशेष कार्यक्रमहरु गरिएको छ । बालबालिका मैत्री शैक्षिक क्रियाकलाप र भौतिक निर्माण गर्नुका साथै उनीहरुको स्वास्थ्य तथा शिक्षामा विशेष ध्यान स्थानिय सरकारले पुर्याएको छ। यस गाउँपालिकालाई वालमैत्री गाउँपालिकाको रुपमा घोषणा गर्ने कार्यक्रम अन्तरगत ३ नं वडा सुलुवुडलाई वालमैत्री वडा घोषणा सम्पन्न गरिएको छ । यस गाउँपालिकामा पर्याप्त आर्थिक स्रोतका अभावका कारण यस क्षेत्रमा सोचेजति उपलब्धि हासिल गर्न नसकेको कुरा प्रति सन्दकपुर स्थानिय सरकार आगामि दिनमा बढि प्राथमिकताका साथ लाग्नु पर्ने कुरामा गम्भिर रहेको छ ।

### पूर्वाधार विकास क्षेत्रको संक्षिप्त समिक्षा:

सन्दकपुर गाउँपालिका स्थानिय सरकारको स्थापना हुदाँ यहाँ नगन्य रुपमा मात्र भौतिक पूर्वाधार विकास भएको थियो । तसर्थ सडक, पुल, सिंचाई, प्रशासनिक भवनहरुको निर्माणमा यस गाउँपालिका सुरुका दिन देखि नै विशेष प्राथमिकताका साथ लागि परेको छ । स्थानीय तह निर्वाचन २०७९ पश्चात गठन भएको नयाँ स्थानिय सरकारले विगत सरकारले गरेका कामहरुलाई उच्च प्राथमिकताका साथ निरन्तरता दिई पूर्वाधार विकास क्षेत्रमा उल्लेखनिय प्रगति हासिल गरेको छ । सडक विकासको सवैभन्दा प्रमुख आधार रहेको कुरालाई महसुश गर्दै विगत सरकारले सडक क्षेत्रमा मनग्य बजेटको विनियोजन गर्दै आएकोमा अझै पनि सडकहरुको यथोचित गुणस्तर नपुगेकोले यस नयाँ सरकारले समेत सडकलाई प्रमुख विकासको आधारको रुपमा हेरेको छ तसर्थ विगत आर्थिक बर्षमा नयाँ सडक खोल्ने, पुरानो सडकहरुलाई स्तरउन्नती गर्ने, सोलिङ्ग गर्ने, ग्राभिलिङ्ग गर्ने जस्ता कार्यहरु यस आर्थिक बर्षमा पनि निरन्तर रुपमा गरिएको छ । वडा कार्यालय र प्रमुख गन्तव्य स्थलहरुसँग जोड्ने बाटोहरु क्रमश बन्दै र स्तरउन्नती गरिदै लगिएको छ । जिल्ला सदरमुकाम र गाउँपालिका सदरमुकामबाट प्रमुख पर्यटकीय गन्तव्य सन्दकपुर, गोरुवाले भन्ज्याङ, जौबारी, छिन्टप्पु, टोड्के झरना सम्म पुग्ने सडकहरु सघं र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरि समपूरक बजेटबाट द्रुत गतिमा निर्माण भइरहेका छन् । विगत वर्षबाटै गाउँपालिका स्तरीय बजेटबाटसवै वडाहरुमा बाहैकाल गाडि गुड्न सक्ने बाटाहरु प्रशस्तै निमाण भई सकेका छन भने यस आ.व.मा मात्र प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रमबाट ७।७ कि.मी र गाउँपालिकाको योजनाबाट करिब ११।२ कि.मि सडक गरि जम्मा १८।९ कि.मी सडकमा सोलिड भएको छ, त्यसै गरि २१।६ कि.मी नयाँ ट्रायाक खोलिएको छ र करिब ९ कि.मी सडक स्तरोन्नती गरिएको छ । जसले गर्दा स्थानिय जनताको अत्यावश्यक सामाग्री तथा कृषि उपजहरु वजार सम्म ढुवानी गर्न सरल रुपमा सम्भव भएको छ । पूर्वाधार विकासका कार्यहरुले जनताहरुमा रोजगारीको अवसर समेत सिर्जना गरेको छ । जसले गर्दा उनीहरुको आर्थिक र सामाजिक स्तर समेत सुदृढ हुँदै गएको छ । तर अझै पनि न्यून बजेटको कारण प्रमुख पर्यटकीय स्थलहरुमा पर्याप्त सडकको सुधार गर्न नसकिरहेको अवस्था छ ।

संघीयतामा स्थानीय सरकारको भूमिकालाई जनतामा अनुभूत गराउन, संघियतालाई संस्थागत गर्न साथै जनताको सेवा प्राप्त गर्ने अधिकारलाई सुनिश्चित गराएको छ । यति मात्र नभएर कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई कार्य वातावरण, कार्यक्षको राम्रो व्यवस्था साथै सेवा प्रवाहमा नयाँ प्रविधिको उच्चतम प्रयोगमा सहजता ल्याएको छ । निर्वाचित जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरुले जनताको सेवाको लागि आआपनै वडाबाट प्रविधिमैत्री ढङ्गले सेवा प्रवाह गर्न भौतिक पूर्वाधारहरुको व्यवस्था गरिएको छ । जसले गर्दा सार्वजनिक सेवा चुस्त दुरुस्त र सरल ढंगले प्रवाह गर्न सम्भव भएको छ ।

### वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन क्षेत्रको संक्षिप्त समिक्षा:

विकाससँगै विनास पनि आउँदछ तर विकासलाई वातावरणमैत्री, पर्यावरण अनुकूल वनाउदै दिगो विकासमा आधारित भई विकासका गतिविधि गर्ने यस स्थानिय सरकारको नीति अनुरूप वातावरण संरक्षण, जैविक विविधता संरक्षण, भू संरक्षणका लागि विभिन्न कार्यक्रम तथा योजनाहरु संचालन गर्दै आएकोछ । स्थानीय रैथाने प्रजातिलाई प्रर्वद्धन गर्ने विगत सरकारको नीतिलाई आत्मासाथ गर्दैस्थानीय रैथाने प्रजातिका वोट विरुवाहरुको संरक्षण र विकासको लागि नर्सरी निर्माणसँगै पानीको बहापक्षेत्र विस्तार गर्न वृक्षरोपण

कार्यहरू गरिएको छ । यस काम संगै समानान्तर रूपमा अर्कातिर वन्यजन्तु र जंगल वृद्धि विकास तथा संरक्षणको लागि पोखरीहरूको निर्माण गरिएको छ । विश्वबाटै लोपउन्मुख रेड पाण्डा तथा अन्य वन्यजन्तुको संरक्षणको लागि रेडपाण्डा प्रजनन तथा वन्यजन्तु संरक्षण केन्द्रको निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिई नीतिगत र कार्यगत समन्वयात्मक कार्यहरू भईरहेको छ । रेडपाण्डाले खाने प्रजातिका विरुवाहरूको वृक्षरोपणतथा त्यसको उचित वासस्थानको प्रवर्द्धनको लागि विभिन्न संघ संस्थाहरू जस्तै हाईड्रो पावर, रेडपाण्डा नेटवर्क र स्थानीय जनतासँग समन्वय र लागत साझेदारीमा कार्यहरू थालनी गरिएको छ ।सवै वडाहरूको सामुदायिक र निजी वनहरूमा क्याप्टोमेरिया प्रजातिका वनस्पतीलाई क्रमश विस्थापन गरी वास्तविक रैथाने विरुवाहरूको विकास गर्न लोठ सल्ला, पिप्ले, चाँप, फलाट, बजराठ, अरखोला, रानीचाँप, पिप्ले, अम्बके, सि.सि., टेङ्गा, भालुचिण्डे, गोब्रे सल्ला, कटुस, बान्ते जस्ता वोटविरुवाको विउ उत्पादन गरि, निजी नर्सरीबाट समेत वोटविरुवा खरिद गरि वृक्षरोपण गरिएको छ । वन व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण जलाधार नदीनालामा पानीको वहापमा वृद्धि गर्न, सिमसार क्षेत्र माईपोखरी, सामुदायिक र निजी वन साथै अन्य पोखरीहरूको आसपासका क्षेत्रहरूमा समेत वृक्षरोपण कार्यहरू गरिएको छ ।

जनताको जनजिवनमा भैपरि आउने बाढी, पहिरो, आगलागी जस्ता प्राकृतिक र मानविय त्रुटीबाटउत्पन्न हुने प्रकोपबाट हुने क्षतिमा राहत स्वरुप खाद्यन्य तथा अत्यावश्यक सामाग्रीहरू वितरण गर्न कार्य भएका छन् जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समितिसँग समन्वयात्मक कार्यहरू भईरहेको छ । प्रत्येक विपद्को घडीमा स्थानीय सरकारले जनतालाई ढिला नगरि उनीहरूको जिउधनको सुरक्षाको लागि स्थानीय प्रहरी चौकी, जिल्ला स्थित रेडक्रस, जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति र स्थानीय जनतासँग समन्वय गरि पिडित परिवारहरूलाई तुरुन्त राहतको व्यवस्था र सहयोग गरिएको ।

### **संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र शुसासन क्षेत्रको संक्षिप्त समिक्षा:**

लोकतन्त्रको वास्तविक मर्म भनेकै जनताले प्राप्त गरेको अधिकारको शतप्रतिशत उपभोग गर्नु हो भने संघीयताको मर्म भनेकै जनताले आफ्नो घरको दैलोमै सरकारको सेवा पुगेको महसुस गर्नु हो । अतः यस सरकारले लिएको नीति र विद्यमान कानुन अनुरूप प्रशासनीक, न्यायिक र विकासका कार्यहरू गर्नुनै यस सरकारको पहिलो प्राथमिकता हो । लोकतन्त्रको संस्थागत विकास संगै संगै सरकारका सवै निकायहरूको संस्थागत विकासमा यस सन्दकपुर स्थानीय सरकार संविधानलाई सिरोपर गरि लागि परेको छ । सुशासनमा आधारित प्रशासनीक सेवाहरू प्रवाह गर्न सन्दकपुर स्थानीय सरकारले बढी भन्दा बढी ध्यानमा राखी सूचना प्रविधिको प्रयोग गर्दै सेवा प्रवाहलाई छिटो छरितो र सहज बनाउँदै लिएको छ र भौतिक एवं प्रशासनिक विभिन्न सुधारका प्रयासहरू गरेको छ । सवै वडा कार्यालय ईन्टरनेट सेवा पुर्‍याईसकेको र स्वास्थ्य चौकी तथा विद्यालयहरूमा क्रमश ईन्टरनेटको सूविधा पुर्‍याउने कार्यहरू भईरहेको छ । यसको लागि कर्मचारीहरू र जनप्रतिनिधिहरूलाई तालिमको व्यवस्था गरिदै आएको छ । यसका साथै प्रशासनिक भवनहरूको निर्माण, सवै क्षेत्रका सरोकारवाला समझेदारी संघ संस्था, निजी क्षेत्र सहकारी क्षेत्रहरू संग निरन्तररूपमा समन्वय गरि कार्यहरू गर्दै आएको छ । समय समयमा उपभोक्त समितिहरूलाई अभिमुखीकरण गरी योजनामा उनीहरूको सक्रिय सहभागीतालाई बढवा दिईएको छ । यस गाउँपालिकामा हेरचाहको लागि उत्प्रेरण कार्यक्रम करुणा फाउन्डेशनले साझेदारीमा विभिन्न चरणका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरि सकेकोमा हाल गाउँपालिका र प्रदेशले उक्त कार्यक्रमलाई अपनत्व लिएको छ भने वान हर्ट नेपाल र निहारीका समाज नेपाल, रेड पाण्डा नेटवर्क, युनिटि ईन हेल्थ, साना सिंचाई परियोजना, आईपास नेपाल, सुनगाभा विकास संस्था, एीन्क्रम्एले समेत गाउँपालिकालाई विभिन्न क्षेत्रमा साझेदारीको रूपमा सहयोग पुर्‍याएको छ । समग्रमा हेर्दा यी सवैको प्रयास संयोजन र साझेदारीले सन्दकपुर गाउँपालिकाको संस्थागत विकास, सेवा प्रवाहमा ठूलो टेवा पुगेको छ तथापी यसमा अझै धेरै सुधारको कार्यहरू गर्नु बाँकी नै रहको र स्थानीय सरकार यसको लागी गम्भीरताका साथ लागी परेको छ ।

### **आ.व २०८०।८१ मा देखिएका मुख्य अवसर, चुनौति र समस्याहरू:**

#### **अवसर**

- नेपालको संविधान, २०७२ र स्थानिय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले प्रदत्त गरेको अधिकारको प्रयोग गरि स्थानीय तहको चौतर्फी विकास गर्न सकिने ।

- रामसार क्षेत्र माइपोखरी धार्मिक, पर्यटकीय तथा जैविक विविधताको हिसावले महत्वपूर्ण स्थल रहेकाले यसलाई प्रर्वद्धन गरि असिमित फाईदाहरु लिन सकिने ।
- गाउँपालिका क्षेत्रमा सामुदायिक र निजी वनहरु प्रसस्त भएकोले यसको सदुपयोग गरि व्यक्तिगत र सार्वजनिक क्षेत्रको आय आर्जन गर्न सकिने ।
- गाउँपालिकाको अधिकांश क्षेत्रमा विभिन्न बहुमुल्य जडिबुटि, लोक्ता, लोठ सल्ला, चिराइतो लगायतका अन्य जडिबुटि तथा विभिन्न फुल प्रजातिका अर्किड, लागिगुराँस, चाँप जस्ता लोपोन्मुख बनस्पती पाइने हुनाले यसको संरक्षण सम्वर्धन र प्रचार प्रसार गरि आय आर्जन बृद्धि गर्न सकिने ।
- यस गाउँपालिकामा पानीको अत्यन्त धेरै स्रोतहरु र उर्भर माटो रहेको छ जसको प्रयोगबाट व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालन गरी दुधजन्य, मासुजन्य र कृषिजन्य बस्तुको उत्पादन गरी आन्तरिक र बाह्य बजारमा बजारीकरण गर्न सके उत्पादक तथा व्यवसायिक कृषकहरुलाई समेत ठूलो आर्थिक लाभ हासिल गर्न सक्ने।
- यस गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेका माइपोखरी, सन्दकपुर, टोड्के झरना, माबुथाम, हाँगेथाम, धापपोखरी, छिन्तापु जस्ता पर्यटकीय गन्तव्यहरुको सुधार र संरक्षण गरि आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकका लागि घुम्ने र रम्ने ठाउँको रुपमा विकास गरि स्वरोजगार र आयआर्जनको अवसर सृजना गर्न सकिने ।
- विश्वमा दुर्लभ काडेभ्याकुर, रेडपाण्डा, ठकठके,झारल, घोरल लगायत अति लोपोन्मुख बन्यजन्तु तथा पंक्षिहरु समेत यस क्षेत्रमा पाइने हुँदा यसको प्रचार प्रसारमा र समन्वय गरि पर्यटक भित्राउने खालका गतिविधि संचालन गर्न सकिने ।
- नेपालकै प्रसिद्ध माईखोला (कन्काई माई) यसै गाउँपालिकामा उद्योग भई बग्ने भएकाले यसको धार्मिक, जल पर्यटन र लघु तथा ठुला जलविद्युत योजनाहरु संचालन गरि गाउँपालिकाकालाई आत्मानिर्भर बनाउन सकिने ।
- गाउँपालिकाको उतरि भेगमा खुल्ला चरिचरनको क्षेत्र भएकाले व्यवसायिक पशुपालन गर्नको लागि उपयुक्त वातावरण भएकाले यसको प्रयोग र विकास गर्न सकिने ।
- यस क्षेत्रको अधिकांश डाडाँकाडा चियाले ढाकेको हुनाले यसको उत्पादन तथा बजारीकरणका लागि स्थानिय पहल गरि बाह्य बजारहरुमा चियाको बजार विस्तार गर्ने अवसर रहेको छ ।
- इलाम र पाँचथरको सिमावर्ति क्षेत्र छिन्तापु,माबुथाम र टप्पुमा प्याराग्लाइडीङको सम्भावना देखिएकोले यसको अध्ययन गरी संचालनका लागि पहल गर्न सकिने ।
- गाउँपालिका क्षेत्रका अधिकांश यूवाहरु अन्यत्र पलायन हुने विगत देखिको समस्या न्यूनिकरणका लागि युवा लक्षित स्वरोजगारमुलक तालिम, शिपमुलक तालिम र लगानिमैत्री वातावरणको सृजना गरि काठजन्य उद्योग, कृषिजन्य उद्योग, पशुजन्य उद्योगहरुको स्थापना गरि रोजगार र आर्थिक विकास गर्न सकिन्छ ।
- विद्युत तथा वैकल्पिक उर्जाको प्रयोगका लागि स्थानियलाई प्रोत्साहन गर्ने र सो सम्वन्धि क्रियाकलापहरु संचालन गर्न सकिने जसबाट वनमाथि बड्दो चाप घटाउन सहयोग प्रदान गर्ने छ ।
- किवि जोन पकेट क्षेत्र, कोशी प्रदेश को सांस्कृतिक ग्राम,संघ सरकारको एक सय वटा गन्तव्य मध्ये उत्कृष्ट दस स्थान भित्र सूचिकृत गरिएको यो अत्यन्तै ठूलो अवसर हो ।
- स्लेट स्टोन मार्बल चुन खानीको क्षेत्र रहेको साथै खानेपानी तथा नदीनालाको श्रोत पर्याप्त रहेको ।
- यहाँ रहेको अगुवा किसान,बुद्धिजीवी, व्यापारी, लाहुरे, उच्च तहका कर्मचारी, युवायुवती जस्ता मानव संसाधनहरुको आर्थिक एवं बौद्धिक सहयोग लिई पर्यटन कृषि तथा अन्य क्षेत्रमा बढी भन्दा बढी फाईदा लिन सकिने ।
- लेम्चोङ्ग, तितेपातिको बाष्पीकरणबाट तेल उत्पादन गर्ने , सिस्नुको प्रशोधन ,अल्लोकपडा उत्पादन,नेपाली कागजको उत्पादनको प्रचुर संभावना रहेकोछ ।
- समग्रमा हेर्दा यस गाउँपालिका क्षेत्रलाई पर्यापर्यटन,कृषि र जडिवुट्टी उत्पादनबाट मनग्ये विकास र सम्वृद्धि तर्फ उन्मुख गराउन पर्याप्त प्राकृतिक श्रोतसाधन रहनु यस गाउँपालिकाको अवसरको रुपमा लिन सकिन्छ ।

### कमजोर पक्ष:

- हाम्रो गाउँपालिकामा भएको प्राकृतिक स्रोत साधनको जल, जमिन, जंगल, जनशक्तिको सहि ठाउँमा सही तरिकाले सदुपयोग गर्न नसक्नु ।
- आफ्नो संस्कृती, भाषा, भेषभुषा र भोजनलाई यथेष्ट सम्मान र अनुकरण नगर्नु ।
- हामीसँग रहेका सन्दकपुर, टोङ्के झरना, माईपोखरी, हाँगेथाम, चोयाटार सामुदायीक वन, जौवारी तुम्लीङ्ग मेग्मा, मावुथाम र चन्द्रपाल थेवे धाप पोखरी, छिनटापु, चमेरेगुफा, भालजुरे पानी, सुतुलुड खरिबोटे ढुंगा, हाडी दह, विखे भन्ज्याङ्ग जस्ता हिराका रूपमा रहेका अत्यन्त सुन्दर पर्यटकीय गन्तव्यहरूलाई दुनियाको अगाडि चिनाउन नसक्नु वा प्रचारप्रसार गर्न नसक्नु र पर्यटन उद्योगका पुर्वाधारको विकास नहुनु, “हामीले, हाम्रो लागि, हामिले नै गर्नु पर्छू भन्ने भावनाको समेत कमी हुनुनै यस गाउँपालिकाको कमजोर पक्ष हो ।
- संघीय र प्रदेश कानूनको अभाव रहनु त्यस माथि दैनिक गतिविधि संचालन गर्न आवश्यक पर्ने गाउँपालिकाको आफ्नै नीति, नियम, कार्यविधिहरूको यथेष्ट निर्माण भईनसक्नु साथै भएका कानूनहरूको प्रयोग या कार्यान्वयनमा समेत सैद्धान्तिक र व्यवहारिकरूपमा नमिलेको अवस्थालाई चर्नि नसक्नु पनि हाम्रो कमजोरी हो ।
- उचित किसिमको विकास प्रणालीहरूको थालनी र विकास गर्न नसक्नु साथै राजस्व चुवाहट रोक्न र आन्तरिक स्रोतढूलो मात्रामा बृद्धि गर्न नसक्नु वा जुटाउनु नसक्नु हाम्रो प्रमुख चुनौती साथै कमजोरी पनि हो ।
- आधुनिक वैज्ञानिक प्रणालीबाट कृषि र पर्यटनको विकास गर्न नसक्नु, औद्योगिकीकरण र स्थानीय उत्पादनलाई वजारीकरण गर्न नसक्नु पनि हाम्रो कमजोरी हो ।
- अन्याधुनिक प्राविधिक उपकरणको अभाव र प्रयोग नहुनु, श्रम गर्न सक्ने युवाहरू विदेशिनु तथा दक्ष जनशक्तिको अभाव रहेको छ ।
- हामीले अन्तर स्थानीय तह तथा संघ र प्रदेश सरकार संघको समन्वय, सहकार्य गर्न नसक्नु गम्भीर कमजोरी हो ।
- सवै जनताहरूमा विकास हामीले आफ्नै सहभागितामा गरि भावनात्मक एकताको विकास गर्न नसक्नु पनि हाम्रो कमजोरी हो ।
- यथेष्टमात्रामा आधुनिक सूचना प्रणालीको प्रयोग गरी कानून अनुसार संस्थागतरूपमा प्रणालीहरू विकास गर्न नसक्नु ।

### चुनौति:

- स्थानीय समुदाय, सरकारी स्थानीय तथा जिल्ला स्तरीय विषयगत निकाय तथा गैर सरकारी संस्थाहरूको विच समन्वय, सहकार्य र सहअस्तित्वको कायम गर्नु ।
- गाउँपालिका क्षेत्रमा प्राविधिक मानवीय जनशक्तिको कमीलाई सन्तुलन कायम गर्नु ।
- भौतिक विकासका लागि असन्तुलित भौगोलिक अवस्थालाई चिदै दिगो विकास गर्नु ।
- गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेको र उत्पादित बौद्धिक मानविय सम्पतीको प्रयोग गर्नु ।
- गाउँपालिका क्षेत्रमा यातायातको सहज पहुँच नभएकाले उत्पादित कृषि उपजको सहज वजारीकरण गर्नु ।
- विद्यमान धार्मिक तथा प्राकृतिक पर्यटकिय स्थल जोड्ने सडक स्तरउन्नती नहुनु तथा पर्यटन प्रर्वद्धन सम्बन्धि कार्यक्रमहरू संचालन गर्नु ।
- लोप हुन लागेका स्थानिय भाषा, संस्कृति, भेषभुषा संरक्षणका लागि सास्कृतिक संग्राहालय निर्माण सहित संरक्षण गर्नु ।
- गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूको भौतिक एवं शैक्षिक गुणस्तरको स्तरउन्नती गरि वजारमा विक्न सक्ने योग्य जनशक्तिहरूको उत्पादन गर्नु ।

- परम्परागत रूपले गरिने खेतिबालीलाई प्रविधि प्रयोग गरी आधुनिकिकरण यन्त्रीकरण गरी छिटो र धेरै आमदानी गर्ने खालका खेतिवालि गर्ने परिपाटिको विकास गर्नु ।
- सन्दकपुर गाउँपालिका पशुपालनका लागि जिल्लाकै उत्कृष्ट ठाउँ भएकाले परम्परा देखि पाल्दै आएका चौरी, गाई लगायतका पशुहरूको संरक्षण सहित उन्नत जातका पशुपालन व्यवसायको प्रवर्द्धन गरी स्थानिय स्तरमै रोजगारको अवसर सृजना गर्नु ।
- यहाँका अधिकांश यूवाहरू वैदेशिक रोजगार तथा बैदेशिक सुरक्षा निकायमा कार्यरत रहेकोले उनीहरू व्यक्तिगत रूपमा आर्थिक हिसावले सम्मुन्नत समुदायको बाहुल्य रहेको छ । तर पनि पुँजि परिचालनको उपयुक्त संयन्त्र र वातावरण नभएकाले बसाइ सराइलाई रोकी पुँजी तथा जनशक्ति पलायनबाट रोक्न सक्नु हाम्रो लागि ठूलो चुनौती हो ।
- स्वास्थ्य केन्द्र/चौकीहरूको क्षमता विकास तथा दक्ष प्राविधिक जनशक्तिको नियमित उपलब्ध हुन नसक्नु साथै प्रसूती सेवा संचालन गर्न नसक्नाले महिला तथा बालबालिकाहरूको अकालमा ज्यान जान सक्ने खतरालाई सामना गर्नु ।
- गाउँपालिका क्षेत्रको विकासका लागि योजनाहरूको प्राथमिकिकरण नगरी विकास योजना अगाडी बढाउने पद्धतिले विकासमा निश्क्रिय सहभागीताको अवस्था ल्याएकोमा यसलाई चिर्न सक्नु पनि हाम्रो चुनौती हो ।
- जलवायु परिवर्तनको असरले कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा परेको असर न्यूनिकरणकालागि पहल कदमी गर्नु ।
- किटनासक औषधीको प्रयोगले पर्यावरणमा प्रतिकुल प्रभाव परेको छ, यसको प्रयोग न्यूनिकरण गरि अर्गानिक खेति प्रणाली सम्बन्धि क्रियाकलापहरू संचालन गर्नु ।
- सार्वजनिक शौचालयको निर्माण साथै सरसफाइका लागि आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्थापन गर्नु र बजार क्षेत्रमा फोरमैलाको उचित व्यवस्थापन गर्नु ।
- गाउँपालिका क्षेत्रमा पाइने चिराइटो, सिस्नु, लोक्ता, मझिटो जस्ता छिटो आमदानी दिने जडिबुटि खेति प्रति स्थानियलाई प्रोत्साहन गर्ने खालका क्रियाकलाप तथा कार्यक्रमहरू संचालन गर्नु।
- किवी,अलैची,अदुवा,भुँइस्याउ,अकवारे खुर्सानी,डेरी उद्योग, तरकारी खेती, चिया खेती, साथै जडिबुटी खेती प्रोत्साहन गर्नु ।
- आधुनिक समाजको नाममा पश्चिममा संस्कृतिको अनुकरण गर्ने प्रवृत्तिको प्रभाव र वढवाका कारण यहाँका मानिसहरूको परम्परादेखि खादै आएका स्थानीय अर्गेनिक पोषणयुक्त खाद्यबस्तुहरू,परम्परागत मौलिक संस्कृति झल्किने पोषाकहरू,आनीवानी,भाषा तथा लिपिहरू क्रमश विस्तारै विस्थापित हुने अवस्थामा छन यिनिहरूको संरक्षणका लागी स्थानीय जनताहरूलाई सचेतानात्मक कार्यक्रमहरू संचालन गरी राष्ट्र निर्माता टेवा पुर्याउन ।

## खण्ड २

### २.आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को नीति,कार्यक्रम तथा बजेट

यस गरिमामय सभामा उपस्थित गाउँसभा सदस्यज्यूहरू,  
राष्ट्रसेवक कर्मचारी,पत्रकार,सुरक्षाकर्मी र अन्य आमन्त्रित आदरणीय महानुभवहरू ।

अव म आगामी आ.व.२०८१।०८२ को लागि सन्दकपुर गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम यस सम्मानित गाउसभामा पेश गर्न चाहान्छु ।



## २.१ सोंच, लक्ष्य, उद्देश्य

सन्दकपुर गाउँपालिकाको टोल स्तरीय बैठक, वडा समितिको बैठक हुँदै सार्वभौम कार्यपालिकामा विभिन्न चरणमा भएको सर्वसम्मत निर्णयानुसार, विगतमा बनेको सन्दकपुर गाउँपालिकाको बीस वर्षे गुरुयोजना २०७८/७९-२०९७/९८ र यस सरकारले लिएको नविनतम जनमुखी कार्यन्वयन योग्य नीतिहरूलाई एकिकरण गरि यस आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को सोंच, लक्ष्य र उद्देश्य यस सभामा पेश गर्न चाहान्छु।

### सोंच:

“भौतिक, आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक तथा प्रशासनिक पूर्वाधार, सवल, सक्षम उत्कृष्ट व्यवस्थापन सन्दकपुर गाउँपालिका समृद्धिका आधार”।

### लक्ष्य:

सन्दकपुरलाई भौतिक रूपले विकसित र सुविधायुक्त, आर्थिक र सांस्कृतिक रूपले सुसम्पन्न बनाई स्वास्थ्य तथा शिक्षाको क्षेत्रमा गुणस्तरीय सुविधायुक्त सुरक्षित पहुँच र सेवा, लैंगिक रूपमा महिलामैत्री, बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री, जेष्ठ नागरिक मैत्री, सामाजिक रूपले समावेशी समातामूलक साथै सहभागितामूलक, वातावरणीय रूपले स्वच्छ, सफा हराभरा, न्यायिक तथा प्रशासनिक रूपले प्रविधिमैत्री चुस्त, दुरुस्त, सक्षम सुशासनयुक्त प्रणाली अपनाई सबै क्षेत्रमा उत्कृष्ट नमुना कार्यहरू गर्दै पर्यटकीय गाउँको रूपमा विकास गरी कोशी प्रदेशकै उत्कृष्ट पर्यटकीय गाउँको रूपमा विकास गर्ने।

### उद्देश्य:

१. भौतिक पूर्वाधारहरूको समानुपातिक दिगो विकास तथा विस्तारबाट सेवा, सुविधा र बजारमा पहुँच र उपयोग वृद्धि भई जीवनयापन सहजता तर्फ उन्मुख गर्ने।
२. बन वातावरणको संरक्षण, स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाईमा सहज पहुँचमा वृद्धि गर्ने।
३. सहकारीको माध्यमबाट कृषि तथा पशुपालन पेशालाई व्यवसायिक बनाई रोजगारमूलक तर्फ उन्मुख गर्ने।
४. पर्यटकीय पूर्वाधारको लगत तयार एवं पूर्वाधारमा स्तरवृद्धि र उचित लगानी गर्ने।
५. उद्योग तथा व्यवसायको सिर्जना, वृद्धि र विस्तार गर्ने।
६. सामाजिक न्यायको सिद्धान्तलाई अवलम्बन गरि समतामूलक समाजको निर्माण गर्ने।
७. शिक्षा तथा खेलकुद सर्वसुलभ, गुणस्तरीय, प्राविधिक, व्यवसायिक र समावेशी गराउन योजनाबद्ध विकासको शुरुवात गर्ने र शिक्षालाई वैज्ञानिक, व्यवहारिक र स्थानिय तह सुहाउदो शिक्षण प्रणाली लागु गरि सिपमूलक बनाउन सबै तवरले योजनाहरू ल्याउने।
८. स्थानीय लोकसंस्कृति, कलासाहित्य, भेषभुसा, भाषा, लिपि, परम्पराको संरक्षण, सम्बद्र्धन र विकास गर्ने।
९. स्वास्थ्य सेवावाट प्राप्त हुने आधारभूत सेवाको गुणस्तर स्तर वृद्धि र सुलभता गर्ने।
१०. विद्युतीय सुशासनलाई अंगीकार गरी सेवालाई राम्रो बनाउने।
११. विपदजन्य जोखिम न्यूनिकरणका लागि योजना र कोष निर्माण गर्ने।
१२. आर्थिक र सामाजिक रूपले पिछाडी पारिएका परेका नागरिकहरूलाई उनीहरूको जीवनस्तर उकास्न उद्यमशील बनाउँदै व्यवसायिक विकासमा सबैलाई अर्थपूर्ण सहभागिता गराई क्रियाशिल बनाउँदै लाने साथै सबै समूह र सहकारीलाई प्रवर्द्धन गरी कृषि क्षेत्रको विकासमा यसको भूमिकालाई अझै गहन बनाउने।
१३. फोहरमैला व्यवस्थापनमा वैज्ञानिक पद्धतीको शुरुवात गर्ने।

१४. समग्रमा सन्दकपुर गाउँपालिकाको राजश्वका क्षेत्रहरु र दायराहरुलाई वैज्ञानिक बनाउदै आन्तरिक श्रोतको बढोत्तरी गरी दिगो विकासमा आधारित भएर मानव विकाससँगै आर्थिक, सामाजिक, भौतिक, संस्कृतिक हिसावले सुसम्पन्न र समृद्ध गाउँपालिका बनाउने, समृद्ध नमुना गाउँपालिका बनाउने ।

## २.२. बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरु:

सार्वभौमसत्ता सम्पन्न नेपाली जनताको त्याग, पसिना र वलिदानबाट प्राप्त भएको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको स्थापना सँगै आएको तीन तहको सरकार संचालन प्रणाली अनुसार यस सन्दकपुर गाउँपालिकामा स्थानीय सरकारको अभ्यास भएको आजयो दोस्रो सरकारको पहिलो नीति तथा कार्यक्रम हो । संघ र प्रदेश सरकारले लिएको नीति अनुरूप र अधिल्लो सरकारले विगतमा लिएका जनमुखी नीति, कार्यक्रम र अहिले नवनिर्वाचित दोस्रो कार्यकालको सरकारले लिएको नीति कानून अनुसार सरकार सञ्चालन गर्नु हाम्रो दायित्व हो । लोकतान्त्रिक पद्धतीलाई व्यवहारमा उत्तारदै यसलाई दिगोरूपमा संस्थागत गरी स्थायित्व कायम गर्दै जनताको इच्छा र चाहानालाई बढी भन्दा बढी पूरा गर्नु यस सरकारले पहिलो कर्तव्य ठानेको छ । पर्याप्त बजेट स्रोतको अभावका कारण जनतालाई दिएको बचन मुताविक सबै एकै पटक नीति तथा कार्यक्रम ल्याउनु पक्कै पनि चुनौतिपूर्ण कार्य रहेकोले, उपलब्ध आर्थिक स्रोत साधनको उच्चतम प्रयोग गर्ने गरि, वनेको कानून नियम, विगतको अभ्यास, बढी भन्दा बढी जनसहभागितामा आधारित भई जनताको माग र आवश्यकता, टोलबस्ती हँदै वडा तहबाट सिफारिस भई आएका आधारमा विभिन्न विषयगत समितिमा छलफल गरि, कार्यपालिका र गाउँसभाबाट सर्वसहमतिले नीति तथा कार्यक्रमहरु पारित गरिएको छ । देशमा भएको राजनैतिक परिवर्तनलाई संस्थागत गर्दै जनताका असिमित आकांक्षा र आवश्यकतालाई उचित सम्बोधन गरि अधि वढ्नुपर्ने यस घडिमा सन्दकपुर गाउँपालिका इलामले पनि विगतको गाउँसभाले निर्णय गरि कार्यान्वयनका चरणमा रहेका महत्वपूर्ण कार्यहरुलाई निरन्तरता दिंदै र जनताका समसामयिक इच्छा आकांक्षाहरुको पनि सक्दो सम्बोधन गर्ने कोसिस गर्दै लैजाने उद्देश्य राखेको छ ।

यस सन्दकपुर गाउँपालिका पर्यटन, कृषि, पशुपालन, उद्योग, व्यापार र व्यवसायका लागि प्रचुर सम्भावना बोकेको स्थानीय तह हो । यस गाउँपालिकालाई त्यति मात्र नभएर जडिबुटीको अनुसन्धान केन्द्र, आर्युवेद कलेज र जडिबुटी उद्योग स्थापना, कृषि तथा बाली विज्ञानको शिक्षण गर्ने केन्द्रको रूपमा पनि विकास गर्न सकिने उतीकै प्रवल सम्भावना रहेको छ । विभिन्न सम्भावना भएता पनि गाउँपालिकाको आर्थिक श्रोतको मुख्य आधार भनेको पर्यटन, कृषि, पशुपालन नै रहेको छ । यस गाउँपालिकामा धेरै क्षेत्रमा विकासका सम्भावना हुँदाहुँदै पनि संघ तथा प्रदेश सराकारबाट प्राप्त हुने बजेटको कमी र स्थानीय स्रोत साधनको अपेक्षित उपयोग गर्न नसकेका कारणबाट जनताको आर्थिक तथा सामाजिक जीवनस्तरमा उल्लेखनीय गुणस्तरिय परिवर्तन हुन सकेको देखिदैन अझौ पनि कैयौँ क्षेत्र, वर्ग तथा समुदायहरूले स्थानिय सरकारको पूर्ण अनुभूति गर्न सकिरहेका छैनन् । यो स्थानिय सरकार सधैँ जनताको ईच्छानुसार समन्वय सहकार्य र सहअस्तित्वलाई स्वीकार्दै विकासमा लाग्नु, जनताको सेवा गर्नु हाम्रो पहिलो धर्म र कर्म हो ।

यसै सन्दर्भमा नेपालको संविधान २०७२ मा उल्लेख गरिएका स्थानिय तहको अधिकार क्षेत्र, राज्यका निर्देशक सिद्धान्त र नीति, संघ र प्रदेश सरकारले अंगीकार गरेका राष्ट्रिय नीतिहरुलाई आधारको रूपमा लिदै स्थानिय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ उपदफा १ बमोजिम यस गाउँपालिकाको बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका लागि निम्न विधि अवलम्बन गरिएको छ ।

- जनताका वास्तविक माग र आवश्यकताको आधारमा वस्ती स्तरका मागलाई प्राथमिकतामा राख्दै सरोकारवाला सबै विकास साझेदारी संघ संस्था र जनताको व्यापक सहभागिता सहित, वडा समितिको बैठकबाट स्थानीय स्तरको माग संकलन गरिएको छ ।

- आर्थिक विकास र सामाजिक विकासलाई बढी प्राथमिकतामा राखी, पूर्वाधार विकास, सार्वजनिक सेवा तथा संस्थागत विकास, महिला सशक्तिकरण तथा नेतृत्व विकास र वातावरण तथा विपद व्यवस्थापनका प्रत्येक वडावाट क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रम छनौट गरी योजना तथा कार्यक्रम समावेश गरिएको छ ।
- वडा तहवाट प्राप्त आयोजना तथा कार्यक्रमलाई निम्न आधारमा विषयगत समिति हुदै बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिद्वारा आयोजना तथा कार्यक्रमको प्राथमिकिकरण गर्दै कार्यपालिकामा पेश गरेको र कार्यपालिकामा छलफल गर्दै गाउँसभाबाट सर्वसहमतिले पारित गरिएको छ ।

### योजना तर्जुमाका क्रममा प्राथमिकिकरणका आधारहरु निम्नानुसार उल्लेख गरिएको छ ।

- आन्तरिक आयलाई सहयोग पुर्याउने, राजश्व परिचालनमा योगदान पुर्याउने ।
- जनताको वास्तविक आवश्यकताको परिपूर्ती गराउने, जीवनस्तर आमदानी र रोजगारी बढ्ने ।
- लैङ्गिक समानता, सामाजिक समावेशीकरणको र सामाजिक न्यायको अभिवृद्धि गर्ने ।
- नेपालकै महत्वपूर्ण पर्यटकिय गन्तव्यको रुपमा सन्दकपुरलाई विकास गर्न आवश्यक पर्ने पूर्वाधारको निर्माण गर्ने ।
- स्थानीय उत्पादनलाई प्राथमिकता दिँदै उत्पादनमूलक, चाडै प्रतिफल दिने ।
- आर्थिक विकास र गरिबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुऱ्याउने ।
- सहकारीको प्रवर्धन गर्दै स्थानीय कृषिजन्य उत्पादनलाई प्रवर्द्धन गर्न बढी प्रोत्सहानका साथ प्राथमिकतामा राख्ने ।
- समुदायलाई विपद तथा जलवायु परिवर्तन उत्थानशिल बनाउने ।
- स्थानीय स्रोतसाधनको अधिकतम उपभोगमा आधारित भई जनसहभागिता अभिवृद्धि गर्ने ।
- दिगो विकास, पर्यावरणीय सन्तुलन, वातावरण संरक्षण र विपद व्यवस्थापनमा योगदान पुऱ्याउने ।
- सेवा प्रवाहलाई प्रविधिमैत्री बनाई छिटो छरितो, समय सापेक्ष, निष्पक्ष र प्रभावकारी बनाउने ।
- संस्थागत विकास, सुशासन, मितव्ययी खर्च प्रणाली र पारदर्शिता अभिवृद्धि गर्ने ।
- सामाजिक सदभाव, परम्परागत धर्म, संस्कृति, चाडपर्व र अन्य स्थानीय विशेष संस्कृति र पहिचान प्रवर्द्धन गर्ने ।
- यस गाउँपालिकाको सहज जनजीविका र विकासका लागि फाइदा पुऱ्याउने ।
- यस गाउँपालिकामा आवश्यक देखेका अन्य सवै विषयहरु ।
- यस इलाम जिल्ला भित्रका स्थानिय सरकारसँग समन्वय र सहकार्य गर्न चाहने गैर सरकारी संघ संस्थाहरुलाई आवश्यक सहयोग गर्दै सहयोग लिदै त्यस्ता क्षेत्रहरुवाट अधिकतम लाभ जनतामा पुर्याउने ।

### प्राथमिकता प्राप्त प्रमुख नीति तथा कार्यक्रमहरु

यस गरिमामय सभामा उपस्थित गाउँसभा सदस्य ज्यूहरु,

राष्ट्रसेवक कर्मचारी, पत्रकार, सुरक्षाकर्मी र अन्य आमन्त्रित आदरणीय महानुभवहरु ।

१. नेपालको संविधान, २०७२ व्यवस्था अनुसार स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ र अन्य प्रचलित कानूनहरुको कार्यान्वयनको क्रममा सन्दकपुर गाउँपालिकाको विकास र समृद्धिको यात्रामा गाउँसभाको चालु अधिवेशनको यस बैठकमा माननीय सदस्य ज्यूहरुलाई स्वागत गर्दै आ व २०८१।०८२ को गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई खुशी लागेको छ ।

- २.देशमा संघीय लोकतन्त्रान्त्रिक गणतन्त्र र अग्रगामी परिवर्तनका लागि भएका जनआन्दोलन, अधिकार प्राप्तिका विभिन्न आन्दोलनहरूमा सहादत हुनुभएका आदरणीय अमर सहिदहरू प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु ।वहाँहरूको योगदानको उच्च मूल्यांकन गर्दै हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्दछु ।
- ३.सन्दकपुर गाउँपालिकाको अधिल्लो पाँच वर्षमा स्थानीय तहको कार्यालय भवन निर्माण, भौतिक पूर्वाधार लगायत प्रशासनिक इकाइहरूको आधार निर्माण भएका छन् । आधारभुत कानूनहरू वनाउन सुरुवात भएका छन् । सन्दकपुर गाउँपालिका समृद्धिका आधारका रूपमा भौतिक,आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक तथा प्रशासनिक पूर्वाधारहरूको दिगो विकास र भरपर्दो रूपमा सवल,सक्षम उत्कृष्ट व्यवस्थापनलाई दीर्घकालिन सौचका रूपमा लिएको छ ।
- ४.नेपालको संविधान अनुसार संघ,प्रदेश र स्थानीय तहका एकल र साझा अधिकार सुचिका कार्य विस्तृतिकरण वमोजिम सन्दकपुर गाउँपालिकाको जनताको आकांक्षा तथा आवश्यकता,संघीय सरकार र प्रदेश सरकारले लिएका लक्ष्यहरू, दिगो विकासका लक्ष्यहरू, गाउँपालिकाले लिएको लक्ष्यहरू तथा आवधिक योजना सहितको गुरुयोजनाहरूलाई गाउँपालिकाले गन्तव्य निर्धारण तथा मार्गदर्शनका आधारका रूपमा लिइ समृद्ध गाउँपालिका निर्माणको अवधारणा कार्यान्वयन भइरहेको छ ।
- ५.स्थानीय सरकारको अधिल्लो कार्यकालमा निर्माण भइ कार्यान्वयनमा रहेको गाउँपालिकाको आवधिक योजना सहितको वीस वर्षे गुरुयोजना अनुसार वार्षिक वजेटलाई सामञ्जस्य गराइ दिगो विकासका लक्ष्यहरूलाई स्थानीयकरण गरी उपलब्धि हासिल गर्ने,तीन वर्षको समष्टिगत वित्त खाका ,वजेट तथा कार्यक्रमको खाका र नतिजा खाका समावेश भएको मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा तथा लागू गरिने छ ।
- ६.योजना, वजेट तथा कार्यक्रमलाई गाउँपालिकाको आवश्यकता , राष्ट्रिय तथा प्रादेशिक लक्ष्य प्राप्तिमा सहयोग पुर्याउन गाउँपालिका स्तरीय योजना,वीस वर्षे गुरुयोजना र वजेट दिग्दर्शनलाई कार्यान्वयन गरिनेछ । आयोजना तथा कार्यक्रमहरूमा उपलब्ध स्रोत साधन परिचालनमा नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता, प्रभावकारिता र औचित्यता पुष्टि हुनेगरी योजनागत लागत, समय, उपलब्धि र गुणस्तरमा ध्यान दिइ तोकिएको कार्य सम्पन्न गर्न र लक्षित उद्देश्य प्राप्त गर्न योजनागत, नीतिगत र कार्यगत व्यवस्थालाई प्रभावकारी बनाइनेछ । अनिवार्य रूपमा योजनाहरूको लाभग्राहीहरूवाट नगद लागत सहभागिता जम्मा गरेपछि मात्र सम्झौता गरी कार्यान्वयनमा जाने व्यवस्था गरिनेछ । योजना तथा कार्यक्रमहरू टोल विकास संस्था मार्फत कार्यान्वयन गर्न नीतिगत तथा कानुनी व्यवस्था गरी स्रोत साधन व्यवस्थापन र क्षमता विकास गरिनेछ ।
- ७.विषयक्षेत्रगत खर्च समीक्षा आर्थिक अनुशासन एवं कार्यदक्षता र सुशासन व्यवस्थापन समेतलाई ध्यानमा राखी शाखागत रूपमा निश्चित अवधिगत प्रगति समीक्षा गर्ने,गाउँपालिकाले स्वतः प्रकाशनलाई अझ व्यवस्थित रूपमा प्रकाशन गरी सुचनाको हकको प्रत्याभूत गरिनेछ ।
- ८.गाउँसभा र कार्यपालिकाको निर्णयहरूको अभिलेख व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित गरिनेछ । कार्यपालिकाका निर्णयहरूको कार्यान्वयनको अवस्था विश्लेषण गरिनेछ । विषयगत समिति र उपसमितिहरूको कार्य जिम्मेवारी र कार्यप्रभावकारिता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- ९.गाउँपालिकाको जिम्मेवारी तथा कार्यक्षेत्र वमोजिमका कार्यहरू सम्पादन गर्न स्थापित कार्यालय,शाखा, उपशाखा तथा सेवाकेन्द्रहरूवाट सेवा संचालन गर्न सरल सहज र प्रभावकारिताका लागि संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण भए अनुसार गाउँकार्यपालिका र अन्तर्गत निकायमा रहने कार्यालयहरू तथा सेवा केन्द्रहरूको संख्या तथा सो मा रहने कर्मचारीको दरवन्दी सुनिश्चित गरी सेवा प्रवाहलाई छिटो,छरितो र सु-शासित बनाइनेछ ।

## २.२.१.क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु

### क.आर्थिक बिकास क्षेत्रका निति तथा कार्यक्रम

#### कृषि तथा पशुपन्छी बिकास

- कृषि समुह/सहकारी संस्था तथा फर्महरुको साझेदारीमा आलु पकेट बिकास गरी आलु खेतीमा आधुनिकिकरण गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- यस वर्ष सन्दकपुर गाउँपालिकाको तल्लो अर्थात कफी खेती हुन सक्ने क्षेत्रमा कृषकसँगको साझेदारीमा कफिका बिरुवा रोपण कार्य संचालन गरि "कफी रोपण वर्ष" मनाइनेछ ।
- मौरीपालन गरिरहेका कृषकसँगको साझेदारीमा ब्यवसायीक मौरी पालन तालिम संचालन तथा मौरीपालनका लागि आवश्यक सामग्रीहरु वितरण गरि मौरी पालन ब्यवसाय तर्फ उन्मुख गराइनेछ ।
- "स्वस्थ माटो सन्दकपुरको पहिचान" भन्ने नारा सहित माटो परिक्षण सेवालाई फिल्ड स्तरसम्म संचालन गरिनेछ ।
- गोठ सुधार कार्यक्रम संचालन गरी स्वच्छ दुध उत्पादन प्रवर्धन गरिनेछ ।
- किसान सुचिकरण कार्य सम्पन्न गरी बर्गीकृत कृषक परिचयपत्र बितरण गरिने छ ।
- सफा तथा स्वच्छ दुध जन्य पदार्थ उत्पादन तथा ब्यवसायीकरण गर्नका लागि डेरी तथा दुध उत्पादक सहकारी संस्थाहरुसंगको लागत साझेदारीमा छुर्पी प्रवर्धन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- उन्नत बिउ बिजन, प्रविधी हस्तान्तरण तथा पशुपन्छीमा परजिवी नियन्त्रणका लागि औषधी बितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- पशुपन्छीका महामारीजन्य रोग रोकथाम तथा नियन्त्रण गर्न पशुपन्छी खोप कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- "दुध उत्पादनको मुख्य आधार, कृतिम गर्भाधानद्वारा नश्ल सुधार" भन्ने नाराका साथ सहुलियत दरमा कृतिम गर्भाधान कार्य संचालनका लागि गाई भैसी र वाख्राको जमेको बिर्य र तरल नाइट्रोजन खरिद ढुवानी तथा ब्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ब्यवसायीक कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रको बिस्तृत संभाव्यता अध्ययन गरि सोको कार्यान्वयन तर्फ अगाडि बढिनेछ ।
- सन्दकपुर गाउँपालिकालाई किवीको राजधानी घोषणा गर्ने कार्य अगाडी वढाइनेछ ।

#### सहकारी प्रवर्धन

- सहकारी संस्थाहरुको प्रवर्धन तथा क्षमता बिकास गरी प्रबिधिमा पहुँच पुर्याउनको साथै निस्कृय रहेका सहकारी संस्थाहरुको तथ्यांक अध्यावधिक र अनुगमन गरिनेछ ।
- सहकारी संस्थामार्फत कृषि तथा पशुपन्छीजन्य उत्पादन, संकलन तथा बजारीकरणका लागि कृषि एम्बुलेन्सको परिचालन गरिनेछ ।

#### पर्यटन प्रवर्धन

- सरोकारवालाहरु सँगको सहकार्य र साझेदारीमा माईपोखरीमा त्रिधार्मिक पार्क निर्माण गरिनेछ ।
- सन्दकपुर गाउँपालिका अन्तर्गतका पर्यटकिय क्षेत्रहरु तथा त्यस्ता क्षेत्रहरुमा हुने उत्सव, महोत्सव तथा पर्यटकिय गतिविधिहरुलाई समेटी पर्यटन पात्रो (क्यालेन्डर) तयार गरिनेछ ।
- पर्यटन पुर्वाधार, पदमार्ग निर्माण तथा पुननिर्माण, सुचना बोर्ड, खानेपानी, शौचालय, आरामस्थल निर्माण तथा स्थानीय वास्तुकला प्रवर्धन सम्बन्धी कार्यहरु गरिनेछ ।

- पर्यटन प्रवर्धनका लागि बिभिन्न सरोकारकाला निकाय तथा संघ सस्थाहरु सँगको सहकार्यमा विविध कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- बिभिन्न पर्यटकिय क्षेत्रहरुमा पर्यटन प्रवर्धन उप-समिति गठन गरी परिचालन गरिनेछ ।

### साना सिँचाई

- क्रमागत ४ वटा तथा नयाँ ४ वटा गरी जम्मा ८ वटा साना सिँचाई योजना संचालन गरी कृषिको उत्पन्न बृद्धी गरिनेछ ।
- साना सिँचाई कार्यक्रमबाट लाभान्वित कृषकहरुको उत्पादनलाई बजारीकरण सँग जोड्न साना सिँचाई क्लस्टर कार्यालय सँग आवश्यक समन्वय गरी उत्पादन र बजारीकरण सम्बन्धि तालिम सञ्चालन गरिनेछ।

### रोजगार प्रवर्धन

- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत ८३ जना श्रमिकको लागि न्युनतम १०० दिनको रोजगारीको सुनिश्चितता गरिनेछ । साथै रोजगारीमा खटिएका श्रमिकहरुलाई न्युनतम सुरक्षा सामाग्री उपलब्ध गरिनेछ ।
- यस वर्षदेखी स्वीस सरकार सँगको साझेदारीमा सन्दकपुर गाउँपालिकामा सुरक्षित आप्रवासन (सामी) कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

### उद्यम विकास कार्यक्रम

- लघु उद्यमको माध्यमबाट ३१ जना नयाँ उद्यमी श्रृजना गरिनेछ साथै २१ जना पुराना उद्यमी लाई स्तरउन्नती गरी प्रबिधी हस्तान्तरण गरिनेछ ।

### ख. सामाजिक विकास क्षेत्रका नीति तथा कार्यक्रमहरु:

#### शिक्षा:

- गाउँपालिका स्तरीय एक नमुना विद्यालयको स्थापना गर्ने नीतिलाई परिष्कृत गरी जीवनोपयोगी सिपमुलक शिक्षा, प्रयोगात्मक, गुणस्तरीय, प्रविधियुक्त वैज्ञानिक शिक्षामा जोड दिई दक्ष जनशक्तिको विकास गरिनेछ ।
- सन्दकपुर गाउँपालिकाले हाल कक्षा १ देखि ८ सम्मको आफ्नो स्थानीय पाठ्यक्रम बनाईसकेको हुदाँ आगामी शैक्षिक सत्र देखि लागु हुने गरि स्थानीय भाषालाई समेत प्राथमिकतामा राखी हाम्रो सन्दकपुर कक्षा १ देखि ८ को सन्दर्भ सामाग्री लागू गरिनेछ ।
- विद्यालयलाई शान्ति क्षेत्र घोषणा गरिएको हुनाले विद्यालयमा हुने सबै प्रकारका क्रियाकलापहरुलाई पूर्ण अप्रासंगिक रुपमा शुन्य पारिने छ ।
- विद्यालयहरुमा खेलमैदान र ईन्टरनेटको व्यवस्था गरिँदै लगिनेछ साथै विद्यार्थीहरुको चौतर्फी विकासको लागि अतिरिक्त क्रियाकलापहरु नियमित रुपमा संचालन गर्न विशेष योजनाहरु ल्याईनेछ ।
- प्रत्येक विद्यालयहरुमा सफा, स्वच्छ खानेपानी र शौचालयको व्यवस्था गरिनेछ । साथै विभिन्न सरकारी एवं गैरसरकारी संस्थाहरुको सहयोग र सहकार्यबाट जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । विद्यार्थीहरुको सामान्य स्वास्थ्य अवस्थाको प्रत्येक महिना परिक्षण गरिनेछ ।
- अध्ययन, अनुसन्धान र विश्लेषणका आधारमा समुदायहरुसँग समन्वय गरि बनेको कार्य योजनालाई कार्यान्वयन गरिनेछ । शिक्षक तथा शिक्षिकाहरुलाई विषेश तालिमको व्यवस्था गरी उनीहरुको क्षमता अभिवृद्धिहुने कार्यक्रमहरु गरिनेछ ।
- गुम्वा, गुरुकुल शिक्षालाई आधुनिक शिक्षा प्रणालीको मुलधारमा आवद्ध गरिनेछ । विद्यालयहरुलाई अपाङ्गमैत्री, बालमैत्री, महिलामैत्री, विद्यार्थीमैत्री बनाई शिक्षकहरुको उच्च मनोबलका साथ शिक्षण सिकाई गर्ने वातावरण तय गरिनेछ ।

- अतिरिक्त कक्षा संचालन गरी विधार्थीहरूको स्थानीय स्तरमा सिकाई उपलब्धी परिक्षण गरी सिकाईलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- निजी विद्यालयहरू राष्ट्रिय मापदण्ड अनुसार चलेको नचलेको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण गरी कडाईका साथ लागू गर्न लगाईनेछ ।
- नेपाल सरकारले लिएको प्रत्येक विद्यालयका किशोरी छात्राहरूलाई सेनेटरी प्याड वितरण गर्ने नीतिलाई यस गाउँपालिकाले पनि अवलम्बन गरि थप कार्यक्रमको रूपमा छात्राहरूको स्वास्थ्यमा विशेष ख्याल राख्दै सेनेटरी प्याड आवश्यक पर्ने सबै विद्यालयहरूमा उपलब्ध गराईने छ ।
- दिवाखाजा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा लागू गर्दै लगिनेछ ।
- विद्यालय बाहिर रहेका ६ बर्ष भन्दा मुनिका बालबालिकाहरूलाई प्रारम्भिक बाल विकासका माध्यमबाट विद्यालय पहुच सुनिश्चितता गरिने छ ।
- विद्यालय नक्साङ्कनका आधारमा विद्यालयको तह वृद्धि वा कम गरिने छ ।
- राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड लगायतका विद्यालय खेलकुद क्रियाकलापलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवं कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहान अनुदान मार्फत कार्यसम्पादनमा उत्कृष्ट विद्यालयलाई प्रोत्साहान गरिनेछ ।
- विपद्को समयमा सिकाई निरन्तरताका लागि सिकाई आपुरण तथा द्रुत सिकाई योजना कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको) समेत प्रभावकारी रूपमा लागू गरिनेछ ।
- माध्यामिक र आधारभूत तहमा अंग्रेजी, गणित, विज्ञान शिक्षण सहयोग अनुदान कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परिक्षण मूल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- प्राविधिक धारका विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहान गर्नको लागि प्राविधिक धारका विद्यार्थीलाई आवश्यकताको आधारमा प्रोत्साहन रकम विनियोजन गरिनेछ ।
- ८, १० र १२ को लागि विज्ञान, गणित र अंग्रेजी विषयको अतिरिक्त कक्षा संचालन गरिनेछ ।
- वालमैत्री विद्यालय प्रवर्धन तथा शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धी कार्यक्रमलाई वडा नं ३ मा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- वडागत सिलिङ्गबाट शैक्षिक सुधार कार्यक्रम तथा शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सूचना प्रविधिसँग हातेमालो गरी प्रविधिको प्रयोग सहित विद्यालयहरूको सुशासन ब्यवस्थापनको लागि थप विद्यालयहरूमा विद्युतीय हाजिरी ब्यवस्थापन प्रणाली कार्यान्वयनमा लगिने छ ।
- प्रति विद्यार्थी लागतको आधारमा सिकाई सामाग्री तथा डिजिटल सिकाई सामाग्री ब्यवस्थाका लागि विद्यालयमा अनुदान वितरण गरिने छ ।
- सेवा निवृत्त शिक्षकहरूलाई वहाँहरूले गर्नुभएको सेवाको कदर गर्दै गाउँपालिकाको तर्फबाट सम्मान कार्यक्रम गरिनेछ ।
- विद्यार्थीहरूलाई अतिरिक्त कृयाकलापमा आकर्षित गर्न हाजिरी जवाफ तथा बक्तित्वकला कार्यक्रम पालिका स्तरमा संचालन गरिनेछ ।
- माध्यमिक विद्यालयहरूमा सेनेटरी प्याड डिस्पोजल मेसिन वितरण गरिनेछ ।
- अविभावक शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका ICT सग सम्बन्धित शिक्षकहरूलाई तालिम संचालन गरिनेछ ।

- वडागत रुपमा पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- परीक्षा संचालनमा स्तरीयता कायम गर्नको लागि वडागत रुपमा ४ र ५ को परीक्षा संचालन गरिनेछ ।
- विद्यार्थीलाई स्थानीय परिवेश अनुसार स्थानीय विषयवस्तुको बारेमा जानकारी हुनको लागि स्थानीय सन्दर्भ सामाग्री १-५ निर्माण गरिनेछ ।
- समुदाय तथा विद्यालयमा संचालनमा रहेका बालबिकास कक्षाकोठामा कार्पेट र चकटी वितरण गरिनेछ ।
- कक्षा ५ सम्मका छात्रा र उच्च शिक्षा प्राविधिक धारका विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

### स्वास्थ्य:-

- स्थानीय सरकारको समन्वय र संघीय सरकारको लगानीमा निर्माणधीन १५ शैयाको गाउँपालिका अस्पताल निर्माण कार्यलाई समयमै सम्पन्न गर्न सवै किसिमका पहलहरू गरी जनतालाई यसै ठाउँमा गुणस्तरीय स्वास्थ्य उपचार सेवा सरल ढंगले उपलब्ध गराउन संघीय सरकारसँग स्रोत व्यावस्थापन र प्रकृयागत कार्यहरू अगाडी वढाईनेछ ।
- विगतबाट पाठ सिक्दै महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रणलाई अत्यन्त गम्भीर र सम्बेदनशील कार्यको रुपमा लिई यसका लागि आवश्यक पर्ने सवै किसिमका व्यवस्थापनको लागि विषेश बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सबै स्वास्थ्य चौकीहरूमा स्वास्थ्यकर्मीहरूको व्यवस्था गरि अत्यावश्यक औषधीको निरन्तर उपलब्धता हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- आकस्मीक रुपमा स्वास्थ्यमा जटिल समस्या आई राजधानी लगायत राजधानी बाहिरको अस्पतालमा हेलीकप्टर मार्फत विरामी लानु पर्ने अवस्था आउन सक्ने अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै प्रत्येक वडामा एक एक वटा हेलीप्याडको व्यवस्था क्रमशः गरिनेछ । हाललाई वडा स्तरमा उपलब्ध खेलमैदान उपयोग गरिनेछ ।
- संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी गाउँपालिकाका सवै स्वास्थ्य चौकीहरूबाट सबै नागरिकहरूलाई स्वास्थ्य सेवामा सहज,सुलभ र समान पहुँचको सुनिश्चितता प्रदान गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाका सवै वडाहरूमा दक्ष जनशक्ति,औषधी उपकरण, र स्वास्थ्यकर्मी सहितका स्वास्थ्य चौकी र घुम्ती गाउँघर क्लिनिक र खोप क्लिनिक सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- प्रत्येक घरधुरीमा स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्था मिलाउने गरि काम अघि बढाईने छ ।
- स्वास्थ्य चौकीबाट दूर दराजमा रहेका जनताको लागि स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रमहरू संचालनमा ल्याईनेछ । सवै वडाहरूमा सञ्चालनमा रहेका बर्थिङ्ग सेन्टरहरूलाई सुदृढ र प्रभावकारी बनाइनेछ । स्थायी पदपूर्ति नभइन्जेलसम्मका लागि बर्थिङ्ग सेन्टरमा आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन नागरिकहरूलाई जागरुक गराइनेछ । अपाङ्गता भएका अति विपन्न सेतो तथा पहेलो कार्ड प्राप्त व्यक्ति तथा परिवारको स्वास्थ्य बीमा गर्नमा पचास प्रतिशत रकम गाउँपालिकाले व्यहोर्ने छ ।
- वृद्धवृद्धा,फरक क्षमता भएका नागरिकहरूको प्रत्येक महिनामा एक पटक स्वास्थ्य जाँच अनिवार्य रुपमा गरिनेछ तथा व्यक्तिगत सरसफाई र स्वास्थ्यका सर्ने तथा नसर्ने रोग सम्बन्धी जनचेतनामूलक कक्षा संचालन गरिनेछ ।
- अपाङ्गता भएका नागरिकहरूलाई उनीहरूको दैनिक जीवनयापनलाई सहज तुल्याउन विषेश अपाङ्गमैत्री कार्यक्रमहरू ल्याईनेछ । साथै सवै स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई जेष्ठ नागरिक मैत्री,बालमैत्री र किशोरकिशोरी मैत्री बनाउँदै लगिनेछ ।
- प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरि अपाङ्गता रोकथाम कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ साथै युनिटी इन हेल्थ,बागमती समाज नेपाल र नयाँ विभिन्न साझेदार संघ संस्थाहरूसँग समन्वय गरी नागरिकको स्वास्थ्य हितको लागि विषेश कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- संघीय,प्रदेश र स्थानीय तहबाट दोहोरो नपर्ने गरि महिला सामुदायीक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन स्वरुप दिदै आएको मासिक रु. एक हजार लाई निरन्तरता दिईने छ ।



- महिला सामुदायीक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको पालिका र स्वास्थ्य चौकी स्तरिय स्वयंसेविका कोषलाई व्यवस्थित गरि सञ्चालन र व्यवस्थापन गरिने छ ।
- आयुर्वेद सेवालालाई विस्तार गरि वडा नं. २ मा मासिक क्लिनिक सञ्चालन भई राखेकोलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- गाउँपालिका परिसरमा चल्दै गरेको मासिक आयुर्वेद क्लिनिक सेवालालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- नसर्ने रोगको विरामीको संख्या बढ्दै गरेकोमा उच्च रक्तचाप र मधुमेहको विरामीहरु महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका मार्फत सबै गाउँ र टोलमा पहिचान गरि उपचारमा ल्याईनेछ ।
- थप नसर्ने रोगको विरामी नहुने व्यवस्थापनको लागी स्वास्थ्य शिक्षा स्वस्थ आमा समूह मार्फत घरघरमा पुर्याईनेछ ।
- पालिका अन्तर्गतका मानसिक रोगीको पहिचान र औषधी वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- विद्यालय, बालक्लब, युवा क्लब, टोल विकास संस्था लगायतको सहभागीतामा सकारात्मक विकासका लागि विभिन्न सरोकारवाला संघ संस्थाहरूसँग सहकार्य गरि योग शिक्षालाई टोलबस्ती स्तरसम्म लगिनेछ ।

### युवा तथा खेलकुद:-

- युवा स्वरोजगार कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकतामा राखी प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग जोड्दै लगी रोजगारीको अवसरहरु श्रृजना गर्दै लगिनेछ । गाउँपालिकामा संचालन हुने हरेक प्रकारका विकासका र अन्य गतिविधिहरुमा युवाहरुलाई विशेष प्राथमिकताका साथ सहभागी गराईनेछ ।
- स्काउटिङ्ग र रेडक्रसका कार्यक्रमहरु संचालनमा ल्याईनेछ ।
- नमुना युवा संसद कार्यक्रम मार्फत सन्दकपुरको सक्षम भावि पुस्ता निर्माण गर्न विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- जनताको आर्थिक जीवनलाई सहयोग पुग्ने कार्यक्रमहरु गाउँपालिकाको आफ्नै तथा लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत ल्याईनेछ ।
- स्वास्थ्य, पर्यटन र राष्ट्रियताको लागि खेलकुद भन्ने नाराका साथ खेलकुद पर्यटनलाई प्रवर्द्धन गर्दै विभिन्न खेलकुदका गतिविधिहरु संचालन गरिनेछ । संघीय सरकारसँग सहकार्यमा एक वडा एक खेलमैदान निर्माण गरिनेछ ।
- निर्माणाधिन गजाधर धनमाया रंगशाला र सहिद सातखाल्डे रंगशालालाई माथिल्लो सरकारको समेत सहयोगमा क्रमशः पुरा गरिनेछ ।

### लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशिकरण, सुरक्षा र संरक्षण:

- राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभागले स्वीकृत गरेका कार्यक्रमहरुलाई विधिवत रुपमा संचालन गरिनेछ ।
- सन्दकपुर गाउँपालिकाको सवै घरधुरीहरु सर्वेक्षण गरि घर नम्बर उपलब्ध गराईनेछ ।
- सवै प्रकारका सामाजिक सुरक्षा भत्ताहरु आधुनिक, विश्वासनीय र सुविधाजनक बैकिङ् प्रणाली मार्फत जनतालाई सेवा उपलब्ध गराई रहेकोमा उपरान्त यी सेवालालाई जनमुखी समयसापेक्ष र चुस्तदुरुस्त गरिनेछ ।
- महिला, जनजाती, दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, अल्पसंख्यक, गरिबहरुलाई कृषिजन्य र अन्य सीपमूलक कार्यमा संलग्न गराई आयआर्जन क्षमता विकास कार्यक्रममा जोड दिई यस संग सम्बन्धित नवप्रवर्तनकारी कार्यक्रमहरु ल्याईनेछ ।
- २०८१/०८२ को अन्त्य सम्ममा सन्दकपुर गाउँपालिकाका २ वटा वडालाई बाल मैत्री वडा घोषणा गरिने छ साथै यस सँगै गाउँपालिकाका ३ वटा वडा बाल मैत्री वडा घोषणा भई सकेको हुने छ ।
- बाल अधिकारका चार वटा आयम पुरा गर्ने किसिमका कार्यक्रमहरु ल्याइने छ ।
- ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई मनोबल बढाउन ज्येष्ठ नागरिक हित अनुकूल कार्यक्रमहरु ल्याईने छ ।

- लक्षित वर्गको आवश्यकता र बजेटको उपलब्धताका आधारमा उक्त समुदायको जीवनस्तरमा परिवर्तन ल्याउने खालका योजना तथा कार्यक्रममा लगानी गरी जीवनस्तरमा सकारात्मक प्रभाव पार्ने कार्यक्रमहरू ल्याइने छ ।
- किशोरी समुहलाई सशक्त बनाई बाल विवाह न्युनीकरणमा सहयोगी भूमिका निर्वाह गर्ने कार्यक्रमहरू ल्याइने छ ।
- गाउँवासीहरूको संस्कृति संरक्षण प्रवर्द्धन गर्न समुदायसँग समन्वय गरी आवश्यक कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- गाउँपालिकामा सञ्चालन हुने सबै किसिमका कार्यक्रम र नीति निर्माण तहमा लैंगिक समता र सामाजिक समावेशीकरणलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।
- परम्परागत हिसाबले जोखिमयुक्त कार्य जस्तै आरन संचालन गर्दै आएका दलित गैह्रदलित व्यवसायीहरूलाई उनीहरूको व्यवसायलाई आधुनिकिकरण गराउँदै यसलाई उत्पादनमुलक, रोजगारीमूलक क्षेत्रको रूपमा विकास प्रोत्सहान,संरक्षण र विकासको लागि विशेष कार्यक्रमहरू ल्याइनेछ ।
- पञ्जीकरणको कार्यलाई छिटो छरितो र पारदर्शी बनाउन आधुनिक प्रविधिको प्रयोग गरी वैज्ञानिक पद्धतिमा रुपान्तरण गरिने छ ।जसका लागि घटना दर्तालाई प्रोत्साहन गरी शतप्रतिशत पुर्याउने लक्ष्य रहेको छ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण प्रणालीलाई पारदर्शी तथा प्रभावकारी बनाउन बायोम्याट्रिक भेरिफिकेशन (Biometric Verification) संघीय सरकारको निर्णयानुसार लागु गरिने छ ।

#### ग. पूर्वाधार विकास क्षेत्र:

- दिगो विकास (Sustainable Development) समृद्धिको आधार भन्ने मुल नाराका साथ गाउँपालिकाको मेरुदण्डका रूपमा रहेका सडकहरूलाई क्रमिक रूपमा पक्की नाली सहितको बाह्रै महिना गाडी सञ्चालन हुने गरि बजेट विनियोजन गरिने छ । संघ र प्रदेश सरकारसँग समपूरक बजेटबाट निर्माण हुने सडकहरूलाई निरन्तरता दिई द्रुत गतिमा निर्माण गरिनेछ ।
- यस आर्थिक वर्ष देखि सडक, पदमार्ग, पर्यटकिय स्थल, सिंचाई कुलो, खानेपानी र विशेष क्षेत्रहरूको वर्गिकरण गरी तदानुसार प्राथमिकताको आधारमा कार्यक्रम र योजनाहरू ल्याइनेछ ।
- जनसहभागीतामूलक, पारदर्शी, वातावरणमैत्री,अनुशासित एवं स्वच्छ प्रतिस्पर्धामा आधारित विकास पद्धतिलाई जोड दिई उत्पादनमूलक एवं रोजगारीमूलक विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- पर्यटकीय क्षेत्रहरूमा पुग्ने सडकहरूको प्राथमिकताको आधारमा स्तरोन्नती गरिनेछ । साथै सन्दकपुर गाउँपालिकामा रहेका सबै ग्रामीण सडक र कृषि सडकहरूलाई क्रमशः स्तरोन्नती गरिनेछ ।
- जनताका जनभावनाको सम्मान गर्दै धार्मिक आस्थालाई जोडनका लागि मन्दिर , गुम्वा र चर्चलाई निर्माण तथा संरक्षण गर्न अन्य विभिन्न स्रोतबाट बजेट तथा कार्यक्रमहरू ल्याइनेछ ।
- संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरि दुईवटा वडाहरूलाई जोड्नको लागी (Motorable) गाडी जान सक्ने पक्की पुलको डि.पि.आर गरी योजनाहरू सञ्चालन गरिने छ । पर्यटकीय ,दैनिक उपभोग हुने कृषि पैदल पदमार्गहरूलाई क्रमसँग सम्पन्न गरिनेछ । यात्रालाई सहज र सरल बनाउन झोलुङ्गे पुल र काठे पुल निर्माण मर्मतलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- प्रदेश वा संघीय सरकारसँग स्थानीय सरकारले संयुक्त लगानी गर्ने समपूरक बजेटबाट निर्माण हुने वा भईरहेको सडकहरूलाई बजेटको अभाव हुन नदिन गाउँपालिकाले यथेष्ट बजेटिङ गरि समयमै सम्पन्न गर्न विशेष पहलहरू गर्नेछ ।
- निर्माण भएका र निर्माण गरिने सडकहरू सडक मापदण्ड अनुसार बनाईनेछ । सडक क्षेत्राधिकार Right of way लाई कायम गरिनेछ ।
- संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी गाउँपालिकाका सबै वडाहरूमा स्वास्थ्य चौकी र खोपकेन्द्र निर्माणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- सन्दकपुर सम्म पुने मुख्य सडकहरुलाई गौरवको योजनाको रुपमा विकास गर्न संघीय सरकार ,प्रदेश सरकारसंग समन्वय गरी निर्माण कार्यलाई द्रुत गतिमा लगिनेछ ।
- अन्तर स्थानीय तहलाई जोड्ने मुख्य सडकहरुलाई विशेष प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
- संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसंग समन्वय गरी पर्यटन प्रर्वद्धनको लागि गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेका पर्यटकीय स्थलमा पूर्वाधार निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- पर्यावरणीय सन्तुलन एवं वातावरणमैत्री विकास गर्ने पद्धतीको अवलम्बन गरिनेछ ।
- सन्दकपुर गाउँपालिकाको केन्द्रमा रहेको देउराली बजारमा ढल निकासको व्यवस्था गरी सफा,व्यवस्थित र सुन्दर बनाउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरी माथिल्लो सरकारसंगको समन्वयमा निरन्तरता दिईनेछ ।

#### घ.वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन:-

- सम्वेदनाहीन र अवैज्ञानिक विकास पद्धतीले गर्दा विश्वव्यापीरुपमा पृथ्वीको तापक्रम बढ्दै गई रहेको र यसको नकारात्मक प्रभावले हास हुँदै गईरहेको पर्यावरणीय सन्तुलनलाई जोगाई राख्न गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सीमसार क्षेत्र,पानीका मुहान,तालतलैया क्षेत्र र वनजंगललाई संरक्षण संवर्धन गर्ने नीति लिइनेछ जसको लागि दिगो विकासको अवधारणालाई अंगिकार गरी स्थानीयकरण गरिनेछ ।
- प्रत्येक सामुदायीक र निजी जमिनहरुमा, वनक्षेत्रमा, खाली नाङ्गा स्थान र डाँडाहरुमा स्थानीय प्रजातीका वृक्षहरु रोप्ने नीति ल्याईनेछ । जसको लागि विभिन्न सरोकारवाला संघ संस्था सवै पक्षहरूसंग समन्वय र सहकार्य गरी कार्य अगाडी बढाईनेछ । स्थानीय प्रजातीका बोटविरुवालाई स्थापित गरिदै लगिनेछ ।
- विकास निर्माणका कार्यहरुलाई दिगो, वातावरणमैत्री र रोजगारमूलक बनाउँदै लगिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- सवै युवायुवतीहरुलाई अनिवार्यरुपमा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम दिईनेछ ।
- जैविक अजैविक तत्वहरु जस्तै वन्य जन्तु, किराफट्ङ्ग्रा, बनजंगल र सुक्ष्म जीवजन्तुहरुको संरक्षण गरिनेछ ।
- पर्यावरणीय सन्तुलन र स्वच्छ वातावरण राख्न कृषिमा प्रांगारिक तथा जैविक मल र जैविक विषादी उत्पादन गर्नेतर्फ जोड दिइने नीति अनुसार कार्यक्रमहरु ल्याईनेछ ।
- गाउँपालिकाको समृद्धिको लागि वन जंगलको सदुपयोग गर्ने नीति अगाडी बढाइनेछ । वैज्ञानिक वन व्यवस्थापनको कार्यक्रम अन्तर्गत वनजन्य पदार्थ, जडीवुडी उत्पादन र सदुपयोग गर्ने कार्यक्रम अघि बढाइनेछ । वन उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुलाई बनजंगलको संरक्षण र विकासको लागि विषेश तालिम दिईनेछ ।
- सन्दकपुर गाउँपालिकालाई नेपालकै सवै भन्दा हरियाली र अनुकरणीय स्थानीय तहको नमुना बनाउन विशेष कार्यक्रमहरु क्रमैसंग ल्याईनेछ ।
- गाउँपालिकामा आउने जुनसुकै विपद्लाई अनुकुलन, न्यूनिकरण बनाउनको लागि जनमानसमा सु-सुचित गराउने र विपद् व्यवस्थापनको लागि स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति र स्थानीय जनशक्तिलाई सु-सुचित गरी परिचालन गर्ने नीति लिइएको छ । यसका लागि आवश्यक सहकार्य र बजेटको व्यवस्थामा कुनै कमी नल्याईने र जनस्तरमा सचेतनामूलक कार्यक्रमहरुलाई विषेश प्राथमिकतामा राखिनेछ । विपद्का लागि सरोकारवाला निकायहरूसंग समन्वय, सहकार्य र साझेदारी गरिनेछ । यसै आ.व मा विपद् उत्थानशील योजना र प्रतिकार्य योजना तयार गरी लागू गरिनेछ ।
- जलवायू परिवर्तन र त्यसले पार्ने प्रभावको वारेमा जनमानसलाई सु-सुचित गराउने नीति लिइनेछ ।
- हरित सडक निर्माण गरि वातावरण सन्तुलन र सौन्दर्यकरण गरिने छ ।
- संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसंगको साझेदारीमा आगलागी र मनसुनजन्य निजी निवासहरुको प्रवल्तिकरण र निर्माण कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ स्थलगतरुपमा प्राविधिक कर्मचारी खटाई कोवोकलेक्टको माध्यमबाट विवरण संकलन तथा प्रविष्टिका आधारमा अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।

- संघीय सरकार, प्रदेश सरकारसंग सहकार्य र समन्वय गरी खानेपानी आपूर्ति र सरसफाईमा विशेष जोड दिइनेछ । गाउँपालिकाको प्रत्येक वडाहरूका बजारहरूको फोहर मैला व्यवस्थापन गर्न ल्याण्ड फिल्ड साईडहरूको क्रमशः व्यवस्थापन गरिनेछ । यस आर्थिक वर्षमा देउराली वजारक्षेत्रका लागि ल्याण्डफिल्ड साइट निर्माण सम्पन्न गरिनेछ ।
- भू उपयोग कार्यन्वयनका लागि नीति तय गरिने छ । जग्गा वर्गीकरण भए अनुरूपको मापदण्ड कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सामुदायिक वन कार्ययोजनामा पर्यटन गतिविधि समावेश गरी पर्यटन प्रवर्द्धनमा सहयोग पुर्याइनेछ ।

#### ड. सुशासन तथा संस्थागत विकास क्षेत्र:-

- गाउँपालिकाको प्रशासनलाई छिटो, छरितो, पारदर्शी, प्रविधिमैत्री र सेवाग्राहीमैत्री भ्रष्टाचार शुन्य सहनशीलता नीति अपनाइनेछ । एकीकृत घुम्ती सेवा, घर दैलो सेवा जस्ता कार्यक्रमहरू नियमित रूपमा गरिनेछ ।
- पंजिकरणको कार्यलाई छिटो, छरितो पारदर्शी गरी आधुनिक प्रविधिको प्रयोगबाट बैज्ञानिक पद्धतिमा रुपान्तरण गरिनेछ ।
- संघीय सरकार, भूमी व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालयसंगको साझेदारी कार्यक्रम गरिब परिवार पहिचान तथा परिचय-पत्र वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तररूप संचालन गरिनेछ ।
- प्रशासनिक सेवालालाई विगतमा भन्दा राम्रो, छिटो र सेवामुखी बनाइनेछ ।
- भूक्तानी प्रणालीलाई वैज्ञानिक र पारदर्शी बनाइने नीति लिइनेछ जसको लागि अवलम्बन गरिने कार्यविधिहरूको तर्जुमा गरी लागू गरिनेछ ।
- पुरस्कार र दण्डको नीति अवलम्बन गरिनेछ । प्रत्येक वर्ष गाउँपालिका भरिका विभिन्न सेवाका कर्मचारीहरू मध्येबाट ५ जना उत्कृष्ट कर्मचारीलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको आवधिक तथा गुरु योजनालाई पुर्ण रूपमा आत्मासाथ गरी कार्यहरू गरिनेछ ।
- संघीय तथा प्रदेश सरकारले लिएको नीतिलाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- प्रहरीसंग सहकार्य गरी जनताको जीउधनको सुरक्षा गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नागरिक सुरक्षा र सचेतनाको लागी जनतासंग प्रहरी कार्यक्रमलाई अझ प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- गाउँपालिकाको सबै शाखा तथा समितिहरूलाई सक्रिय बनाउने नीति लिइनेछ । न्याय सम्पादन कार्यलाई छिटो, छरितो, पारदर्शी, प्रवीधिमैत्री बनाइनेछ ।
- न्यायीक समितिमा दर्ता हुने विवाद मुद्दाहरूको समयमा नै किनाराको प्रवन्ध मिलाइनेछ । मेलमिलाप र मध्यस्ततालाई प्रोत्साहन गरी समाज र टोलमा शान्ति सुव्यवस्था र अमनचयन स्थापनामा पहल गरिनेछ । विवादहरूलाई मेलमिलापकर्ताहरू मार्फत मेलमिलाप र मध्यस्थ गराउने व्यवस्थाका लागि स्रोत र मेलमिलाप केन्द्रको व्यवस्थापन र क्षमता विकास गरिनेछ । विवाद दर्तालाई सफ्टवेयरमा आधारित बनाइनेछ ।
- समाजमा विद्यमान कुरीतीको रूपमा रहेको अन्धविश्वास र सामाजिक सद्भावमा विचलन ल्याउने सबै प्रकारका व्यवहारहरूलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- कार्यपालिकाको निर्णयहरू, न्याय समितिको निर्णयहरू सार्वजनिक र विकास निर्माण तथा पालिकाका अन्य सबै योजना कार्यान्वयन गतिविधिहरूको सार्वजनिक सुनुवाई चौमासिक रूपमा प्रविधिको प्रयोग समेत गरि गरिनेछ ।
- जनतालाई सुशासन र आफ्नो अधिकार र कर्तव्यहरू प्रति स-सुचित गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका सामाजिक विभेद, छुवाछुत, घरेलु हिंसा, बोक्सी प्रथा जस्ता कुसंस्कार र अमानवीय क्रियाकलापहरू विरुद्ध सामाजिक सचेतना अभियान चलाइनेछ ।
- फरक क्षमता भएका नागरिकहरूलाई उनीहरूको शारीरिक क्षमता र बौद्धिक क्षमताका आधारमा आत्मनिर्भर बन्न सक्ने सिप र क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- बालबालिकाको सम्मान सहित बाल बचाउ, बाल संरक्षण, बाल विकास र बाल सहभागितालाई कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिका र वडा कार्यालयहरूमा नागरिक वडापत्रको व्यवस्था गरि नागरिकको सूचना प्राप्त गर्ने अधिकारलाई सुनिश्चित गरिनेछ ।
- सार्वजनिक सुनवाई, सामाजिक परिक्षण, बेरुजु फछ्यौट, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली, वित्तिय अनुशासन तथा जोखिम न्यूनीकरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- संघ र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने विशेष अनुदान, समपुरक अनुदानको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाई योजनाहरू कार्यान्वयनमा ल्याउने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- कोषहरूको संचालन गर्नको लागि आवश्यक कानूनको निर्माण गरि संचालन गरिनेछ ।
- सुशासनको प्रत्याभूती दिलाउँदै विद्युतिय शासनको अवधारणालाई साकार बनाउँदै लगिनेछ ।

### धन्यवाद

तुलाराम गुरुङ्ग  
सभाअध्यक्ष

### २.३.प्रशासनिक (चालू) र पूँजीगत खर्च:

यस आर्थिक वर्षमा कुल रु.४२,४९,३१,४४२।३३ (अक्षरूपी बयालिस करोड उन्नपचास लाख एकतिस हजार चार सय बयालिस रुपैया र तेत्तिस पैसा मात्र) बजेट विनियोजन गरिएको छ । जस मध्ये शर्शत अनुदान, संघ समपुरक अनुदान, विषेश अनुदान रकम बाहेक संघीय समानीकरण अनुदान, संघ राजश्व वाँडफाड, प्रदेश समानीकरण अनुदान, प्रदेश समपूरक, प्रदेश राजश्व वाँडफाड, गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोत र अनुमानित अल्या रकम गरी गाउँपालिकाले बजेट बाँडफाड गर्ने रकम रु.१९,५३,७२,४४२।३३ ( अक्षरूपी उन्नाइस करोड त्रिपन्न लाख बहत्तर हजार चार सय बयालिस रुपैया र तेत्तिस पैसा मात्र ) रहेको छ । जस मध्ये प्रशासनीक खर्च चालू तर्फ रु ११,४७,४५,७७४।०९ ( अक्षरूपी एघार करोड सड्चालिस लाख पैतालिस सात सय चौरहत्तर रुपैया र शुन्य नौ पैसा मात्र) र पूँजीगत खर्च तर्फ रु. ८,०६,२६,६६८।२४ ( अक्षरूपी आठ करोड छ लाख छबिस हजार छ सय अड्सट्टी रुपैया र चौबिस पैसा मात्र) विनियोजन गरिएको छ ।

### २.३.१.गाउँपालिकाको आम्दानी खर्चको कुल विवरण निम्नानुसार रहेको छ ।

| सि.न. | आय स्रोत                     | आय रकम         | सि.नं. | व्यय शिर्षक                        | व्यय रकम        |
|-------|------------------------------|----------------|--------|------------------------------------|-----------------|
| १.    | अ.ल्या                       | ५४९४१८२।३३     | १.     | आर्थिक विकास                       | ६,५७,३९,२८४।९६  |
| २.    | आन्तरिक आम्दानी              | १,५१,३४,०००।०० | २.     | सामाजिक विकास क्षेत्र              | १७,७१,३४,०६५।७० |
| ३.    | जनसहभागिता                   | ७८३१२६०।००     | ३.     | पुर्वाधार विकास क्षेत्र            | ८,४९,३२,९०९।३४  |
| ४.    | संघीय सरकार समानीकरण अनुदान  | ८,१७,००,०००।०० | ४.     | सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धीत क्षेत्र | २,५७,४७,०००।००  |
| ५.    | प्रदेश सरकार समानिकरण अनुदान | ४७,८८,०००।००   | ६.     | प्रशासनिक खर्च                     | ७,१३,७८,१८२।३३  |
| ६.    | संघिय सरकार राजश्व बाँडफाँड  | ७,५५,००,०००।०० |        |                                    |                 |
| ७.    | प्रदेश सरकार सवारी साधन कर   | ४९,२५,०००।००   |        |                                    |                 |
| ८.    | प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान   | १,००,००,०००।०० |        |                                    |                 |

|     |                                   |                     |  |       |              |
|-----|-----------------------------------|---------------------|--|-------|--------------|
| ९.  | संघिय सरकार सर्शत अनुदान चालु     | १५,३५,८६,०००।०<br>० |  |       |              |
| १०. | संघिय सरकार सर्शत अनुदान पुँजिगत  | २,७८,६८,०००।००      |  |       |              |
| ११. | प्रदेश सरकार सर्शत अनुदान चालु    | ४२,३१,०००।००        |  |       |              |
| १२. | प्रदेश सरकार सर्शत अनुदान पुँजिगत | १,८८,७४,०००।००      |  |       |              |
| १३. | संघिय सरकार समपूरक अनुदान         | १,५०,००,०००।००      |  |       |              |
|     | जम्मा                             | ४२४९३१४४२।००        |  | जम्मा | ४२४९३१४४२।०० |

### ३. गाउँसभाबाट पारित गरिएका महत्वपूर्ण निर्णयहरू:-

#### क) गाउँपालिकाको बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम सम्बन्धी प्रस्तावहरू:

- टोल विकास स्वयंसेवी संस्थामार्फत वजेट तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयन गर्न कम्तीमा १५% ले हुन आउने रकम जनसहभागीता गर्ने नीति अनिवार्य रूपले लागू गर्ने प्रस्ताव गरिएको छ । आगामी आर्थिक वर्षको भाद्र १५ गते भित्र टोल विकास स्वयंसेवी उपभोक्ता संस्थाहरूको लेखा परीक्षण सम्पन्न गरी योजना शाखामा नविकरण गरिसक्नु पर्नेछ । अन्यथा योजना सम्झौता गरिने छैन । जस अन्तर्गत सम्झौता र कार्यदेश प्राप्त हुनु अघि अग्रिमरूपमा १५ % जनसहभागीताको नगद रकम जम्मा गरे पछि मात्र पहिलो भूक्तानी वा अन्तिम वील भूक्तानी गरिनेछ अन्यथा कार्यालय भूक्तानी दिन बाध्य हुने छैन । सामाग्री तथा औजार खरिद गरी निर्माण गर्नु पर्ने किसिमका आयोजनाहरूलाई मात्र नियमानुसार पेशकी उपलब्ध गराइनेछ । अनुगमन समितिले अनुगमन गरे पश्चात वडा कार्यालयको सिफारिस अनुसार सिफारिसकर्तालाई जवाफदेही, उत्तरदायी र जिम्मेवार बनाई भूक्तानी गर्न प्रस्ताव गरिएको छ ।
- सार्वजनिक पद र कुनै पनि गाउँपालिका स्तारिय समिति, संस्था र राजनितिक दलको महत्वपूर्ण अध्यक्ष, सचिव र कोषाध्यक्ष पदमा बसेको पदाधिकारी टोल विकास संस्थामा बस्न नपाउने भनी प्रस्ताव गरिएको छ । यसलाई कडाईका साथ कार्यान्वयनमा लान प्रस्ताव गरिएको छ ।
- टोल विकास संस्थामा डोजर मालिक र विचौलिया बस्न पाउने छैन, सो पाईएमा कानून अनुसार कारबाही गर्न प्रस्ताव गरिएको छ ।
- यस गा.पा क्षेत्र भित्र कुनै पनि ह्यावी ईक्यूपमेन्ट जस्तै डोजर वा मेसिनरी औजार सञ्चालन गर्नुपरेमा अनिवार्यरूपमा यस गाउँपालिकामा सूचिकृत गरी सञ्चालन अनुमति पत्र लिनु पर्नेछ । सूचिकृत र अनुमति नलिई कार्य सञ्चालन गरेमा गाउँपालिकाको कार्यालय भूक्तानी दिन बाध्य नहुने प्रस्ताव गरिएको छ ।
- गत वर्षको राजश्व र व्ययको यथार्थ विवरण, चालू आर्थिक वर्षको संशोधित अनुमान तथा आ.ब.२०८१/०८२ को लागि यस गाउँपालिकाको अनुमानित आय व्यय सहितको नीति कार्यक्रम तथा बजेट (विनियोजन ऐन, २०८१), आर्थिक ऐन २०८१ र मध्यकालीन खर्च संरचना स्वीकृतिको प्रस्ताव गरिएको छ ।
- गाउँपालिकाको आन्तरिक आय राजश्व (जस्तै कर, दस्तुर सिफारिस शुल्क) पहिचान गर्ने कार्यको लागि आय प्रक्षेपण तथा पहिचान गरि कार्यान्वयन गर्ने प्रस्ताव गरिएको छ ।
- आ.ब.०८१/८२ को लागि प्रचलित कानूनको अधिनमा रही राजश्व परामर्श समितिबाट प्रस्तुत प्रस्तावित दररेटहरू गाउँकार्यपालिकाको बैठकले स्वीकृत गरी कुनै वस्तु वा सेवाहरूको दररेट छुटेको हकमा गाउँकार्यपालिकाले गाउँसभाबाट पछि अनुमोदन गर्ने गरी निर्णय गरी कार्यान्वयन गर्न सक्ने प्रस्ताव गरिएको छ ।

८. जिम्मेवारी अनुसार कार्यालयको काम कारवाहीलाई छिटो, छरितो, पारदर्शी गरी जनमुखी सेवा दिने उद्देश्यले कामको चाप र प्रकृति अनुसारको प्रत्येक शाखाको कारवाहीलाई चुस्त तथा मितव्ययी समय सापेक्ष संगठनलाई सुधार गर्न आवश्यक पर्ने निर्णयहरू र दरवन्दी अनुसारका कर्मचारीहरूको वृत्ति विकास तथा पदपूर्तिका लागि प्रदेश लोकसेवा आयोगमा माग गर्न सभाको स्वीकृतिका लागि कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार प्रस्ताव गरिएको छ।
९. गाउँपालिकाले सम्पादन गरेको विविध विकास गतिविधिहरू नागरिक समक्ष जानकारी गराउन बुलेटिन, विद्युतीय माध्यमबाट सूचना प्रकाशन, गाउँ सूचना पुस्तिकाहरू, खर्चको फांटवारी प्रकाशन गर्ने, प्रत्येक वडा तथा गाउँपालिकास्तरीय सार्वजनिक सुनुवाई प्रत्येक चौमासिकरूपमा अनिवार्यरूपमा गर्नुपर्ने प्रस्ताव गरिएको छ।
१०. यस गाउँपालिकाबाट सम्पादन हुने विकास निर्माण तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाहका सम्बन्धमा सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक तथा सामाजिक लेखा परिक्षण गर्ने कार्यलाई थप प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्ने प्रस्ताव गरिएको छ।
११. गाउँ कार्यपालिका कार्यालयबाट गाउँसभाको बैठकमा पेश गरिएको आ.ब.२०८०।०८१मा सम्पन्न भएका र विगत वर्षका विषयगत क्षेत्रका सबै योजना तथा कार्यक्रमहरूको आर्थिक तथा भौतिक प्रगतिको लिखत प्रतिवेदनलाई पेश गरिएको छ।
१२. गाउँपालिकाको एकीकृत र योजनाबद्ध विकासको लागि गाउँ कार्यपालिकाबाट अनुमोदन भएको प्रस्ताव पेश गरिएको छ।
१३. गाउँपालिका अन्तर्गत चालु तथा पुँजीगत खर्चको विनियोजित रकम सम्बन्धित क्षेत्रमा Line Items मा प्रदान गर्ने प्रस्ताव गरिएको छ।
१४. गाउँपालिकामा लगाइने कर, दस्तुर, शुल्क आदिको दर र ठेक्का अंक रकम यस गाउँसभाबाट स्वीकृत गर्ने प्रस्ताव गरिएको छ।
१५. गाउँपालिकाको कार्यसम्पादनका सिलसिलामा आवश्यक पर्ने अन्य सबै प्रशासनिक कार्यहरू गर्न प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई पूर्ण अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने प्रस्ताव गरिएको छ।
१६. गाउँपालिकालाई प्राप्त हुने संघीय तथा प्रदेश अनुदान, राजश्व बाँडफाड र आन्तरिक राजश्व लगायतका अन्य श्रोतहरू स्थानीय संचित कोषमा जम्मा गरी सो अन्तर्गतको चालु तथा पुँजीगत खर्च कार्यक्रमहरूमा विनियोजित रकम अनुसार योजना तथा बार्षिक कार्यक्रम संचालन गर्न प्रस्ताव गरिएको छ। साथै हालसम्म संचित कोषमा जगेडा रहेको रकमलाई कार्यपालिकाबाट निर्णय गरि गाउँसभाबाट अनुमोदन हुने गरि कार्यहरूमा खर्च गरिने प्रस्ताव गरिएको छ। साथै प्राप्त हुने बजेट समयमै प्राप्त नभइ भुक्तानी समस्या देखिएकोले कार्यालयको आर्थिक प्रशासन शाखासँग समन्वय गरेर मात्र खरिद योजना अनुसार तोकिएको समयमा मात्र बजेट सुनिश्चित भएपश्चात कार्यारम्भ गर्न प्रस्ताव गरिएको छ।
१७. संघिय सरकार, प्रदेश सरकार, स्थानीय सरकार र अन्य निकायहरूसँग सहकार्य :सहभागीतामूलक पद्धतिमा टोल, बस्ती हुँदै वडा सभाबाट प्राथमिकतामा परि बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिमा पेश भएका तरश्रोतको अभावले गर्दा गाउँसभाले विकास योजनामा समावेश हुन नसकेका तर महत्वपूर्ण आयोजनाहरू प्राथमिकताका आधारमा देहाय बमोजिम संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, सडकबोर्ड तथा अन्य निकायहरूसँग सहकार्य समन्वय गरी सम्बन्धित निकायमा माग गरि कार्यान्वय गर्ने भनी यस सभामा पेश गरिएको छ।

| क्र. स | योजनाको नाम                             | योजना स्थल | अनुमानित लागत रु. हजारमा | माग गरिने सरकार वा निकाय                     | कैफियत                |
|--------|---|------------|--------------------------|--|-----------------------|
| १.     | माईपोखरी रामसार क्षेत्र पुर्वाधार विकास | सन्दकपुर १ |                          | संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्यान मन्त्रालय | गा.पा.को गौरवका योजना |

|     |  |                     |  |  |                       |
|-----|--|---------------------|--|--|-----------------------|
| २.  | सन्दकपुर पर्यटन पुर्वाधार निर्माण                    | सन्दकपुर २ र ४      |  | संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्यान मन्त्रालय | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ३.  | रेडपाण्डा प्रजनन तथा संरक्षण क्षेत्र टप्पु           | सन्दकपुर १, २ र ३   |  | संघीय सरकार                                  | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ४.  | टोड्के झरना पर्यटन पुर्वाधार निर्माण                 | सन्दकपुर २          |  | संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्यान मन्त्रालय | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ५.  | १५ शैयाको अस्पताल निर्माण                            | सन्दकपुर ३          |  | संघीय सरकार                                  | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ६.  | एक वडा एक नमुना विद्यालय                             | सन्दकपुर गाउँपालिका |  | प्रदेश सरकार                                 | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ७.  | छिन्टापु पर्यटन पुर्वाधार निर्माण                    | सन्दकपुर १ र २      |  | संघीय सरकार                                  | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ८.  | देउराली बजार ढल तथा खानेपानी व्यवस्थापन              | देउराली बजार        |  | सहरी विकास मन्त्रालय                         | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ९.  | चांप गैरी छागे आलुवारी अधिकारी विखे भन्ज्याङ सडक     | सन्दकपुर १          |  | भौतिक पुर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय        | गा.पा.को गौरवका योजना |
| १०. | डम्बरसिंह सुनुवार बहुसंस्कृतिक संग्रहालय निर्माण     | देउराली बजार        |  | संघीय र प्रदेश सरकार                         | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ११. | जडिवुट्टी प्रशोधन तथा अनुसन्धान केन्द्र स्थापना      | सन्दकपुर गा.पा.     |  | संघीय सरकार                                  | गा.पा.को गौरवका योजना |
| १२. | बुङगे खोपी विस्तारे सुनुवार गाउँ राम खर्क सडक        | सन्दकपुर २          |  | भौतिक पुर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय        | गा.पा.को गौरवका योजना |
| १३. | सानीमाई टारी जमुना जौबारी सडक                        | सन्दकपुर ३ र ५      |  | भौतिक पुर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय        | गा.पा.को गौरवका योजना |
| १४. | ताल गाउँ चिया कारखाना माबु कालपोखरी सन्दपुर सडक      | सन्दकपुर ३ र ४      |  | भौतिक पुर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय        | गा.पा.को गौरवका योजना |
| १५. | जौवारी ईड्ला पाटीगाउँ सापकोटा डाँडा टारी देउराली सडक | सन्दकपुर २, ३ र ५   |  | भौतिक पुर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय        | गा.पा.को गौरवका योजना |
| १६. | जमुना वृहत खानेपानी योजना                            | सन्दकपुर ५          |  | खानेपानी मन्त्रालय                           | गा.पा.को गौरवका योजना |
| १७. | विखे भन्ज्याङ माइपोखरी वडा नं. १ पर्यटन पुर्वाधार    | सन्दकपुर १          |  | संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्यान मन्त्रालय | गा.पा.को गौरवका योजना |
| १८. | हागेथाम पर्यटन पुर्वाधार                             | सन्दकपुर ५          |  | संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्यान मन्त्रालय | गा.पा.को गौरवका योजना |



|    |  |                |  |  |                       |
|----|--|----------------|--|--|-----------------------|
| १९ | माईपोखरी देउराली टप्पु छिन्टप्पु सन्दकपुर जौवारी ढापपोखरी पदमार्ग  | सवै            |  | संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय | गा.पा.को गौरवका योजना |
| २० | विधुतीकरण वडा नं. १,२,३,४ र ५  | सन्दकपुर       |  | ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय          | गा.पा.को गौरवका योजना |
| २१ | कालपोखरी, विखेभन्ज्याङ रंगशाला निर्माण   | सन्दकपुर ४ र २ |  | ओलम्पीक कमिटी                                | गा.पा.को गौरवका योजना |
| २२ | नमूना साँस्कृतिक गाउँ निर्माण  | सन्दकपुर       |  | संस्कृती,पर्यटन तथा नागरिक उड्यान मन्त्रालय  | गा.पा.को गौरवका योजना |
| २३ | सरस्वती उच्च माध्यमीक विद्यालयलाई स्नातक सम्म संचालन गर्न अनुमति माग गर्ने र गाउँपालिका स्तरीय नमुना विद्यालय बनाउने | सन्दकपुर ३     |  | शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय        | गा.पा.को गौरवका योजना |
| २४ | देउराली होडग्रे सडक  | वडा नं. १      |  | कोशी प्रदेश सरकार                            |                       |
| २५ | सानीमाई तीन मैने वडा भवन सडक   | वडा नं. ३      |  | कोशी प्रदेश सरकार                            |                       |
| २६ | देउराली जितपाले टेकेगोलाई राममखर्क सडक   | वडा नं. २      |  | कोशी प्रदेश सरकार                            | गा.पा.को गौरवका योजना |
| २७ | नर्सरी उत्पादन तथा वृक्ष रोपण कार्यक्रम  | सवै वडा        |  | कोशी. प्रदेश सरकार                           |                       |
| २८ | देउराली छोक्ने सडक   | वडा नं. ३      |  | कोशी प्रदेश सरकार                            |                       |
| २९ | गैरीगाउँ टोड्के झरना सडक   | वडा नं. २ र ३  |  | कोशी प्रदेश सरकार                            |                       |
| ३० | भानुदय सिक्रे पिप्ले मिरिक दोवाटे सडक  | ४ र ५          |  | कोशी प्रदेश सरकार                            |                       |
| ३१ | बुधवारे गोरुवाले सन्दकपुर सडक  | वडा नं. २      |  | कोशी प्रदेश सरकार                            |                       |
| ३२ | सात खाल्डे शहिद रंगशाला निर्माण  | वडा नं. ३      |  | कोशी प्रदेश सरकार                            | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ३३ | फेमे गुरु खेल मैदान  | वडा नं. २      |  | कोशी प्रदेश सरकार                            | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ३४ | हाडवादिन खेल मैदान मावु  | वडा नं. ४      |  | कोशी प्रदेश सरकार                            | गा.पा.को गौरवका योजना |

|    |  |                     |  |                               |                       |
|----|--|---------------------|--|-------------------------------|-----------------------|
| ३५ | कालपोखरी स्वास्थ्य चौकी                                    | वडा नं. ४           |  | कोशी प्रदेश सरकार             | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ३६ | गोठसुधार कार्यक्रम   | गाउँपालिका          |  | कोशी प्रदेश सरकार             | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ३७ | प्राङ्गारीक मल उत्पादन कार्यक्रम                           | गाउँपालिका          |  | कोशी प्रदेश सरकार             | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ३८ | पशुजन्य साना उद्योग प्रद्वन कार्यक्रम                      | गाउँपालिका          |  | कोशी प्रदेश सरकार             | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ३९ | माईपोखरी स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण                        | सन्दकपुर ०१         |  | संघीय सरकार                   | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ४० | माईपोखरी र ई न पा विचको पुवाखोला वडा नं ३ जोड्ने पक्की पुल | सन्दकपुर ०१         |  | संघीय सरकार                   | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ४१ | सुलुबुड आहाले जमुना माईटार माईखोला पक्की पुल               | सन्दकपुर ०३<br>र ०५ |  | संघीय सरकार                   | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ४२ | बहुआयमिक कवडहल निर्माण                                     | सन्दकपुर गा<br>पा   |  | संघीय प्रदेश वा स्थानीय सरकार | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ४३ | पशुपन्छी अस्पताल निर्माण                                   | सन्दकपुरगा<br>पा    |  | संघीय सरकार                   | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ४४ | पाराग्लाईडिड सम्भावना अध्ययन तथा संचालन                    | सवै वडाहरु          |  | संघीय र प्रदेश सरकार          | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ४५ | टोड्के खेल मैदान   | सन्दकपुर २          |  | संघीय र प्रदेश सरकार          | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ४६ | सुम्नीमा पारुहाङ्ग स्मृती पार्क                            | सन्दकपुर २          |  | संघीय र प्रदेश सरकार          | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ४७ | वडा नं. ३ तल्ला थप   | सन्दकपुर ३          |  | संघीय र प्रदेश सरकार          | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ४८ | बन्दुके प्रहरी चौकी भवन                                    | सन्दकपुर ३          |  | संघीय सरकार                   | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ४९ | सरस्वती मा.वि पक्की भवन                                    | सन्दकपुर ३          |  | संघीय र प्रदेश सरकार          | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ५० | माईखोला जलाधार तट्बन्ध तथा वृक्षारोपण आयोजना               | सन्दकपुर ३          |  | संघीय र प्रदेश सरकार          | गा.पा.को गौरवका योजना |

|    |                           |                |  |                      |                       |
|----|---------------------------|----------------|--|----------------------|-----------------------|
| ५१ | विशेष होदुलाल सडक         | सन्दकपुर ४     |  | संघीय र प्रदेश सरकार | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ५२ | फागोगाउँ फेमेगुरु झो.पु   | सन्दकपुर ४ र २ |  | संघीय र प्रदेश सरकार | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ५३ | पक्कुगाउँ बालनिकेतन झो.पु | सन्दकपुर ४ र ३ |  | संघीय र प्रदेश सरकार | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ५४ | पाखागाउँ जमुना झो.पु      | सन्दकपुर ४ र ५ |  | संघीय र प्रदेश सरकार | गा.पा.को गौरवका योजना |
| ५५ | हाङ्गमादेन सिंचाई योजना   | सन्दकपुर ४     |  | संघीय र प्रदेश सरकार | गा.पा.को गौरवका योजना |

**प्रदेश सरकारलाई माग गर्ने योजनाहरू:**

गाउँपालिकाको विगतका आर्थिक वर्ष र यस आ.व.२०८१/०८२ र क्रमश निम्नानुसारका योजना तथा कार्यक्रमहरू प्रदेश सरकारमा माग गर्ने भनी निर्णय बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिले स्वीकृत गरी कार्यपालिकाको बैठकबाट अनुमोदन भएको र यसलाई गाउँसभामा प्रस्ताव गरिएको छ ।

| सि.नं | योजनाको नाम                                  | कार्यान्वयन हुने स्थान | लागत अनुमान हजारमा | स्रोत        | कैफियत |
|-------|--|------------------------|--------------------|--------------|--------|
| १.    | श्रीहाँडजी मुहानबाट मावु बृहत खानेपानी योजना | सन्दकपुर ०४            |                    | प्रदेश सरकार |        |
| २.    | खेलमैदान सन्दकपुर ०५                         | सन्दकपुर ०५            |                    | प्रदेश सरकार |        |
| ३.    | खेलमैदान सन्दकपुर ०४                         | सन्दकपुर ०४            |                    | प्रदेश सरकार |        |
| ४.    | पहिरपानी खा.पा. आयोजना                       | सन्दकपुर ०१            |                    | प्रदेश सरकार |        |
| ५.    | पुवाखोला आलुवारी छाँगे भित्ते सिंचाई आयोजना  | सन्दकपुर ०१            |                    | प्रदेश सरकार |        |
| ६.    | सानीमाई लुरिडटार टारी खा पा                  | सन्दकपुर ०३            |                    | प्रदेश सरकार |        |
| ७.    | मलाते खोल्सी मुहान खा पा                     | सन्दकपुर ०३            |                    | प्रदेश सरकार |        |
| ८.    | चैते खोला टारीवेसी सिंचाई आयोजना             | सन्दकपुर ०३            |                    | प्रदेश सरकार |        |

|     |   |                  |  |              |  |
|-----|---|------------------|--|--------------|--|
| ९.  | उतीसे धापपोखरी खा पा  | सन्दकपुर ०५      |  | प्रदेश सरकार |  |
| १०. | लामीझोड नुनथला मझवा बृहत खा पा आयोजना                                   | सन्दकपुर ०५      |  | प्रदेश सरकार |  |
| ११. | तीनघरे देखि थान दाङ्से माईटार खा पा योजना                               | सन्दकपुर ०५      |  | प्रदेश सरकार |  |
| १२. | फुस्रे पोखरी कालिका पोखरी संरक्षण                                       | सन्दकपुर ०२      |  | प्रदेश सरकार |  |
| १३. | लालबास पोखरी संरक्षण  | सन्दकपुर ०४      |  | प्रदेश सरकार |  |
| १४. | ताल पोखरी संरक्षण तथा पूर्वाधार निर्माण                                 | सन्दकपुर ०२      |  | प्रदेश सरकार |  |
| १५. | जोर पोखरी संरक्षण तथा पूर्वाधार निर्माण                                 | सन्दकपुर ०२      |  | प्रदेश सरकार |  |
| १६. | माझ पोखरी संरक्षण तथा पूर्वाधार निर्माण                                 | सन्दकपुर ०२      |  | प्रदेश सरकार |  |
| १७. | भिर गाउँ जमुना झो पु  | सन्दकपुर ०५ र ०३ |  | प्रदेश सरकार |  |
| १८. | सिस्ने जमुना झो पु  | सन्दकपुर ०५      |  | प्रदेश सरकार |  |
| १९. | हाँडी दह छाँगे र ईनपा ३ सिमाना झो पु                                    | सन्दकपुर ०१      |  | प्रदेश सरकार |  |
| २०. | आलुबारी किबु टार झो पु  | सन्दकपुर ०१      |  | प्रदेश सरकार |  |
| २१. | मुनतला त्रिवेणी झो पु   | सन्दकपुर ०४      |  | प्रदेश सरकार |  |
| २२. | जोरकटेरी लालिखोला झो पु   | सन्दकपुर ०४      |  | प्रदेश सरकार |  |
| २३. | माबु माईखोला देउसाली गाउँ सुलुवुड जोङ्ने झो पु (साविक सुलुबुड ७ जोङ्ने) | सन्दकपुर ४ र ३   |  | प्रदेश सरकार |  |

|     |  |                        |  |                   |                                |
|-----|--|------------------------|--|-------------------|--------------------------------|
| २४. | जमुना पाहा खोला रक गाडेन                   | सन्दकपुर ०५            |  | प्रदेश सरकार      |                                |
| २५. | टप्पु प्रतिक्षालय भवन निर्माण              | सन्दकपुर ०१            |  | प्रदेश सरकार      |                                |
| २६. | पाहाकुर संरक्षण चैते जमुना                 | सन्दकपुर ०५            |  | प्रदेश सरकार      |                                |
| २७. | रेडपाण्डा संरक्षण क्षेत्र चोयाटार          | सन्दकपुर ०५            |  | प्रदेश सरकार      | गा.पा.को गौरवका योजना          |
| २८. | हाँडीदह स्नान कुण्ड विकास तथा संरक्षण      | सन्दकपुर ०१            |  | प्रदेश सरकार      | गा.पा.को गा.पा.को गौरवका योजना |
| २९. | खेलमैदान सन्दकपुर ०१                       | सन्दकपुर ०१            |  | प्रदेश सरकार      | गा.पा.को गौरवका योजना          |
| ३०. | सात खाल्डे सहिद पार्क निर्माण              | सन्दकपुर ०१            |  | प्रदेश सरकार      | गा.पा.को गौरवका योजना          |
| ३१. | बृहत माछा पालन पोखरी निर्माण               | सन्दकपुर ०१            |  | प्रदेश सरकार      |                                |
| ३२. | माडहीम मन्दिर निर्माण                      | सन्दकपुर ०३<br>खरीबोटे |  | प्रदेश सरकार      |                                |
| ३३. | सानीमाई आलिङ डाँडा खरिबोटे बेसी सिचाई कुलो | सन्दकपुर ०३            |  | प्रदेश सरकार /SIP |                                |
| ३४. | चैते टारी साना सिचाई साना आयोजना           | सन्दकपुर ०३            |  | प्रदेश सरकार /SIP |                                |
| ३५. | झिल्के धारा याक्पी साना सिचाई आयोजना       | सन्दकपुर ०३            |  | प्रदेश सरकार /SIP |                                |
| ३६. | विक्री खरिबोटे साना सिचाई आयोजना           | सन्दकपुर ०३            |  | प्रदेश सरकार /SIP |                                |
| ३७. | लुकुवा थरी गाउँ सिचाई आयोजना               | सन्दकपुर ०३            |  | प्रदेश सरकार /SIP |                                |
| ३८. | जोरधारा सिद्धदेवी साना सिचाई आयोजना        | सन्दकपुर ०४            |  | प्रदेश सरकार /SIP |                                |

|     |  |             |  |                   |  |
|-----|--|-------------|--|-------------------|--|
| ३९. | भोटे खोल्सी साना सिचाई आयोजना                                  | सन्दकपुर ०४ |  | प्रदेश सरकार /SIP |  |
| ४०. | ओतामे पाटीडाँडा साना सिचाई आयोजना                              | सन्दकपुर ०५ |  | प्रदेश सरकार /SIP |  |
| ४१. | खोपी खर्क साना सिचाई आयोजना                                    | सन्दकपुर ०५ |  | प्रदेश सरकार /SIP |  |
| ४२. | ढुङ्गा हान्ने साना सिचाई आयोजना                                | सन्दकपुर ०५ |  | प्रदेश सरकार /SIP |  |
| ४३. | चौते आलुवारी साना सिचाई आयोजना                                 | सन्दकपुर ०१ |  | प्रदेश सरकार /SIP |  |
| ४४. | तीन दोभाने चाम्लिङ डाँडा साना सिचाई आयोजना                     | सन्दकपुर ०१ |  | प्रदेश सरकार /SIP |  |
| ४५. | भालु खोला गुरुङगाउँ साना सिचाई आयोजना                          | सन्दकपुर ०१ |  | प्रदेश सरकार /SIP |  |
| ४६. | केरा वारी लसुने बीचगाँउ साना सिचाई आयोजना                      | सन्दकपुर ०१ |  | प्रदेश सरकार /SIP |  |
| ४७. | बिक्रीभिर ढकालटार सापकोटागाउँ हुदौ गैरीगाउँ सडक                | सन्दकपुर ३  |  | प्रदेश सरकार      |  |
| ४८. | सुतुलुङ पर्यटकीय क्षेत्र विकास                                 | सन्दकपुर ०३ |  | प्रदेश सरकार /SIP |  |
| ४९. | समाहाखोला जमुना मावु माईमञ्जुवा देउराली आलुवारी बाघखोर रिङ रोड | सन्दकपुर    |  | प्रदेश सरकार      |  |
| ५०. | बाँदारे तारसिंह डाँडा सिचाई कुलो निर्माण                       | सन्दकपुर ०५ |  | प्रदेश सरकार /SIP |  |
| ५१. | भोटेनी दह दाङ्से माईटार सिचाई योजना                            | सन्दकपुर ०५ |  | प्रदेश सरकार /SIP |  |
| ५२. | पाहाखोला मुढे सिचाई आयोजना                                     | सन्दकपुर ०५ |  | प्रदेश सरकार /SIP |  |
| ५३. | खोपी खर्क सिचाई आयोजना   | सन्दकपुर ०५ |  | प्रदेश सरकार      |  |
| ५३. | खोपी खर्क सिचाई आयोजना   | सन्दकपुर ०५ |  | प्रदेश सरकार /SIP |  |

|     |  |                                |  |              |  |
|-----|--|--------------------------------|--|--------------|--|
| ५४. | स्वास्थ्य चौकी भवन मर्मत   | सन्दकपुर ०३                    |  | प्रदेश सरकार |  |
| ५५. | मावुथाम भ्यूटावर निर्माण   | सन्दकपुर ०४                    |  | प्रदेश सरकार |  |
| ५६. | माड्हीम मन्दिर निर्माण   | सन्दकपुर ०४                    |  | प्रदेश सरकार |  |
| ५७. | फाल्गुनन्द किराँत मन्दिर निर्माण                                     | सन्दकपुर ०१                    |  | प्रदेश सरकार |  |
| ५८. | फाल्गुनन्द किराँत मन्दिर निर्माण                                     | सन्दकपुर ०५                    |  | प्रदेश सरकार |  |
| ५९. | टोड्के झरना मावुथाम पदमार्ग निर्माण                                  | सन्दकपुर ०२ र<br>०४            |  | प्रदेश सरकार |  |
| ६०. | टोड्के झरना टप्पु पदमार्ग  | सन्दकपुर २                     |  | प्रदेश सरकार |  |
| ६१. | छाँगे झरना पूर्वाधार विकास तथा सौन्दर्यकरण                           | सन्दकपुर १                     |  | प्रदेश सरकार |  |
| ६२. | सन्दकपुर जौवारी नयाँबजार केचना साईक्लिड मार्ग                        | ईलाम झापाका विनिन्न स्थानीय तह |  | संघ सरकार    |  |
| ६३. | पाहा खोला मुडे साना सिचाई आयोजना                                     | सन्दकपुर ५                     |  | प्रदेश सरकार |  |
| ६४. | चैते आहाले साना सिचाई आयोजना   | सन्दकपुर ५                     |  | प्रदेश सरकार |  |
| ६५. | ईडला चामुटार झो पु   | सन्दकपुर ५                     |  | प्रदेश सरकार |  |
| ६६. | जौवारी शसस्त्र प्रहरी घेरावारा र चेकपोष्ट निर्माण                    | जमुना                          |  | प्रदेश सरकार |  |
| ६७. | गजुरमान चौतारा (सन्दकपुर ३ ) र भालुखोप डाँडा (इ.न.पा २- जोङ्ने झो.पु | सन्दकपुर ३                     |  | प्रदेश सरकार |  |
| ६८. | गिताड खोला टोड्के झरना साना सिचाई                                    | सन्दकपुर २                     |  | प्रदेश सरकार |  |

|     |                                       |            |  |              |  |
|-----|---------------------------------------|------------|--|--------------|--|
| ६९. | रातेखोला बुधबारे साना सिंचाई योजना    |            |  | प्रदेश सरकार |  |
| ७०. | टोड्के माबु झो.पु                     | सन्दकपुर २ |  | प्रदेश सरकार |  |
| ७१. | गिताङ्ग खोला झो.पु                    | सन्दकपुर २ |  | प्रदेश सरकार |  |
| ७२. | रातेखोला झो.पु                        | सन्दकपुर २ |  | प्रदेश सरकार |  |
| ७३. | माईखोला झो.पु                         | सन्दकपुर २ |  | प्रदेश सरकार |  |
| ७४. | नेवा खोला झो.पु                       | सन्दकपुर २ |  | प्रदेश सरकार |  |
| ७५. | चप्लेटी तिनतले माझतला<br>माईमझुवा सडक | सन्दकपुर ४ |  | प्रदेश सरकार |  |
| ७६. | ठुलो ढुङ्गा पुङ्खोला झो.पु            | सन्दकपुर ४ |  | प्रदेश सरकार |  |
| ७७. | किराँत यायोख्खा भवन माबु              | सन्दकपुर ४ |  | प्रदेश सरकार |  |
| ७८. | नाटुनाम पहरछुर्गा गुम्बा              | सन्दकपुर ४ |  | प्रदेश सरकार |  |

१८) देहायका विषयहरूमा प्रचलित कानून अनुसार गाउँपालिका कोषको पुँजीगत रकमबाट खर्च गर्न निषेध गरिएको छ । यसलाई पारित गर्नपेश गरिएको छ ।

- पुँजीगत तर्फको रकम सापटी ल्याई वा रकमान्तर गरि चालू शीर्षकमा वा चालू प्रकृतिको कार्यमा खर्च गर्न नपाउने तर चालू तर्फ रकम घरभाडा ,विजुली,टेलिफोन,पानीको महशूल,विविध खर्च लगायत मसलन्द खर्च जस्ता चालू प्रकृतिका सबै खर्चहरू बचत रहने देखिएमा पुँजीगत खर्चमा रकमान्तर गर्न सकिने छ ।
- कुनै पनि प्रकारको तलब भत्ता ,बैठक भत्ता ,दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र कर्मचारी एवम राजनैतिक पदाधिकारी व्यक्तिको पारिश्रमिक तथा कर्मचारी सेवा निवृत्त हुँदा दिइने सुविधा सम्बन्धी खर्चहरू ।
- विमा, ऋण ,कारोवार,शेयर,लगानी वा बैंकमा मुद्दती वा बचत खातामा रकम जम्मा गर्न ।
- कुनै पनि प्रकारका राजनैतिक दल तथा तीनका भातृ-भगिनी संगठन,संघसंस्था वा व्यक्ति आदिलाई कुनै पनि किसिमको आर्थिक सहायता प्रदान गर्न ।
- दामासाही वा भागबण्डाको हिसाबले रकम बाँडफाँड गर्न ।
- गाउँसभाबाट बजेट बाँडफाँड गर्दा अवण्डा शीर्षकमा राखी पछि बाँडफाँड गर्न ।
- गाउँसभाबाट निर्णय नभएका कार्यक्रमहरूमा खर्च गर्न ।
- दश जोड दुई तह वा सो भन्दा माथिल्लो तहको विद्यालय वा क्याम्पस खोल्नका लागि धरौटी राख्न ।
- कार्यविधि बाहिर गएर आर्थिक सहायता,चन्दा एवम पुरस्कार सम्बन्धी खर्च गर्न ।



- यस कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम स्वीकृत नभई गत विगत बर्षमा वा यसै आर्थिक बर्षमा पनि सम्झौता हुनुपूर्व कार्य सम्पन्न गरिएको भनी भुक्तानी माग गरिएको कार्यक्रम =आयोजनामा खर्च गर्न ।
- वातावरण संरक्षण ऐन २०५३, “वातावरण संरक्षण नियमावली २०५४” तथा मन्त्रालयबाट स्वीकृत “सामाजिक तथा वातावरणीय सुरक्षाको रूपरेखा” मा उल्लेखित प्रावधानहरूको प्रतिकूल छनौट भएका कार्यक्रम वा आयोजनामा लगानी गर्न पाइने छैन ।

**ख) प्रशासनिक तथा नीतिगत निर्णयहरू:**

१९) गाउँपालिकाको स्वामित्व तथा संरक्षणमा रहेका देहायका सार्वजनिक मठ, मन्दिर, गुम्बा, चर्च मस्जिद, पाटी, पौवा, प्राचीन स्मारक, तालतलैया, पार्क, पर्ति जग्गा, सार्वजनिक जग्गा, देवालय, जनावर, चराचुरुङ्गी, खोलानाला तथा अन्य सार्वजनिक सम्पतिहरूको अभिलेख तथा संरक्षण गर्ने भनी गाउँसभामापेश गरिएको छ ।

| सि.नं. | सार्वजनिक सम्पतिको नाम   | सार्वजनिक सम्पतिको संक्षिप्त विवरण   | सार्वजनिक सम्पति रहेको स्थल |
|--------|--|--|-----------------------------|
| १      | माईपोखरी रामसार क्षेत्र  | पहाडी क्षेत्रको पहिलो रामसार क्षेत्रमा सुचीकृत क्षेत्र, नेपालको सुदुर पूर्व पहाडी क्षेत्रको ऐतिहासिक धार्मिक तथा पर्यापर्यटकिय क्षेत्र             | सन्दकपुर १ र ३              |
| २      | सन्दकपुर   | सुर्योदयको दृष्य, कन्चनजंघा र सगरमाथा र ६ वटा ८००० मि. भन्दा अग्ला हिमालको दृष्य अवलोकन  | सन्दकपुर ४ र २              |
| ३      | डम्बरसिंह सुनुवारद्वारा निर्मित मूर्ति र उद्यान                                | ऐतिहासिक सत्यतथ्य घटनाक्रममा आधारित भई बनाईएका कालकृतिहरू  | सन्दकपुर १                  |
| ४.     | टोड्के झरना  | ईलामकै पहिलो लामो झरना   | सन्दकपुर २                  |
| ५      | छिन्टापु   | १४ जिल्लाको सदरमुकाम र धेरै हिमालहरू एकै ठाँउबाट देख्न सकिने मामोहक ठाउँ   | सन्दकपुर १ र २              |
| ६      | हांगेथाम   | दुर्लव चराचुरुङ्गी   | सन्दकपुर ५                  |
| ७      | सातखाल्डे सहिद पार्क   | तत्कालिन राज्य व्यवस्था परिवर्तनका लागि बलिदान दिने अमर सहिदको स्मरणमा निर्मित पार्क   | सन्दकपुर १                  |
| ८      | ढापपोखरी   | दृष्य अवलोकन तथा मानव निर्मित इलामको ठूलो ताल  | सन्दकपुर ५                  |
| ९      | सामुदायिक वनहरू  | पर्यावरणिय सन्तुलनमा भुमिका र स्थानिय आर्थिक स्रोतको क्षेत्र   | गा.पा भरिका                 |
| १०     | मावुथाम  | रेडपाण्डाको प्राकृतिक बसोवासको लागि प्रख्यात   | सन्दकपुर ४                  |
| ११     | सिमा पिल्लर नं. ५७३ देखि ६३ सम्मको जंगे पिल्लर र सहायक पिल्लर गरि जम्मा २८ वटा | दुई देश विचको अन्तराष्ट्रिय सिमाङ्कन   | नेपाल र भारत सिमामा रहेका   |
| १२     | महेश्वर (सन्तानेश्वर) महादेव   | माईपोखरीको उत्तर पुर्वी दिशामा रहेको मुख्य प्रवेशद्वार, नौकुनाको पहिलो कुनामा अवस्थित शक्तिशाली महादेवको प्रतिमा, प्राकृतिक रूपमै कुदिएको मुर्ति । | सन्दकपुर १ र ३              |

|    |   |   |  |
|----|---|---|--|
| १३ | चोयाटार   | रेडपाण्डाको प्राकृतिक बसोवासको लागि प्रख्यात  | सन्दकपुर ५   |
| १४ | बौद्ध गुम्वा                                      | बौद्ध धर्मको धरोहर साथै शान्तिको प्रतिक   | सन्दकपुर ४   |
| १५ | लालबास पोखरी                                      | सुन्दर पोखरी दृष्य अवलोकन   | सन्दकपुर ४   |
| १६ | तालपोखरी  | कञ्चनजंघाको छाँया देखिने मनोरम पोखरी  | सन्दकपुर २   |
| १७ | फुर्से पोखरी                                      | फोहोर नहुने अनौठो दृष्य   | सन्दकपुर २   |
| १८ | श्रीहाडगजी गुफा                                   | विसाल गुफा  | सन्दकपुर ४   |
| १९ | कैलाशेश्वर धाम                                    | चारधामको अदभुत एतिहासिक दृष्य   | सन्दकपुर ४   |
| २० | शंखेढुगां   | दुर्लभ दाहीने शंखको दृष्य   | सन्दकपुर २   |
| २१ | सुतुलुङ ढुङगा                                     | सुत्केरीले गाडेको ढुङगा   | सन्दकपुर ३   |
| २२ | माडमालुङ ढुङगा                                    | १८० फुट अग्लो ढुङगा   | सन्दकपुर २   |
| २३ | लुमचोक  | अतभुत दृष्य देखिने ठाँउ   | सन्दकपुर २   |
| २४ | विखे भन्ज्याङ                                     | कञ्चनजंघा हिमाल र रेडपाण्डाको अवलोकन  | सन्दकपुर १   |
| २५ | टप्पु   | प्यारा ग्लाईडिङ तथा चिडियाखाना स्थल   | सन्दकपुर १, २ र ३                                      |
| २६ | जैवारी आलुविकास क्षेत्र                           | १३६ जातीका आलु उत्पादन क्षेत्र  | सन्दकपुर ५   |
| २७ | वनझाक्री गुफा नक्कले                              | आक्रशक जाँतो भएको   | सन्दकपुर ३   |
| २८ | चमेरे गुफा  | धैरे प्रकारका चमेराको वासस्थान  | सन्दकपुर ४   |
| २९ | चमेरे गुफा  | धैरे प्रकारका चमेराको वासस्थान  | सन्दकपुर १   |
| ३० | हाँडीदह स्नान कुण्ड                               | छाला जन्य रोगहरु निधान हुने पानी पाईने  | सन्दकपुर १   |
| ३१ | चन्द्रपाल थेवे ढाप पोखरी जमुना                    | मानव निर्मित पोखरी, पर्यापर्यटनको लागि प्रख्यात   | गा.पा.को नाममा नामसारीको लागि पहल गर्ने, भइरहेको जमुना |
| ३२ | सवै वडाका खेलमैदानहरु                             | स्वस्थ र खेलकुद विकास   | सवै वडा  |
| ३३ | गाउँपालिकाका जग्गाहरु                             | सरकारी सम्पतिको महत्वपूर्ण अंग  | गा.पा र स्वास्थ्य चौकी समेत                            |
| ३४ | डुप्डे छेन्पो नोदेन नमगेलिङ्ग साधना केन्द्र, माबु | वौद्ध धर्मवालम्भीहरुको लामागुरुहरुले साधना गर्ने (डुखाङ्ग) पवित्र ध्यान केन्द्र जुन वि.स २०५४ मा स्थापना भई हालसम्म तीन वर्ष तीन महिना तीन दिने डुखाङ्ग १३ जना लामाले बसेको छ । | सन्दकपुर ४   |
| ३५ | ठकठके   | लोपन्मुख उभयचर र सरिसृप प्रजातिको गोहोरो जुन यस माईपोखरी आसपास पाईने गरिन्छ ।   | माईपोखरी र माईपोखरी क्षेत्र आसपास                      |
| ३६ | गलैचे झ्याउ ( कूजबनलगम लभउबभिलकभ )                | विश्वकै एकमात्र स्थान माईपोखरीमा मात्र पाईने लोपन्मुख प्रजातिको रैथाने झ्याउ  | माईपोखरी   |
| ३७ | रेडपाण्डा   | लोपन्मुख जनावर  | सन्दकपुर १, २, ४ र ५ को माथिल्लो भेगमा                 |
| ३८ | होङ्ग्रायो  | लोपन्मुख प्रजातिको चरा  | माईपोखरी आसपास   |

|    |  |  |   |
|----|--|--|---|
| ३९ | काडेभ्याकुर  | नेपालमा मात्र पाईने चरा  | माईपोखरी आसपास  |
| ४० | मनपाहा   | औषधिजन्य लोपन्मुख भ्यागुता प्रजातिको जिव                       | सन्दकपुर, हागेथाम, जमुना, पाहा खोला, छिन्टप्पु र गोरुवाले क्षेत्र |
| ४१ | डाईमन्ड दुङ्गा   | रातेखोला विचमा अवस्थित हिरा आकारको बढेमानको शिला               | सन्दकपुर २  |
| ४२ | दुर्लभ भोटे कुकुर  | सन्दकपुरको उच्च पहाडी क्षेत्रमा पाईने लोपन्मुख प्रजातिको कुकुर | गा.पा भरि रहेका   |
| ४३ | माईखोला, पुवाखोला, जोगमाईखोला, इङ्गला खोला, धुवाखोला, राते खोला, मेवा खोला, गिताङ्ग खोला, पाहाखोला | जैविक विविधता र अर्थउपार्जनको महत्वपूर्ण स्रोत                 | गा.पा भरिका   |

- २०) गाउँपालिकामा सन्दकपुर गाउँ यातायत योजनामा उल्लेख भएका सडकहरूको चौडाई कायम गरी गाउँ यातायत गुरु योजना कार्यान्वयन गर्ने निर्णयका लागि पेश गरिएको छ साथै मुख्य सडकहरूलाई सडक वीचबाट १० मिटर र शाखा बाटाहरूलाई ७ मिटर र कृषि सडकहरूलाई ७ मिटर बाटोको अधिकार क्षेत्र कायम गर्ने प्रस्ताव गाउँसभामा पेश गरिएको छ ।
- २१) नेपाल सरकारद्वारा जारी दैनिक भ्रमण भत्ता नियमावली बमोजिम संसोधित रकम नै काज खटि जाने पदाधिकारी/कर्मचारीहरूलाई उपलब्ध गराउने कुनै पनि प्रकारको तलब भत्ता, बैठक भत्ता, दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र कर्मचारी एवम राजनैतिक पदाधिकारी व्यक्तिको पारिश्रमिक तथा कर्मचारी सेवा निवृत्त हुँदा दिइने सुविधा सम्बन्धी खर्चहरू प्रचलित कानून अनुसार हुने प्रस्ताव गाउँसभामापेश गरिएको छ ।
- २२) गाउँ कार्यपालिका कार्यालयको स्वामित्वमा रहेका खर्च नभएर जाने चलअचल सम्पत्तिलाई संरक्षण गर्न गाउँ कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने प्रस्ताव गाउँसभामा पेश गरिएको छ ।
- २३) यस गाउँपालिकामा पूर्वाधार विकास योजना संचालन गर्दा दिगो, गुणस्तरीय र वातावरणीय मैत्री पक्षमा जोड दिने निर्णय पारितका लागि पेश गरिएको छ ।
- २४) गाउँपालिका विकास योजना संचालन तथा व्यवस्थापन लैंगिक तथा सामाजिक समावेशी समुदाय लाभान्वित हुने गरि संचालन गर्ने प्रस्ताव गरिएको छ ।
- २५) प्रत्येक आयोजनाको सम्बन्धित कार्यान्वयनकर्ताले आयोजना स्थलमा नै सार्वजनिक परिक्षण गरेपछि मात्र अन्तिम किस्ता भुक्तानी दिन तथा सामाजिक परिक्षण र सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम संचालनका लागि योग्य व्यक्ति वा संस्था छनौट गरि कार्यक्रम संचालन गर्न प्रस्ताव गरिएको छ ।

#### **ग) सुशासन तथा सार्वजनिक वित्तीय व्यवस्थापन:**

- १) गाउँपालिकामा सुशासन कायम गर्नका लागि वित्तीय सुशासन जोखिम न्यूनीकरण कार्ययोजना निर्माण गरि लागू गर्न निर्देशन दिने साथै कर्मचारीहरूलाई उच्च मनोबलका साथ कार्य गर्ने गराउने किसिमको प्रोत्सहानको व्यवस्था समेत गरिने तथा दण्ड पुरस्कारको नीतिलाई पूर्णरूपमा कार्यान्वयन गर्न प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई पूर्ण अधिकार प्रदान गरिने प्रस्ताव गरिएको छ । साथै यस अघि स्वीकृत भएको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण अनुसार कर्मचारीहरूको पदपूर्ति गर्ने प्रस्ताव गरिएको छ ।
- २) गाउँपालिकाको लागि राजश्व प्रक्षेपण प्रतिवेदन कार्यान्वयन गर्न निर्देशन दिन प्रस्ताव गरिएको छ ।
- ३) गाउँपालिकाको अन्तिम लेखा परिक्षण प्रतिवेदन उपर छलफल गर्न र देखिएका बेरुजुहरूलाई नियमित असुली गर्न प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई कानून अनुसार जिम्मेवारी बनाई काडाईका साथ कार्यान्वयन गर्नको लागि प्रस्ताव गरिएको छ । साथै आन्तरिक लेखा परिक्षणबाट आउने बेरुजुलाई अन्तिम लेखा परिक्षण अगावै फछौट गर्नु पर्नेछ । यसरी योजनाहरू वा उपभोक्ता समूह वा

लाभग्राही वा कुनै व्यक्तिको नाममा रहेको बेरुजु फछौट नगरी नयाँ कार्यको लागि सुरुवाती गर्न अनुमति नदिनका लागि प्रस्ताव गरेको छु । नयाँ कार्यदेशको लागि आ.ले.प शाखाबाट बेरुजु फछौट भएको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने प्रस्ताव गरिएको छ ।

- ४) राजश्व बाँडफाडवाट सेवा सुविधा लिने गाउँपालिकाका फिल्ड भत्ता नपाउने कर्मचारीहरुलाई प्रोत्सहान स्वरुपको एक महिना वरावरीको सेवा सुविधा औषधी उपचार खर्चवापत उपलब्ध गराउने प्रस्ताव गरिएको छ। सिभिल प्राविधिकहरुको हकमा एक मुष्ट फिल्ड भत्ता, सवारी साधन र ईन्धन सम्बन्धी सुविधाहरु प्रचलित कानुन वा गाउँपालिकाले बनाएको कार्यविधि अनुसार दिईने र शसर्त अनुदानबाट सेवा सुविधा लिने प्राविधिक कर्मचारीहरुको हकमा नियम अनुसार फिल्ड भत्ता र अन्य सुविधा उपलब्ध भईरहेको र नभएमा नियमानुसार भुक्तानी हुने प्रस्ताव गरिएको छ । संघीय सरकारका कर्मचारीलाई प्रोत्सहान वापत बढीमा पचास प्रतिशत प्रोत्सहान भत्ता उपलब्ध गराउने गापाका अन्य कर्मचारीहरुको हकमा कार्यविधि बमोजित गर्न यस गाउँसभामा प्रस्ताव गरिएको छ ।
- ६) प्रत्येक योजनाको मर्मत सम्भार ४ प्रतिशत, प्रशासनिक खर्च रकम ३.५ प्रतिशत कट्टा गरि गर्न र जुन मर्मत संभारमा कार्यालय सामान, फिल्ड भत्ता र अन्य आवश्यक औजार उपकरणमा खर्च गर्न प्रस्ताव गरिएको छ ।
- ७) गाउँपालिकाका लागि देहायको आन्तरिक क्षमता विकास तालिम तथा गोष्ठी संचालनको खर्च मापदण्ड (Expenditure Norms for Internal Training) स्वीकृतिका लागि प्रस्ताव पेश गरेको छु ।

| सि.नं. | विवरण                       | परिमाण | दर              | कैफियत        |
|--------|-----------------------------|--------|-----------------|---------------|
| १      | प्रस्तावना लेखन             | १      | २५००।           |               |
| २      | व्यानर लेखन                 | १      | १२०० देखि ३०००। | आकार अनुसार   |
| ३      | परिवहन प्रशिक्षक प्रति दिन  | १      | १५००।           |               |
| ४      | प्रशिक्षक राजपत्राङकित      | १      |                 | नियमानुसार    |
| ५      | प्रशिक्षक राजपत्राअनङकित    | १      |                 | नियमानुसार    |
| ६      | डायरी                       | १      | २००।            | प्रतिगोटा     |
| ७      | स्पाइरल                     | १      | ८०।             | प्रतिगोटा     |
| ८      | पाइलट पेन                   | १      | १५०।            | प्रतिगोटा     |
| ९      | डट्पेन                      | १      | २०।             | प्रतिगोटा     |
| १०     | कार्डवोड                    | १      | २०।             | प्रतिगोटा     |
| ११     | सेतो कागज                   | १      | १०।             | प्रतिगोटा     |
| १२     | सेल्लो टेप                  | १      | २५।             | प्रतिगोटा     |
| १३     | मास्केटिड टेप               | १      | ५०।             | प्रतिगोटा     |
| १४     | बेण्डिड टेप                 | १      | १००।            | प्रतिगोटा     |
| १५     | मार्कर पेन                  | १      | ७०।             | प्रतिगोटा     |
| १६     | बोर्डमार्कर                 | १      | ८०।             | प्रतिगोटा     |
| १७     | पंचिड मेसिन                 | १      | १५०।            | प्रतिगोटा     |
| १८     | स्टिच मेसिन                 | १      | १२५।            | प्रति गोटा    |
| १९     | स्टिचपीन                    | १      | १५।             | प्रति डव्वा   |
| २०     | स्केल                       | १      | ३०।             | प्रतिगोटा     |
| २१     | सहभागी व्यक्तिलाई चिया खाजा | १      | अधिकतम २००।     | प्रति व्यक्ति |

८)

|    |                          |      |             |                        |
|----|--------------------------|------|-------------|------------------------|
| २२ | खाना सहभागि              | १    | अधिकतम ३००। | प्रतिव्यक्ति           |
| २३ | सहभागि यातायात खर्च नजिक | १    | ४००।        | प्रति व्यक्ति          |
| २४ | सहभागि यातायात खर्च टाडा | १    | ८००।        | प्रति व्यक्ति          |
| २५ | कार्यक्रम सहायक          | ल.स. | १५००।       | प्रति व्यक्ति          |
| २६ | कार्यक्रम सहयोगी         | ल.स. | १०००।       | प्रति व्यक्ति          |
| २७ | संचार खर्च               |      | २०००।       | ल.स                    |
| २८ | प्रतिवेदन तयारी खर्च     | १    | ३०००।       | वटा                    |
| २९ | भाडा तथा विविध           |      | १५००।       | ल.स                    |
| ३० | फोटोकपि खर्च             |      | ५०००।       | ल.स                    |
| ३१ | दैनिक भ्रमण भत्ता        |      | नियमानुसार  | प्रतिदिन प्रति व्यक्ति |
| ३२ | गाडी भाडा                |      | ७०००।००     | प्रतिदिन               |

गाउँपालिकाबाट पेशकी लिई हालसम्म पनि पेशकी फछ्योर्ट नगर्ने व्यक्ति संघ संस्थाहरुलाई अविलम्ब पेशकी फछ्योर्ट गर्ने ताकेता गर्न अन्यथा कानुन बमोजिमको कारवाही गर्न कार्यालयलाई निर्देशन दिने प्रस्ताव गरिएको छ ।

- ९) गाउँपालिकाको कार्यालयले रेडपाण्डा नेटवर्क नेपाल, अन्य साझेदारी संस्थाहरूसंग भएको सम्झौता बमोजिम आगमि आ.व.२०८१/०८२ को लागि कार्यक्रम स्वीकृत गरि कार्यान्वयन गर्ने प्रस्ताव गरिएको छ । साथै जिल्ला रेडक्रस, मेडिक मोवाइल नेपाल,सहकारी संस्थाहरु र अन्य साझेदारी संस्थाहरुले पेश गरेको कार्यक्रम अध्ययन गरि कार्यक्रम संचालनको वातावरण गाउँपालिकाले समन्वयात्मक भूमिका खेल्ने प्रस्ताव गरिएको छ ।
- १०) गाउँपालिकाको, विभिन्न समिति ,वडा समितिको बैठकमा सहभागि कर्मचारीलाई राजपत्राकित भए प्रति बैठक माथिल्लो सरकारको नियमानुसार भत्ता दिने प्रस्ताव गरिएको छ ।
- ११) गाउँ कार्यपालिकाले गरेका निर्णयहरु, राजश्व सम्वन्धि समिक्षा, बार्षिक भौतिक तथा आर्थिक प्रगति समिक्षा र हाल सम्मको कागजात पुगेका नियमसम्मत फछौट हुने वेरुजूहरुलाई फछौट गर्ने प्रस्तावलाई यस सन्दकपुर गाउँपालिकाको दोस्रो गाउँसभाको पन्ध्रौ अधिवेशनबाट पारितका लागि प्रस्ताव पेश गरिएको छ ।

धन्यवाद

हरि बहादुर लुङ्गेली  
उपाध्यक्ष

सन्दकपुर गाउँपालिका  
आर्थिक ऐन २०८१  
र  
विनियोजना ऐन २०८१



सन्दकपुर गाउँपालिका  
गाउँकार्यापलिकाको कार्यालय  
माबुमोड, देउराली, इलाम  
कोशी प्रदेश, नेपाल

## सन्दकपुर गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

### सन्दकपुर गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१

**प्रस्तावना:** सन्दकपुर गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको भाग १९ को धारा २२४ को उपधारा (२) बमोजिम गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “सन्दकपुर गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०८१” रहेको छ ।  
(२) यो ऐन गाउँसभाबाट पारित भई २०८१ साल श्रावण १ गतेदेखि सन्दकपुर गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्रमा गाउँपालिकाले घर वा घरले चर्चेको जग्गाको अनुसूची१- बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने छ ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची-२ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर वहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा लगत राखि अनुसूची३- बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. **घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको घरजग्गा वा घरजग्गा रजिष्ट्रेशन पारित गरी स्वामित्व परिवर्तन भएका , बमोजिमको दररेटमा घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क असुल गरिनेछ । ४-बखत प्रदेश सरकारले तोकेको अनुसूची
६. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची- ५ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूची६- बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
८. **सवारी साधन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची७- बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । सवारी साधन करबाट अशुल भएको रकम गाउँपालिकाको विभाज्य कोषमा जम्मा गरि प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरिने छ ।
९. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची८- बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । विज्ञापन करबाट अशुल भएको रकम गाउँपालिकाको विभाज्यकोषमा जम्मा गरि प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरिने छ ।
१०. **मनोरन्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची९- बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । मनोरन्जन करबाट अशुल भएको रकम गाउँपालिकाको विभाज्यकोषमा जम्मा गरि प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरिने छ ।
११. **बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची१०- मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **पार्किङ्ग शुल्क:** गाउँपालिकाले आफुले निर्माण वा व्यवस्था गरेको सवारी साधन पार्किङ्ग स्थलमा अनुसूची११- बमोजिम पार्किङ्ग शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टिङ्ग शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टिङ्गसेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत अनुसूची - १२ बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१४. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले नेपालको संविधानको अनुसूचीबमोजिमका क्षेत्र र विषयमा आफुले पुर्याएको सेवा ८-वापत अनुसूची-१३ मा उल्लेखित दरमा सेवा शुल्क तथा दस्तुर लगाई असुल गरिने छ ।
१५. **पर्यटन शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूचीमा उल्लिखित दरमा पर्यट १४-न शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । पर्यटन शुल्क बापत अशुल भएको रकम गाउँपालिकाको विभाज्यकोषमा जम्मा गरि प्रदेश कानुन बमोजिम बाँडफाँड गरिने छ
१६. **पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका गाउँपालिकाले निर्माण गरेका तथा हस्तान्तरण भई गाउँपालिकाको स्वामित्वमा रहेका पूर्वाधाहरूको उपयोग गरेबापत अनुसूचीबमोजिमको पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क असुल गरिने छ । १५-
१७. **वन पैदावार शुल्क:** सन्दकपुर गाउँपालिका क्षेत्र भित्र नेपाल सरकारद्वारा सामुदायिक वनको रूपमा हस्तान्तरण गरिएका राष्ट्रिय वन मध्ये उपभोक्ता समूहले कानुन बमोजिम कार्य योजना बनाई निकालिएको र नेपाल सरकारले विक्रि वितरणमा रोक लगाईएका वाहेकका काठ उपभोक्ता समूहले व्यापारिक प्रयोजनका लागि विक्रि गरेमा त्यसरी विक्रि गरि प्राप्त गरेको रकममा १० प्रतिशत रकम वन पैदावार शुल्क वापत स्थानिय संचित कोषमा दाखिला गरिनेछ । उपभोक्ता समिति बाहिर व्यापारिक प्रयोजनका लागि काठ विक्रि गरि उपभोक्ता समूहले प्राप्त गरेको रकम सामुदायिक वनको संरक्षणवातावरण संरक्षण ,सम्बर्धन , र स्थानीय विकाससँग सम्बन्धित कार्यमा खर्च गर्नुपर्नेछ । वन पैदावार शुल्क सम्बन्धि कार्यविधि प्रदेश कानुनले निर्धारित गरे बमोजिम हुनेछ ।
१८. **योगदान तथा सहयोग रकम खुसी कर/(Happy Tax) :** कुनै अवसरमा वा विशेष परिस्थिति ( कर्तव्य सम्झि ,जन्मोत्सव, व्रतबन्ध तथा अन्य सामाजिक तथा व्यक्तिगत क्रियाकलापहरु,विवाह ,पुन्यतिथि) मा खुसीआन्नदित तथा प्रफुल्लित भई , स्वेच्छाले सन्दकपुर गाउँपालिकालाई प्रदान गरिएको रकमलाई सञ्चित कोषमा जम्मा गरि विकास निर्माणविपद् , व्यवस्थापन र विशेष परिस्थितिमा खर्च गरिनेछ ।
१९. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन । विशेष परिस्थिति र दैविक प्रकोप तथा महामारीका कारण कर तिर्न असमर्थ भएमा राजश्व परामर्श समितिको अध्ययन प्रतिवेदन र सिफारिसका आधारमा कार्यपालिकाको निर्णयानुसार कर छुट दिन सकिनेछ ।
२०. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

**अनुसूची-१**  
**सम्पति कर**

| सि.नं. | संरचनाको प्रकार                               | दर     | कैफियत |
|--------|---|--------|--------|
| १.     | बाँसको बेराबारा सहित फुस वा प्लास्टिकको छाना  | ५०।००  |        |
| २.     | कच्ची चिमे घर                                 | ७५।००  |        |
| ३.     | काठ वा टिन वा सेन्टरबेराको बारबेर टिनको छाना  | १००।०० |        |
| ४.     | ढुङ्गा वा काँचो इटामा माटोको जोडाई फुसको छाना | १००।०० |        |
| ५.     | काठ वा टिन वा सेन्टरबेराको बारबेर फुसको छाना  | १००।०० |        |
| ६.     | ढुङ्गा वा काँचो इटामा माटोको जडाई टिनको छाना  | १५०।०० |        |
| ७.     | आर.सि.सी. पोष्टमा टिनको छाना                  | २००।०० |        |
| ८.     | ढुङ्गामा सिमेन्टको जोडाई टिनको छाना           | २००।०० |        |
| ९.     | ईटामा सिमेन्टको जोडाई टिनको छाना              | २००।०० |        |
| १०.    | आर.सि.सि पिलरमा टिनको छाना                    | २५०।०० |        |



|     |  |        |  |
|-----|--|--------|--|
| ११. | ढुङ्गा वा ईटामा सिमेन्टको जोडाई छत ढलाई भएको   | ३००।०० |  |
| १२. | फलामको सेक्सन टिनको बेरा तथा छाना  | २००।०० |  |
| १३. | आ.सि.सि फ्रेम स्ट्रक्चर २००० वर्ग फिट सम्म   | ३५०।०० |  |
| १४. | आ.सि.सि फ्रेम स्ट्रक्चर २००० वर्ग फिट भन्दा बढी  | ४००।०० |  |
| १५. | आ.सि.सि फ्रेम स्ट्रक्चर लिफ्ट सहित   | ५००।०० |  |
| १६. | सालवसाली सम्पति कर नतिरेमा पहिलो बर्ष २० प्रतिशत थप जरिवाना जोडी लिने त्यसपछी प्रत्येक साल ५ प्रतिशत थप जोडदै असुल गरिने छ । |        |  |

**अनुसूची-२**  
**भूमीकर (मालपोत)**

| सि.नं. | मालपोत दस्तुर विवरण  | दर (रु.) |
|--------|--|----------|
| १      | बजार क्षेत्रको घडेरी प्रति आना   | ५०।००    |
| २.     | वडा नं १ र ३ को देउराली बजारको पुर्वमा तिनखर्के डाँडासम्म, उत्तर पुर्वमा कट्टेल मोडसम्म, पश्चिममा नर्सरी खोल्सी सम्म, दक्षिणमा नमुना चोकसम्म, उत्तरमा जनकल्याण आ वि र पुर्णपोखरी सम्म, वडा नं २ को बुधबारे बजार एरियाको पुर्वमा श्याम्बल मा वि देखि पश्चिममा खड्ग गुरुङ्गको घर ढाडबारी खोला बजार तेजबहादुर गुरुङ्गको माछापोखरी सम्म, उत्तरमा गोरुवाले मोड, दक्षिणमा रातेखोलाको पहिनि सम्म, वडा नं. ४ को पुरानो गाविस भवनदेखि सोमबारे बजार तिनकुने हुदै मिलन चौक देखि किंरात चोक सम्म साथै दोबाटे कालपोखरी सन्दकपुर बजार एरिया र वडा नं ५ को घुम्टिडाँडा, जौबारी बजार, तालगाँउ, ढापपोखरी, कैयाकट्टा, गैरीबास बजार क्षेत्रको प्रति आना रु (नोट: घडेरी देखि बाहेकको हकमा बाटो छेउ भन्नाले बाटोको दायँ बायाँ २५ मि लाई लिइने छ ) । | ३५।००    |
| ३.     | वडा नं १ र ३ को देउराली बजारको पुर्वमा तिनखर्के डाँडासम्म, उत्तर पुर्वमा कट्टेल मोडसम्म, पश्चिममा नर्सरी खोल्सी सम्म, दक्षिणमा नमुना चोकसम्म, उत्तरमा जनकल्याण आ वि र पुर्णपोखरी सम्म, वडा नं २ को बुधबारे बजार एरियाको पुर्वमा श्याम्बल मा वि देखि पश्चिममा खड्ग गुरुङ्गको घर ढाडबारी खोला बजार तेजबहादुर गुरुङ्गको माछापोखरी सम्म, उत्तरमा गोरुवाले मोड, दक्षिणमा रातेखोलाको पहिनि सम्म, वडा नं. ४ को पुरानो गाविस भवनदेखि सोमबारे बजार तिनकुने हुदै मिलन चौक देखि किंरात चोक सम्म साथै दोबाटे कालपोखरी सन्दकपुर बजार एरिया र वडा नं ५ को घुम्टिडाँडा, जौबारी बजार, तालगाँउ, ढापपोखरी, कैयाकट्टा, गैरीबास बजार क्षेत्रको प्रति आना रु (नोट: घडेरी देखि बाहेकको हकमा बाटो छेउ भन्नाले बाटोको दायँ बायाँ २५ मि लाई लिइने छ ) । | ३०।००    |
| ४.     | <ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नंमा पर्ने मुख्य बाटाहरु देउराली १ ., छाँगैहुदै पुवामझुवा ,मुलडाँडा ,आलुबारी ,आहाले , चापँगैरी देखि भित्ते छाँगै आहाले आलुबारी चैते अधिकारी हुदै ,बाघखोर सडकविखेभन्ज्याङ्ग सम्मको सडक,चापँगैरी देखि नमुना काक्रे स्कुल हुदै देउराली बजार सम्मको सडकले छोएको ,</li> </ul>  | १५।००    |

|    |   |       |
|----|---|-------|
|    | <ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नंको बुधबारे खोसनिटार र कालपोखरी सन्दकपुर सडकले छोएको र वडा नं २ .. ३ को चाँपगैरी माईपोखरी सुम्वेक सुलुबुङ्ग ट ,देउराली बुधबारे गोरुवाले सन्दकपुर सडक, ारीजमुना जौवारी सडकले छोएकोसानीमाई ,सुम्वेक सुलुबुङ्ग टारी जमुना माईखोला सडकले छोएको , गैरीगाउँ ,देउराली जितपाले गोरुवाले सडकले छोएको ,वडा भवन हुदै कट्टेल मोड आउने सडक सुलुबुङ्ग याक्पी ,गैरीगाउँ हुतुलुङ्ग झिल्के धारा देउराली सडक,हुतुलुङ्ग टोङ्के झरना सडक द ाहाल खोला हुदै साविक माईमझुवा २ सन्दकपुर सडकले छोएकोमाबु हाईड्रो देखि , सुलुबुङ्ग भुल्के सडकले छोएको</li> <li>वडा नंमाबु सन्दकपुर सडक ४ ., राईटार देखि धुवा खोला सम्मको सडकपक्कु हाङ्गमादेन , भिरगाउँ निपाने सडकले ,मिलन चौक डाँडागाउँ ,तोरीबारी हिले सडक ,सडकले छोएको छोएको जग्गाहरु,</li> <li>वडा नंको सुलुबुङ्ग माईखोला जमुना तिनघरे ५ ., नुनथला जौबारी तुम्लिङ्ग सडकसापकोटा , डाँडा पाटीगाउँ मेघबर्ने जौबारी सडकले छोएको जग्गा र देउमीगोलाई घुम्तीडाँडा हाँगेथाम सडकले छोएको साथै सुलुबुङ्ग माबु जमुना प्याङ्ग रोडले छोएको जग्गा प्रति रोपनीरु .(बाटो छेउ भन्नाले बाटोको दाय्याँ बायाँ २५ मिटरलाई लिईने छ । साथै उक्त बाटो क्षेत्र भित्र अनुत्पादक हकमा बुदाँ नं .4 बमोजिम मालपोत काय गरिनेछ ।)</li> </ul> |       |
| ५. | माथि बुदाँ नं. १ र २ मा उल्लेखित तोकिएका बजार क्षेत्रका र सडकले छोएका जमिन बाहेक सिम जमिनको प्रति रोपनी रु.   | २०।०० |
| ६. | माथि बुदाँ नं. १ र २ मा उल्लेखित तोकिएका बजार क्षेत्रका र सडकले छोएका जमिन बाहेक दोयाम जमिनको प्रति रोपनी रु.   | २५।०० |
| ७. | माथि बुदाँ नं. १ र २ मा उल्लेखित तोकिएका बजार क्षेत्रका र सडकले छोएका जमिन बाहेक अवल जमिनको प्रति रोपनी रु.   | ३०।०० |
| ८. | सालवसाली मालपोत नतिरेमा पहिलो बर्ष २० प्रतिशत थप जरिवाना जोडी लिने त्यसपछी प्रत्येक साल ५ प्रतिशत थप जोड्दै असुल गरिने छ ।  |       |

**अनुसूची- ३**  
**घरबहाल कर**

| सि.न. | विवरण   | वार्षिक दर (प्रतिशतमा ) |
|-------|---------|-------------------------|
| १.    | बहाल कर | १०                      |

**अनुसूची – ४**  
**प्रदेश सरकारले लगाएको घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क**

- प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐनमा उल्लेख भएअनुसार

**अनुसूची – ५**  
**व्यवसाय कर**  
**उत्पादनमुलक व्यवसाय उद्योग**

| सि.नं. | विवरण                                     | दर्ता शुल्क | नविकरण शुल्क | नामसारी शुल्क |
|--------|---|-------------|--------------|---------------|
| १      | एक देखि पाँच लाख सम्म सम्म                | १०००।००     | ५००।००       | ५००।००        |
| २.     | पाँच लाख देखि बीस लाख सम्म                | २०००।००     | १०००।००      | १०००।००       |
| ३.     | बीस लाख देखि पचास लाख सम्म                | ८०००।००     | १५००।००      | १५००।००       |
| ४.     | पचास लाख देखि एक करोड सम्म                | १००००।००    | २०००।००      | २०००।००       |
| ५.     | एक करोड भन्दा माथि                        | १२०००।००    | ३०००।००      | ३०००।००       |
| ६.     | कुखुरा पालन व्यवसाय                       | १०००।००     | ३००।००       | ३००।००        |
| ७.     | माछापालन व्यवसाय                          | १०००।००     | ३००।००       | ३००।००        |
| ८.     | चिज उत्पादन गर्ने उद्योग                  | ५०००।००     | १०००।००      | १०००।००       |
| ९.     | छुपी तथा दुग्धजन्य घरेलु उद्योग           | २०००।००     | १०००।००      | १०००।००       |
| १०.    | चिया उद्योग                               | ५०००।००     | १०००।००      | १०००।००       |
| ११.    | पर्यटन उद्योग                             | २०००।००     | १०००।००      | १०००।००       |
| १२.    | निजि वन अभिलेखिकरण/दर्ता                  | ८००।००      | ३००।००       | ३००।००        |
| १३.    | सामुदायिक पर्यटकिय स्थल अभिलेखिकरण/ दर्ता | १५००।००     | ५००।००       | ५००।००        |
| १४.    | क्यासिनो माथिल्लो सरकारको अनुमति पाएमा    | ५००००।००    | २५०००।००     | ३००००।००      |

#### अन्य व्यवसाय

| सि.नं. | विवरण  | दर्ता  | नविकरण  | नामसारी |
|--------|--|--|---------|---------|
| 1.     | विशेषज्ञ परामर्श सेवा  | ५०००।००  | २०००।०० | २०००।०० |
| 2.     | निर्माण व्यवसाय इजाजत  | १५०००।००   | ५०००।०० | ५०००।०० |
| 3.     | लकडी व्यवसाय दर्ता   | १२०००।००   | ५०००।०० | ४०००।०० |
| ४.     | इटा, वलक उद्योग दर्ता  | ५०००।००  | २०००।०० | २०००।०० |
| ५.     | वाइक ग्यारेज दर्ता   | १०००।००  | ५००।००  | ५००।००  |
| ६.     | ढुङ्गा, गिटी, स्लेट, बालुवा, चुनढुङ्गा, खरिढुङ्गा, अभ्रख र दहत्तर-बहत्तर प्राकृतिक स्रोतहरु र अन्य | करको दर र प्रकृया प्रदेश सरकारले निर्धारण गरे बमोजिम हुने छ । अन्यको हकमा प्रदेश सरकारले निर्धारण नगरे सम्म गाउँपालिका लिन सक्नेमा कार्यपालिकाको निर्णयानुसार गाउँसभाबाट अनुमोदन हुने गरि गरिनेछ । |         |         |

#### संचालन अनुमति

| सि.नं. | विवरण   | दर्ता    | नविकरण   |
|--------|---|----------|----------|
| १.     | हेब्भी इक्युपमेन्ट संचालन अनुमति १०० सम्म       | २००००।०० | २००००।०० |
| २.     | हेब्भी इक्युपमेन्ट संचालन अनुमति १४० सम्म       | २५०००।०० | २५०००।०० |
| ३.     | हेब्भी इक्युपमेन्ट संचालन अनुमति १४० भन्दा माथि | ३००००।०० | ३००००।०० |

|    |   |          |          |
|----|---|----------|----------|
| ४. | लेखापरिक्षण अनुमति  | १५००१००  | १५००१००  |
| ५. | चेन सो मेशिन संचालन अनुमति  | ५००१००   | २००१००   |
| ६. | क्रसर उद्योग दर्ता वा सञ्चालन अनुमति लिने तर माथिल्लो सरकारको अनुमति समेत लिनु पर्नेछ । | ३५०००१०० | १००००१०० |

**सुचिकरण सम्बन्धि**

| सि.नं. | विवरण  | दर्ता    | नविकरण   |
|--------|--|----------|----------|
| १      | निर्माण सेवा (उपकरण बाहेक)                                       | ५०००१००  | -        |
| २.     | सप्लायर्स  | १५००१००  | -        |
| ३.     | परामर्श सेवा   | ३०००१००  | -        |
| ४.     | विद्यालय तथा अन्य संघसंस्थाहरु                                   | १०००१००  | -        |
| ५.     | व्यापारिक फर्महरु तथा अन्य                                       | १०००१००  | -        |
| ६.     | कृषि, पशुपालन, घरेलु साना उद्योग र लघुउद्यम (गाउँपालिका भित्रका) | ५००१००   | -        |
| ७      | मिडिया   | १०००१००  | -        |
| ८.     | कृषि, पशुपालन, घरेलु साना उद्योग र लघुउद्यम (गाउँपालिका बाहिरका) | १०००१००  | -        |
| ९.     | लकडी व्यवसाय   | ५०००१००  | -        |
| १०.    | इ-रिक्सा/ अटो रिक्सा   | ५००१००   | -        |
| ११.    | बाणिज्य बैंक   | १५०००१०० | ५०००१००  |
| १२.    | वित्तिय कम्पनी   | १००००१०० | ५०००१००  |
| १३.    | वित्तिय कारोबार गर्ने सहकारी अन्तरजिल्ला                         | १००००१०० | ५०००१००  |
| १५.    | विद्युत कम्पनी   | ५००००१०० | २००००१०० |

**अन्य संघसंस्था दर्ता तथा नविकरण**

| सि.नं. | विवरण  | दर्ता    | नविकरण   |
|--------|--|----------|----------|
| १.     | सहकारी                                       | २०००१००  | १०००१००  |
| २.     | टोल विकास उपभोक्ता संस्था दर्ता              | १०००१००  | ५००१००   |
| ३.     | आमा समुह                                     | ५००१००   | २००१००   |
| ४.     | अन्य समुह                                    | १०००१००  | ५००१००   |
| ५.     | सामुदायिक वन तथा धार्मिक वन अभिलेखिकरण/दर्ता | १०००१००  | ३००१००   |
| ६.     | संस्थागत विद्यालय कक्षा ५ सम्म               | १५०००१०० | ५०००१००  |
| ७.     | संस्थागत विद्यालय कक्षा ८ सम्म               | २००००१०० | ७००००१०० |
| ८.     | संस्थागत विद्यालय कक्षा १२ सम्म              | ४००००१०० | १५०००१०० |
| ९.     | होमस्टे                                      | २०००१००  | १०००१००  |

|     |  |          |         |
|-----|--|----------|---------|
| १०. | ५ देखि ९ सदस्य संख्या भएको सामुदायिक होमस्टे     | १००००।०० | ५०००।०० |
| ११. | १० देखि १५ सदस्य संख्या भएको सामुदायिक होमस्टे   | १५०००।०० | ७०००।०० |
| १२. | १५ भन्दा बढी सदस्य संख्या भएको सामुदायिक होमस्टे | २००००।०० | ९०००।०० |

**दैनिक हाट बजार कर**

| सि.नं. | विवरण  | दर     |
|--------|--|--------|
| १.     | <ul style="list-style-type: none"> <li>● खसीवाँगर प्रति गोटा माउ ,सुँगुर ,भेडा ,वोका ,</li> <li>● खसी ,सुँगुर ,भेडा ,वोका ,वाँगर प्रति गोटा पाठा</li> <li>● राँगागोरु प्रतिगोटा ,</li> </ul> | ६०।००  |
| २.     | हाँस, कुखुरा, कालिज, बटाइ प्रति गोटा   | १०।००  |
| ३.     | रेडिमेट वा तान कपडा विक्री पसल   | ५०।००  |
| ४.     | माछा विक्री गर्ने पसल  | ५०।००  |
| ५.     | खसी, सुँगुरको मासु विक्री पसल प्रति गोटा   | १००।०० |
| ६.     | फलामका औजार तथा सामान विक्री पसल   | ५०।००  |
| ७.     | जुत्ता चप्पल आदि विक्री पसल  | ५०।००  |
| ८.     | फलफुल, नास्ता ठेलामा राखि विक्री गर्ने पसल   | २०।००  |
| ९.     | चटपटे, बरफ, आईसक्रिम विक्री  | २०।००  |
| १०.    | चिया पसल   | २०।००  |
| ११.    | साग, सब्जी, अदुवा, लसुन आदी ( स्थानिय उत्पादनलाई छुट दिने)   | २०।००  |
| १२.    | भाँडाकुँडा पसल   | ५०।००  |
| १३.    | भारमा सब्जी आदि ल्याई विक्री गर्ने   | ५०।००  |
| १४.    | टहरामा फलफुल साग सब्जी आलु पसल ( स्थानिय उत्पादनलाई छुट दिने)  | ५०।००  |
| १५.    | फलफुल, सागसब्जी खुद्रा पसल ( स्थानिय उत्पादनलाई छुट दिने)  | ५०।००  |
| १६.    | फोटो फ्रेमिङ्ग तथा विक्री पसल  | ५०।००  |
| १७.    | दैनिक उपभोग्य सामग्री र लत्ताकपडा मर्मत  | ५०।००  |
| १८.    | ढाकीमा ल्याई, दाल चामल पिठो च्युरा आदिमा प्रति ढाकी ( स्थानिय उत्पादनलाई छुट दिने)   | १०।००  |
| १९.    | विस्कुट चकलेट पाउरोटी साबुन आदी विक्री गर्ने किराना पसल  | ५०।००  |
| २०.    | मिठाई पसल  | १००।०० |
| २१.    | खेल, तमासा, जादु, चटक आदिमा  | १००।०० |
| २२.    | चिया नास्ता पसल  | २०।००  |
| २३.    | चुरी, टिका, धागो आदि श्रृंगार सामग्री  | ५०।००  |
| २४.    | बीउ, विजन विक्री गर्ने पसलमा   | २०।००  |
| २५.    | जडीबुटी विक्री गर्नेसँग  | ५०।००  |

|     |  |        |
|-----|--|--------|
| २६. | टहरामा सामाग्री विक्रि गर्ने पसल   | ३०१००  |
| २७. | गोलियाको लागि निकासी प्रति कि.वी.  | ७१००   |
| २८. | सैलुन  | २०१००  |
| २९. | मोटरसाईकलमा सामान ल्याएर वेच्ने व्यवसायी   | ५०१००  |
| ३०. | तिन पाङ्ग्रे सवारी साधनमा सामान ल्याएर वेच्ने व्यवसायी   | १००१०० |
| ३१. | चार पाङ्ग्रे सवारी साधनमा सामान ल्याएर वेच्ने व्यवसायी   | २००१०० |
| ३२. | चिरानी काठ निकासी प्रति कि.वी. कुकाठ   | २१००   |
| ३३. | अन्य   | २०१००  |
| नोट | व्यवसाय जरिमाना वापत १ वर्षको १५ प्रतिशत र हरेक वर्ष ५ प्रतिशतका दर थप गर्दै जाने  |        |
|     | व्यवसाय प्रमाणपत्र प्रतिलिपि प्रमाणित दस्तुर र संशोधनलाई दर्ताको २५ प्रतिशत दस्तुर लाग्ने छ ।                                      |        |
|     | माथिल्लो अन्य निकायमा दर्ता गराउनुपर्ने तथा अनुमती लिनुपर्ने व्यवसायको हकमा सम्बन्धित निकायमा अनिवार्य रुपमा दर्ता गराउनु पर्नेछ । |        |
|     | वन पैदावारसँग सम्बन्धित सेवा प्रवाह गर्दा सिफारिस समयमै राजश्व लिनु पर्नेछ ।   |        |

#### पशु तथा कृषि सेवा तर्फ

| सि.नं. | विवरण                             | दर      |
|--------|-----------------------------------|---------|
| १.     | तरल नाईट्रोजन सहित प्रति ए.आई.    | ५०१००   |
| २.     | <b>पशु भ्याक्सेटोमी</b>           |         |
|        | ● गोरुराँगा प्रति गोटा ,          | १००१००  |
|        | ● सुँगुरभेडा प्रति गोटा ,बाख्रा , | ५०१००   |
| ३.     | <b>कृषि तर्फ</b>                  |         |
|        | ● परामर्श                         | निशुल्क |
|        | ● माटोपरिक्षण                     | ५०१००   |

#### अनुसूची – ६ जडीबुटी तथा अन्य कर

| सि.नं. | जडीबुटीको नाम | दर (प्रति के.जी) | विरुवा प्रति गोटा |
|--------|---------------|------------------|-------------------|
| १.     | चिराईतो       | ५१००             | -                 |
| २.     | लौठसल्ला      | २१००             | ०१५०              |
| ३.     | मझीटो         | २१००             | -                 |
| ४.     | बीसजरा        | ५१००             | -                 |
| ५.     | लोक्ता        | ५१००             | -                 |
| ६.     | लोक्ता साधारण | २१००             | -                 |

|     |                         |        |       |
|-----|-------------------------|--------|-------|
| ७.  | किवी                    | ०।५०   | ३।००  |
| ८.  | सुखवा चिया              | १।००   | ०।५०  |
| ९.  | सतुवा                   | १००।०० | १०।०० |
| १०. | धसिङ्घरे/लिम्चुङ्गबुङ्ग | ०।४०   | ०।२५  |
| ११. | सिलिट्मुर               | ०।००   | ५।००  |
| १२. | खानक्या                 | ५।००   | २।००  |
| १३. | चिमफिङ्ग                | ५।००   | २।००  |

अन्य जडिबुटी

| सि.नं.                      | जडीबुटीको नाम      | दर (प्रति के.जी) |
|-----------------------------|--------------------|------------------|
| <b>क) जरा तथा गानो जाति</b> |                    |                  |
| १                           | अनन्तमूल           | २                |
| २                           | अतिस               | २                |
| ३                           | इन्द्रेणी          | २                |
| ४                           | उन्यू              | १                |
| ५                           | कचुर               | २                |
| ६                           | काकोली             | २                |
| ७                           | कामराज             | २                |
| ८                           | वन तरुल भ्याकुर    | ३                |
| ९                           | कुचिला             | २                |
| १०                          | कुट्की             | ४                |
| ११                          | कुरिलो/सतावरी      | ५                |
| १२                          | खसखस / उशीर        | २                |
| १३                          | गुजरगानो           | २                |
| १४                          | गुर्जो / गुडुची    | ५                |
| १५                          | गोकुलधुप           | २                |
| १६                          | चुत्रो / दारूहल्दी | १                |
| १७                          | जटामसी             | १०               |
| १८                          | जमानेमान्द्रो      | २                |
| १९                          | टुकीफूल            | २                |
| २०                          | नागरमोथे मोथे      | २                |
| २१                          | निरमसी / निरबिधी   | २                |
| २२                          | पदमचाल / अमलवेद    | ८                |

|                       |                      |    |
|-----------------------|----------------------|----|
| २३                    | पाखनवद / पाषाणभेद    | ७  |
| २४                    | पाँचऔले              | १० |
| २५                    | पिपला / पिपली        | २  |
| २६                    | वज्रदन्ती            | २  |
| २७                    | वन प्याज             | २  |
| २८                    | वनमुला               | २  |
| २९                    | बनलसुन               | २  |
| ३०                    | बाटुलपाते            | २  |
| ३१                    | बिदारीकन्द           | २  |
| ३२                    | विलौने               | २  |
| ३३                    | विष, विषमा           | १० |
| ३४                    | विषफेज               | २  |
| ३५                    | बोझो                 | ८  |
| ३६                    | भूतकेश               | ३  |
| ३७                    | ममिरा                | २  |
| ३८                    | मुसली कालो।          | २  |
| ३९                    | मुसली सेतो।          | २  |
| ४०                    | लघुपत्र              | २  |
| ४१                    | शटी                  | २  |
| ४२                    | सर्पगन्धा/ चाँदमरुवा | ६  |
| ४३                    | सातगाठे              | २  |
| ४४                    | सिस्नु               | २  |
| ४५                    | सुगन्धवाल            | २  |
| ४६                    | सेतकचिनी / कुरडाइनो  | २  |
| <b>ख) वोक्रा जाति</b> |                      |    |
| १                     | अर्जुन               | २  |
| २                     | ओखर काण्ड            | २  |
| ३                     | ओखर फल।              | २  |
| ४                     | अँगैरी               | २  |
| ५                     | काफल                 | २  |
| ६                     | कुटमिरो/ काल्चुरी    | २  |
| ७                     | कोइरालो कचनार        | २  |
| ८                     | चुत्रो/दारूहल्दी     | १  |



|                          |  |   |
|--------------------------|--|---|
| ९                        | छतिवन  | २ |
| १०                       | जमानेमान्द्रो                                | २ |
| ११                       | टटेलो/टोटला                                  | २ |
| १२                       | टाँकी  | २ |
| १३                       | दार / दारगिठी                                | २ |
| १४                       | धूपी   | ४ |
| १५                       | निम  | २ |
| १६                       | नेपाली दालचिनी, सिन्कौली                     | ५ |
| १७                       | पलास   | २ |
| १८                       | पावन,काउलो                                   | २ |
| १९                       | पैँथौ  | २ |
| २०                       | बकाइनो                                       | २ |
| २१                       | बनखिरो/कुटज                                  | २ |
| २२                       | विलौने                                       | २ |
| २३                       | भोजपत्र                                      | २ |
| २४                       | भोर्ला                                       | २ |
| २५                       | सल्ला  | ४ |
| <b>ग) पाँत डाँठ जाति</b> |  |   |
| १                        | अदुवा घाँस                                   | १ |
| २                        | अमलवेद / पदमचाल / चुल्ठे अमिलो / काराजचुल्ठी | ४ |
| ३                        | असुरो / अडुस/ बासक                           | २ |
| ४                        | उन्यु  | १ |
| ५                        | गुडमार                                       | २ |
| ६                        | गुर्जो लहरा / गुडुची                         | ६ |
| ७                        | घिउकुमारी                                    | ४ |
| ८                        | चुम्लानी                                     | २ |
| ९                        | जगर / जिगर                                   | २ |
| १०                       | टोकला  | २ |
| ११                       | टिगुरे सल्ला/टिगे सल्ला                      | २ |
| १२                       | डाले चुक                                     | २ |
| १३                       | तालिसपत्र                                    | २ |
| १४                       | तितेपाती                                     | १ |
| १५                       | तेजपात                                       | ४ |

|                           |                                |   |
|---------------------------|--------------------------------|---|
| १६                        | दुधेलहरा/सरीवा                 | २ |
| १७                        | धूपी                           | ४ |
| १८                        | नुनढीकी                        | २ |
| १९                        | मजिठो                          | २ |
| २०                        | मलाटा                          | २ |
| २१                        | मसला                           | २ |
| २२                        | लेमनग्रास,सिट्रोनेला, पामारोजा | २ |
| २३                        | सिकाकाई                        | २ |
| २४                        | सिस्नु                         | २ |
| २५                        | सुनपाती                        | २ |
| २६                        | सोमलता                         | २ |
| २७                        | हिंनुवा/चियापाते               | २ |
| २८                        | करिपत्ता                       | २ |
| <b>घ) फूल र भूवा जाति</b> |                                |   |
| १                         | असुरो, अडुस, वासक              | २ |
| २                         | आँकको भुवा                     | २ |
| ३                         | कोइरालो, कचनार                 | २ |
| ४                         | गुराँस / चिमाल                 | २ |
| ५                         | टटेलोफूल / टोटला               | २ |
| ६                         | टुकीफूल                        | २ |
| ७                         | धंयरो                          | २ |
| ८                         | नागेश्वर, नारेश्वर             | २ |
| ९                         | पदमपुष्कर                      | २ |
| १०                        | बुकीफूल                        | १ |
| ११                        | मौवा तराई                      | २ |
| १२                        | मौवा पहाडी                     | २ |
| १३                        | रुखकमल                         | २ |
| १४                        | सिमलको फूल                     | २ |
| १५                        | सिमलको भुवा                    | २ |
| १६                        | सुनपाती                        | २ |
| <b>ड) फल र बीज जाति</b>   |                                |   |
| १                         | अंडेर                          | २ |
| २                         | अमला                           | ४ |

|    |                    |    |
|----|--------------------|----|
| ३  | अस्ना/ साज         | २  |
| ४  | इन्द्रजौ           | २  |
| ५  | इन्द्रेणी          | २  |
| ६  | उत्तिस             | ५  |
| ७  | ओखर फल             | २  |
| ८  | कन्टकारी           | २  |
| ९  | काइयो फल           | २  |
| १० | काउसो              | २  |
| ११ | कालादाना           | २  |
| १२ | कुचिला             | २  |
| १३ | कुसुम              | २  |
| १४ | कोइरालो/कचनार      | २  |
| १५ | खयर                | २  |
| १६ | खोटेसल्लाको बीउ    | ५  |
| १७ | चम्पावती/ चाँप     | १० |
| १८ | चिउरी              | २  |
| १९ | चिलाउनेको गेडा     | २  |
| २० | जामुन              | २  |
| २१ | जंगली गुलाब        | २  |
| २२ | जंगली जीरा वनजिरा) | २  |
| २३ | जंगली ज्वानो       | २  |
| २४ | टाप्रे             | २  |
| २५ | टिमु               | ८  |
| २६ | डालेचुक            | २  |
| २७ | ढालेकटुस           | ५  |
| २८ | तिगेडी             | २  |
| २९ | देवदार             | २  |
| ३० | धतुरो              | १० |
| ३१ | धूपीको गेडा        | २  |
| ३२ | नागवेली            | ५  |
| ३३ | नागेश्वर/ नारेश्वर | २  |
| ३४ | निमको वीउ          | २  |
| ३५ | पलास               | २  |

|                                    |                        |   |
|------------------------------------|------------------------|---|
| ३६                                 | पाङ्ग्रा               | २ |
| ३७                                 | पानीअमला               | २ |
| ३८                                 | पिपला, पिपली           | २ |
| ३९                                 | पैयुको फल              | २ |
| ४०                                 | बकाइनो                 | २ |
| ४१                                 | वनकरेला                | २ |
| ४२                                 | बयर                    | २ |
| ४३                                 | बर्गे                  | २ |
| ४४                                 | वेत                    | २ |
| ४५                                 | बेल                    | २ |
| ४६                                 | भलायो                  | २ |
| ४७                                 | भूजेत्रो, भूलेत्रो     | २ |
| ४८                                 | मौवा तराई              | २ |
| ४९                                 | मौवा पहाडी)            | २ |
| ५०                                 | रतीगेडी/ लालगेडी       | २ |
| ५१                                 | राजवृक्ष               | २ |
| ५२                                 | रामफल                  | २ |
| ५३                                 | रिड्डा                 | २ |
| ५४                                 | रुखकमलको फल            | २ |
| ५५                                 | रुद्राक्ष, भद्राक्ष    | ६ |
| ५६                                 | रोहिणी, सिंदुरे        | २ |
| ५७                                 | लप्सी                  | ३ |
| ५८                                 | सजिवन                  | २ |
| ५९                                 | सतिसाल                 | २ |
| ६०                                 | सिसौँ                  | २ |
| ६१                                 | सिकाकाई/रसुल्ला        | २ |
| ६२                                 | सिमलको फल              | २ |
| ६३                                 | सीताफल                 | २ |
| ६४                                 | सगन्धकोकिला, मलायागेडी | २ |
| ६५                                 | हरौँ                   | २ |
| <b>च) विरुवा जाति (प्रति गोटा)</b> |                        |   |
| १                                  | एक्लेवीर               | २ |
| २                                  | कुम्कुम्               | २ |

|                                 |                                   |       |
|---------------------------------|-----------------------------------|-------|
| ३                               | गुच्ची च्याउ                      | २     |
| ४                               | घोडताप्रे / ब्राहमी               | २     |
| ५                               | चावा                              | २     |
| ६                               | सुनाखरी/ सुनगाभा/जिवन्ती/ गामाडोल | १०    |
| ७                               | झ्याउ                             | २     |
| ८                               | टाप्रे                            | २     |
| ९                               | तितेपाती                          | १     |
| १०                              | द्रोणपुष्पी                       | २     |
| ११                              | नागवेली                           | २     |
| १२                              | पुदिना                            | २     |
| १३                              | पुनर्नवा                          | २     |
| १४                              | वनमारा                            | २     |
| १५                              | भृंगराज                           | ४     |
| १६                              | यार्सा / यार्चधुन्वू              | १०००० |
| १७                              | साधारण च्याउ                      | २     |
| १८                              | सिलाजिनेला                        | २     |
| १९                              | हड्चुर                            | ६     |
| २०                              | हलहले                             | २     |
| <b>(छ) गमरेजिन, लोहवान जाति</b> |                                   |       |
| १                               | काकरसिंगी                         | २     |
| २                               | मइन                               | २     |
| ३                               | मह                                | २     |
| ४                               | लाहा/लोहवान                       | २     |
| ५                               | शिलाजित                           | १५    |
| ६                               | श्रीखण्ड काठ)                     | ८     |
| ७                               | सालधुप                            | ५     |
| ८                               | हिंग                              | ३     |

**तरकारी बाली**

| सि.नं. | तरकारीको नाम         | दर (प्रति मनमा ) |
|--------|----------------------|------------------|
| १.     | आलू                  | १०।००            |
| २.     | मटर                  | ३०।००            |
| ३.     | मूला साग र अन्य समेत | ५।००             |

|    |                |      |
|----|----------------|------|
| ४. | ग्राउन्ड एप्पल | ५१०० |
| ५. | अन्य           | ५१०० |

**नगदे बाली**

| सि.नं. | नगदे बालीको नाम  | दर (प्रति के.जी) | विरुवा प्रति गोटा |
|--------|--|------------------|-------------------|
| १.     | अलैची  | ६।२५             | ०।२५              |
| २.     | अदुवा  | ०।५०             | -                 |
| ३.     | कुचो   | १।००             | -                 |
| ४.     | हरियो चिया पत्ती प्रति गाडीमा रु.१०० लाग्ने छ ।                |                  |                   |
| ५.     | अन्य वस्तुको हकमा मुल्य अनुसार प्रति हजारमा रु. ०।५ लाग्ने छ । |                  |                   |

**अन्य**

| सि.नं. | विवरण                           | दर      |
|--------|---------------------------------|---------|
| १.     | कोईला निकासी प्रति बोरा         | ५।००    |
| २.     | दाउरा निकासी प्रति ट्रायाक्टर   | १००।००  |
| ३.     | दाउरा निकासी प्रति पिकअप        | ५०।००   |
| ४.     | घ्यू प्रति के.जि                | ३।५०    |
| ५.     | छुर्पि प्रति के.जि              | ५।००    |
| ६.     | चिज प्रति के.जि                 | ५।००    |
| ७.     | बाँस निकासी प्रति मिनिट्रक      | १०००।०० |
| ८.     | बाँस निकासी प्रति ट्रक          | १५००।०० |
| ९.     | बाँस निकासी प्रति ट्रायाक्टर    | ५००।००  |
| १०.    | अन्य विरुवा निकासी प्रति विरुवा | १।००    |
| ११.    | कवाडी निकासी प्रति पिकअप        | ५००।००  |

**अनुसुची -७**

**सवारी साधन कर**

| सि.नं. | सवारी साधनको किसिम   | दर      | नविकरण  |
|--------|--|---------|---------|
| १.     | टाँगा, रिक्सा, अटो रिक्सा, विद्युतिय रिक्सा (ई-रिक्सा) दर्ता | २०००।०० | १०००।०० |

**अनुसुची -८**

**विज्ञापन कर**

| सि.नं. | विज्ञापनको किसिम           | दर प्रति (वर्ग फिट) बार्षिक |
|--------|----------------------------|-----------------------------|
| १.     | होडिङ्ग बोर्ड (व्यवसायिक)  | ५०।००                       |
| २.     | होडिङ्ग बोर्ड (सुचना मूलक) | ३०।००                       |

अनुसूची -९  
मनोरञ्जन कर

- प्रदेश सरकारको सरकारको आर्थिक ऐन अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची -१०  
बहाल विटौरी कर

| सि.नं. | बहाल विटौरीको स्थान  | दर                |
|--------|--|-------------------|
| १.     | गाउँपालिका भित्र भएको ऐलानी, प्रतिजग्गामा पक्किले घर बनाई बसोबास गरेमा प्रति वर्ष                              | १२०००।००          |
| २.     | गाउँपालिकाको देउराली क्षेत्रभित्र गाउँपालिका आफैले घरटहरा निर्माण गरि उपभोग गर्न दिएमा ठाउँ हेरी प्रति वर्ष    | २४०००।००          |
| ३.     | गाउँपालिकाको माईपोखरी क्षेत्रभित्र गाउँपालिका आफैले गेष्टहाउस निर्माण गरि उपभोग गर्न दिएमा प्रति कोठा प्रतिदिन | ३५०।००            |
| ४.     | गाउँपालिकाको सन्दकपुर क्षेत्रभित्र गाउँपालिका आफैले गेष्टहाउस निर्माण गरि उपभोग गर्न दिएमा प्रति कोठा प्रतिदिन | १०००।००           |
| ५.     | गाउँपालिका कार्यालय परिसरमा क्यान्टिन शुल्क मासिक  | २५००।००           |
| ६.     | वडा कार्यालय परिसरमा क्यान्टिन शुल्क मासिक   | १२००।००           |
| ७.     | गाउँपालिकाले आफ्नो कार्यालय भाडामा लगाएमा  | सरकारी नियमानुसार |
| ८.     | कभर्ड हल प्रति खेल   | ५०                |

अनुसूची -११  
पार्किङ्ग शुल्क

| सि.नं. | किसिम                                      | दर      | कैफियत    |
|--------|--|---------|-----------|
| १.     | बस, ट्रक, लहरी                             | ५०।००   | प्रति दिन |
| २.     | भाडाका ट्याक्सी, टेम्पो, कार, जिप, भ्यान   | २५।००   |           |
| ३.     | निजि ट्याक्सी, टेम्पो, कार, जिप, भ्यान     | २५।००   |           |
| ४.     | भाडा तथा निजि ट्याक्टर, मिनिबस, मिनिट्रक   | २०।००   |           |
| ५.     | मोटरसाइकल                                  | १०।००   |           |
|        | <b>विदेशी नम्बर प्लेटका गाडीहरुको हकमा</b> |         |           |
|        | ● सि.नं. १ बमोजिमको सवारी साधन भएमा        | १०००।०० |           |
|        | ● सि.नं. ३ बमोजिमको सवारी साधन भएमा        | २००।००  |           |
|        | ● विदेशी मोटरसाइकल                         | ५०।००   |           |

अनुसूची -१२

ट्रेकीङ्ग शुल्क/कायोकिङ्ग/क्यानोइङ्ग/बन्जिजम्पिङ्ग र रयाफटिङ्ग शुल्क

| सि.नं. | क्रियाकल्पका नाम   | दर (प्रति दिन) |
|--------|--|----------------|
| १.     | गाउँपालिका भित्र ट्रेकीङ्गमा आउने पर्यटक (प्रति व्यक्ति) | १५।००          |

**अनुसूची -१३**  
**सेवा, शुल्क, दस्तुर**

| सि.नं. | विवरण  | दर      |
|--------|--|---------|
| १.     | मोही नामसारी सिफारिस   | ५००।००  |
| २.     | जग्गा नामसारी सिफारिस  | ३००।००  |
| ३.     | श्रेस्ता अप्रमाणित जग्गा दर्ताको सिफारिस पाँच रोपनी भन्दा बढीको प्रति रोपनी रु. १०० का दरले थप | ३००।००  |
| ४.     | फिल्ड बुकमा घरवास कायम रहेको जग्गाको सिफारिस   | ५००।००  |
| ५.     | मोही लागत कट्टाको सिफारिस एक रोपनी सम्म  | ५००।००  |
| ६.     | मोही लागत कट्टाको सिफारिस एक रोपनी भन्दा बढी प्रति रोपनी थप                                    | ५०।००   |
| ७.     | चार किल्ला प्रमाणित ( प्रति कित्ता १०० को दर थप गर्दै जाने)                                    | ३००।००  |
| ८.     | नागरिता प्रमाणितको सिफारिस अनुसूची फारम सहित   | २००।००  |
| ९.     | नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस   | २००।००  |
| १०.    | अंगिकृत नागरिकता सिफारिस   | ५००।००  |
| ११.    | चालचलन प्रमाणित सिफारिस  | ३००।००  |
| १२.    | लक्षित वर्ग तथा अन्य सिफारिस   | २००।००  |
| १३.    | नाम, उमेर, ठेगाना आदि सच्चयाउने सिफारिस  | ५००।००  |
| १४.    | बसोवास प्रमाणित  | २००।००  |
| १५.    | नावालक सिफारिस   | २००।००  |
| १६.    | जग्गामा घर भएको प्रमाणित   | ३००।००  |
|        | ● नक्सा पास भएको   | २००।००  |
|        | ● पक्ककी घर नक्सा पास नभएको प्रति वर्ग फुट रु.   | १।००    |
|        | ● कच्ची घर   | ५००।००  |
| १७.    | धारा/टेलिफोन जडान सिफारिस  | ३००।००  |
| १८.    | विद्युत जडान सिफारिस   |         |
|        | ● सिँचाईको प्रयोजन   | ०।००    |
|        | ● थ्रि-फेज लाईन  | १०००।०० |
|        | ● घर नक्सा पास भएको घरको लागि  | २००।००  |
| १९.    | संस्था दर्ता सिफारिस   | ५००।००  |
| २०.    | घर कोठा खोल्ने सिफारिस प्रति कोठा  | ५००।००  |
| २१.    | सहुलियत कोठाको सिफारिस   | २००।००  |



|     |   |          |
|-----|---|----------|
| २२. | पेन्सन पट्टाको लागि सिफारिस                                       |          |
|     | ● नेपालको लागि  | २००१००   |
|     | ● भारतको लागि   | १०००१००  |
|     | ● अन्य देशको लागि   | २०००१००  |
| २३. | जमिन सर्जिमिन दस्तुर  | ५००१००   |
| २४. | अपुताली जमिनको दस्तुर   | १००००१०० |
| २५. | मेलसर्कसको अनुमति सिफारिस ,                                       | ५०००१००  |
| २६. | आगलागीको वीमा प्रयोजनको लागि सिफारिस                              |          |
|     | ● सामान्य घर  | ५०१००    |
|     | ● उद्योग व्यवसाय  | २००१००   |
| २७. | जिल्ला दैविक प्रकोप उद्धार समिति तथा वन कार्यालयलाई गरिने सिफारिस | ५०१००    |
| २८. | विवाहित, अविवाहित, आय, जिवित, जन्म आदि प्रमाणित                   | ३००१००   |
| २९. | विवाहित, अविवाहित, आय, जिवित, जन्म आदि प्रमाणित अंग्रेजीमा        | ५००१००   |
| ३०. | फोटोकपी प्रति पाना  | ५१००     |
| ३१. | हतियार नविकरण दस्तुर  | ५०००१००  |
| ३२. | न्यायिक दस्तुर  |          |
|     | ● उजुरी दर्ता   | १००१००   |
|     | ● प्रतिवाद दस्तुर   | १००१००   |
|     | ● मिलापत्र दस्तुर   | ३००१००   |
| ३३. | समिल दर्ता सिफारिस  | ३०००१००  |
| ३४. | समिल नामसारी सिफारिस  | १०००१००  |
| ३५. | ग्यारेज दर्ता सिफारिस   | २०००१००  |
| ३६. | ग्यारेज नामसारी सिफारिस   | ५००१००   |
| ३७. | पेट्रोल पम्प स्थापना सिफारिस                                      | ३०००१००  |
| ३८. | पेट्रोल पम्प नामसारी सिफारिस                                      | १०००१००  |
| ३९. | प्राविधिक शिक्षण संस्था स्थापनाका लागि गरिने सिफारिस              | २०००१००  |
| ४०. | प्राविधिक शिक्षण संस्था नामसारीका लागि गरिने सिफारिस              | २०००१००  |
| ४१. | विद्यालय तथा क्याम्पसको कक्षा थप सिफारिस                          | ५००१००   |
| ४२. | अन्य उद्योग दर्ता सिफारिस   | ५००१००   |
| ४३. | अन्य उद्योग नामसारी सिफारिस                                       | ५००१००   |
| ४४. | डिलर सिप सिफारिस  | १०००१००  |
| ४५. | डिलर सिप नामसारी सिफारिस  | १०००१००  |

|     |   |                           |
|-----|---|---------------------------|
| ४६. | रजिष्ट्रेशन प्रयोजनका लागि घर तथा बाटो प्रमाणित (ग्रावेल सडकले छोएको चोक बराबरको प्रति रोपनी रु. ३००।०० बाकीको हकमा प्रति रोपनी रु. १००।०० थप लाग्ने छ ।) | विवरणमा उल्लेख भएक बमोजिम |
| ४७. | नाता प्रमाणित सिफारिस   | ३००।००                    |
| ४८. | अन्य सिफारिस  | २००।००                    |
| ४९. | चल, अचल सम्पत्ती मुल्याङ्कन प्रतिशतमा   | ०।२० प्रतिशतमा            |
| ५०. | व्यवसाय दर्ता सिफारिस   | २००।००                    |
| ५१. | सामाजिक सुरक्षा सिफारिस   | निशुल्क                   |
| ५२. | उपभोक्ता समिति सिफारिस  | २००।००                    |
| ५३. | कोपोमिस आवद्धता   | २००।००                    |
| ५४. | कोपोमिस पुर्ण विवरण भर्ने   | १०००।००                   |
| ५५. | तमशुक प्रमाणित एक लाख सम्म  | २००।००                    |
| ५६. | तमशुक प्रमाणित एक लाख एक देखि पाँच लाख सम्म   | ५००।००                    |
| ५७. | तमशुक प्रमाणित पाँच लाख एक देखि पचास लाख सम्म   | १०००।००                   |
| ५८. | तमशुक प्रमाणित पचास लाख एक देखि एक करोड सम्म  | २०००।००                   |
| ५९. | लिखत प्रमाणित   | ३००।००                    |

**भु-सेवा सञ्चालन सेवा शुल्क**

| सि.नं. | विवरण                           | दर      |
|--------|---------------------------------|---------|
| १.     | राजिनामा ससिम                   | १२००।०० |
| २.     | राजिनामा कित्ताकाट              | १५००।०० |
| ३.     | अंशबण्ड ससिम दुई जना            | २०००।०० |
| ४.     | अंशबण्ड ससिम प्रति व्यक्ति थप   | ५००।००  |
| ५.     | अंश भरपाई ससिम दुई जना          | २०००।०० |
| ६.     | अंश भरपाई ससिम प्रति व्यक्ति थप | ५००।००  |
| ७.     | दृष्टिबन्धक                     | १०००।०० |
| ८.     | हालको बकस ससिम                  | १२००।०० |
| ९.     | हालको बकस कित्ताकाट             | १५००।०० |
| १०.    | शेषपछिको बकसपत्र                | १५००।०० |
| ११.    | शेषपछिको बकसपत्र दा खा          | १०००।०० |
| १२.    | दर्ता फारी ससिम                 | १२००।०० |
| १३.    | दर्ता फारी कित्ताकाट            | १५००।०० |
| १४.    | शेषपछिको बकसपत्र बदर            | ५००।००  |
| १५.    | फोटोटाँस                        | ५००।००  |

|     |                |         |
|-----|----------------|---------|
| १६. | प्रतिलिपि पास  | ५००।००  |
| १७. | अष्टोलोह पास   | २०००।०० |
| १८. | साधारण निवेदन  | ३००।००  |
| १९. | हकछोड पत्र पास | १२००।०० |
| २०. | नामसारी        | १०००।०० |
| २१. | हकबन्धी निवेदन | १०००।०० |
| २२. | कपली तमसुक     | ७००।००  |

**घर नक्सा पास शुल्क**

| सि.नं. | विवरण   | दर (प्रति वर्ग मिटर) |
|--------|---|----------------------|
| १.     | पक्की भवन ( RCC )   | ११०।००               |
| २.     | पिल्लर र विम साथै टिनको छाना भएको भवन                               | ८५।००                |
| ३.     | पक्की ढुङ्गा, इटा र सिमेन्ट जोडाई भएको पर्खाल र टिनको छाना भएको भवन | ८०।००                |
| ४.     | फलामको ट्रष्ट र टिनको छाना भएको भवन                                 | ८०।००                |
| ५.     | सुख्खा ढुङ्गा माटोमा जोडाई भएको पर्खाल र टिनको छाना भएको भवन        | ५०।००                |
| ६.     | काठको खम्बा, विम, भाटा र टिनको छाना भएको भवन                        | ४०।००                |
| ७.     | काठको खम्बा, विम, भाटा, बासको वेरा र टिनको छाना भएको भवन            | २०।००                |
| ८.     | ढुङ्गा वा इटाले बनेको कम्पाउण्ड घेरा                                | ५०।००                |

**जग्गा नापी शुल्क**

| सि.नं. | विवरण               | दर      |
|--------|---------------------|---------|
| १.     | दुई रोपनी सम्म      | ५००।००  |
| २.     | पाँच रोपनी सम्म     | १०००।०० |
| ३.     | दस रोपनी सम्म       | १५००।०० |
| ४.     | दश रोपनी भन्दा माथि | २०००।०० |

**अनुसूची -१४**

**पर्यटक शुल्क**

- प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐनमा उल्लेख भएअनुसार

**अनुसूची -१५**

**पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क**

| सि.नं. | विवरण                                  | दर (प्रति व्यक्ति) |
|--------|--|--------------------|
| १.     | माईपोखरी, टोङ्के झरना, छिन्टापु अवलोकन | २०।००              |
| २.     | सन्दकपुर अवलोकन (आन्तरिक पर्यटक)       | २०।००              |
| ३.     | सन्दकपुर अवलोकन ( भारतीय पर्यटक)       | ८०।००              |

|     |   |                  |
|-----|---|------------------|
| ४.  | सन्दकपुर अवलोकन (तेस्रो मुलुक पर्यटक)   | १००१००           |
| ५.  | जौबारी ढापपोखरी जस्ता ठाउँहरूका लागि  | २०१००            |
| ६.  | दुर्लभ वन्यजन्तु तथा वनस्पति अवलोकन (आन्तरिक पर्यटक)                          | २००१००           |
| ७.  | दुर्लभ वन्यजन्तु तथा वनस्पति (अवलोकन भारतीय पर्यटक)                           | ५००१००           |
| ८.  | दुर्लभ वन्यजन्तु तथा वनस्पति अवलोकन (तेस्रो मुलुक पर्यटक)                     | १०००१००          |
| ९.  | डुङ्गा सयर  | ५०१००            |
| १०. | ड्रोन क्यामेरा व्यक्तिगत (प्रति दिन)  | २०००१००          |
| ११. | ड्रोन क्यामेरा फिलिम तथा डकुमेन्ट्री (प्रति दिन)                              | ३०००१००          |
| १२. | फिलिम सुटिङ्ग (प्रति दिन)   | १०००१००          |
| १३. | चिल्ड्रेन पार्क इन्ट्री शुल्क अन्य  | २०१००            |
| १४. | चिल्ड्रेन पार्क इन्ट्री शुल्क विद्यार्थी                                      | १०१००            |
| १५. | चिडियाखाना इन्ट्री शुल्क अन्य   | २०१००            |
| १६. | चिडियाखाना इन्ट्री शुल्क विद्यार्थी   | १०१००            |
| १७. | खेल मैदान मर्मत तथा सुरक्षा शुल्क (प्रति दिन)                                 | १००१००           |
| १८. | घोडसवारी र चौरी सवारी प्रति घण्टा   | १००१००           |
| १९. | बनभोज स्थल शुल्क  | ५००१००           |
| २०. | संग्राहलय अवलोकन (आन्तरिक पर्यटक)   | ५०१००            |
| २१. | संग्राहलय अवलोकन( भारतीय पर्यटक)  | १००१००           |
| २२. | संग्राहलय अवलोकन (तेस्रो मुलुक पर्यटक)  | २००१००           |
| २३. | संग्राहलय अवलोकन (विद्यार्थी)   | २०१००            |
| २४. | गाउँपालिकाको जेनेरेटर भाडामा लिएमा  | १०००१०० प्रतिदिन |
| २५. | प्रोजेक्टर  | ६००१०० प्रतिदिन  |
| २६. | कार्यालयको हल भाडामा लिएमा  | १५००१०० प्रतिदिन |
| २७. | वडा कार्यालयको हल भाडामा लिएमा  | ५००१०० प्रतिदिन  |
| २८. | <b>आकास्मिक सडक मर्मत सम्भार दस्तुर प्रति दिन</b>                             |                  |
|     | क.बस, ट्रक, ट्याक्टर, लहरी  | ५०१००            |
|     | ख.पालिका भित्र नियमित संचालन हुने ट्याक्सी, ट्याम्पो, कार, जिप, भ्यान (मासिक) | ३५०१००           |
|     | ग. ट्याक्सी, ट्याम्पो, कार, जिप, भ्यान  | २०१००            |
|     | घ.मिनिबस, मिनि ट्रक   | ५०१००            |
| २९. | <b>विदेशी नम्बर प्लेटका गाडीहरूको हकमा</b>                                    |                  |
|     | ● क बमोजिमको सवारी साधन भएमा  | १०००१००          |
|     | ● ग बमोजिमको सवारी साधन भएमा  | २००१००           |
|     | ● विदेशी मोटरसाईकल  | ५०१००            |



सन्दकपुर गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, इलाम  
माबुमोड, देउराली, इलाम  
विनयोजन ऐन

सन्दकपुर गाउँपालिका, इलाम को आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८१/०३/३१

**प्रस्तावना :** सन्दकपुर गाउँपालिका, इलाम २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम सन्दकपुर गाउँपालिका, इलामको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

**१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :**

(१) यस ऐनको नाम “सन्दकपुर गाउँपालिका, इलामको विनियोजन ऐन, ” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

**२. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :**

(१) आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ४२,४९,३१,४४२.३३ (अक्षरूपी रूपैयाँ बयालिस करोड उनन्चास लाख एकतिस हजार चार सय बयालिस पैसा तेत्तिस मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

**३. विनियोजन :**

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त सन्दकपुर गाउँपालिका, इलामको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



सन्दकपुर गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, इलाम

संचित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

| शीर्षक                                 | स्रोत                          | निकासा विधि | २०८१/८२     |             |              |               |            |
|--|--------------------------------|-------------|-------------|-------------|--------------|---------------|------------|
|  |                                |             | कुल बजेट    | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | अन्तरिक श्रोत | जनसहभागिता |
| ८०१०३५०६३०० सन्दकपुर गाउँपालिका, इलाम  |                                |             | ४,२४,९३१.४४ | २,७८,१५४.०० | ३७,८९३.००    | १,०२,०५३.१८   | ६,८३१.२६   |
| ८०१०३५०६१०१ सन्दकपुर गाउँपालिका        |                                |             | १,७३,७५८.४८ | ६७,८३६.००   | ३,७८८.००     | ९६,८३३.१८     | ५,३०१.३०   |
| २११११ पारिश्रमिक कर्मचारी              | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद         | ३५,५५०.००   | ०           | ०            | ३५,५५०.००     | ०          |
| २११२१ पोशाक                            | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद         | ६६०.        | ०           | ०            | ६६०.          | ०          |
| २११३२ महंगी भत्ता                      | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद         | १,५८४.००    | ०           | ०            | १,५८४.००      | ०          |
| २११३३ फिल्ड भत्ता                      | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद         | ६००.        | ०           | ०            | ६००.          | ०          |
| २११३३ फिल्ड भत्ता                      | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | नगद         | ४००.        | ०           | ०            | ४००.          | ०          |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता            | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद         | २००.        | ०           | ०            | २००.          | ०          |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता            | आन्तरिक श्रोत                  | नगद         | १३०.        | ०           | ०            | १३०.          | ०          |
| २११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार | आन्तरिक श्रोत                  | नगद         | ३०.         | ०           | ०            | ३०.           | ०          |
| २११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद         | ६००.        | ०           | ०            | ६००.          | ०          |
| २११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | नगद         | ५०.         | ०           | ०            | ५०.           | ०          |
| २११३९ अन्य भत्ता                       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद         | १००.        | ०           | ०            | १००.          | ०          |

|  |                                |            |          |      |   |          |   |
|--|--------------------------------|------------|----------|------|---|----------|---|
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता                           | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद        | १००.     | ०    | ० | १००.     | ० |
| २११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा                           | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद        | ४,७००.०० | ०    | ० | ४,७००.०० | ० |
| २११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता                           | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद        | १,४००.०० | ०    | ० | १,४००.०० | ० |
| २१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष                            | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद        | २,०००.०० | ०    | ० | २,०००.०० | ० |
| २१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च                      | आन्तरिक श्रोत                  | नगद        | १५०.     | ०    | ० | १५०.     | ० |
| २१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च                      | समानिकरण अनुदान                | नगद अनुदान | १७०.     | १७०. | ० | ०        | ० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली                                | आन्तरिक श्रोत                  | नगद        | ६००.     | ०    | ० | ६००.     | ० |
| २२११२ संचार महसुल                                    | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद        | ८००.     | ०    | ० | ८००.     | ० |
| २२११२ संचार महसुल                                    | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | नगद        | १००.     | ०    | ० | १००.     | ० |
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी)                              | आन्तरिक श्रोत                  | नगद        | १,५००.०० | ०    | ० | १,५००.०० | ० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद        | १,५००.०० | ०    | ० | १,५००.०० | ० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च                          | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद        | ३,५३७.०० | ०    | ० | ३,५३७.०० | ० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च                          | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | नगद        | ५००.     | ०    | ० | ५००.     | ० |
| २२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च                           | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद        | ४००.     | ०    | ० | ४००.     | ० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | आन्तरिक श्रोत                  | नगद        | १००.     | ०    | ० | १००.     | ० |
| २२२९१ अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च        | आन्तरिक श्रोत                  | नगद        | ३००.     | ०    | ० | ३००.     | ० |
| २२२९१ अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च        | समानिकरण अनुदान                | नगद अनुदान | ६५०.     | ६५०. | ० | ०        | ० |

|  |                                |            |          |          |   |          |   |
|--|--------------------------------|------------|----------|----------|---|----------|---|
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री                         | आन्तरिक श्रोत                  | नगद        | ७२.१८    | ०        | ० | ७२.१८    | ० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री                         | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद        | २,३१०.०० | ०        | ० | २,३१०.०० | ० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री                         | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | नगद        | १६०.     | ०        | ० | १६०.     | ० |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च                              | आन्तरिक श्रोत                  | नगद        | २००.     | ०        | ० | २००.     | ० |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च                              | समानिकरण अनुदान                | नगद अनुदान | ७००.     | ७००.     | ० | ०        | ० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च             | समानिकरण अनुदान                | नगद अनुदान | १४०.     | १४०.     | ० | ०        | ० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च             | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद        | ३१०.     | ०        | ० | ३१०.     | ० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च             | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | नगद        | १४०.     | ०        | ० | १४०.     | ० |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च                            | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद        | ९००.     | ०        | ० | ९००.     | ० |
| २२४११ सेवा र परामर्श खर्च                                  | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद        | ७४६.     | ०        | ० | ७४६.     | ० |
| २२४११ सेवा र परामर्श खर्च                                  | समानिकरण अनुदान                | नगद अनुदान | १,०००.०० | १,०००.०० | ० | ०        | ० |
| २२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च               | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद        | ५००.     | ०        | ० | ५००.     | ० |
| २२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च               | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | नगद        | ५००.     | ०        | ० | ५००.     | ० |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क                                      | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद        | ५,८००.०० | ०        | ० | ५,८००.०० | ० |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क                                     | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद        | ५००.     | ०        | ० | ५००.     | ० |
| २२५११ कर्मचारी तालिम खर्च                                  | आन्तरिक श्रोत                  | नगद        | ३००.     | ०        | ० | ३००.     | ० |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | आन्तरिक श्रोत                  | नगद        | ४८५.     | ०        | ० | ४८५.     | ० |



|  |                                |            |          |          |          |          |          |
|--|--------------------------------|------------|----------|----------|----------|----------|----------|
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | समानिकरण अनुदान                | नगद अनुदान | १,१६०.०० | १,१६०.०० | ०        | ०        | ०        |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद        | ६५०.     | ०        | ०        | ६५०.     | ०        |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | नगद        | ५२५.     | ०        | ०        | ५२५.     | ०        |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च                                       | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | नगद        | २,०५०.०० | ०        | ०        | २,०५०.०० | ०        |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च                                       | समानिकरण अनुदान                | नगद अनुदान | १,५५०.०० | ०        | १,५५०.०० | ०        | ०        |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च                                       | आन्तरिक श्रोत                  | नगद        | ३,६००.०० | ०        | ०        | ०        | ३,६००.०० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च                                       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद        | २,४९९.०० | ०        | ०        | २,४९९.०० | ०        |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च                                       | समानिकरण अनुदान                | नगद अनुदान | ४,०७१.३३ | ४,०७१.३३ | ०        | ०        | ०        |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च                                       | आन्तरिक श्रोत                  | नगद        | ६,२६४.०० | ०        | ०        | ६,२६४.०० | ०        |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च                               | आन्तरिक श्रोत                  | नगद        | ६००.     | ०        | ०        | ६००.     | ०        |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च                               | समानिकरण अनुदान                | नगद अनुदान | ९४४.     | ९४४.     | ०        | ०        | ०        |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च                               | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद        | ३०४.     | ०        | ०        | ३०४.     | ०        |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च                               | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | नगद        | ५००.     | ०        | ०        | ५००.     | ०        |
| २२६१२ भ्रमण खर्च   | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद        | १,५००.०० | ०        | ०        | १,५००.०० | ०        |
| २२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च     | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद        | ५००.     | ०        | ०        | ५००.     | ०        |
| २२६१९ अन्य भ्रमण खर्च                                      | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद        | ५००.     | ०        | ०        | ५००.     | ०        |
| २२७११ विविध खर्च   | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार  | नगद        | १,५००.०० | ०        | ०        | १,५००.०० | ०        |
| २२७११ विविध खर्च   | आन्तरिक श्रोत                  | नगद        | ५००.     | ०        | ०        | ५००.     | ०        |

|   |                               |            |          |          |      |          |   |
|---|-------------------------------|------------|----------|----------|------|----------|---|
| २२७२१ सभा सञ्चालन खर्च                    | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | १५०.     | १५०.     | ०    | ०        | ० |
| २२७२१ सभा सञ्चालन खर्च                    | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद        | ५५०.     | ०        | ०    | ५५०.     | ० |
| २५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता         | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | ६००.     | ६००.     | ०    | ०        | ० |
| २५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता         | आन्तरिक श्रोत                 | नगद        | ७०.      | ०        | ०    | ७०.      | ० |
| २५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता       | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | ४००.     | ०        | ४००. | ०        | ० |
| २७१११ सामाजिक सुरक्षा                     | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद        | ४००.     | ०        | ०    | ४००.     | ० |
| २७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च    | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | १,५००.०० | १,५००.०० | ०    | ०        | ० |
| २७२१३ औषधीखरिद खर्च                       | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | १,३००.०० | १,३००.०० | ०    | ०        | ० |
| २७२१३ औषधीखरिद खर्च                       | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | ३००.     | ०        | ३००. | ०        | ० |
| २८१४२ घरभाडा                              | आन्तरिक श्रोत                 | नगद        | ४००.     | ०        | ०    | ४००.     | ० |
| २८१४९ अन्य भाडा                           | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद        | १,७००.०० | ०        | ०    | १,७००.०० | ० |
| ३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | ६००.     | ०        | ६००. | ०        | ० |
| ३११२१ सवारी साधन                          | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | ७००.     | ७००.     | ०    | ०        | ० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार                    | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | १,५००.०० | १,५००.०० | ०    | ०        | ० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स                | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | २००.     | २००.     | ०    | ०        | ० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स                | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद        | ५००.     | ०        | ०    | ५००.     | ० |
| ३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च        | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | १,९७२.०० | १,९७२.०० | ०    | ०        | ० |
| ३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च        | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | ३३८.     | ०        | ३३८. | ०        | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण                 | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | ६००.     | ०        | ६००. | ०        | ० |

|   |                               |            |           |           |      |          |          |
|---|-------------------------------|------------|-----------|-----------|------|----------|----------|
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण               | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | २०,३३५.७१ | २०,३३५.७१ | ०    | ०        | ०        |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण            | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद        | १००.      | ०         | ०    | १००.     | ०        |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण             | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | ७,७०६.९५  | ७,७०६.९५  | ०    | ०        | ०        |
| ३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण             | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | ८००.      | ८००.      | ०    | ०        | ०        |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण            | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | २२,२३६.०० | २२,२३६.०० | ०    | ०        | ०        |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण            | आन्तरिक श्रोत                 | नगद        | ४,७०७.००  | ०         | ०    | ४,७०७.०० | ०        |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण            | आन्तरिक श्रोत                 | नगद        | १,७०१.३०  | ०         | ०    | ०        | १,७०१.३० |
| ८०१०३५०६२०१ सन्दकपुर गाउँपालिकावडा नं.१ |                               |            | ४,३२०.२२  | २,८२१.६७  | २००. | ९५०.     | ३४८.५५   |
| २११११ पारिश्रमिक कर्मचारी               | आन्तरिक श्रोत                 | नगद        | ४५०.      | ०         | ०    | ४५०.     | ०        |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च                    | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | १५०.      | १५०.      | ०    | ०        | ०        |
| २५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता       | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | २९८.      | २९८.      | ०    | ०        | ०        |
| २७२११ छात्रवृत्ति                       | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | ५०.       | ५०.       | ०    | ०        | ०        |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण               | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | १,४७६.६७  | १,४७६.६७  | ०    | ०        | ०        |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण               | आन्तरिक श्रोत                 | नगद        | ५००.      | ०         | ०    | ५००.     | ०        |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण               | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | २००.      | ०         | २००. | ०        | ०        |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण             | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | १४९.      | १४९.      | ०    | ०        | ०        |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण           | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | १४९.      | १४९.      | ०    | ०        | ०        |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण            | समानिकरण अनुदान               | नगद अनुदान | ५४९.      | ५४९.      | ०    | ०        | ०        |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण            | आन्तरिक श्रोत                 | नगद        | ३४८.५५    | ०         | ०    | ०        | ३४८.५५   |
| ८०१०३५०६२०२ सन्दकपुर गाउँपालिकावडा नं.२ |                               |            | ४,२८५.५०  | २,८३१.२५  | २००. | १,०००.०० | २५४.२५   |

|  |                 |            |          |          |      |          |        |
|--|-----------------|------------|----------|----------|------|----------|--------|
| २२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च               | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २३६.२५   | २३६.२५   | ०    | ०        | ०      |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५०.     | १५०.     | ०    | ०        | ०      |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च                                       | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ७५०.     | ७५०.     | ०    | ०        | ०      |
| ३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च                         | आन्तरिक श्रोत   | नगद        | ६००.     | ०        | ०    | ६००.     | ०      |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण                                  | आन्तरिक श्रोत   | नगद        | ४००.     | ०        | ०    | ४००.     | ०      |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण                                  | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २००.     | ०        | २००. | ०        | ०      |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण                                  | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ९००.     | ९००.     | ०    | ०        | ०      |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण                              | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १००.     | १००.     | ०    | ०        | ०      |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण                               | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ६९५.     | ६९५.     | ०    | ०        | ०      |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण                               | आन्तरिक श्रोत   | नगद        | २५४.२५   | ०        | ०    | ०        | २५४.२५ |
| ८०१०३५०६२०३ सन्दकपुर गाउँपालिकावडा नं. ३                   |                 |            | ४,२३८.२१ | २,६११.४९ | २००. | १,१७०.०० | २५६.७२ |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च                                       | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ३५०.     | ३५०.     | ०    | ०        | ०      |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च                                       | आन्तरिक श्रोत   | नगद        | १७०.     | ०        | ०    | १७०.     | ०      |
| २५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता                          | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५००.     | ५००.     | ०    | ०        | ०      |
| २७२११ छात्रवृत्ति  | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५०.      | ५०.      | ०    | ०        | ०      |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार                                     | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १६१.४९   | १६१.४९   | ०    | ०        | ०      |
| ३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च                         | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १००.     | १००.     | ०    | ०        | ०      |
| ३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च                    | आन्तरिक श्रोत   | नगद        | २००.     | ०        | ०    | २००.     | ०      |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण                                  | आन्तरिक श्रोत   | नगद        | ४००.     | ०        | ०    | ४००.     | ०      |

|  |                 |            |          |          |      |          |        |
|--|-----------------|------------|----------|----------|------|----------|--------|
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण                                  | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १,४००.०० | १,४००.०० | ०    | ०        | ०      |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण                                  | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २००.     | ०        | २००. | ०        | ०      |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण                               | आन्तरिक श्रोत   | नगद        | ५०.      | ०        | ०    | ५०.      | ०      |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण                              | आन्तरिक श्रोत   | नगद        | ३५०.     | ०        | ०    | ३५०.     | ०      |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण                               | आन्तरिक श्रोत   | नगद        | २५६.७२   | ०        | ०    | ०        | २५६.७२ |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण                               | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५०.      | ५०.      | ०    | ०        | ०      |
| ८०१०३५०६२०४ सन्दकपुर गाउँपालिकावडा नं.४                    |                 |            | ४,२८४.५१ | २,६९९.५७ | २००. | १,१००.०० | २८४.९३ |
| २११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार                     | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५०.     | १५०.     | ०    | ०        | ०      |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २५०.     | २५०.     | ०    | ०        | ०      |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च                                       | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ४००.     | ४००.     | ०    | ०        | ०      |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च                                       | आन्तरिक श्रोत   | नगद        | १००.     | ०        | ०    | १००.     | ०      |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च                   | आन्तरिक श्रोत   | नगद        | १००.     | ०        | ०    | १००.     | ०      |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण                                  | आन्तरिक श्रोत   | नगद        | ९००.     | ०        | ०    | ९००.     | ०      |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण                                  | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ९५०.     | ९५०.     | ०    | ०        | ०      |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण                                  | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २००.     | ०        | २००. | ०        | ०      |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण                                | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १००.     | १००.     | ०    | ०        | ०      |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण                               | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ८४९.५७   | ८४९.५७   | ०    | ०        | ०      |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण                               | आन्तरिक श्रोत   | नगद        | २८४.९३   | ०        | ०    | ०        | २८४.९३ |
| ८०१०३५०६२०५ सन्दकपुर गाउँपालिकावडा नं.५                    |                 |            | ४,४८५.५० | २,९००.०० | २००. | १,०००.०० | ३८५.५  |

|   |                   |            |             |             |      |      |       |
|---|-------------------|------------|-------------|-------------|------|------|-------|
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च            | समानिकरण अनुदान   | नगद अनुदान | ५०.         | ५०.         | ०    | ०    | ०     |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च  | समानिकरण अनुदान   | नगद अनुदान | ८०.         | ८०.         | ०    | ०    | ०     |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च  | आन्तरिक श्रोत     | नगद        | ५००.        | ०           | ०    | ५००. | ०     |
| २२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च                                      | समानिकरण अनुदान   | नगद अनुदान | २००.        | २००.        | ०    | ०    | ०     |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण                                       | समानिकरण अनुदान   | नगद अनुदान | १,७२०.००    | १,७२०.००    | ०    | ०    | ०     |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण                                   | समानिकरण अनुदान   | नगद अनुदान | ५०.         | ५०.         | ०    | ०    | ०     |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण                                    | समानिकरण अनुदान   | नगद अनुदान | ८००.        | ८००.        | ०    | ०    | ०     |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण                                    | समानिकरण अनुदान   | नगद अनुदान | २००.        | ०           | २००. | ०    | ०     |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण                                    | आन्तरिक श्रोत     | नगद        | ५००.        | ०           | ०    | ५००. | ०     |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण                                    | आन्तरिक श्रोत     | नगद        | ३८५.५       | ०           | ०    | ०    | ३८५.५ |
| ८०१०३५०६५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) |                   |            | १,८१,४५४.०० | १,८१,४५४.०० | ०    | ०    | ०     |
| २११११ पारिश्रमिक कर्मचारी                                       | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | १,१९,६७६.०० | १,१९,६७६.०० | ०    | ०    | ०     |
| २११२१ पोशाक   | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | २,०४०.००    | २,०४०.००    | ०    | ०    | ०     |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                               | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | २६०.        | २६०.        | ०    | ०    | ०     |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च      | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | ९००.        | ९००.        | ०    | ०    | ०     |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च  | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | १९,२७३.००   | १९,२७३.००   | ०    | ०    | ०     |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च                                    | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | ४५.         | ४५.         | ०    | ०    | ०     |
| २२७११ विविध खर्च  | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | २४.         | २४.         | ०    | ०    | ०     |
| २५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता                               | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | ४,०१३.००    | ४,०१३.००    | ०    | ०    | ०     |

|   |                       |            |           |           |           |   |   |
|---|-----------------------|------------|-----------|-----------|-----------|---|---|
| २६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान                           | शसर्त अनुदान चालु     | नगद अनुदान | २००.      | २००.      | ०         | ० | ० |
| २७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा  | शसर्त अनुदान चालु     | नगद अनुदान | ५,४४७.००  | ५,४४७.००  | ०         | ० | ० |
| २७२११ छात्रवृत्ति   | शसर्त अनुदान चालु     | नगद अनुदान | १३७.      | १३७.      | ०         | ० | ० |
| २७२१३ औषधीखरिद खर्च   | शसर्त अनुदान चालु     | नगद अनुदान | १,३७१.००  | १,३७१.००  | ०         | ० | ० |
| २७२१९ अन्य सामाजिक सहायता   | शसर्त अनुदान चालु     | नगद अनुदान | २००.      | २००.      | ०         | ० | ० |
| ३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद                                     | शसर्त अनुदान पुँजीगत  | नगद अनुदान | ४,०००.००  | ४,०००.००  | ०         | ० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण   | शसर्त अनुदान पुँजीगत  | नगद अनुदान | १,०००.००  | १,०००.००  | ०         | ० | ० |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण                                       | शसर्त अनुदान पुँजीगत  | नगद अनुदान | १९,२६८.०० | १९,२६८.०० | ०         | ० | ० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण                                      | शसर्त अनुदान पुँजीगत  | नगद अनुदान | ३,६००.००  | ३,६००.००  | ०         | ० | ० |
| ८०१०३५०६५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)   |                       |            | १५,०००.०० | १५,०००.०० | ०         | ० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण   | समपुरक अनुदान पुँजीगत | नगद अनुदान | १५,०००.०० | १५,०००.०० | ०         | ० | ० |
| ८०१०३५०६५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)  |                       |            | २३,१०५.०० | ०         | २३,१०५.०० | ० | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च  | शसर्त अनुदान चालु     | नगद अनुदान | ४,२३१.००  | ०         | ४,२३१.००  | ० | ० |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद                                 | शसर्त अनुदान पुँजीगत  | नगद अनुदान | ३,९००.००  | ०         | ३,९००.००  | ० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण   | शसर्त अनुदान पुँजीगत  | नगद अनुदान | ५००.      | ०         | ५००.      | ० | ० |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण                                       | शसर्त अनुदान पुँजीगत  | नगद अनुदान | ११,८३४.०० | ०         | ११,८३४.०० | ० | ० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण                                      | शसर्त अनुदान पुँजीगत  | नगद अनुदान | २,६४०.००  | ०         | २,६४०.००  | ० | ० |
| ८०१०३५०६५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान) |                       |            | १०,०००.०० | ०         | १०,०००.०० | ० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण   | समपुरक अनुदान पुँजीगत | नगद अनुदान | १०,०००.०० | ०         | १०,०००.०० | ० | ० |



सन्दकपुर गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, इलाम  
कार्यालयको कोड : ८०१०३५०६३००

Details of income and expenditure

अनुसूची-१

| आ.व. : २०८१/८२   |                        |                                |                        |
|--|------------------------|--------------------------------|------------------------|
| शीर्षक   | आ.व. २०७९/८० को यथार्थ | आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान | आ.व. २०८१/८२ को अनुमान |
| आय   | ४०,३६,११,६८७.०२        | ४०,५१,०७,३६०.३७                | ४१,८४,३७,२६०.००        |
| राजस्व   | ८,००,४२,१६२.०२         | ९,६८,१०,१६०.३७                 | ९,५५,५९,०००.००         |
| आन्तरिक श्रोत  | १,३०,३१,००३.३६         | १,५८,५६,८३७.८७                 | १,५१,३४,०००.००         |
| ११३१३ सम्पती कर  | ५७,२५०.००              | ३,००,०००.००                    | ५,००,०००.००            |
| ११३१४ भुमिकर/मालपोत  | १८,५४,८९२.३५           | १५,००,०००.००                   | २०,००,०००.००           |
| ११३१७ वहाल कर  | १,६४,९९६.३६            | १,००,०००.००                    | १,००,०००.००            |
| ११३१८ वहाल विटोरी कर   | ३६,०००.००              | ५०,०००.००                      | ५०,०००.००              |
| ११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)                             |                        | १२,०००.००                      | १२,०००.००              |
| ११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर                     |                        | ९,००,०००.००                    | २०,००,०००.००           |
| ११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर                                       |                        | २५,०००.००                      | १,००,०००.००            |
| ११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने                               | २,७७,२५५.००            |                                |                        |
| ११६२१ व्यवसाय बाहेक अन्यले भुक्तानी गर्ने                    |                        | ६०,०००.००                      | ६०,०००.००              |
| ११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर |                        | ५,००,०००.००                    | ५,००,०००.००            |
| ११६९१ अन्य कर  | ८७,०१,६१२.६५           | १३,५९,९२१.८७                   | १०,००,०००.००           |
| १३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान                           |                        | ४२,९६,९१६.००                   | ५,००,०००.००            |
| १३४१२ अन्य व्यक्तिगत आन्तरिक अनुदान                          |                        | २,००,०००.००                    | ०.००                   |
| १४१५१ सरकारी सम्पतीको वहालबाट प्राप्त आय                     |                        | ५०,०००.००                      | ५०,०००.००              |
| १४१९१ पर्यटन शुल्क   |                        | ५०,०००.००                      | ५०,०००.००              |
| १४१९२ पदयात्रा शुल्क   |                        | १०,०००.००                      | १०,०००.००              |
| १४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम                   |                        | १,००,०००.००                    | ०.००                   |
| १४२२१ न्यायिक दस्तुर   |                        | ५,०००.००                       | ५,०००.००               |
| १४२२४ परीक्षा शुल्क  |                        | ५०,०००.००                      | ५०,०००.००              |
| १४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क                              |                        | १,००,०००.००                    | ५०,०००.००              |
| १४२४१ पार्किङ्ग शुल्क  |                        | १,००,०००.००                    | १,००,०००.००            |
| १४२४२ नक्सापास दस्तुर  |                        | १,००,०००.००                    | १,००,०००.००            |
| १४२४३ सिफारिश दस्तुर   | १४,३२,९९७.००           | १२,३०,०००.००                   | १२,३०,०००.००           |
| १४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर                            |                        | ४०,०००.००                      | १,००,०००.००            |
| १४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर                                   |                        | ५०,०००.००                      | १,००,०००.००            |
| १४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर                            |                        | १,००,०००.००                    | ५,००,०००.००            |



|  |                 |                 |                 |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|
| १४२६३ जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर                 | ५,००,०००.००     | ०.००            | २०,००,०००.००    |
| १४२६५ अन्य क्षेत्रको आय                            |                 | ५,४३,०००.००     | २१,५०,०००.००    |
| १४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत                |                 | ५,०००.००        | ५,०००.००        |
| १४६११ व्यवसाय कर                                   |                 | ९,००,०००.००     | ३,९०,०००.००     |
| राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम                     | ६,७०,११,१५८.६६  | ८,०९,५३,३२२.५०  | ८,०४,२५,०००.००  |
| ११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर                   |                 | २,९०,०००.००     | १,५०,०००.००     |
| ११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर                   | ४,०८,३०२.४०     | २,००,०००.००     | ०.००            |
| ११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर  | ४,२०,८४,२३१.९५  | ७,११,१६,६००.००  | ५,५३,७०,९२१.००  |
| ११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क          | १,५८,७४,४७९.१९  | ०.००            | २,०१,२९,०७९.००  |
| ११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर       | ४३,२३,४८८.३३    | ४५,९४,०००.००    | ४७,७५,०००.००    |
| १४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी               | २७,५३४.६२       | ३०,२८८.१०       | ०.००            |
| १४१५५ बाँडफाँड भई प्राप्त जलस्रोत सम्बन्धी रोयल्टी | ४२,९३,१२२.१७    |                 |                 |
| १४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी |                 | ४७,२२,४३४.४०    | ०.००            |
| अन्य आय  | ६,०००.००        | ३१,२०,०००.००    | १४,२२,०००.००    |
| १४५२९ अन्य राजस्व                                  |                 | ३१,००,०००.००    | १३,२२,०००.००    |
| १५१११ बेरूजू                                       | ६,०००.००        | २०,०००.००       | १,००,०००.००     |
| अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण                    | ३२,३५,६९,५२५.०० | ३०,३८,८३,०००.०० | ३१,६०,४७,०००.०० |
| संघीय सरकार  | २९,७३,७९,४००.०० | २७,५९,८३,०००.०० | २७,८१,५४,०००.०० |
| १३३११ समानिकरण अनुदान                              | ८,४९,१५,०००.००  | ८,१२,००,०००.००  | ८,१७,००,०००.००  |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु                            | १४,७६,५७,०००.०० | १५,३३,८३,०००.०० | १५,३५,८६,०००.०० |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत                         | ५,६४,९९,४००.००  | ३,१४,००,०००.००  | २,७८,६८,०००.००  |
| १३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत                         | ८३,००,०००.००    | ५०,००,०००.००    | ०.००            |
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत                        |                 | ५०,००,०००.००    | १,५०,००,०००.००  |
| प्रदेश सरकार                                       | २,६९,९८,१२५.००  | २,७९,००,०००.००  | ३,७८,९३,०००.००  |
| १३३११ समानिकरण अनुदान                              | ४१,९२,१२५.००    | ४८,०१,०००.००    | ४७,८८,०००.००    |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु                            | १,२०,०६,०००.००  | १६,७५,०००.००    | ४२,३१,०००.००    |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत                         |                 | १,१४,२४,०००.००  | १,८८,७४,०००.००  |
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत                        | १,००,००,०००.००  | १,००,००,०००.००  | १,००,००,०००.००  |
| बैदेशिक  |                 |                 |                 |
| जनसहभागिता   |                 | ४४,१४,२००.००    | ६८,३१,२६०.००    |
| वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)                        |                 |                 |                 |
| &nbsp;   |                 |                 |                 |
| व्यय   | ३७,९४,१२,०११.६६ | ४१,१३,४७,४३८.५० | ४२,४९,३१,४४२.३३ |
| चालु   | २२,९७,६८,१६५.४९ | २६,१५,४३,७२४.५५ | २७,२५,६२,७७४.०९ |
| २११११ पारिश्रमिक कर्मचारी                          | १२,३८,०९,५७५.५५ | १३,८३,३३,०००.०० | १५,५६,७६,०००.०० |
| २११२१ पोशाक  | ४,००,०००.००     | ४,५०,०००.००     | २७,००,०००.००    |
| २११३२ महंगी भत्ता                                  | ४,९०,०००.००     | ९,००,०००.००     | १५,८४,०००.००    |

|  |                |                |                |
|--|----------------|----------------|----------------|
| २११३३ फिल्ड भत्ता  | ५,४०,०००.००    | ११,७७,०००.००   | १०,००,०००.००   |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता                                | ३,४२,४२०.००    | ७,७०,०००.००    | ३,३०,०००.००    |
| २११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार                     | १,१०,५००.००    | ६,३०,०००.००    | ८,३०,०००.००    |
| २११३९ अन्य भत्ता   | १०,६२,८१०.००   | २,८५,०००.००    | १,००,०००.००    |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता                                 | २,६०,०००.००    | ५,२५,०००.००    | १,००,०००.००    |
| २११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा                                 | ४७,४२,०००.००   | ५०,००,०००.००   | ४७,००,०००.००   |
| २११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता                                 | ०.००           | १२,००,०००.००   | १४,००,०००.००   |
| २१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष                                  | ०.००           | १५,००,०००.००   | २०,००,०००.००   |
| २१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च                            | ०.००           | ०.००           | ३,२०,०००.००    |
| २२१११ पानी तथा बिजुली                                      | ४,१९,१६७.११    | ७,२०,०००.००    | ६,००,०००.००    |
| २२११२ संचार महसुल  | ६,८८,३३४.००    | १०,२५,०००.००   | ९,००,०००.००    |
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी)                                    | ३५,८७,७९३.००   | २३,००,०००.००   | १५,००,०००.००   |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                             | १६,६४,१६४.३७   | १९,२५,०००.००   | १५,००,०००.००   |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च                                | ४७,०९,१८३.७२   | २६,२५,०००.००   | ४०,३७,०००.००   |
| २२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च                                 | ३,००,९४१.४५    | ३,५०,०००.००    | ४,००,०००.००    |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च       | २३,५८,१३३.००   | ०.००           | १,५०,०००.००    |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च            | ११,५२,२५०.००   | ४,००,०००.००    | ९,५०,०००.००    |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                          | ३८,३४,८४९.५६   | २५,७८,०००.००   | २८,०२,१८२.३३   |
| २२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार                                  | ०.००           | १०,००,०००.००   | ०.००           |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च                              | ४,९९,८६५.००    | २३,८३,०००.००   | ९,००,०००.००    |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन                                 | ०.००           | ५,००,०००.००    | ०.००           |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च             | १३,४३,२३७.००   | ५,७०,०००.००    | ५,९०,०००.००    |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च                            | ७,००,०००.००    | ८,००,०००.००    | ९,००,०००.००    |
| २२४११ सेवा र परामर्श खर्च                                  | २१,८६,७५०.००   | १०,५०,१००.००   | १७,४६,०००.००   |
| २२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च               | १७,३४,३९५.००   | १२,५०,०००.००   | १२,३६,२५८.८०   |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क                                      | १३,७४,६२१.००   | ८५,१५,०००.००   | ५८,००,०००.००   |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क                                     | ३,८५,२८४.००    | ३,००,०००.००    | ५,००,०००.००    |
| २२५११ कर्मचारी तालिम खर्च                                  | १,२७,०००.००    | ०.००           | ३,००,०००.००    |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | ११,९३,८४५.००   | १८,३०,०००.००   | ४१,२०,०००.००   |
| २२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च                          | ०.००           | ५,००,०००.००    | ०.००           |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च                                       | ४,३३,५९,६६५.०३ | ५,३५,५०,८४६.९० | ४,६०,३८,३३२.९६ |
| २२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च                                 | ५४,४७,१८०.००   | ६४,६६,२९४.४०   | २,००,०००.००    |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च                               | ७,५९,५००.००    | १५,१२,०००.००   | २३,९३,०००.००   |
| २२६१२ भ्रमण खर्च   | १४,९९,५१०.२५   | २०,१२,०००.००   | १५,००,०००.००   |
| २२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च     | ३,६३,७८०.००    | ८,००,०००.००    | ५,००,०००.००    |
| २२६१९ अन्य भ्रमण खर्च                                      | २,४३,२५०.००    | ९,५०,०००.००    | ५,००,०००.००    |
| २२७११ विविध खर्च   | ४८,९८,७२१.००   | ३५,२९,०००.००   | २०,२४,०००.००   |

|   |                 |                 |                 |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| २२७२१ सभा सञ्चालन खर्च                    | ०.००            | ०.००            | ७,००,०००.००     |
| २५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता         | ६२,७३,५३६.४५    | ६,७७,०००.००     | ५४,८१,०००.००    |
| २५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता       | ०.००            | ०.००            | ४,००,०००.००     |
| २५३१५ अन्य संस्था सहायता                  | ०.००            | २,९६,०००.००     | ०.००            |
| २६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान   | ०.००            | ०.००            | २,००,०००.००     |
| २७१११ सामाजिक सुरक्षा                     | ५,४९,३३०.००     | ०.००            | ४,००,०००.००     |
| २७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा                | ६,५२,१४५.००     | ०.००            | ५४,४७,०००.००    |
| २७२११ छात्रवृत्ति                         | ०.००            | ६,५१,४९३.२५     | २,३७,०००.००     |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च  | २,५०,०००.००     | २६,८३,९९०.००    | १६,००,०००.००    |
| २७२१३ औषधीखरिद खर्च                       | २७,५२,७७०.००    | ३५,७४,०००.००    | २९,७१,०००.००    |
| २७२१९ अन्य सामाजिक सहायता                 | ०.००            | ५,००,०००.००     | २,००,०००.००     |
| २८१४२ घरभाडा                              | ४,३२,५००.००     | ६,००,०००.००     | ४,००,०००.००     |
| २८१४९ अन्य भाडा                           | २२,६९,१५९.००    | २३,५०,०००.००    | १७,००,०००.००    |
| पूँजीगत                                   | १४,९६,४३,८४६.१७ | १४,९८,०३,७१३.९५ | १५,२३,६८,६६८.२४ |
| ३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद             | ३९,००,०००.००    | ०.००            | ४०,००,०००.००    |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद         | २,२९,३८,३५९.४८  | १८,००,०००.००    | ३९,००,०००.००    |
| ३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | ०.००            | ०.००            | ६,००,०००.००     |
| ३११२१ सवारी साधन                          | ०.००            | ०.००            | ७,००,०००.००     |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार                    | ६,५०,०००.००     | २१,००,०००.००    | १६,६१,४९१.००    |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स                | ८,१४,८९१.००     | १६,४७,२७०.००    | ७,००,०००.००     |
| ३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च        | ३६,८४,८००.००    | ०.००            | ३०,१०,०००.००    |
| ३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च   | ०.००            | ०.००            | २,००,०००.००     |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण                 | ६,१८,९८,२७९.१०  | ५,७८,५२,०६४.९५  | ५,६८,८२,३९०.५४  |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण              | १,९२,०००.००     | ५,०६,०००.००     | १,५०,०००.००     |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण               | २,३०,४८,१५७.८०  | ४,५९,७४,०००.००  | ३,९०,५७,९५२.००  |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण             | २२,९६,१५०.००    | २६,५०,०००.००    | ६,४९,०००.००     |
| ३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण               | ८,००,०००.००     | ५३,०००.००       | ८,००,०००.००     |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण              | २,९४,२१,२०८.७९  | ३,७२,२१,३७९.००  | ४,००,५७,८३४.७०  |
| बजेट बचत (+)/न्यून                        | २,४१,९९,६७५.३६  | (६२,४०,०७८.१३)  | (६४,९४,१८२.३३)  |
| गत वर्षको नगद मौज्जात                     |                 | ६२,४०,०७८.१३    | ६४,९४,१८२.३३    |



सन्दकपुर गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, इलाम  
कार्यालयको कोड : ८०१०३५०६३००

Projection of revenue and grants to achieve

अनुसूची-२

| आ.व. : २०८१/८२   |                           |                                   |                           |
|--|---------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| शीर्षक   | आ.व. २०७९/८०<br>को यथार्थ | आ.व. २०८०/८१<br>को संशोधित अनुमान | आ.व. २०८१/८२<br>को अनुमान |
| आय   | ४०,३६,११,६८७.०२           | ४१,१३,४७,४३८.५०                   | ४२,४९,३१,४४२.३३           |
| राजस्व   | ८,००,४२,१६२.०२            | १०,३०,५०,२३८.५०                   | १०,२०,५३,१८२.३३           |
| आन्तरिक श्रोत  | १,३०,३१,००३.३६            | २,२०,९६,९१६.००                    | २,१६,२८,१८२.३३            |
| ११३१३ सम्पत्ती कर  | ५७,२५०.००                 | ३,००,०००.००                       | ५,००,०००.००               |
| ११३१४ भुमिकर/मालपोत  | १८,५४,८९२.३५              | १५,००,०००.००                      | २०,००,०००.००              |
| ११३१७ वहाल कर  | १,६४,९९६.३६               | १,००,०००.००                       | १,००,०००.००               |
| ११३१८ वहाल विटौरी कर   | ३६,०००.००                 | ५०,०००.००                         | ५०,०००.००                 |
| ११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)                             |                           | १२,०००.००                         | १२,०००.००                 |
| ११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर                     |                           | ९,००,०००.००                       | २०,००,०००.००              |
| ११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर                                       |                           | २५,०००.००                         | १,००,०००.००               |
| ११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने                               | २,७७,२५५.००               |                                   |                           |
| ११६२१ व्यवसाय बाहेक अन्यले भुक्तानी गर्ने                    |                           | ६०,०००.००                         | ६०,०००.००                 |
| ११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर |                           | ५,००,०००.००                       | ५,००,०००.००               |
| ११६९१ अन्य कर  | ८७,०१,६१२.६५              | १३,५९,९२१.८७                      | १०,००,०००.००              |
| १३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान                           |                           | ४२,९६,९१६.००                      | ५,००,०००.००               |
| १३४१२ अन्य व्यक्तिगत आन्तरिक अनुदान                          |                           | २,००,०००.००                       | ०.००                      |
| १४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय                   |                           | ५०,०००.००                         | ५०,०००.००                 |
| १४१९१ पर्यटन शुल्क   |                           | ५०,०००.००                         | ५०,०००.००                 |
| १४१९२ पदयात्रा शुल्क   |                           | १०,०००.००                         | १०,०००.००                 |
| १४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम                   |                           | १,००,०००.००                       | ०.००                      |
| १४२२१ न्यायिक दस्तुर   |                           | ५,०००.००                          | ५,०००.००                  |
| १४२२४ परीक्षा शुल्क  |                           | ५०,०००.००                         | ५०,०००.००                 |
| १४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क                              |                           | १,००,०००.००                       | ५०,०००.००                 |
| १४२४१ पार्किङ्ग शुल्क  |                           | १,००,०००.००                       | १,००,०००.००               |
| १४२४२ नक्सापास दस्तुर  |                           | १,००,०००.००                       | १,००,०००.००               |
| १४२४३ सिफारिश दस्तुर   | १४,३२,९९७.००              | १२,३०,०००.००                      | १२,३०,०००.००              |
| १४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर                            |                           | ४०,०००.००                         | १,००,०००.००               |
| १४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर                                   |                           | ५०,०००.००                         | १,००,०००.००               |
| १४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर                            |                           | १,००,०००.००                       | ५,००,०००.००               |

|  |                 |                 |                 |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|
| १४२६३ जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर                 | ५,००,०००.००     | ०.००            | २०,००,०००.००    |
| १४२६५ अन्य क्षेत्रको आय                            |                 | ५,४३,०००.००     | २१,५०,०००.००    |
| १४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत                |                 | ५,०००.००        | ५,०००.००        |
| १४६११ व्यवसाय कर                                   |                 | ९,००,०००.००     | ३,९०,०००.००     |
| ३२१२१ नगद  |                 | ५,००,०००.००     | ०.००            |
| ३२१२२ बैंक मौज्दात                                 |                 | ५७,४०,०७८.१३    | ६४,९४,१८२.३३    |
| राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम                     | ६,७०,११,१५८.६६  | ८,०९,५३,३२२.५०  | ८,०४,२५,०००.००  |
| ११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर                   |                 | २,९०,०००.००     | १,५०,०००.००     |
| ११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर                   | ४,०८,३०२.४०     | २,००,०००.००     | ०.००            |
| ११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर  | ४,२०,८४,२३१.९५  | ७,११,१६,६००.००  | ५,५३,७०,९२१.००  |
| ११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क          | १,५८,७४,४७९.१९  | ०.००            | २,०१,२९,०७९.००  |
| ११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर       | ४३,२३,४८८.३३    | ४५,९४,०००.००    | ४७,७५,०००.००    |
| १४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी               | २७,५३४.६२       | ३०,२८८.१०       | ०.००            |
| १४१५५ बाँडफाँड भई प्राप्त जलस्रोत सम्बन्धी रोयल्टी | ४२,९३,१२२.१७    |                 |                 |
| १४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी |                 | ४७,२२,४३४.४०    | ०.००            |
| अन्य आय  | ६,०००.००        | ३१,२०,०००.००    | १४,२२,०००.००    |
| १४५२९ अन्य राजस्व                                  |                 | ३१,००,०००.००    | १३,२२,०००.००    |
| १५१११ बेरूजू                                       | ६,०००.००        | २०,०००.००       | १,००,०००.००     |
| अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण                    | ३२,३५,६९,५२५.०० | ३०,३८,८३,०००.०० | ३१,६०,४७,०००.०० |
| संघीय सरकार  | २९,७३,७१,४००.०० | २७,५९,८३,०००.०० | २७,८१,५४,०००.०० |
| १३३११ समानिकरण अनुदान                              | ८,४९,१५,०००.००  | ८,१२,००,०००.००  | ८,१७,००,०००.००  |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु                            | १४,७६,५७,०००.०० | १५,३३,८३,०००.०० | १५,३५,८६,०००.०० |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत                         | ५,६४,९९,४००.००  | ३,१४,००,०००.००  | २,७८,६८,०००.००  |
| १३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत                         | ८३,००,०००.००    | ५०,००,०००.००    | ०.००            |
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत                        |                 | ५०,००,०००.००    | १,५०,००,०००.००  |
| प्रदेश सरकार                                       | २,६१,९८,१२५.००  | २,७९,००,०००.००  | ३,७८,९३,०००.००  |
| १३३११ समानिकरण अनुदान                              | ४१,९२,१२५.००    | ४८,०१,०००.००    | ४७,८८,०००.००    |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु                            | १,२०,०६,०००.००  | १६,७५,०००.००    | ४२,३१,०००.००    |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत                         |                 | १,१४,२४,०००.००  | १,८८,७४,०००.००  |
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत                        | १,००,००,०००.००  | १,००,००,०००.००  | १,००,००,०००.००  |
| बैदेशिक  |                 |                 |                 |
| जनसहभागिता   |                 | ४४,१४,२००.००    | ६८,३१,२६०.००    |



सन्दकपुर गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, इलाम  
कार्यालयको कोड : ८०१०३५०६३००

Projection of expenditures

अनुसूची-३

रु. हजारमा

| आ.व. : २०८१/८२             |                        |                                |                        |                 |                                 |                |            |              |            |         |
|----------------------------|------------------------|--------------------------------|------------------------|-----------------|---------------------------------|----------------|------------|--------------|------------|---------|
| शीर्षक                     | आ.व. २०७९/८० को यथार्थ | आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान | आ.व. २०८१/८२ को अनुमान | स्रोत           |                                 |                |            |              |            |         |
|                            |                        |                                |                        | आन्तरिक श्रोत   | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण |                |            | ऋण           | जनसहभागिता | बैदेशिक |
|                            |                        |                                |                        |                 | नेपाल सरकार                     | प्रदेश सरकार   | स्थानीय तह |              |            |         |
| व्यय                       | ३७,९४,१२,०११.६६        | ४१,१३,४७,४३८.५०                | ४२,४९,३१,४४२.३३        | १०,२०,५३,१८२.३३ | २७,८१,५४,०००.००                 | ३,७८,९३,०००.०० | ०          | ६८,३१,२६०.०० | ०.००       | ०.००    |
| चालु                       | २२,९७,६८,१६५.४९        | २६,१५,४३,७२४.५५                | २७,२५,६२,७७४.०९        | ९,२८,४६,१८२.३३  | १६,९६,३५,५९१.७६                 | ६४,८१,०००.००   | ०.००       | ३६,००,०००.०० | ०.००       | ०.००    |
| २०००० खर्च                 | २२,९७,६८,१६५.४९        | २६,१५,४३,७२४.५५                | २७,२५,६२,७७४.०९        | ९,२८,४६,१८२.३३  | १६,९६,३५,५९१.७६                 | ६४,८१,०००.००   | ०.००       | ३६,००,०००.०० | ०.००       | ०.००    |
| पूँजीगत                    | १४,९६,४३,८४६.१७        | १४,९८,०३,७१३.९५                | १५,२३,६८,६६८.२४        | ९२,०७,०००.००    | १०,८५,१८,४०८.२४                 | ३,१४,१२,०००.०० | ०.००       | ३२,३१,२६०.०० | ०.००       | ०.००    |
| ३०००० सम्पत्ती तथा दायित्व | १४,९६,४३,८४६.१७        | १४,९८,०३,७१३.९५                | १५,२३,६८,६६८.२४        | ९२,०७,०००.००    | १०,८५,१८,४०८.२४                 | ३,१४,१२,०००.०० | ०.००       | ३२,३१,२६०.०० | ०.००       | ०.००    |



सन्दकपुर गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, इलाम  
कार्यालयको कोड : ८०१०३५०६३००

Sectors wise Projection of expenditures

अनुसूची-५

| आ.व. : २०८१/८२ |       |                             |                 |                |                                 |                |            |      |              |         |
|----------------|-------|-----------------------------|-----------------|----------------|---------------------------------|----------------|------------|------|--------------|---------|
| क्र.सं.        | संकेत | शीर्षक                      | विनियोजन        | स्रोत          |                                 |                |            |      |              |         |
|                |       |                             |                 | आन्तरिक श्रोत  | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण |                |            | ऋण   | जनसहभागिता   | बैदेशिक |
|                |       |                             |                 |                | नेपाल सरकार                     | प्रदेश सरकार   | स्थानीय तह |      |              |         |
| १              | २     | आर्थिक विकास                | ६,५७,३९,२८४.९६  | ५९,००,०००.००   | ३,८७,२७,२८४.९६                  | १,७५,१२,०००.०० | ०.००       | ०.०० | ३६,००,०००.०० | ०.००    |
| १              | २०१   | कृषि                        | ७८,६०,०००.००    | २,००,०००.००    | ३३,६०,०००.००                    | ७,००,०००.००    | ०.००       | ०.०० | ३६,००,०००.०० | ०.००    |
| २              | २०२   | उद्योग                      | ३३,५०,०००.००    | ०.००           | १३,५०,०००.००                    | २०,००,०००.००   | ०.००       | ०.०० | ०.००         | ०.००    |
| ३              | २०३   | पर्यटन                      | ८०,५१,३३२.९६    | ४७,००,०००.००   | १२,११,३३२.९६                    | २१,४०,०००.००   | ०.००       | ०.०० | ०.००         | ०.००    |
| ४              | २०४   | सहकारी                      | ५,५०,०००.००     | ३,००,०००.००    | २,५०,०००.००                     | ०.००           | ०.००       | ०.०० | ०.००         | ०.००    |
| ५              | २०६   | जलश्रोत तथा सिंचाई          | ४,२६,५७,९५२.००  | ०.००           | ३,०८,२३,९५२.००                  | १,१८,३४,०००.०० | ०.००       | ०.०० | ०.००         | ०.००    |
| ६              | २०७   | बन                          | १,००,०००.००     | १,००,०००.००    | ०.००                            | ०.००           | ०.००       | ०.०० | ०.००         | ०.००    |
| ७              | २०८   | पशुपन्डी विकास              | ३१,७०,०००.००    | ६,००,०००.००    | १७,३२,०००.००                    | ८,३८,०००.००    | ०.००       | ०.०० | ०.००         | ०.००    |
| २              | ७     | सामाजिक विकास               | १७,७१,३४,०६५.७० | १,०६,१४,०००.०० | १५,७८,१७,०६५.७०                 | ८७,०३,०००.००   | ०.००       | ०.०० | ०.००         | ०.००    |
| १              | ७०२   | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | २४,४८,०००.००    | ५,५०,०००.००    | ९,४५,०००.००                     | ९,५३,०००.००    | ०.००       | ०.०० | ०.००         | ०.००    |
| २              | ७०३   | युवा तथा खेलकुद             | ३१,९८,५७४.७०    | २०,२०,०००.००   | ११,७८,५७४.७०                    | ०.००           | ०.००       | ०.०० | ०.००         | ०.००    |
| ३              | ७०४   | खानेपानी तथा सरसफाई         | १५,४९,०००.००    | ३,५०,०००.००    | ११,९९,०००.००                    | ०.००           | ०.००       | ०.०० | ०.००         | ०.००    |
| ४              | ७०५   | भाषा तथा संस्कृति           | १९,००,०००.००    | ०.००           | १३,००,०००.००                    | ६,००,०००.००    | ०.००       | ०.०० | ०.००         | ०.००    |
| ५              | ७०६   | शिक्षा                      | १२,०८,०२,०००.०० | ७०,१९,०००.००   | ११,२१,६३,०००.००                 | १६,२०,०००.००   | ०.००       | ०.०० | ०.००         | ०.००    |
| ६              | ७०७   | स्वास्थ्य                   | ४,३०,२२,०००.००  | २,८०,०००.००    | ३,८२,१२,०००.००                  | ४५,३०,०००.००   | ०.००       | ०.०० | ०.००         | ०.००    |

|           |     |  |                       |                       |                       |                       |             |             |                     |             |
|-----------|-----|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-------------|-------------|---------------------|-------------|
| ७         | ७०८ | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण     | ४२,१४,४९१.००          | ३,९५,०००.००           | २८,१९,४९१.००          | १०,००,०००.००          | ०.००        | ०.००        | ०.००                | ०.००        |
| ३         | ३   | <b>पूर्वाधार विकास</b>                   | <b>८,४९,३२,९०९.३४</b> | <b>२९,०७,०००.००</b>   | <b>६,७१,९४,६४९.३४</b> | <b>१,१६,००,०००.००</b> | <b>०.००</b> | <b>०.००</b> | <b>३२,३१,२६०.००</b> | <b>०.००</b> |
| १         | ३०१ | यातयात पूर्वाधार                         | ७,०३,९२,६५०.५४        | २५,०७,०००.००          | ५,३२,५४,३९०.५४        | १,१४,००,०००.००        | ०.००        | ०.००        | ३२,३१,२६०.००        | ०.००        |
| २         | ३०२ | भवन, आवास तथा सहरी विकास                 | ५६,३८,०००.००          | ३,००,०००.००           | ५१,३८,०००.००          | २,००,०००.००           | ०.००        | ०.००        | ०.००                | ०.००        |
| ३         | ३०३ | उर्जा                                    | १,००,०००.००           | १,००,०००.००           | ०.००                  | ०.००                  | ०.००        | ०.००        | ०.००                | ०.००        |
| ४         | ३०४ | संचार तथा सूचना प्रबिधि                  | २,३६,२५८.८०           | ०.००                  | २,३६,२५८.८०           | ०.००                  | ०.००        | ०.००        | ०.००                | ०.००        |
| ५         | ३०५ | बिज्ञान तथा प्रबिधि                      | १,००,०००.००           | ०.००                  | १,००,०००.००           | ०.००                  | ०.००        | ०.००        | ०.००                | ०.००        |
| ६         | ३०६ | पुननिर्माण                               | ५,००,०००.००           | ०.००                  | ५,००,०००.००           | ०.००                  | ०.००        | ०.००        | ०.००                | ०.००        |
| ७         | ३०७ | सम्पदा पूर्वाधार                         | ७९,६६,०००.००          | ०.००                  | ७९,६६,०००.००          | ०.००                  | ०.००        | ०.००        | ०.००                | ०.००        |
| ४         | ४   | <b>सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र</b> | <b>२,५७,४७,०००.००</b> | <b>१,३७,५९,०००.००</b> | <b>१,१९,१०,०००.००</b> | <b>७८,०००.००</b>      | <b>०.००</b> | <b>०.००</b> | <b>०.००</b>         | <b>०.००</b> |
| १         | ४०१ | शासन प्रणाली                             | २३,६३,०००.००          | २३,६३,०००.००          | ०.००                  | ०.००                  | ०.००        | ०.००        | ०.००                | ०.००        |
| २         | ४०३ | प्रशासकीय सुशासन                         | २२,००,०००.००          | २२,००,०००.००          | ०.००                  | ०.००                  | ०.००        | ०.००        | ०.००                | ०.००        |
| ३         | ४०४ | वित्तीय सुशासन                           | ४०,५०,०००.००          | ३७,५०,०००.००          | ३,००,०००.००           | ०.००                  | ०.००        | ०.००        | ०.००                | ०.००        |
| ४         | ४०५ | कानून तथा न्याय                          | ८,००,०००.००           | ५,००,०००.००           | ३,००,०००.००           | ०.००                  | ०.००        | ०.००        | ०.००                | ०.००        |
| ५         | ४०८ | परराष्ट्र                                | ९६,०००.००             | ९६,०००.००             | ०.००                  | ०.००                  | ०.००        | ०.००        | ०.००                | ०.००        |
| ६         | ४०९ | श्रम तथा रोजगारी                         | ८५,००,०००.००          | ०.००                  | ८५,००,०००.००          | ०.००                  | ०.००        | ०.००        | ०.००                | ०.००        |
| ७         | ४१२ | योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन               | २५,००,०००.००          | २०,००,०००.००          | ५,००,०००.००           | ०.००                  | ०.००        | ०.००        | ०.००                | ०.००        |
| ८         | ४१३ | अनुगमन तथा मूल्यांकन                     | ४५,०००.००             | ०.००                  | ४५,०००.००             | ०.००                  | ०.००        | ०.००        | ०.००                | ०.००        |
| ९         | ४१४ | तथ्यांक प्रणाली                          | ५०,०००.००             | ५०,०००.००             | ०.००                  | ०.००                  | ०.००        | ०.००        | ०.००                | ०.००        |
| १०        | ४१५ | वातावरण तथा जलवायु                       | २१,२८,०००.००          | २०,००,०००.००          | ५०,०००.००             | ७८,०००.००             | ०.००        | ०.००        | ०.००                | ०.००        |
| ११        | ४१६ | मानव संशाधन विकास                        | १४,१५,०००.००          | ७,००,०००.००           | ७,१५,०००.००           | ०.००                  | ०.००        | ०.००        | ०.००                | ०.००        |
| १२        | ४१७ | विपद व्यवस्थापन                          | १६,००,०००.००          | १,००,०००.००           | १५,००,०००.००          | ०.००                  | ०.००        | ०.००        | ०.००                | ०.००        |
| ५         | १   | <b>कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक</b>    | <b>७,१३,७८,१८२.३३</b> | <b>६,८८,७३,१८२.३३</b> | <b>२५,०५,०००.००</b>   | <b>०.००</b>           | <b>०.००</b> | <b>०.००</b> | <b>०.००</b>         | <b>०.००</b> |
| १         | १०१ | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक           | ७,१३,७८,१८२.३३        | ६,८८,७३,१८२.३३        | २५,०५,०००.००          | ०.००                  | ०.००        | ०.००        | ०.००                | ०.००        |
| कुल जम्मा |     |  | ४२,४९,३१,४४२.३३       | १०,२०,५३,१८२.३३       | २७,८१,५४,०००.००       | ३,७८,९३,०००.००        |             |             | ६८,३१,२६०.००        |             |





सन्दकपुर गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, इलाम  
कार्यालयको कोड : ८०१०३५०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

| रु. हजारमा                      |  |                                |             |                                      |      |         |                 |                  |                  |                |         |
|---------------------------------|--|--------------------------------|-------------|--------------------------------------|------|---------|-----------------|------------------|------------------|----------------|---------|
| क्र.सं.                         | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                              | उप क्षेत्र                     | खर्च शीर्षक | स्रोत                                | लक्ष | इकाई    | विनियोजन        |                  |                  |                |         |
|                                 |  |                                |             |                                      |      |         | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा   |
| ८०१०३५०६१०१ सन्दकपुर गाउँपालिका |  |                                |             |                                      |      |         |                 |                  |                  |                |         |
| १                               | ECD तलव  | शिक्षा                         | २११११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १२   | पटक     | १५,००           | १५,००            | १५,००            | १५,००          | ६०,००   |
| २                               | अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना पारिश्रमिक                      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १०   | पटक     | २,२०            | २,२०             | ०                | १,१०           | ५,५०    |
| ३                               | पारिश्रमिक कर्मचारी  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११११       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १०   | पटक     | ५८,००           | १,१६,००          | १,१६,००          | ०              | २,९०,०० |
| ४                               | पोशाक  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११२१       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १    | पटक     | ०               | ०                | ६,६०             | ०              | ६,६०    |
| ५                               | महंगी भत्ता  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११३२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १२   | पटक     | ५,२८            | ५,२८             | ५,२८             | ०              | १५,८४   |
| ६                               | फिल्ड भत्ता प्राविधिक  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११३३       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ४    | पटक     | २,००            | २,००             | २,००             | ०              | ६,००    |
| ७                               | फिल्ड भत्ता प्राविधिक  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११३३       | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ४    | पटक     | १,००            | १,००             | २,००             | ०              | ४,००    |
| ८                               | कर्मचारीको बैठक भत्ता  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११३४       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १००  | प्रतिशत | ८०              | ८०               | ४०               | ०              | २,००    |
| ९                               | प्र अ बैठक सहभागिताका लागि यातायात खर्च (E)                    | शिक्षा                         | २११३४       | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १३   | पटक     | ३०              | ३०               | ३०               | ४०             | १,३०    |
| १०                              | २४ घण्टे प्रसुतिकेन्द्रमा काम गर्ने कर्मचारीलाई प्रोत्सहान (H) | स्वास्थ्य                      | २११३५       | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ३    | जना     | ०               | १०               | १०               | १०             | ३०      |
| ११                              | अतिरिक्त समयमा काम गरेवापत कर्मचारी प्रोत्सहान                 | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११३५       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १२   | पटक     | २,००            | २,००             | २,००             | ०              | ६,००    |

|    |   |                                |       |                                      |     |         |      |       |       |      |       |
|----|---|--------------------------------|-------|--------------------------------------|-----|---------|------|-------|-------|------|-------|
| १२ | सेवा निवृत्त शिक्षकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम (E)                                | शिक्षा                         | २११३५ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १   | पटक     | ०    | ०     | ५०    | ०    | ५०    |
| १३ | अन्य भत्ता  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १०० | प्रतिशत | ४०   | ३०    | ३०    | ०    | १,००  |
| १४ | पदाधिकारी बैठक भत्ता  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११४१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १०० | प्रतिशत | ३०   | ३०    | १०    | ३०   | १,००  |
| १५ | पदाधिकारीअन्य सुबिधा  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११४२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १०  | पटक     | ९,४० | १८,८० | १८,८० | ०    | ४७,०० |
| १६ | पदाधिकारी बैठक खर्च वडा नं. १   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११४९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | २४  | पटक     | ६७   | ६७    | ६७    | ६७   | २,७०  |
| १७ | पदाधिकारी बैठक खर्च वडा नं. २   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११४९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | २४  | पटक     | ६७   | ६७    | ६७    | ६७   | २,७०  |
| १८ | पदाधिकारी बैठक खर्च वडा नं. ३   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११४९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | २०  | पटक     | ८८   | ८८    | ५९    | ५९   | २,९५  |
| १९ | पदाधिकारी बैठक खर्च वडा नं. ४   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११४९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | २०  | पटक     | ८८   | ८८    | ५९    | ५९   | २,९५  |
| २० | पदाधिकारी बैठक खर्च वडा नं. ५   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११४९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | २४  | पटक     | ६७   | ६७    | ६७    | ६७   | २,७०  |
| २१ | कर्मचारी कल्याण कोष   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २१२१४ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १   | पटक     | ०    | २०,०० | ०     | ०    | २०,०० |
| २२ | पालिका तथा स्वास्थ्य चौकी स्तरीय स्वयंसेविका कोष व्यवस्थापन र संचालन गर्न (H) | स्वास्थ्य                      | २१२१९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १   | पटक     | ०    | ०     | ०     | ७०   | ७०    |
| २३ | सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी कार्यक्रम                             | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण    | २१२१९ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४   | संख्या  | ३७   | ३७    | ३७    | ३७   | १,५०  |
| २४ | सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी कार्यक्रम                             | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण    | २१२१९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | ४   | संख्या  | २५   | २५    | २५    | २५   | १,००  |
| २५ | पानी तथा बिजुली   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२१११ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १२  | पटक     | १,५० | १,५०  | १,५०  | १,५० | ६,००  |
| २६ | प्रअ तथा शिक्षा शाखालाइ सञ्चार(E)   | शिक्षा                         | २२११२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १०  | पटक     | २०   | ३०    | ३०    | २०   | १,००  |
| २७ | संचार महसुल   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १०० | प्रतिशत | २,४० | १,६०  | १,६०  | २,४० | ८,००  |

|    |   |                                      |       |                                      |     |         |       |       |      |       |       |
|----|---|--------------------------------------|-------|--------------------------------------|-----|---------|-------|-------|------|-------|-------|
| २८ | इन्धन (पदाधिकारी)   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२२११ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १०० | प्रतिशत | ४,५०  | ४,५०  | ३,०० | ३,००  | १५,०० |
| २९ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                                    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२२१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १०० | प्रतिशत | ०     | ०     | ०    | १५,०० | १५,०० |
| ३० | मेशिनरी औजार तथा अन्य सरकारी सम्पत्तीको मर्मत संभार(०)      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२२१३ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ४   | गोटा    | ०     | २,५०  | ०    | २,५०  | ५,००  |
| ३१ | मेशिनरी औजार तथा अन्य सरकारी सम्पत्तीको मर्मत संभार(०)      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२२१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ४   | गोटा    | ४,८४  | ४,१५  | ०    | ५,३७  | १४,३७ |
| ३२ | सवारी साधन मर्मत खर्च कार्यालय                              | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२२१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १०० | गोटा    | २,४०  | २,४०  | १,६० | १,६०  | ८,००  |
| ३३ | सवारी साधन मर्मत खर्च पदाधिकारी                             | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२२१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १०० | गोटा    | २,६०  | ३,९०  | ३,९० | २,६०  | १३,०० |
| ३४ | बिमा तथा नवीकरण खर्च  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२२१४ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १०  | गोटा    | ०     | ०     | ४,०० | ०     | ४,००  |
| ३५ | जडिबुटी उद्योग स्थापनाका लागी साझेदारीमा मेशिनरी औजार सहयोग | बन                                   | २२२२१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १   | N/A     | ०     | ०     | ०    | १,००  | १,००  |
| ३६ | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च                   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२२९१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १०० | गोटा    | १,१०  | १,६५  | १,६५ | १,१०  | ५,५०  |
| ३७ | बाल मैत्री भौतिक सामग्री व्यवस्थापन                         | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२२९१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १   | N/A     | १,००  | ०     | ०    | ०     | १,००  |
| ३८ | लेखा सेस्ता ब्यवस्थापन                                      | भवन, आवास तथा सहरा विकास             | २२२९१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १   | पटक     | ०     | ०     | ०    | ३,००  | ३,००  |
| ३९ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                                 | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १   | पटक     | ०     | ०     | ०    | १०    | १०    |
| ४० | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                                 | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२३११ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १   | पटक     | ०     | ०     | ०    | ७२    | ७२    |
| ४१ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                                 | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | २   | पटक     | ११,५५ | ११,५५ | ०    | ०     | २३,१० |
| ४२ | योजना शाखा व्यवस्थापन                                       | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | २   | पटक     | ०     | ०     | ७५   | ७५    | १,५०  |
| ४३ | कक्षा ६- ८ सम्मको सन्दर्भ सामग्री निर्माण (E)               | शिक्षा                               | २२३१३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १   | पटक     | ३,००  | ०     | ०    | ०     | ३,००  |

|    |  |                                |       |                                      |     |      |      |       |       |       |       |
|----|--|--------------------------------|-------|--------------------------------------|-----|------|------|-------|-------|-------|-------|
| ४४ | पुस्तक तथा सामग्री खर्च                                | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३१३ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | २०० | गोटा | २,०० | ०     | ०     | ०     | २,००  |
| ४५ | पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण कार्यक्रम २६ वटा विद्यालयलाई (E)  | शिक्षा                         | २२३१३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १   | पटक  | १,५० | ०     | ०     | ०     | १,५०  |
| ४६ | स्थानीय सन्दर्भ सामग्री कक्षा ४ देखि ५ निर्माण         | शिक्षा                         | २२३१३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १   | पटक  | ०    | ०     | ०     | २,५०  | २,५०  |
| ४७ | पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च                | प्रशासकीय सुशासन               | २२३१५ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ४   | पटक  | ७७   | ७७    | ७७    | ७७    | ३,१०  |
| ४८ | पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च                | प्रशासकीय सुशासन               | २२३१५ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ४   | पटक  | ९३   | ४७    | ०     | ०     | १,४०  |
| ४९ | शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण                             | शिक्षा                         | २२३१५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १   | पटक  | १,४० | ०     | ०     | ०     | १,४०  |
| ५० | अन्य कार्यालय संचालन खर्च                              | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १२  | पटक  | २,२५ | २,२५  | २,२५  | २,२५  | ९,००  |
| ५१ | कोबोकलेक्ट तथ्याङ्क संकलन प्रति आवास रु.१००० का दरले   | तथ्यांक प्रणाली                | २२४११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ५०  | पटक  | १०   | २०    | १०    | १०    | ५०    |
| ५२ | तिनकुने बुधबारे देउराली थालेभञ्ज्याङ्ग सडक डि पि आर    | यातयात पूर्वाधार               | २२४११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १   | पटक  | ०    | १,००  | ०     | ०     | १,००  |
| ५३ | तिनकुने बुधबारे देउराली थालेभञ्ज्याङ्ग सडक डि पि आर    | यातयात पूर्वाधार               | २२४११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १   | पटक  | ०    | ०     | ६,००  | ०     | ६,००  |
| ५४ | मच्छिन्द्रचोक गौरीगाउँ टप्पु टारी खरिबोटे सडक डि पि आर | यातयात पूर्वाधार               | २२४११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १   | पटक  | ०    | ०     | ४,००  | ०     | ४,००  |
| ५५ | विचौलियामुक्त राहदानी सेवा                             | परराष्ट्र                      | २२४११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १२  | पटक  | २४   | २४    | २४    | २४    | ९६    |
| ५६ | सेवा र परामर्श खर्च                                    | योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन     | २२४११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ५   | पटक  | १,०० | २,००  | १,००  | १,००  | ५,००  |
| ५७ | एकिकृत सफ्टवेयर  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२४१२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ५   | पटक  | १,०० | १,००  | १,००  | २,००  | ५,००  |
| ५८ | सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च                | योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन     | २२४१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १   | पटक  | ०    | ०     | ५,००  | ०     | ५,००  |
| ५९ | करार सेवा शुल्क  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२४१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १०  | पटक  | ५,८० | १७,४० | १७,४० | १७,४० | ५८,०० |
| ६० | ज्यालादारी   | वातावरण तथा जलवायु             | २२४१४ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १०  | पटक  | १,०० | १,५०  | १,५०  | १,००  | ५,००  |
| ६१ | RIMS MODUEL तालिम                                      | प्रशासकीय सुशासन               | २२५११ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १   | पटक  | ०    | ३,००  | ०     | ०     | ३,००  |

|    |  |                                      |       |                                      |    |     |      |      |      |      |      |
|----|--|--------------------------------------|-------|--------------------------------------|----|-----|------|------|------|------|------|
| ६२ | अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम (E)                             | शिक्षा                               | २२५१२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४  | पटक | ५०   | ५०   | ५०   | १५   | १,६५ |
| ६३ | अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम (E)                             | शिक्षा                               | २२५१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | ४  | पटक | ०    | ०    | ०    | ३५   | ३५   |
| ६४ | एकल महिलाहरुको समिक्षा बैठक                              | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५१२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १  | पटक | ७०   | ०    | ०    | ०    | ७०   |
| ६५ | कार्यक्रम खर्च टोल विकास समिति तालिम                     | मानव संशाधन विकास                    | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १  | पटक | ४,०० | ०    | ०    | ०    | ४,०० |
| ६६ | कोपोमिस तालिम तथा प्रविष्टि                              | सहकारी                               | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १  | पटक | ०    | १,०० | ०    | ०    | १,०० |
| ६७ | गाउँपालिका स्तरीय बाल सञ्जाल बैठक सञ्चालन                | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | ४  | पटक | १५   | १५   | १५   | १५   | ६०   |
| ६८ | गाउँपालिका स्तरीय बाल सञ्जालको क्षमता विकास तालिम        | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १  | पटक | ०    | ०    | १,०० | ०    | १,०० |
| ६९ | जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम                          | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १  | पटक | १,७५ | ०    | ०    | ०    | १,७५ |
| ७० | टोल विकास संस्थालाई लेखा सम्बन्धी तालिम                  | वित्तीय सुशासन                       | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १  | पटक | ०    | १,५० | ०    | ०    | १,५० |
| ७१ | बेरुजु सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम                         | वित्तीय सुशासन                       | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १  | पटक | ०    | ०    | ०    | २,०० | २,०० |
| ७२ | बाल अधिकार समितिको बैठक सञ्चालन खर्च                     | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | ५  | पटक | १०   | १०   | २०   | १०   | ५०   |
| ७३ | वक्तृत्वकला प्रतियोगिता ८ र ९ कक्षाका लागि (E)           | शिक्षा                               | २२५१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १  | पटक | ०    | १,५० | ०    | ०    | १,५० |
| ७४ | विद्यालयलाई IEMIS प्रशिक्षण कार्यक्रम (E)                | शिक्षा                               | २२५१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | ३  | पटक | ५०   | ५०   | ५०   | ०    | १,५० |
| ७५ | शिक्षा समिति बैठक र ब्यवस्थापन (E)                       | शिक्षा                               | २२५१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १० | पटक | ३०   | ३०   | ४५   | ४५   | १,५० |
| ७६ | समपरीक्षण गोष्ठी   | वित्तीय सुशासन                       | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १  | पटक | ०    | ०    | ०    | १,०० | १,०० |
| ७७ | समपरीक्षण गोष्ठी   | वित्तीय सुशासन                       | २२५१२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १  | पटक | ०    | ०    | २,०० | ०    | २,०० |
| ७८ | सहकारी शाखाका कर्मचारीको लागि क्षमता अविबृद्धि कार्यक्रम | सहकारी                               | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १  | पटक | ०    | ०    | ५०   | ०    | ५०   |

|    |  |                                      |       |                                      |     |         |      |      |      |      |       |
|----|--|--------------------------------------|-------|--------------------------------------|-----|---------|------|------|------|------|-------|
| ७९ | सामाजिक कुरीति (बालविवाह बहुविवाह बोक्सी अन्य प्रथा परम्पराजन्य) सचेतनामूलक कार्यक्रम  | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५१२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १   | पटक     | ५०   | ०    | ०    | ०    | ५०    |
| ८० | सामी परियोजना साझेदारी   | मानव संशाधन विकास                    | २२५१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | २   | पटक     | ०    | २,३२ | ०    | २,३२ | ४,६५  |
| ८१ | आयुर्वेदिक सेवा संचालन (H)   | स्वास्थ्य                            | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | ४   | पटक     | १,०० | १,०० | १,०० | १,०० | ४,००  |
| ८२ | एकीकृत घुम्टि शिविर सञ्चालन  | प्रशासकीय सुशासन                     | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ४   | पटक     | ५०   | ५०   | ५०   | ५०   | २,००  |
| ८३ | एकीकृत घुम्टि शिविर सञ्चालन  | प्रशासकीय सुशासन                     | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४   | पटक     | ५०   | ५०   | ५०   | ५०   | २,००  |
| ८४ | क्षमता विकास कर्मचारी  | मानव संशाधन विकास                    | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १   | पटक     | ०    | ३,०० | ०    | ०    | ३,००  |
| ८५ | कृषि तथा पशु विकास शाखा अन्तर्गत जनसहभागितामा सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरु  | कृषि                                 | २२५२२ | जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत          | ४   | पटक     | ९,०० | ९,०० | ९,०० | ९,०० | ३६,०० |
| ८६ | कार्यक्रम खर्च खरिद योजना सञ्चालन  | वित्तीय सुशासन                       | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १   | पटक     | २,०० | ०    | ०    | ०    | २,००  |
| ८७ | कार्यक्रम खर्च बजेट सार्वजनीकरण  | वित्तीय सुशासन                       | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १   | पटक     | २०   | ०    | ०    | ०    | २०    |
| ८८ | कार्यक्रम खर्च बजेट सार्वजनीकरण  | वित्तीय सुशासन                       | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १   | पटक     | २,८० | ०    | ०    | ०    | २,८०  |
| ८९ | कार्यपालिका बैठक सञ्चालन खर्च  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १०० | प्रतिशत | २,४० | १,६० | ४,०० | ०    | ८,००  |
| ९० | किशोरी समूहलाई सचेतनामूलक कार्यक्रम  | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १   | पटक     | ०    | १,०० | ०    | ०    | १,००  |
| ९१ | खोप ढुवानी तथा वितरण व्यवस्थापन सम्बन्धी सबै कार्यक्रम र स्वास्थ्य कर्मी स्वयं से. हरुको अन्य आवश्यक तालिम संचालन र व्यवस्थापन (H) | स्वास्थ्य                            | २२५२२ | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान        | १०  | पटक     | ६६   | ९९   | ९९   | ६६   | ३,३०  |
| ९२ | तथ्याङ्क संकलन ,विश्लेषण ,अभिलेखिकरण गाउँपालिका  | शासन प्रणाली                         | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | २   | पटक     | ०    | ०    | १,५६ | १,५६ | ३,१३  |
| ९३ | न्यायिक समिति कार्यक्रम  | कानून तथा न्याय                      | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४   | पटक     | २,०० | ३,०० | ०    | ०    | ५,००  |
| ९४ | न्यायिक समिति कार्यक्रम  | कानून तथा न्याय                      | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | ४   | पटक     | १,२५ | १,२५ | ५०   | ०    | ३,००  |
| ९५ | पर्यटन सुचना केन्द्र व्यावस्थापन   | पर्यटन                               | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | २   | N/A     | २,०० | २,०० | ०    | ०    | ४,०१  |
| ९६ | पालिका स्तरीय हाँजिरी जवाफ प्रतियोगिता(E)  | शिक्षा                               | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १   | पटक     | ०    | ०    | १,२० | ०    | १,२०  |

|     |   |                                      |       |                                      |   |      |      |      |      |       |       |
|-----|---|--------------------------------------|-------|--------------------------------------|---|------|------|------|------|-------|-------|
| १७  | बजेट तर्जुमा खर्च   | वित्तीय सुशासन                       | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १ | पटक  | ०    | ०    | ०    | ३,००  | ३,००  |
| १८  | बजेट तर्जुमा खर्च   | वित्तीय सुशासन                       | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १ | पटक  | ०    | ०    | ०    | १,००  | १,००  |
| १९  | बाल विवाह बाल श्रम लगायत बाल दुर्वसनी विरुद्धको कार्यक्रम | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १ | पटक  | ०    | ०    | १,०० | ०     | १,००  |
| १०० | बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम २ वटा वडा                   | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान        | २ | पटक  | ०    | ०    | ४,०० | ४,००  | ८,००  |
| १०१ | बालमैत्री विधालय प्रारम्भिक व्यवस्थापन                    | शिक्षा                               | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | २ | पटक  | ०    | ५०   | ५०   | ०     | १,००  |
| १०२ | भेेदनरी प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति (वडा नं २)           | मानव संसाधन विकास                    | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | २ | पटक  | ०    | ०    | ०    | १,००  | १,००  |
| १०३ | भाषा कला संस्कृति संरक्षण तथा विकास                       | भाषा तथा संस्कृति                    | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | ४ | N/A  | १,२५ | १,२५ | १,२५ | १,२५  | ५,००  |
| १०४ | मटो परीक्षण तथा कृषि चुन वितरण कार्यक्रम                  | कृषि                                 | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १ | पटक  | ०    | १,५० | ०    | ०     | १,५०  |
| १०५ | मध्यकालिन खर्च संरचना                                     | वित्तीय सुशासन                       | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १ | पटक  | ०    | ०    | ०    | ३,००  | ३,००  |
| १०६ | महिला उद्यमशील विकास कार्यक्रम                            | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान        | १ | पटक  | ०    | ०    | २,०० | ०     | २,००  |
| १०७ | महिला दिवस तथा अभियान कार्यक्रम                           | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १ | पटक  | ०    | १,०० | ०    | ०     | १,००  |
| १०८ | मागमा आधारित तरकारीको विउ वितरण                           | कृषि                                 | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | २ | पटक  | १,५० | ०    | १,५० | ०     | ३,००  |
| १०९ | युवा तथा खेलकूद   | युवा तथा खेलकूद                      | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | पटक  | ०    | ०    | ०    | १०,०० | १०,०० |
| ११० | राजस्व संकलन केन्द्र स्थापना तथा व्यावस्थापन              | वित्तीय सुशासन                       | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ५ | गोटा | १,०० | २,०० | १,०० | १,००  | ५,००  |
| १११ | राजस्व सुधार कार्ययोजना निर्माण                           | वित्तीय सुशासन                       | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | २ | पटक  | ३,५० | ३,५० | ०    | ०     | ७,००  |
| ११२ | राजस्व स्रोत परिचालन कार्यक्रम                            | वित्तीय सुशासन                       | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ४ | पटक  | १,०० | १,०० | ६६   | ०     | २,६६  |
| ११३ | राजस्व स्रोत परिचालन कार्यक्रम                            | वित्तीय सुशासन                       | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४ | पटक  | ०    | ०    | ०    | २,३४  | २,३४  |

|     |  |                                      |       |                                      |     |         |    |      |      |       |       |
|-----|--|--------------------------------------|-------|--------------------------------------|-----|---------|----|------|------|-------|-------|
| ११४ | राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय बाल दिवस कार्यक्रम                                       | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १   | पटक     | ०  | १,०० | ०    | ०     | १,००  |
| ११५ | लक्षित वर्ग (आदिवासि जनजाति)   | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | २   | पटक     | ०  | ०    | १,०० | १,००  | २,००  |
| ११६ | लक्षित वर्ग (दलित समुदाय )   | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | २   | पटक     | ०  | ०    | १,०० | १,००  | २,००  |
| ११७ | लक्षित वर्ग (महिला)  | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | २   | पटक     | ०  | ०    | १,०० | १,००  | २,००  |
| ११८ | लक्षित वर्ग (युवा )  | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | २   | पटक     | ०  | ०    | १,०० | १,००  | २,००  |
| ११९ | लैंगिक समानता तथा घरेलु हिंसा विरुद्धको कार्यक्रम                                    | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १   | पटक     | ०  | ०    | ०    | १,००  | १,००  |
| १२० | लागत साझेदारीमा प्याजको विउ वितरण  | कृषि                                 | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १   | पटक     | ०  | १,५० | ०    | ०     | १,५०  |
| १२१ | लिजा फ्रा लगायत प्रतिवेदन पुर्वतयारी   | शासन प्रणाली                         | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ३   | पटक     | ०  | १,५० | १,५० | १,५०  | ४,५०  |
| १२२ | वडा स्तरीय बाल क्लब पुनर्गठन   | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १   | पटक     | ५० | ०    | ०    | ०     | ५०    |
| १२३ | वन वातावरण   | वातावरण तथा जलवायु                   | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १   | पटक     | ०  | ०    | ०    | १५,०० | १५,०० |
| १२४ | शिक्षक परीक्षा सञ्चालन (E)   | शिक्षा                               | २२५२२ | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान        | १०० | प्रतिशत | ४४ | ४४   | ६६   | ६६    | २,२०  |
| १२५ | सन्दकपुर गा पा नसर्ने रोग पहिचान कार्यक्रम (H)                                       | स्वास्थ्य                            | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ४   | पटक     | ५० | ५०   | ५०   | ५०    | २,००  |
| १२६ | सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम  | सहकारी                               | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ३   | पटक     | ०  | ५०   | ५०   | ५०    | १,५०  |
| १२७ | साना व्यावसायी तथा उद्यमीहरुलाई लेखा तथा व्यावसाय व्यावस्थापन क्षमता अभिवृद्धि तालिम | प्रशासकीय सुशासन                     | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १   | पटक     | ०  | ०    | ५,०० | ०     | ५,००  |



|     |   |                                      |       |                                      |     |     |      |      |      |       |       |
|-----|---|--------------------------------------|-------|--------------------------------------|-----|-----|------|------|------|-------|-------|
| १२८ | सामुहिक बीमा  | शासन प्रणाली                         | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १   | पटक | ०    | ०    | ०    | १५,०० | १५,०० |
| १२९ | सामाजिक परीक्षण   | वित्तीय सुशासन                       | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १   | पटक | ०    | ०    | ०    | २,००  | २,००  |
| १३० | सार्वजनिक सुनुवाई   | वित्तीय सुशासन                       | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ३   | पटक | ०    | ०    | ५०   | ५०    | १,००  |
| १३१ | सार्वजनिक सुनुवाई   | वित्तीय सुशासन                       | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ३   | पटक | ५०   | ५०   | ५०   | ५०    | २,००  |
| १३२ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च कर्मचारी                                     | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२६११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १२  | पटक | ७५   | ७५   | ७५   | ७५    | ३,००  |
| १३३ | आवधिक योजना निर्माण   | योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन           | २२६११ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १   | पटक | ५,०० | ०    | ०    | ०     | ५,००  |
| १३४ | आवधिक योजना निर्माण   | योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन           | २२६११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | १   | पटक | ५,०० | ०    | ०    | ०     | ५,००  |
| १३५ | आवधिक योजना निर्माण   | योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन           | २२६११ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १   | पटक | ०    | ०    | ५,०० | ०     | ५,००  |
| १३६ | निश्कृत रहेका सहकारीको आधारभूत तथ्याङ्क संकलन तथा अनुगमन            | सहकारी                               | २२६११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | ४   | पटक | २५   | २५   | २५   | २५    | १,००  |
| १३७ | बाल क्लबहरुको अनुगमन  | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२६११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | ४   | पटक | १२   | १२   | १२   | १२    | ४८    |
| १३८ | वडागत रुपमा कक्षा ४ र ५ को परीक्षा सञ्चालन (E)                      | शिक्षा                               | २२६११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | ३   | पटक | ०    | १,०० | ५०   | ०     | १,५०  |
| १३९ | विद्यालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण(E)                                  | शिक्षा                               | २२६११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान        | ३   | पटक | ०    | ५०   | ५०   | ४६    | १,४६  |
| १४० | विद्यालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण(E)                                  | शिक्षा                               | २२६११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ३   | पटक | ०    | ०    | ०    | ४     | ४     |
| १४१ | सेवा प्रवाह व्यवस्थापन  | शासन प्रणाली                         | २२६११ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | २   | पटक | ५०   | ०    | ५०   | ०     | १,००  |
| १४२ | भ्रमण खर्च  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १०० | पटक | ३,०० | ४,५० | ३,०० | ४,५०  | १५,०० |
| १४३ | विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च अतिथि संस्कार खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२६१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १०  | पटक | १,०० | १,५० | १,५० | १,००  | ५,००  |
| १४४ | अन्य भ्रमण खर्च पदाधिकारी   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२६१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १०  | पटक | १,०० | १,५० | १,५० | १,००  | ५,००  |

|     |   |                                |       |                                     |    |      |       |      |      |      |       |
|-----|---|--------------------------------|-------|-------------------------------------|----|------|-------|------|------|------|-------|
| १४५ | विविध खर्च  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२७११ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ४  | पटक  | १,२५  | १,२५ | १,२५ | १,२५ | ५,००  |
| १४६ | विविध खर्च  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ४  | पटक  | ३,७५  | ३,७५ | ३,७५ | ३,७५ | १५,०० |
| १४७ | क्षमता विकास जनप्रतिनिधि  | मानव संशाधन विकास              | २२७२१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १  | पटक  | ०     | १,५० | ०    | ०    | १,५०  |
| १४८ | बर्खे गाउँसभा   | प्रशासकीय सुशासन               | २२७२१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १  | पटक  | ०     | ०    | ०    | ३,०० | ३,००  |
| १४९ | हिउँदे गाउँसभा  | प्रशासकीय सुशासन               | २२७२१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १  | पटक  | ०     | २,५० | ०    | ०    | २,५०  |
| १५० | आधारभूत तहको परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन(E)  | शिक्षा                         | २५३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५  | पटक  | ५०    | ५०   | ५०   | १,०० | २,५०  |
| १५१ | कक्षा ८ मा उत्कृष्ट छात्र/छात्राहरुलाई प्रोत्साहन पुरस्कार (E)  | शिक्षा                         | २५३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १  | पटक  | ०     | ०    | ५०   | ०    | ५०    |
| १५२ | राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड मा विद्यार्थी छनौट तथा सहभागिता(E)   | शिक्षा                         | २५३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १  | पटक  | ०     | ०    | ३,०० | ०    | ३,००  |
| १५३ | विश्वविद्यालयबाट खोज अनुसन्धानमा आउने विद्यार्थीलाई सहयोग (E)   | शिक्षा                         | २५३११ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ७  | पटक  | ०     | ३०   | २०   | २०   | ७०    |
| १५४ | अपाङ्गता रोकथाम कार्यक्रम प्रदेश को साझेदारीमा संचालन हुने (H)  | स्वास्थ्य                      | २५३१२ | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान       | ४  | पटक  | १,००  | १,०० | १,०० | १,०० | ४,००  |
| १५५ | अन्य सहायता   | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण    | २७१११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ८० | गोटा | १,००  | १,०० | १,०० | १,०० | ४,००  |
| १५६ | विपद व्यावस्थापन  | विपद व्यवस्थापन                | २७२१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५  | पटक  | ६,००  | ३,०० | ०    | ६,०० | १५,०० |
| १५७ | मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन मनोसामाजिक परामर्श कर्ता ब्यवस्थापन र मानसिक स्वास्थ्यको औषधी खरिद र शिविर संचालन (H) | स्वास्थ्य                      | २७२१३ | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान       | ३  | पटक  | ०     | १,०० | १,०० | १,०० | ३,००  |
| १५८ | स्वास्थ्य चौकीका लागि औषधी खरिद (H)   | स्वास्थ्य                      | २७२१३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १  | पटक  | १३,०० | ०    | ०    | ०    | १३,०० |
| १५९ | घरभाडा  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २८१४२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ४  | पटक  | १,००  | १,०० | १,०० | १,०० | ४,००  |
| १६० | अन्य भाडा कार्यालय  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २८१४९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ४  | पटक  | ४,२५  | ४,२५ | ४,२५ | ४,२५ | १७,०० |

|     |  |                                |       |                                     |     |      |      |      |      |      |      |
|-----|--|--------------------------------|-------|-------------------------------------|-----|------|------|------|------|------|------|
| १६१ | सामुदायिक विद्यालय भौतिक व्यवस्थापन (E)  | शिक्षा                         | ३१११३ | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान       | ३   | पटक  | ०    | २,०० | २,०० | २,०० | ६,०० |
| १६२ | मोटरसाइकल खरिद   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३११२१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १   | पटक  | ७,०० | ०    | ०    | ०    | ७,०० |
| १६३ | आ वि र मा वि लाई E- ATTENDANCE (E)   | शिक्षा                         | ३११२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १५  | गोटा | १,०० | ०    | १,०० | १,०० | ३,०० |
| १६४ | बायोम्याट्रिक स्क्यानर डिभाइस खरिद   | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण    | ३११२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५   | गोटा | १,५० | ०    | ०    | ०    | १,५० |
| १६५ | भेटनरी प्योगशाला उपकरण, औजार, केमिकल रिएजेन्ट तथा सर्जिकल सामग्री खरिद (A)                           | पशुपन्धी विकास                 | ३११२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १   | पटक  | ०    | १,५० | ०    | ०    | १,५० |
| १६६ | मेशिनरी तथा औजार जिन्सी  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३११२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १   | पटक  | ०    | ०    | ०    | ५,०० | ५,०० |
| १६७ | वर्धीङ्ग सेन्टरमा अति आवश्यक सामग्री तथा संक्रमण रोकथाम गर्ने सामग्री आपूर्ती सबै स्वास्थ्य चौकी (H) | स्वास्थ्य                      | ३११२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १०  | गोटा | २०   | ३०   | ३०   | २०   | १,०० |
| १६८ | सेनिटरी प्याड डिस्पोजल मेसिन (E)   | शिक्षा                         | ३११२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १   | पटक  | ०    | ३,०० | ०    | ०    | ३,०० |
| १६९ | आदरणिय मा.वि फर्निचर व्यवस्थापन  | शिक्षा                         | ३११२३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १   | पटक  | १,०० | ०    | ०    | ०    | १,०० |
| १७० | गाउँघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिकमा औजार उपकरण तथा फर्निचर आपूर्ती तथा पोषण कार्यक्रम (H)               | स्वास्थ्य                      | ३११२३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | २०  | गोटा | २०   | २०   | २५   | ३५   | १,०० |
| १७१ | फर्निचर तथा फिक्चर्स   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३११२३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १०० | गोटा | १,०० | १,५० | १,५० | १,०० | ५,०० |
| १७२ | कृत्तम गर्भाधान कार्यक्रम (A)  | पशुपन्धी विकास                 | ३११३१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १   | पटक  | ०    | २    | ०    | ०    | २    |
| १७३ | कृत्तम गर्भाधान कार्यक्रम (A)  | पशुपन्धी विकास                 | ३११३१ | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान       | १   | पटक  | ०    | ०    | ०    | ३,३८ | ३,३८ |
| १७४ | पशुपन्धी उपचार सेवा (A)  | पशुपन्धी विकास                 | ३११३१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | २   | पटक  | ०    | ३,०० | ३,०० | ०    | ६,०० |
| १७५ | पशुपन्धी खोप कार्यक्रम (A)   | पशुपन्धी विकास                 | ३११३१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १   | पटक  | ०    | ०    | ०    | ५,०० | ५,०० |
| १७६ | माटो परिक्षण प्रयोगशाला उपकरण तथा केमिकल रिएजेन्ट खरिद (A <sub>g</sub> )                             | कृषि                           | ३११३१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ३   | पटक  | ०    | ५०   | ५०   | ५०   | १,५० |
| १७७ | मौरी प्रवर्धन कार्यक्रम (A <sub>g</sub> )  | कृषि                           | ३११३१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १   | पटक  | ०    | ०    | ५,०० | ०    | ५,०० |

|     |  |                     |       |                                     |    |        |      |       |       |       |         |
|-----|--|---------------------|-------|-------------------------------------|----|--------|------|-------|-------|-------|---------|
| १७८ | रेविज रोग रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम (A)                 | पशुपन्छी विकास      | ३११३१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १  | पटक    | ०    | २,२०  | ०     | ०     | २,२०    |
| १७९ | आरुथापा सडक मर्मत  | यातयात पूर्वाधार    | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १  | पटक    | ०    | ०     | १,००  | ०     | १,००    |
| १८० | इङ्गला खोला पुल मर्मत  | यातयात पूर्वाधार    | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १  | पटक    | ०    | ०     | ४,५०  | ०     | ४,५०    |
| १८१ | कृष्णभिर जमूना जौबारी सडक                                    | यातयात पूर्वाधार    | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ३  | कि.मि. | ०    | ७,१४  | ७,१४  | ७,१४  | २१,४२   |
| १८२ | गजाधर धनमाया रंगशाला मर्मत                                   | यातयात पूर्वाधार    | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १  | पटक    | ०    | ०     | १,५०  | ०     | १,५०    |
| १८३ | घट्टादोभान ट्रयाक रोड निर्माण                                | यातयात पूर्वाधार    | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १  | पटक    | ०    | ०     | ५०    | ०     | ५०      |
| १८४ | चाँपगैरी छाँगे आलुबारी अधिकारीबास विखे भञ्ज्याङ्ग सडक समपुरक | यातयात पूर्वाधार    | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ३  | कि.मि. | ०    | ५०,०० | ५०,०० | ५०,०० | १,५०,०० |
| १८५ | देउराली माईपातल जितपाले टेके गोलाई राम खर्क सडक              | यातयात पूर्वाधार    | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ३  | कि.मि. | ०    | ७,१४  | ७,१४  | ७,१४  | २१,४२   |
| १८६ | पाटी गाउँ ठगीटार सडक मर्मत                                   | यातयात पूर्वाधार    | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १  | पटक    | ०    | ०     | ३,००  | ०     | ३,००    |
| १८७ | सापकोटा डाँडा पाटीगाउँ इङ्गला जौवारी सडक                     | यातयात पूर्वाधार    | ३११५१ | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान       | ४  | पटक    | १,५० | १,५०  | १,५०  | १,५०  | ६,००    |
| १८८ | विद्युतिकरण कार्यक्रम  | उर्जा               | ३११५३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १० | पटक    | २०   | ३०    | २०    | ३०    | १,००    |
| १८९ | गिताङ्ग खोलाघारी टोङ्के झर्ना सिंचाई योजना                   | जलश्रोत तथा सिंचाई  | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | २  | पटक    | ५,४९ | ५,४९  | ०     | ०     | १०,९८   |
| १९० | चाँपबोटे छाँगे सिंचाई योजना                                  | जलश्रोत तथा सिंचाई  | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | २  | पटक    | ०    | ०     | ५,१९  | ५,१९  | १०,३८   |
| १९१ | तिनदोभाने भित्ते सिंचाई योजना                                | जलश्रोत तथा सिंचाई  | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | २  | पटक    | ८    | ८     | ०     | ०     | १६      |
| १९२ | नयाँ कुलो सिंचाई योजना                                       | जलश्रोत तथा सिंचाई  | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | २  | पटक    | १,३० | १,३०  | ०     | ०     | २,६०    |
| १९३ | पुङखोला हाडमादेन सिंचाई योजना                                | जलश्रोत तथा सिंचाई  | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | २  | पटक    | ०    | ०     | ६,८२  | ६,८२  | १३,६४   |
| १९४ | बतासे हात्तीदुङ्गे गैरीगाउँ इङ्गला सिंचाई योजना              | जलश्रोत तथा सिंचाई  | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | २  | पटक    | ४,०२ | ४,०२  | ०     | ०     | ८,०५    |
| १९५ | लकुवा थरिगाउँ साना सिंचाई योजना                              | जलश्रोत तथा सिंचाई  | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | २  | पटक    | ०    | ०     | ७,१३  | ७,१३  | १४,२७   |
| १९६ | लामिजाडे पाहाखोला साना सिंचाई योजना                          | जलश्रोत तथा सिंचाई  | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | २  | पटक    | ०    | ०     | ८,४८  | ८,४८  | १६,९६   |
| १९७ | गैरीगाउँ गाउँघर क्लिनिक निर्माण वडा नं ३                     | स्वास्थ्य           | ३११५८ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ४  | पटक    | १,०० | १,००  | १,००  | १,००  | ४,००    |
| १९८ | देउराली बजार व्यवस्थापन                                      | खानेपानी तथा सरसफाई | ३११५८ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | २  | पटक    | ०    | २,००  | २,००  | ०     | ४,००    |
| १९९ | १ नं टोल सडक मर्मत वडा नं १                                  | यातयात पूर्वाधार    | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १  | पटक    | ४,७० | ०     | ०     | ०     | ४,७०    |

|     |  |                          |       |                               |   |        |       |       |       |       |       |
|-----|--|--------------------------|-------|-------------------------------|---|--------|-------|-------|-------|-------|-------|
| २०० | १ नं वडा कार्यालय तला थप (O)                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक    | १,०९  | १,०९  | ०     | ०     | २,१८  |
| २०१ | २ नं टोल सडक मर्मत वडा नं १                            | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | ४,००  | ०     | ०     | ०     | ४,००  |
| २०२ | ३ नं टोल सडक मर्मत वडा नं १                            | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | ०     | ०     | ०     | ५,००  | ५,००  |
| २०३ | अन्तर स्थानीय तह समपुरक                                | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक    | ०     | ०     | ५,००  | ५,००  | १०,०० |
| २०४ | आलुबारी डाँडागाउँ स्वास्थ्य क्लिनिक मर्मत              | स्वास्थ्य                | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | ०     | ५०    | ०     | ०     | ५०    |
| २०५ | कभर्ड हल फिनिसिङ्ग तथा खेल प्रतियोगिता                 | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | ५,००  | ०     | ०     | ०     | ५,००  |
| २०६ | कोपचे साना सिंचाई                                      | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | ०     | ५०    | ०     | ०     | ५०    |
| २०७ | खानेपानी मुहान संरक्षण                                 | खानेपानी तथा सरसफाई      | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक    | ०     | ०     | २,५०  | २,५०  | ५,००  |
| २०८ | गुफा मालिङ्गे सडक                                      | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | २,५०  | ०     | ०     | ०     | २,५०  |
| २०९ | गाउँपालिका अन्तर्गत सञ्चालन हुने योजनाहरूको जनसहभागीता | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत   | ४ | पटक    | ४,२५  | ४,२५  | ४,२५  | ४,२५  | १७,०१ |
| २१० | चाँपगैरी छाँगै कुकुर खोल्सी अधिकारी बिखे सडक           | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक    | १,७६  | १,७६  | ०     | ०     | ३,५२  |
| २११ | चाँपगैरी बिखे सडक मर्मत                                | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | १ | पटक    | २,०७  | ०     | ०     | ०     | २,०७  |
| २१२ | जिवनदर्शन पार्क छिन्टापु                               | सम्पदा पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक    | १,२५  | १,२५  | १,२५  | १,२५  | ५,००  |
| २१३ | जोरपोखरी दायित्व                                       | सम्पदा पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक    | ३५,८३ | ३५,८३ | ०     | ०     | ७१,६६ |
| २१४ | झोलुङ्गे पुल समपुरक                                    | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक    | ०     | ०     | ५,००  | ५,००  | १०,०० |
| २१५ | टेकेगोलाइ पहिरेबारी छाँगैखोला सडक                      | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक    | ०     | १,००  | १,००  | १,००  | ३,००  |
| २१६ | टोड्के झरना छिपछिपे फेमेगुरु पदमार्ग                   | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | ०     | १,५०  | ०     | ०     | १,५०  |
| २१७ | टोड्के झरना पर्यटन पुर्वाधार                           | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | ०     | ०     | ०     | ३,००  | ३,००  |
| २१८ | डम्बरसिंह सुनुवार बहुसास्कृतिक संग्राहलय               | पर्यटन                   | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | ४ | पटक    | ११,२५ | ११,२५ | ११,२५ | ११,२५ | ४५,०० |
| २१९ | देउराली नमुना सडक                                      | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक    | ५,००  | ५,००  | ५,००  | ५,००  | २०,०० |
| २२० | धर्म संस्कार संस्कृति                                  | भाषा तथा संस्कृति        | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | संख्या | १,००  | १,००  | २,००  | १,००  | ५,००  |
| २२१ | पर्यटन प्रवर्धन  | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक    | ०     | ७५    | ०     | ७५    | १,५०  |
| २२२ | पर्यटन साझेदारी  | पर्यटन                   | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | ०     | ०     | ०     | ५,६०  | ५,६०  |
| २२३ | पाटीगाउँ इङ्गला सडक                                    | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक    | ०     | ०     | २,००  | २,००  | ४,००  |

|   |   |                          |       |                               |   |        |      |      |      |      |       |
|---|---|--------------------------|-------|-------------------------------|---|--------|------|------|------|------|-------|
| २२४                                     | बैराचोक खप्परे सडक                                | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक    | १,०० | १,०० | १,०० | १,०० | ४,००  |
| २२५                                     | बाके खोला डाँडा गाउँ बरपिपल सिरुबारी माइखोला सडक  | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक    | ०    | ०    | ७५   | ७५   | १,५०  |
| २२६                                     | बालविकास कक्षाकोठा व्यवस्थापन (E)                 | शिक्षा                   | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | ०    | ०    | २,०० | ०    | २,००  |
| २२७                                     | मूलडाँडा मुसे अधिकारी सडक                         | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक    | ०    | २,०० | २,०० | ०    | ४,००  |
| २२८                                     | मेहेलबोटे देखि त्रिवेणी मन्दिर ट्रेकिङ्ग          | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक    | ५०   | ५०   | ५०   | ५०   | २,००  |
| २२९                                     | माइपोखरी टोल भवन निर्माण                          | भवन, आवास तथा सहरि विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक    | ०    | ८५   | ८५   | ०    | १,७०  |
| २३०                                     | माबु स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण                   | स्वास्थ्य                | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक    | ०    | ०    | ५,०० | ५,०० | १०,०० |
| २३१                                     | रात्माटे सिर्जना बालविकास सडक (O)                 | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | १,०० | ०    | ०    | ०    | १,००  |
| २३२                                     | लुङचोक लाली सडक                                   | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक    | ७५   | ७५   | ७५   | ७५   | ३,००  |
| २३३                                     | शंखे ढुङ्गा संरक्षण                               | सम्पदा पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक    | १,०० | १,०० | १,०० | ०    | ३,००  |
| २३४                                     | सगरमाथा होङ्ग्रे सडक विस्तार                      | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक    | ०    | ०    | ३,०० | ३,०० | ६,००  |
| २३५                                     | सन्दकपुर कृषि सहकारी संस्था सफ्टवेर खरीद          | सहकारी                   | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | ०    | ०    | १,०० | ०    | १,००  |
| २३६                                     | सरस्वती मावि शैक्षिक पुर्वाधार निर्माण            | शिक्षा                   | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक    | २,५० | २,५० | ०    | ०    | ५,००  |
| २३७                                     | सातखाल्डे खेल मौदान                               | पुननिर्माण               | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | ३,०० | ०    | ०    | ०    | ३,००  |
| २३८                                     | सिमखर्क हिले सडक                                  | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक    | ५०   | ५०   | ५०   | ५०   | २,००  |
| ८०१०३५०६२०१ सन्दकपुर गाउँपालिकावडा नं.१ |   |                          |       |                               |   |        |      |      |      |      |       |
| २३९                                     | किवुटार खेलमैदान निर्माण आयोजना                   | युवा तथा खेलकुद          | २११११ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | २ | घ.मि.  | ०    | ०    | २,२५ | २,२५ | ४,५०  |
| २४०                                     | आलुबारी इन्टरनेट विस्तार                          | बिज्ञान तथा प्रविधि      | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | ०    | ०    | ०    | १,०० | १,००  |
| २४१                                     | महिला लक्षित कार्यक्रम                            | उद्योग                   | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | जना    | ०    | ५०   | ०    | ०    | ५०    |
| २४२                                     | आदरणीय मा.वि कम्पाउण्ड घेराबारा                   | शिक्षा                   | २५३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | ९९   | ०    | ०    | ०    | ९९    |
| २४३                                     | चन्द्रोदय आ.वि शैक्षिक सुधार कार्यक्रम            | शिक्षा                   | २५३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | ०    | १,०० | ०    | ०    | १,००  |
| २४४                                     | भिमसेन आ.वि छाना प्रतिस्थापन                      | शिक्षा                   | २५३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | ०    | ०    | ९९   | ०    | ९९    |
| २४५                                     | आदर्णिय मा.वि कोचिङ कक्षा सञ्चालन                 | शिक्षा                   | २७२११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | ०    | ०    | ५०   | ०    | ५०    |
| २४६                                     | १ नं वडा भर सडक मर्मत ग्रावलिङ्ग तथा नाली निर्माण | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | २ | कि.मि. | २,५० | ०    | २,५० | ०    | ५,००  |

|     |   |                  |       |                               |   |        |      |      |      |      |      |
|-----|---|------------------|-------|-------------------------------|---|--------|------|------|------|------|------|
| २४७ | अष्टयारे अधिकारी सडक निर्माण आयोजना             | यातयात पूर्वाधार | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | कि.मि. | ०    | १,०० | १,०० | ०    | २,०० |
| २४८ | अल्ले झ्याउ पोखरी सडक मर्मत आयोजना              | यातयात पूर्वाधार | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | कि.मि. | ०    | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| २४९ | आलुबारी-खोपि-सुकुवा खोला काठेपुल निर्माण आयोजना | यातयात पूर्वाधार | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | गोटा   | ०    | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| २५० | किबुटार पुवाखोलामा काठे पुल निर्माण आयोजना      | यातयात पूर्वाधार | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | गोटा   | ०    | ०    | ०    | ९९   | ९९   |
| २५१ | कोप्चे डेरी- पुवाखोला टिप सडक मर्मत             | यातयात पूर्वाधार | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | कि.मि. | १,५० | ०    | ०    | ०    | १,५० |
| २५२ | खोपी- टारसिंह डाँडा सडक मर्मत                   | यातयात पूर्वाधार | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | कि.मि. | ०    | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| २५३ | चाम्लिङ् डाँडा काँक्रे सडक मर्मत आयोजना         | यातयात पूर्वाधार | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | कि.मि. | ५०   | ०    | ०    | ०    | ५०   |
| २५४ | ढकाल चोक- खेल मैदान- पाल्ले सडक मर्मत आयोजना    | यातयात पूर्वाधार | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | कि.मि. | ०    | ०    | ५०   | ०    | ५०   |
| २५५ | दुलाल गाउँ गुम्बा डाँडा सडक मर्मत आयोजना        | यातयात पूर्वाधार | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | कि.मि. | ०    | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| २५६ | दुलाल गाउँ जर्कोले सडक मर्मत आयोजना             | यातयात पूर्वाधार | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | कि.मि. | ०    | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| २५७ | पाहा खोला काठे पुल निर्माण                      | यातयात पूर्वाधार | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | ०    | २९   | ०    | ०    | २९   |
| २५८ | बोहोरी डाँडा किबुटार सडक मर्मत आयोजना           | यातयात पूर्वाधार | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | कि.मि. | ०    | ५०   | ०    | ०    | ५०   |
| २५९ | भालु ढुङ्गा रमिते झ्याउपोखरी सडक निर्माण आयोजना | यातयात पूर्वाधार | ३११५१ | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान | २ | कि.मि. | ०    | ०    | १,०० | १,०० | २,०० |
| २६० | भालुखोला -किम्बु पाखा-दिलिप मुखिया सडक निर्माण  | यातयात पूर्वाधार | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | कि.मि. | ०    | ०    | १,५० | ०    | १,५० |
| २६१ | मुखिया टोल- नमूना सडक निर्माण                   | यातयात पूर्वाधार | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | कि.मि. | ०    | ०    | १,५० | ०    | १,५० |
| २६२ | रत्नाउले चैते सडक निर्माण आयोजना                | यातयात पूर्वाधार | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | कि.मि. | ०    | ५०   | ०    | ०    | ५०   |
| २६३ | रात्माटे- सिर्जना बालविकास सडक निर्माण आयोजना   | यातयात पूर्वाधार | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | कि.मि. | ०    | ०    | ९९   | ०    | ९९   |
| २६४ | लालीगुराँस काँक्रे सडक मर्मत आयोजना             | यातयात पूर्वाधार | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | कि.मि. | ०    | ०    | ५०   | ०    | ५०   |

|   |   |                                      |       |                               |   |        |    |      |      |      |      |
|---|---|--------------------------------------|-------|-------------------------------|---|--------|----|------|------|------|------|
| २६५                                     | सुनुवार चण्डीथान प्रस्थान सडक स्तरोन्नती      | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | कि.मि. | ०  | ०    | ०    | १९   | १९   |
| २६६                                     | गुम्बा डाँडा सिंचाई आयोजना                    | जलश्रोत तथा सिंचाई                   | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | रोपनी  | ०  | ५०   | ०    | ०    | ५०   |
| २६७                                     | चमेरे सिंचाई व्यवस्थापन                       | जलश्रोत तथा सिंचाई                   | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | रोपनी  | ०  | ०    | ०    | १९   | १९   |
| २६८                                     | जिरे मुहान खानेपानी मर्मत                     | खानेपानी तथा सरसफाई                  | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | परिवार | ०  | ०    | ५०   | ०    | ५०   |
| २६९                                     | बुलबुले नयाँ चोक होङ्ग्रे खानेपानी मर्मत      | खानेपानी तथा सरसफाई                  | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | परिवार | ०  | ०    | ०    | १९   | १९   |
| २७०                                     | १ नं वडा कार्यालयको जनसहभागिताका कार्यक्रमहरु | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५९ | जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत   | ४ | पटक    | ८७ | ८७   | ८७   | ८७   | ३,४८ |
| २७१                                     | छिन्टापु बिखे टोल भवन व्यवस्थापन              | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | संख्या | ०  | ०    | १,५० | ०    | १,५० |
| २७२                                     | मुसे खेल मैदान कम्पाउण्ड घेराबारा आयोजना      | युवा तथा खेलकुद                      | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | घ.मि.  | १९ | ०    | ०    | ०    | १९   |
| २७३                                     | माईपोखरी टोल भवन निर्माण                      | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | संख्या | ०  | १,५० | १,५० | ०    | ३,०० |
| ८०१०३५०६२०२ सन्दकपुर गाउँपालिकावडा नं.२ |   |                                      |       |                               |   |        |    |      |      |      |      |
| २७४                                     | इन्टरनेट खरिद                                 | संचार तथा सूचना प्रबिधि              | २२४१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | ०  | २,३६ | ०    | ०    | २,३६ |
| २७५                                     | जनजाती लक्षित कार्यक्रम                       | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | ५० | ०    | ०    | ०    | ५०   |
| २७६                                     | महिला लक्षित कार्यक्रम                        | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | ०  | ०    | १,०० | ०    | १,०० |
| २७७                                     | कृषि बालि तथा तरकारी विउ विजन वितरण अनुदान    | कृषि                                 | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक    | २५ | २५   | २५   | २५   | १,०० |
| २७८                                     | बालमैत्री घोषणा कार्यक्रम                     | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | ०  | ०    | ०    | १,५० | १,५० |
| २७९                                     | युवा तथा खेलकुद विकास                         | युवा तथा खेलकुद                      | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक    | ०  | ०    | ३,०० | ०    | ३,०० |



|   |   |                                      |       |                               |     |         |      |      |      |      |      |
|---|---|--------------------------------------|-------|-------------------------------|-----|---------|------|------|------|------|------|
| २८०                                     | शिक्षा  | शिक्षा                               | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४   | पटक     | ५०   | ५०   | ५०   | ५०   | २,०० |
| २८१                                     | गोठ सुधार कार्यक्रम                                       | पशुपन्धी विकास                       | ३११३१ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | ४   | पटक     | १,५० | १,५० | १,५० | १,५० | ६,०० |
| २८२                                     | कमेरे महविर सडक   | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १   | पटक     | ०    | ५०   | ०    | ०    | ५०   |
| २८३                                     | छेउखर्क सोमेलाम्कालुङ्ग ट्रेकिङ्ग रोड                     | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १   | पटक     | ०    | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| २८४                                     | झप्पुदोबाटो आहालेटार सरस्वती आ.वि सडक                     | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४   | पटक     | ५०   | ५०   | ५०   | ५०   | २,०० |
| २८५                                     | टेकेगोलाई रामखर्क सडक                                     | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४   | पटक     | ५०   | ५०   | ५०   | ५०   | २,०० |
| २८६                                     | बालकल्याण आ वि याङ्गमा सतिघाट सडक                         | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १   | पटक     | ०    | २,०० | ०    | ०    | २,०० |
| २८७                                     | बौद्धगुम्बा शेर्पे सापडाँडा भञ्ज्याङ्ग सडक                | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ४   | पटक     | ५०   | ५०   | ५०   | ५०   | २,०० |
| २८८                                     | वडा स्तरीय सडक मर्मत संभार तथा सडक स्तरोन्नती             | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | ४   | पटक     | १,०० | १,०० | १,०० | १,०० | ४,०० |
| २८९                                     | विस्तारे गुफा आ.वि सडक                                    | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४   | पटक     | ५०   | ५०   | ५०   | ५०   | २,०० |
| २९०                                     | खानेपानी मर्मत  | खानेपानी तथा सरसफाई                  | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४   | पटक     | २५   | २५   | २५   | २५   | १,०० |
| २९१                                     | २ नं वडा कार्यलयका जनसभागिता मार्फत सञ्चालन हुने योजनाहरु | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५९ | जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत   | ४   | पटक     | ६३   | ६३   | ६३   | ६३   | २,५४ |
| २९२                                     | माडखेम टोड्के भवन निर्माण                                 | भाषा तथा संस्कृति                    | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४   | पटक     | ७५   | ७५   | ७५   | ७५   | ३,०० |
| २९३                                     | वडा कार्यलय मर्मत संभार                                   | पुननिर्माण                           | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४   | पटक     | ५०   | ५०   | ५०   | ५०   | २,०० |
| २९४                                     | स्वास्थ्य चौकी मर्मत संभार                                | स्वास्थ्य                            | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १   | पटक     | ४५   | ०    | ०    | ०    | ४५   |
| २९५                                     | सोमे लाम्कालुङ्ग शौचालय निर्माण                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १   | पटक     | ०    | १,५० | ०    | ०    | १,५० |
| ८०१०३५०६२०३ सन्दकपुर गाउँपालिकावडा नं.३ |   |                                      |       |                               |     |         |      |      |      |      |      |
| २९६                                     | अपाङ्ग सशक्तीकरण कार्यक्रम                                | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १   | पटक     | ०    | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| २९७                                     | आदिवासी जनजाती सशक्तीकरण कार्यक्रम                        | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १   | पटक     | ०    | ०    | ५०   | ०    | ५०   |
| २९८                                     | खेलकुद  | युवा तथा खेलकुद                      | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | १०० | प्रतिशत | ४२   | ४२   | ४२   | ४२   | १,७० |

|     |  |                                      |       |                               |    |     |    |    |    |    |    |
|-----|--|--------------------------------------|-------|-------------------------------|----|-----|----|----|----|----|----|
| २९९ | दलित ससक्तीकरण कार्यक्रम   | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १  | पटक | ०  | ५० | ०  | ०  | ५० |
| ३०० | पर्यटन प्रवर्धन  | पर्यटन                               | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १  | पटक | ०  | ०  | ५० | ०  | ५० |
| ३०१ | बाल तथा युवा ससक्तीकरण कार्यक्रम   | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १  | पटक | ०  | ०  | ०  | ५० | ५० |
| ३०२ | सरस्वती मा वि बालमैत्री विद्यालय तथा गुणस्तरीय शिक्षा प्रवर्धन कार्यक्रम                     | शिक्षा                               | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १  | पटक | ०  | ०  | ०  | ५० | ५० |
| ३०३ | सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम  | सहकारी                               | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १  | पटक | ०  | ०  | ०  | ५० | ५० |
| ३०४ | जनकल्याण आ.वि बालमैत्री विद्यालय प्रवर्धन तथा गुणस्तरीय शिक्षा प्रवर्धन कार्यक्रम            | शिक्षा                               | २५३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १  | पटक | ०  | ०  | ०  | ५० | ५० |
| ३०५ | देवी आ.वि बालमैत्री विद्यालय तथा गुणस्तरीय शिक्षा प्रवर्धन कार्यक्रम                         | शिक्षा                               | २५३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १  | पटक | ०  | ५० | ०  | ०  | ५० |
| ३०६ | बालकल्याण आ.वि बालमैत्री विद्यालय प्रवर्धन तथा गुणस्तरीय शिक्षा प्रवर्धन कार्यक्रम           | शिक्षा                               | २५३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १  | पटक | ०  | ०  | ५० | ०  | ५० |
| ३०७ | बालनिकेतन आ.वि बालमैत्री विद्यालय तथा गुणस्तरीय शिक्षा प्रवर्धन कार्यक्रम                    | शिक्षा                               | २५३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १  | पटक | ०  | ०  | ५० | ०  | ५० |
| ३०८ | माईपोखरी संस्कृत मा.वि अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन (कक्षा ८, ९, १० विषय विज्ञान, गणित र अंग्रेजी) | शिक्षा                               | २५३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १० | पटक | १० | १० | १५ | १५ | ५० |
| ३०९ | माईपोखरी संस्कृत मा.वि बालमैत्री विद्यालय तथा गुणस्तरीय शिक्षा प्रवर्धन कार्यक्रम            | शिक्षा                               | २५३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १  | पटक | ०  | ५० | ०  | ०  | ५० |
| ३१० | युवा आ.वि बालमैत्री विद्यालय प्रवर्धन तथा गुणस्तरीय शिक्षा प्रवर्धन कार्यक्रम                | शिक्षा                               | २५३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १  | पटक | ०  | ०  | ५० | ०  | ५० |
| ३११ | सुल्लुङ्ग आ.वि बालमैत्री विद्यालय तथा गुणस्तरीय शिक्षा प्रवर्धन कार्यक्रम                    | शिक्षा                               | २५३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १  | पटक | ०  | ०  | ०  | ५० | ५० |

|     |   |                                      |       |                               |   |     |    |      |      |      |      |
|-----|---|--------------------------------------|-------|-------------------------------|---|-----|----|------|------|------|------|
| ३१२ | सरस्वती मा.वि अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन (कक्षा ८, १० र १२ विषय विज्ञान, गणित र अंग्रेजी) | शिक्षा                               | २५३११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ५ | पटक | २० | २०   | २०   | ४०   | १,०० |
| ३१३ | सरस्वती मा.वि का प्राविधिक धारका विद्यार्थीलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम                   | शिक्षा                               | २७२११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | १२ | १२   | १२   | १२   | ५०   |
| ३१४ | उद्यमशील महिला मेशिन खरिद वितरण तथा व्यवस्थापन  | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | ३११२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०  | ०    | १,६१ | ०    | १,६१ |
| ३१५ | कृषि बिउ विज्ञान खरिद, वितरण तथा कृषि प्रविधि हस्तान्तरण                              | कृषि                                 | ३११३१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०  | १,०० | ०    | ०    | १,०० |
| ३१६ | कृषि डि पी आर वडा नं. ३   | कृषि                                 | ३११३२ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | १ | पटक | ०  | २,०० | ०    | ०    | २,०० |
| ३१७ | अधिकारी गाउँ देवि आ.वि वस्नेत गाउँ सडक  | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०  | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| ३१८ | आशिष चौतारा स.मा वि सडक   | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०  | ०    | ५०   | ०    | ५०   |
| ३१९ | उप्रेती गाउँ खनाल गाउँ सडक  | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०  | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| ३२० | गजुरमान चौतारा गुहेले सडक   | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०  | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| ३२१ | गतौला भञ्ज्याङ्ग शिकारी गाउँ भट्टी गाउँ जमुना सडक                                     | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ०  | ५०   | ५०   | ०    | १,०० |
| ३२२ | छत्रमणि मार्ग हुँदै चुक्डाल डाँडा सडक   | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २५ | २५   | २५   | २५   | १,०० |
| ३२३ | डेरी उद्योग जिरे मध्यभाग सडक  | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०  | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| ३२४ | डाँडा गाउँ भट्टी गाउँ सडक   | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०  | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| ३२५ | ढकाल गाउँ टप्पु टारी सडक  | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०  | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| ३२६ | ढुङ्गेखोला बालकल्याण आ.वि सडक   | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २५ | २५   | २५   | २५   | १,०० |
| ३२७ | ताल गाउँ अत्रेश्वर मन्दिर सडक   | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०  | ५०   | ०    | ०    | ५०   |
| ३२८ | तीन दोभाने थापा गाउँ हुँदै गजाधर गोलाई कृषि सडक                                       | कृषि                                 | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २५ | २५   | २५   | २५   | १,०० |
| ३२९ | दहाल डाँडा दलित बस्ती जंगचोक माबु सडक   | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०  | ०    | ०    | १,०० | १,०० |
| ३३० | दोभाने डाँडा तीन मुहाने सडक   | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०  | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| ३३१ | नक्कले मुडे सडक   | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०  | ५०   | ०    | ०    | ५०   |
| ३३२ | निरौला गाउँ डाँडा खर्क सडक  | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०  | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| ३३३ | पुर्णपोखरी चिजफ्याक्ट्री कृषि सडक   | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०  | ०    | ०    | ५०   | ५०   |

|   |   |                                      |       |                               |    |     |      |      |      |      |      |
|---|---|--------------------------------------|-------|-------------------------------|----|-----|------|------|------|------|------|
| ३३४                                     | बरफेद खवास डाँडा बस्नेत गाउँ हुँदै सतिघाट कृषि सडक            | कृषि                                 | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १  | पटक | ०    | ०    | ५०   | ०    | ५०   |
| ३३५                                     | बिक्रीभीर ढकालटार सापकोटा गाउँ गैरीगाउँ सडक                   | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १  | पटक | ०    | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| ३३६                                     | माईपोखरी डाँडागाउँ सडक  | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४  | पटक | २५   | २५   | २५   | २५   | १,०० |
| ३३७                                     | रामेखण्ड भीरगाउँ आहाले माईखोला सडक                            | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १  | पटक | ०    | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| ३३८                                     | सडक मर्मत संभार   | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | ४  | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | १,०० | ४,०० |
| ३३९                                     | सरस्वती आ.वि छिलिङ्गे सडक                                     | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १  | पटक | ०    | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| ३४०                                     | सरस्वती मा वि गैरीगाउँ पदमार्ग                                | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १  | पटक | ०    | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| ३४१                                     | सापकोटा गाउँ गैरीगाउँ सडक                                     | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १  | पटक | ०    | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| ३४२                                     | हस्पिटलरोड झलेटार देवीथान सडक                                 | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४  | पटक | २५   | २५   | २५   | २५   | १,०० |
| ३४३                                     | लुरिङ्गटार स्वास्थ्य चौकी वायरिङ्ग                            | स्वास्थ्य                            | ३११५३ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | १  | पटक | ५०   | ०    | ०    | ०    | ५०   |
| ३४४                                     | खानेपानी मुहान संरक्षण  | खानेपानी तथा सरसफाई                  | ३११५६ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | ४  | पटक | ८७   | ८७   | ८७   | ८७   | ३,५० |
| ३४५                                     | ३ नं वडा कार्यालयका जनसहभागिता मार्फत सञ्चालन हुने योजनाहरु   | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५९ | जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत   | ४  | पटक | ६४   | ६४   | ६४   | ६४   | २,५६ |
| ३४६                                     | टारी खेलमैदान निर्माण   | युवा तथा खेलकुद                      | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १  | पटक | ०    | ५०   | ०    | ०    | ५०   |
| ८०१०३५०६२०४ सन्दकपुर गाउँपालिकावडा नं.४ |   |                                      |       |                               |    |     |      |      |      |      |      |
| ३४७                                     | शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम                                   | शिक्षा                               | २११३५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३  | पटक | ०    | ५०   | ५०   | ५०   | १,५० |
| ३४८                                     | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तालिम तथा सामाग्री खरिद कार्यक्रम | स्वास्थ्य                            | २२५१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३  | पटक | ०    | ५०   | ५०   | ५०   | १,५० |
| ३४९                                     | मौरीपालन कार्यक्रम  | कृषि                                 | २२५१२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १  | पटक | ०    | ०    | १,०० | ०    | १,०० |
| ३५०                                     | बालवालिका तथा युवा सचेतना कार्यक्रम                           | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १  | पटक | ५०   | ०    | ०    | ०    | ५०   |
| ३५१                                     | बौद्धधाम टोल कृत्तिम गर्भाधानमा अनुदान कार्यक्रम              | कृषि                                 | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १० | पटक | २०   | ३०   | २०   | ३०   | १,०० |
| ३५२                                     | महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम                                     | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १  | पटक | ०    | ०    | ५०   | ०    | ५०   |

|   |  |                    |       |                               |     |         |      |      |      |      |      |
|---|--|--------------------|-------|-------------------------------|-----|---------|------|------|------|------|------|
| ३५३                                     | राँके स्मृति नकआउट फुटवल प्रतियोगिता                       | युवा तथा खेलकुद    | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १   | पटक     | ५०   | ०    | ०    | ०    | ५०   |
| ३५४                                     | वालाचतुर्दशी नकआउट फुटवल प्रतियोगिता                       | युवा तथा खेलकुद    | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | १   | पटक     | ०    | ५०   | ०    | ०    | ५०   |
| ३५५                                     | शैक्षिक सुधार कार्यक्रम                                    | शिक्षा             | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १   | पटक     | ०    | ०    | १,५० | ०    | १,५० |
| ३५६                                     | सायडबा नकआउट फुटवल प्रतियोगिता                             | युवा तथा खेलकुद    | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | १   | पटक     | ०    | ०    | ५०   | ०    | ५०   |
| ३५७                                     | विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम                                 | विपद् व्यवस्थापन   | २७२१२ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | १०० | प्रतिशत | २५   | २५   | २५   | २५   | १,०० |
| ३५८                                     | ओताड मिरिक ओडारे सडक                                       | यातयात पूर्वाधार   | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १   | पटक     | ०    | १,४० | ०    | ०    | १,४० |
| ३५९                                     | कालपोखरी बिखे सन्दकपुर सडक                                 | यातयात पूर्वाधार   | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १   | पटक     | ८०   | ०    | ०    | ०    | ८०   |
| ३६०                                     | खोलाघारी ढापपोखरी सडक                                      | यातयात पूर्वाधार   | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४   | पटक     | ५०   | ५०   | ५०   | ५०   | २,०० |
| ३६१                                     | नेपाने सडक   | यातयात पूर्वाधार   | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १   | पटक     | ५०   | ०    | ०    | ०    | ५०   |
| ३६२                                     | भम्पे सडक  | यातयात पूर्वाधार   | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | ४   | पटक     | ७५   | ७५   | ७५   | ७५   | ३,०० |
| ३६३                                     | भिरगाउँ नेपाने सडक   | यातयात पूर्वाधार   | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १   | पटक     | ०    | ०    | १,२० | ०    | १,२० |
| ३६४                                     | लामाडाँडा मिलनचोक पक्कु जमुना सडक स्तरोन्नती               | यातयात पूर्वाधार   | ३११५१ | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ४   | पटक     | ५०   | ५०   | ५०   | ५०   | २,०० |
| ३६५                                     | वडाभरीका सडक मर्मत   | यातयात पूर्वाधार   | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | ४   | पटक     | १,५० | १,५० | १,५० | १,५० | ६,०० |
| ३६६                                     | सिमचोक मुलचोक हिले सडक                                     | यातयात पूर्वाधार   | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १   | पटक     | ०    | ०    | ०    | ८०   | ८०   |
| ३६७                                     | सोमबारे गुम्बा पदमार्ग                                     | यातयात पूर्वाधार   | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३   | पटक     | ०    | ५०   | ५०   | ५०   | १,५० |
| ३६८                                     | हाडमादेन भाङ्गटार जौबारी सडक                               | यातयात पूर्वाधार   | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १   | पटक     | १,३० | ०    | ०    | ०    | १,३० |
| ३६९                                     | जोरधारा खैरुँबोटे सिंचाइ योजना                             | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४   | पटक     | २५   | २५   | २५   | २५   | १,०० |
| ३७०                                     | ४ नं वडा कार्यलयका जनसहभागिता मार्फत सञ्चालन हुने योजनाहरु | यातयात पूर्वाधार   | ३११५९ | जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत   | ४   | पटक     | ७१   | ७१   | ७१   | ७१   | २,८४ |
| ३७१                                     | किरात टोल गाउँघर क्लिनिक भवन निर्माण                       | स्वास्थ्य          | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ५   | पटक     | ५०   | १,०० | ५०   | ५०   | २,५० |
| ३७२                                     | सायाबुड खेलमैदान स्तरोन्नती                                | युवा तथा खेलकुद    | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १   | पटक     | ०    | ०    | ३,०० | ०    | ३,०० |
| ३७३                                     | साविक माबु ९ खेलमैदान स्तरोन्नती                           | युवा तथा खेलकुद    | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १   | पटक     | ०    | २,९९ | ०    | ०    | २,९९ |
| ८०१०३५०६२०५ सन्दकपुर गाउँपालिकावडा नं.५ |  |                    |       |                               |     |         |      |      |      |      |      |
| ३७४                                     | महिला स्वयम सेवी बि पी सेट                                 | स्वास्थ्य          | २२२२१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १   | पटक     | ५०   | ०    | ०    | ०    | ५०   |
| ३७५                                     | कागे गोल्डकप   | युवा तथा खेलकुद    | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | १   | पटक     | ०    | ३,०० | ०    | ०    | ३,०० |
| ३७६                                     | पर्यटन प्रवर्धन  | पर्यटन             | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | ४   | पटक     | ५०   | ५०   | ५०   | ५०   | २,०० |
| ३७७                                     | युवा क्लब  | युवा तथा खेलकुद    | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १   | पटक     | ०    | ०    | ३०   | ०    | ३०   |

|   |   |                          |       |                               |   |     |      |      |      |      |      |
|---|---|--------------------------|-------|-------------------------------|---|-----|------|------|------|------|------|
| ३७८   | हाँगैथाम सामुदायिक बन बृक्षारोपण                            | वातावरण तथा जलवायु       | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ५०   | ०    | ०    | ०    | ५०   |
| ३७९   | ढापपोखरी संरक्षण  | पर्यटन                   | २२५२९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०   | ५०   | ५०   | ५०   | २,०० |
| ३८०   | आहालगैरी कोन्द्रे सडक                                       | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०    | ५०   | ०    | ०    | ५०   |
| ३८१   | इङ्गला चैते सडक   | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ६ | पटक | १,०० | १,०० | ०    | १,०० | ३,०० |
| ३८२   | घुम्ती डाँडा बतासे कोकेगाउँ सडक                             | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ५०   | ०    | ०    | ०    | ५०   |
| ३८३   | घुम्ती तारसिंह हाँगैथाम सडक मर्मत                           | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०    | ०    | ५०   | ०    | ५०   |
| ३८४   | चित्र मार्ग सडक   | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ०    | ५०   | ५०   | ५०   | १,५० |
| ३८५   | जमुना बजार फागु गाउँ पदमार्ग                                | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २५   | २५   | २५   | २५   | १,०० |
| ३८६   | जोखराज गोलाइ सडक  | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०    | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| ३८७   | मझुवा नुनथला सडक  | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ०    | ५०   | ५०   | ५०   | १,५० |
| ३८८   | मझुवा सडक   | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०    | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| ३८९   | मिलन घुम्ती डाँडा सडक                                       | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०    | ५०   | ०    | ०    | ५०   |
| ३९०   | सडक मर्मत ५ नं. वडा   | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०    | ३,७० | ०    | ०    | ३,७० |
| ३९१   | सडक मर्मत ५ नं. वडा अपुग                                    | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३ | पटक | ०    | १,०० | १,०० | १,०० | ३,०० |
| ३९२   | सिक्रे पिप्ले सडक मर्मत                                     | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०    | ५०   | ०    | ०    | ५०   |
| ३९३   | सेलेले खानेपानी मर्मत                                       | खानेपानी तथा सरसफाई      | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०    | ५०   | ०    | ०    | ५०   |
| ३९४   | ५ नं वडा कार्यालयका जनसहभागिता मार्फत सञ्चालन हुने योजनाहरु | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत   | ४ | पटक | ९६   | ९६   | ९६   | ९६   | ३,८५ |
| ३९५   | आयुर्वेद भवन मर्मत  | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०    | ०    | ५०   | ०    | ५०   |
| ३९६   | जमुना स्वास्थ्य चौकी निर्माण                                | स्वास्थ्य                | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २ | पटक | ०    | २,५० | २,५० | ०    | ५,०० |
| ३९७   | जौवारी अतिथि भवन  | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | ५०   | ५०   | ५०   | ५०   | २,०० |
| ३९८   | पूर्व क्षितिज आ वि  | शिक्षा                   | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०    | ५०   | ०    | ०    | ५०   |
| ३९९   | भानुदय आ वि   | शिक्षा                   | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४ | पटक | २५   | २५   | २५   | २५   | १,०० |
| ४००   | मुलचोक आ वि   | शिक्षा                   | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०    | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| ४०१   | श्री भगवती मा वि जमुना अपुग                                 | शिक्षा                   | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | १ | पटक | ५,०० | ०    | ०    | ०    | ५,०० |
| ४०२   | हाँगैथाम खेलमैदान मर्मत                                     | युवा तथा खेलकुद          | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | १ | पटक | ०    | ०    | ०    | ५०   | ५०   |
| ८०१०३५०६५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) |   |                          |       |                               |   |     |      |      |      |      |      |

|     |   |                                |       |   |   |        |         |         |         |         |         |
|-----|---|--------------------------------|-------|---|---|--------|---------|---------|---------|---------|---------|
| ४०३ | आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत) | शिक्षा                         | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | पटक    | १,५९,९८ | १,५९,९८ | १,५९,९८ | १,५९,९८ | ६,३९,९३ |
| ४०४ | आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | शिक्षा                         | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४ | पटक    | २५      | २५      | २५      | २५      | १,००    |
| ४०५ | आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | शिक्षा                         | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | पटक    | ६५      | ६५      | ६५      | ६५      | २,६१    |
| ४०६ | आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | शिक्षा                         | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ४ | पटक    | २५      | २५      | २५      | २५      | १,००    |
| ४०७ | कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ३ | जना    | १,७२    | १,७२    | १,७२    | ०       | ५,१६    |
| ४०८ | गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | संख्या | ०       | ०       | ०       | १,९५    | १,९५    |
| ४०९ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान   | शिक्षा                         | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४ | पटक    | ३,००    | ३,००    | ३,००    | ३,००    | १२,००   |
| ४१० | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान   | शिक्षा                         | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | पटक    | १५,८९   | १५,८९   | १५,८९   | १५,८९   | ६३,५७   |
| ४११ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान   | शिक्षा                         | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ४ | पटक    | २,५०    | २,५०    | २,५०    | २,५०    | १०,००   |
| ४१२ | प्राविधिक सहायकको तलब   | श्रम तथा रोजगारी               | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]     | ४ | पटक    | १,२५    | १,२५    | १,२५    | १,२५    | ५,००    |

|     |   |                             |       |   |   |     |       |       |       |       |         |
|-----|---|-----------------------------|-------|---|---|-----|-------|-------|-------|-------|---------|
| ४१३ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | शिक्षा                      | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४ | पटक | १,००  | १,००  | १,००  | १,००  | ४,००    |
| ४१४ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | शिक्षा                      | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ४ | पटक | ७५    | ७५    | ७५    | ७५    | ३,००    |
| ४१५ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | शिक्षा                      | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | पटक | ४,०३  | ४,०३  | ४,०३  | ४,०३  | १६,१२   |
| ४१६ | माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत) | शिक्षा                      | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | पटक | ४८,२४ | ४८,२४ | ४८,२४ | ४८,२४ | १,९२,९९ |
| ४१७ | रोजगार संयोजकको तलब   | श्रम तथा रोजगारी            | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | जना | १,४२  | १,४२  | १,४२  | १,४२  | ५,६८    |
| ४१८ | रोजगार सहायकको तलब  | श्रम तथा रोजगारी            | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]     | ४ | जना | १,२५  | १,२५  | १,२५  | १,२५  | ५,००    |
| ४१९ | स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)  | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | २ | पटक | १,२२  | १,२२  | ०     | ०     | २,४४    |
| ४२० | स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)    | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | २ | पटक | १,१५  | १,१५  | ०     | ०     | २,३१    |
| ४२१ | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य   | स्वास्थ्य                   | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | N/A | ५५,७५ | ५५,७५ | ५५,७५ | ५५,७५ | २,२३,०० |



|     |   |                                |       |   |   |        |    |      |       |    |       |
|-----|---|--------------------------------|-------|---|---|--------|----|------|-------|----|-------|
|     | केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता |                                |       |   |   |        |    |      |       |    |       |
| ४२२ | एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता   | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण    | २११२१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | पटक    | ०  | ०    | २०    | ०  | २०    |
| ४२३ | गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालकको पोशाक खर्च   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११२१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | N/A    | ०  | ०    | १०    | ०  | १०    |
| ४२४ | प्राविधिक सहायकको पोसाक   | श्रम तथा रोजगारी               | २११२१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | पटक    | ०  | ०    | १०    | ०  | १०    |
| ४२५ | राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)   | स्वास्थ्य                      | २११२१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | पटक    | ०  | ०    | १९,८० | ०  | १९,८० |
| ४२६ | रोजगार संयोजकको पोसाक   | श्रम तथा रोजगारी               | २११२१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | जना    | ०  | ०    | १०    | ०  | १०    |
| ४२७ | रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता  | श्रम तथा रोजगारी               | २११२१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | जना    | ०  | ०    | १०    | ०  | १०    |
| ४२८ | आयुर्वेद तर्फ कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक  | स्वास्थ्य                      | २२३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ३ | N/A    | ५० | ५०   | ५०    | ०  | १,५०  |
| ४२९ | गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | संख्या | ०  | ०    | १०    | ०  | १०    |
| ४३० | रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन्द खर्च  | श्रम तथा रोजगारी               | २२३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १ | पटक    | ०  | १,०० | ०     | ०  | १,००  |
| ४३१ | कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम   | श्रम तथा रोजगारी               | २२५१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १ | पटक    | ०  | ०    | ९,००  | ०  | ९,००  |
| ४३२ | बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, स्वास्थ्य आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम   | स्वास्थ्य                      | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | पटक    | १५ | १५   | १५    | १५ | ६०    |
| ४३३ | IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम   | स्वास्थ्य                      | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | पटक    | २५ | २५   | २५    | २५ | १,००  |
| ४३४ | आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ आलु पकेट विकास कार्यक्रम संचालन  | कृषि                           | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | २ | पटक    | ०  | ६,०० | ६,००  | ०  | १२,०० |

|     |  |                |       |                                 |   |     |      |    |      |      |      |
|-----|--|----------------|-------|---------------------------------|---|-----|------|----|------|------|------|
| ४३५ | आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश् | स्वास्थ्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ३१   | ३१ | ३१   | ३१   | १,२५ |
| ४३६ | इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग  | स्वास्थ्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ३    | ३  | ३    | ३    | १२   |
| ४३७ | एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च                   | स्वास्थ्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ५९   | ५९ | ५९   | ५९   | २,३६ |
| ४३८ | कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम  | पशुपन्छी विकास | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ३ | पटक | ०    | ६० | ०    | १,२० | १,८० |
| ४३९ | कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम  | कृषि           | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | N/A | १५   | १५ | १५   | १५   | ६०   |
| ४४० | किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा   | स्वास्थ्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | २ | पटक | ०    | ०  | ४२   | ४२   | ८४   |
| ४४१ | किसान सूचीकरण कार्यक्रम  | कृषि           | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | पटक | १,०० | ०  | ०    | ०    | १,०० |
| ४४२ | गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम   | कृषि           | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४ | पटक | ५०   | ५० | ५०   | ५०   | २,०० |
| ४४३ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)   | उद्योग         | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | N/A | ०    | ०  | २,४० | ०    | २,४० |
| ४४४ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने   | उद्योग         | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १ | N/A | ०    | ०  | ९,२० | ०    | ९,२० |

|     |   |           |       |   |    |     |      |      |      |      |       |
|-----|---|-----------|-------|---|----|-----|------|------|------|------|-------|
| ४४५ | जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि<br>पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies<br>Day   | स्वास्थ्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४  | N/A | ५    | ५    | ५    | ५    | २०    |
| ४४६ | ज्येष्ठ नागरिकका लागि स्वास्थ्य प्रवर्धन<br>सेवा कार्यक्रम(आयुर्वेद तर्फ)   | स्वास्थ्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १  | N/A | ०    | ५०   | ०    | ०    | ५०    |
| ४४७ | डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरुको<br>नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको<br>वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने,<br>बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान<br>संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग<br>अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग<br>नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा<br>भेरिफिकेशन | स्वास्थ्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४  | N/A | २५   | २५   | २५   | २५   | १,००  |
| ४४८ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका<br>लागि विद्यालयलाई अनुदान   | शिक्षा    | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [<br>एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | ३  | पटक | ०    | १,०० | १,०० | १,०० | ३,००  |
| ४४९ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका<br>लागि विद्यालयलाई अनुदान   | शिक्षा    | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [<br>एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | ४  | पटक | १,०० | १,०० | १,०० | १,०० | ४,००  |
| ४५० | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका<br>लागि विद्यालयलाई अनुदान   | शिक्षा    | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४  | पटक | ४,५२ | ४,५२ | ४,५२ | ४,५२ | १८,११ |
| ४५१ | नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका<br>लागि स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक<br>बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा<br>भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र<br>वार्षिक समिक्षा   | स्वास्थ्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १० | पटक | ४६   | ६९   | ६९   | ४६   | २,३०  |
| ४५२ | प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा   | स्वास्थ्य | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ३  | N/A | ०    | १९   | १९   | १९   | ५७    |
| ४५३ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा<br>सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ<br>सामग्री व्यवस्थाका लागि<br>विद्यालयलाई अनुदान   | शिक्षा    | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [<br>एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | ४  | पटक | ७५   | ७५   | ७५   | ७५   | ३,००  |

|     |  |                  |       |  |   |     |      |      |      |      |       |
|-----|--|------------------|-------|--|---|-----|------|------|------|------|-------|
| ४५४ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान   | शिक्षा           | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] | ४ | पटक | ७५   | ७५   | ७५   | ७५   | ३,००  |
| ४५५ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान   | शिक्षा           | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | पटक | ३,९२ | ३,९२ | ३,९२ | ३,९२ | १५,७१ |
| ४५६ | पूर्व पञ्चकर्म कार्यक्रम   | स्वास्थ्य        | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | १ | N/A | ५०   | ०    | ०    | ०    | ५०    |
| ४५७ | परिवार योजना सेवा  | स्वास्थ्य        | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A | १७   | १७   | १७   | १७   | ७०    |
| ४५८ | पोषण कार्यक्रम   | स्वास्थ्य        | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | पटक | ९७   | ९७   | ९७   | ९७   | ३,८८  |
| ४५९ | पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन   | स्वास्थ्य        | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]  | ३ | पटक | ०    | १,०० | १,०० | १,०० | ३,००  |
| ४६० | मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम | स्वास्थ्य        | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | पटक | ५,१७ | ५,१७ | ५,१७ | ५,१७ | २०,७० |
| ४६१ | महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम  | पशुपन्छी विकास   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | पटक | २०   | २०   | २०   | २०   | ८०    |
| ४६२ | महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण   | स्वास्थ्य        | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | २ | पटक | १२   | १२   | ०    | ०    | २५    |
| ४६३ | रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन  | श्रम तथा रोजगारी | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | १ | पटक | ०    | ३०   | ०    | ०    | ३०    |
| ४६४ | रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन   | श्रम तथा रोजगारी | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | १ | पटक | २५   | ०    | ०    | ०    | २५    |
| ४६५ | विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम   | स्वास्थ्य        | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | १ | N/A | ०    | ०    | ५०   | ०    | ५०    |
| ४६६ | विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन  | शिक्षा           | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | पटक | ७५   | ७५   | ७५   | ७५   | ३,००  |

|     |  |                  |       |   |   |     |      |      |      |      |      |      |
|-----|--|------------------|-------|---|---|-----|------|------|------|------|------|------|
| ४६७ | विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन  | शिक्षा           | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४ | पटक | २५   | २५   | २५   | २५   | २५   | १,०० |
| ४६८ | विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति  | शिक्षा           | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | N/A | ०    | ०    | १,४३ | ०    | १,४३ | १,४३ |
| ४६९ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण  | शिक्षा           | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४ | N/A | ५०   | ५०   | ५०   | ५०   | ५०   | २,०० |
| ४७० | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण  | शिक्षा           | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ४ | N/A | २५   | २५   | २५   | २५   | २५   | १,०० |
| ४७१ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण  | शिक्षा           | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | N/A | १,७३ | १,७३ | १,७३ | १,७३ | १,७३ | ६,९४ |
| ४७२ | श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन  | श्रम तथा रोजगारी | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]     | १ | N/A | ०    | १,०० | ०    | ०    | ०    | १,०० |
| ४७३ | स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्दक जडीवुटी जन्य औषधि वितरण कार्यक्रम(आयुर्वेद)   | स्वास्थ्य        | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | N/A | ५०   | ०    | ०    | ०    | ०    | ५०   |
| ४७४ | स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम | स्वास्थ्य        | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | पटक | १,५० | १,५० | १,५० | १,५० | १,५० | ६,०० |
| ४७५ | स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन   | स्वास्थ्य        | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | पटक | २,३३ | २,३३ | २,३३ | २,३३ | २,३३ | ९,३२ |

|     |   |                  |       |   |   |     |    |      |      |    |      |
|-----|---|------------------|-------|---|---|-----|----|------|------|----|------|
| ४७६ | स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन   | श्रम तथा रोजगारी | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १ | N/A | ०  | १,०० | ०    | ०  | १,०० |
| ४७७ | स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च   | स्वास्थ्य        | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | N/A | ६३ | ६३   | ६३   | ६३ | २,५४ |
| ४७८ | समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो | स्वास्थ्य        | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ३ | N/A | ०  | २९   | २९   | २९ | ८७   |
| ४७९ | सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण  | उद्योग           | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | N/A | ०  | ०    | १,४० | ०  | १,४० |
| ४८० | सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम  | स्वास्थ्य        | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | N/A | ०  | २५   | ०    | ०  | २५   |
| ४८१ | स्वस्थ पालिका सम्बन्धि छलफल/ बैठक कार्यक्रम   | स्वास्थ्य        | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ३ | N/A | ०  | ५    | ५    | ५  | १५   |
| ४८२ | स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत )  | स्वास्थ्य        | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | २ | N/A | ०  | ६३   | ६३   | ०  | १,२६ |

|     |  |                                |       |   |   |     |      |      |      |      |       |
|-----|--|--------------------------------|-------|---|---|-----|------|------|------|------|-------|
| ४८३ | स्वास्थ्य चौकीहरूको मेशिनरी औजार उपकरण तथा विद्युतिय सामग्री खरिद  | स्वास्थ्य                      | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | २ | N/A | ५,०० | ०    | ५,०० | ०    | १०,०० |
| ४८४ | स्वास्थ्य चौकीहरूको रङ्ग रोगन तथा गाउँघर क्लिनिक खोपकेन्द्र मर्मत सुधार, प्रशासनिक खर्च, शाखाको गाडी मर्मत ईन्धन विविध खर्च समेत | स्वास्थ्य                      | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | N/A | १,७५ | १,७५ | १,७५ | १,७५ | ७,००  |
| ४८५ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन   | शिक्षा                         | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | N/A | ०    | ०    | ०    | २,६३ | २,६३  |
| ४८६ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन   | शिक्षा                         | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १ | N/A | ०    | ०    | ०    | १,०० | १,००  |
| ४८७ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन   | शिक्षा                         | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | १ | N/A | ०    | ०    | ०    | १,०० | १,००  |
| ४८८ | सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन   | स्वास्थ्य                      | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | २ | N/A | ०    | १०   | ०    | १०   | १,८०  |
| ४८९ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)                              | शिक्षा                         | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | N/A | ०    | ०    | ०    | १,२० | १,२०  |
| ४९० | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)                              | शिक्षा                         | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | १ | जना | ०    | ०    | ०    | १,०० | १,००  |
| ४९१ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)                              | शिक्षा                         | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १ | N/A | ०    | ०    | ०    | २,०० | २,००  |
| ४९२ | सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण  | अनुगमन तथा मूल्यांकन           | २२६११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ३ | N/A | ०    | १५   | १५   | १५   | ४५    |
| ४९३ | अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२७११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | पटक | ६    | ६    | ६    | ६    | २४    |
| ४९४ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान   | शिक्षा                         | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | N/A | ३,१८ | ३,१८ | ३,१८ | ३,१८ | १२,७५ |

|     |  |                             |       |   |   |     |    |    |       |    |       |
|-----|--|-----------------------------|-------|---|---|-----|----|----|-------|----|-------|
| ४९५ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान   | शिक्षा                      | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४ | N/A | ७५ | ७५ | ७५    | ७५ | ३,००  |
| ४९६ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान   | शिक्षा                      | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ४ | N/A | ५० | ५० | ५०    | ५० | २,००  |
| ४९७ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान  | शिक्षा                      | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ४ | N/A | २५ | २५ | २५    | २५ | १,००  |
| ४९८ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान  | शिक्षा                      | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४ | N/A | २५ | २५ | २५    | २५ | १,००  |
| ४९९ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान  | शिक्षा                      | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | N/A | ७५ | ७५ | ७५    | ७५ | ३,००  |
| ५०० | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | शिक्षा                      | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १ | N/A | ०  | ०  | ३,००  | ०  | ३,००  |
| ५०१ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | शिक्षा                      | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | १ | N/A | ०  | ०  | २,००  | ०  | २,००  |
| ५०२ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | शिक्षा                      | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | N/A | ०  | ०  | १२,३८ | ०  | १२,३८ |
| ५०३ | गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च   | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | २६४१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | N/A | ०  | ०  | २,००  | ०  | २,००  |



|     |   |                  |       |   |   |     |    |      |    |      |      |
|-----|---|------------------|-------|---|---|-----|----|------|----|------|------|
| ५०४ | २ नं वडा कार्यालय गोरुवाले सडक (नेपाल सरकार)            | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | जना | ०  | ६६   | ०  | ०    | ६६   |
| ५०५ | आशिष चौतारा स.मा.वि बृहत्तर हुँदै जमुना जाने सडक        | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १ | जना | ०  | ०    | ६६ | ०    | ६६   |
| ५०६ | आहाले गैरी कोन्द्रे सडक वडा नं ५ - नेपाल सरकार          | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | जना | ०  | ०    | ०  | ६६   | ६६   |
| ५०७ | ओताङ्ग मिरिक ओडारे सडक                                  | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १ | जना | ०  | ६६   | ०  | ०    | ६६   |
| ५०८ | कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री                              | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | N/A | २५ | ०    | ०  | ०    | २५   |
| ५०९ | किराँत टोल गाउँघर क्लिनिक भवन निर्माण                   | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | २ | जना | ०  | १,३३ | ०  | ०    | १,३३ |
| ५१० | खोपि खरखरे सडक (नेपाल सरकार)                            | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | जना | ०  | ०    | ०  | ६६   | ६६   |
| ५११ | गजुरमान चौतारा गुहेले सडक                               | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १ | जना | ०  | ६६   | ०  | ०    | ६६   |
| ५१२ | गाईखर्क आहालेटार सडक (नेपाल सरकार)                      | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | जना | ०  | ०    | ६६ | ०    | ६६   |
| ५१३ | घुम्ती डाँडा बतासे कोके गाउँ सडक वडा नं ५ - नेपाल सरकार | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | जना | ०  | ०    | ०  | ६६   | ६६   |
| ५१४ | घुम्ती निमुरे हाँगाथाम सडक वडा नं ५ - नेपाल सरकार       | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | जना | ०  | ०    | ०  | ६६   | ६६   |
| ५१५ | चैते इङ्ला सडक वडा नं ५ - नेपाल सरकार                   | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | २ | जना | ०  | ०    | ०  | १,३३ | १,३३ |
| ५१६ | चन्द्रोदय खरिखर्क सडक(नेपाल सरकार)                      | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | २ | जना | ६६ | ६६   | ०  | ०    | १,३३ |
| ५१७ | चाँपगैरी बुढेनी घलेटार सडक (नेपाल सरकार)                | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | २ | N/A | ०  | १,३३ | ०  | ०    | १,३३ |
| ५१८ | चार देउराली झ्याउ पोखरी सडक (नेपाल सरकार)               | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | जना | ०  | ६६   | ०  | ०    | ६६   |

|     |  |                  |       |   |   |        |   |      |      |      |      |
|-----|--|------------------|-------|---|---|--------|---|------|------|------|------|
| ५१९ | चित्र मार्ग सडक वडा नं ५                                 | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | २ | जना    | ० | ०    | १,३३ | ०    | १,३३ |
| ५२० | चित्र मार्ग सडक वडा नं ५ - नेपाल सरकार                   | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | २ | जना    | ० | ०    | ६६   | ६६   | १,३३ |
| ५२१ | छेउखर्क सोमेलाम्कालुङ्गा ट्रेकिङ्ग रोड                   | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १ | जना    | ० | ६६   | ०    | ०    | ६६   |
| ५२२ | जोगराज गोलाई वडा नं ५ - नेपाल सरकार                      | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | जना    | ० | ०    | ०    | ६६   | ६६   |
| ५२३ | झप्पु दोबाटो आहाले टार सरस्वती आ.वि सडक                  | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | २ | जना    | ० | १,३३ | ०    | ०    | १,३३ |
| ५२४ | टेके गोलाई राम खर्क सडक (नेपाल सरकार)                    | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | २ | जना    | ० | १,७२ | ०    | ०    | १,७२ |
| ५२५ | टेकेगोलाई रामखर्क सडक                                    | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १ | जना    | ० | २८   | ०    | ०    | २८   |
| ५२६ | टार घर देवी आ.वि वस्नेत गाउँ सडक                         | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १ | जना    | ० | ६६   | ०    | ०    | ६६   |
| ५२७ | डेरी उद्योग जिरे मध्यभाग सडक                             | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १ | जना    | ० | ६६   | ०    | ०    | ६६   |
| ५२८ | डाँडा गाउँ भट्टी गाउँ सडक                                | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १ | जना    | ० | ६६   | ०    | ०    | ६६   |
| ५२९ | डाँडाघर खोपी गैरीबास कैया कट्टा पदमार्ग(नेपाल सरकार)     | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ४ | कि.मि. | ० | ०    | १,३३ | १,३३ | २,६७ |
| ५३० | तारसिङ टूलो ढुङ्गा निमुरे पदमार्ग वडा नं ५ - नेपाल सरकार | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | जना    | ० | ०    | ६६   | ०    | ६६   |
| ५३१ | तारसिङ सिक्ने पिप्ले सडक मर्मत वडा नं ५ - नेपाल सरकार    | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | जना    | ० | ०    | ०    | ६६   | ६६   |

|     |   |                  |       |   |   |     |   |    |      |      |      |
|-----|---|------------------|-------|---|---|-----|---|----|------|------|------|
| ५३२ | तिनघरे लिङ्देन गाउँ सडक वडा नं ५ -<br>नेपाल सरकार             | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | २ | जना | ० | ०  | ०    | १,३३ | १,३३ |
| ५३३ | तीन दोभाने थापा गाउँ हुँदै गजाधर<br>गोलाई कृषि सडक            | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [<br>आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | १ | जना | ० | ०  | ६६   | ०    | ६६   |
| ५३४ | तोरीबारी हिले सडक   | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [<br>आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | २ | जना | ० | ६६ | ६६   | ०    | १,३३ |
| ५३५ | दाङसे डाँडा सडक मर्मत वडा नं ५ -<br>नेपाल सरकार               | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | जना | ० | ०  | ०    | ६६   | ६६   |
| ५३६ | दोभाने डाँडा तीन मुहाने सडक                                   | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [<br>आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | १ | जना | ० | ६६ | ०    | ०    | ६६   |
| ५३७ | नक्कले मुढे सडक   | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [<br>आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | १ | जना | ० | ०  | ०    | ६६   | ६६   |
| ५३८ | पोखरी डाँडा छिन्तापु ट्रेकिङ्ग रोड<br>(नेपाल सरकार)           | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | जना | ० | ६६ | ०    | ०    | ६६   |
| ५३९ | बर्देवा डाँडा पूर्वक्षितिज पद मार्ग वडा नं<br>५ - नेपाल सरकार | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | जना | ० | ०  | ६६   | ०    | ६६   |
| ५४० | बरफेद खवास डाँडा वस्नेत गाउँ हुँदै<br>सतिघाट कृषि सडक         | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [<br>आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | १ | जना | ० | ०  | ०    | ६६   | ६६   |
| ५४१ | बरफेद याङ्गमा बाटाटार डाँडाबारी<br>सडक(नेपाल सरकार)           | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | जना | ० | ०  | ६६   | ०    | ६६   |
| ५४२ | बालकल्याण आ.वि याङ्गमा सतिघाट<br>सडक                          | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [<br>आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | २ | जना | ० | ०  | १,३३ | ०    | १,३३ |
| ५४३ | बिक्री भिर ढकाल टार सापकोटा गाउँ<br>गैरीगाउँ सडक              | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [<br>आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | १ | जना | ० | ६६ | ०    | ०    | ६६   |

|     |   |                  |       |   |   |     |   |      |      |      |      |
|-----|---|------------------|-------|---|---|-----|---|------|------|------|------|
| ५४४ | बौद्ध गुम्बा सापडाँडा भञ्ज्याङ्ग सडक                              | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | २ | जना | ० | ०    | ०    | १,३३ | १,३३ |
| ५४५ | मुखिया टोल नमूना चोक सडक (नेपाल सरकार)                            | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | जना | ० | ११   | ०    | ०    | ११   |
| ५४६ | मझुवा दोभान सडक वडा नं ५ - नेपाल सरकार                            | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | जना | ० | ०    | ०    | ६६   | ६६   |
| ५४७ | मझुवा नुनथला सडक वडा नं ५ - नेपाल सरकार                           | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | २ | जना | ० | १,३३ | ०    | ०    | १,३३ |
| ५४८ | मिलन घुम्ती सडक वडा नं ५ - नेपाल सरकार                            | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | जना | ० | ०    | ६६   | ०    | ६६   |
| ५४९ | राई गाउँ देखि चिया वारी ढापपोखरी पदमार्ग वडा नं ५ - नेपाल सरकार   | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | २ | जना | ० | ०    | ६६   | ६६   | १,३३ |
| ५५० | रामे खण्ड भीरगाउँ आहाले माईखोला सडक                               | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १ | जना | ० | ६६   | ०    | ०    | ६६   |
| ५५१ | लर्ड बुद्ध बोर्डिङ स्कुल गौरेश्वर पद मार्ग वडा नं ५ - नेपाल सरकार | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १ | जना | ० | ०    | ६६   | ०    | ६६   |
| ५५२ | लामा डाँडा मिलनचोक पक्कु जमुना सडक स्तरोन्नती                     | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | २ | N/A | ० | १,३३ | ०    | ०    | १,३३ |
| ५५३ | विशेष हेदुलाल सडक   | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ३ | जना | ० | ६६   | १,३३ | ०    | २,०० |
| ५५४ | विस्तारे गुफा आ.वि सडक  | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | २ | जना | ० | ०    | १,३३ | ०    | १,३३ |
| ५५५ | शङ्खे लवथान खोलाटार सडक (नेपाल सरकार)                             | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | २ | जना | ० | ०    | ६६   | ६६   | १,३३ |
| ५५६ | सङ्ग्रहालय गाडे रूख होमस्टे सडक                                   | श्रम तथा रोजगारी | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १ | जना | ० | ०    | ०    | ६६   | ६६   |

|     |   |                          |       |  |   |        |       |       |      |    |       |
|-----|---|--------------------------|-------|--|---|--------|-------|-------|------|----|-------|
| ५५७ | सरस्वती मा.वि गैरीगाउँ पद मार्ग   | श्रम तथा रोजगारी         | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १ | जना    | ०     | ६६    | ०    | ०  | ६६    |
| ५५८ | सानोखोला चिबे मझुवा सडक (नेपाल सरकार)   | श्रम तथा रोजगारी         | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | १ | जना    | ०     | ०     | ६६   | ०  | ६६    |
| ५५९ | सापकोटा गाउँ गैरीगाउँ सडक   | श्रम तथा रोजगारी         | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १ | जना    | ०     | ६६    | ०    | ०  | ६६    |
| ५६० | साविक मावु ९ देखि पक्कु सडक   | श्रम तथा रोजगारी         | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १ | N/A    | ०     | ०     | ६६   | ०  | ६६    |
| ५६१ | सिमचोक मुल्चोक हिले सडक   | श्रम तथा रोजगारी         | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १ | जना    | ०     | ०     | ६६   | ०  | ६६    |
| ५६२ | सोमे लाकमालुङ्ग शौचालय निर्माण  | श्रम तथा रोजगारी         | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १ | जना    | ०     | ६६    | ०    | ०  | ६६    |
| ५६३ | हाङ्गमादेन भाङ्गटार जौबारी सडक  | श्रम तथा रोजगारी         | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | २ | जना    | ०     | १,३३  | ०    | ०  | १,३३  |
| ५६४ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)             | शिक्षा                   | २७२११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | १ | जना    | ०     | ०     | १,३७ | ०  | १,३७  |
| ५६५ | आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद   | स्वास्थ्य                | २७२१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | १ | पटक    | ११,७१ | ०     | ०    | ०  | ११,७१ |
| ५६६ | आयुर्वेद औषधि खरिद  | स्वास्थ्य                | २७२१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | १ | N/A    | ०     | ०     | २,०० | ०  | २,००  |
| ५६७ | कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री   | श्रम तथा रोजगारी         | २७२१९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ४ | N/A    | ५०    | ५०    | ५०   | ५० | २,००  |
| ५६८ | सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- ईलाम जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत सन्दकपुर गाउँपालिका- ७३८ वटा | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]     | २ | संख्या | २०,०० | २०,०० | ०    | ०  | ४०,०० |

|     |  |                    |       |   |   |        |      |       |       |       |       |
|-----|--|--------------------|-------|---|---|--------|------|-------|-------|-------|-------|
| ५६९ | कोन्द्रेप्याङ खोला, त्रिवेणी झो.पु.माईखोला, सन्दकपुर ४ र २, जोरकटेरी अथवा झो.पु. सन्दकपुर-५, वतासे सिस्ने फेदी झो.पु., सन्दकपुर-५ ईलाम | यातयात पूर्वाधार   | ३११५१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]                     | ५ | संख्या | ०    | ४,००  | ६,००  | ०     | १०,०० |
| ५७० | गिताङ्ग खोलाधारी टोङ्के झर्ना सिंचाई योजना   | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५५ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | १ | गोटा   | ०    | ११,४७ | ०     | ०     | ११,४७ |
| ५७१ | गिताङ्ग खोलाधारी टोङ्के झर्ना सिंचाई योजना   | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५५ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | २ | गोटा   | ८,०० | ८,००  | ०     | ०     | १६,०० |
| ५७२ | चाँपबोटे छांगे सिंचाई योजना  | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५५ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | १ | गोटा   | ०    | ०     | ९,९५  | ०     | ९,९५  |
| ५७३ | चाँपबोटे छांगे सिंचाई योजना  | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५५ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | २ | गोटा   | ०    | ०     | ८,००  | ८,००  | १६,०० |
| ५७४ | तिनदोभाने भित्ते सिंचाई योजना  | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५५ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | १ | गोटा   | ०    | ०     | ०     | ४२    | ४२    |
| ५७५ | नयाँ कुलो सिंचाई योजना   | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५५ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | १ | संख्या | ०    | ४,००  | ०     | ०     | ४,००  |
| ५७६ | नयाँ कुलो सिंचाई योजना   | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५५ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | १ | गोटा   | २,५१ | ०     | ०     | ०     | २,५१  |
| ५७७ | पुङखोला हाडमादेन सिंचाई योजना  | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५५ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | २ | संख्या | ०    | ०     | १०,०० | १०,०० | २०,०० |
| ५७८ | पुङखोला हाडमादेन सिंचाई योजना  | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५५ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | २ | संख्या | ०    | ०     | ७,०५  | ७,०५  | १४,१० |
| ५७९ | बतासे हात्तीदुङ्गे गैरीगाउँ इङ्गला सिंचाई योजना  | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५५ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | १ | संख्या | ०    | ८,१३  | ०     | ०     | ८,१३  |
| ५८० | बतासे हात्तीदुङ्गे गैरीगाउँ इङ्गला सिंचाई योजना  | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५५ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | २ | संख्या | ६,०० | ६,००  | ०     | ०     | १२,०० |
| ५८१ | लकुवा थरिगाउँ साना सिंचाई योजना  | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५५ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | २ | संख्या | ०    | ०     | ७,३४  | ७,३४  | १४,६८ |
| ५८२ | लकुवा थरिगाउँ साना सिंचाई योजना  | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५५ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ३ | संख्या | ०    | ७,००  | ७,००  | ७,००  | २१,०० |

|  |  |                             |       |  |   |        |      |       |       |       |         |
|--|--|-----------------------------|-------|--|---|--------|------|-------|-------|-------|---------|
| ५८३  | लामिजाडे पाहाखोला साना सिंचाइ योजना  | जलश्रोत तथा सिंचाई          | ३११५५ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत   | ३ | संख्या | ०    | ५,१४  | ५,१४  | ५,१४  | १५,४२   |
| ५८४  | लामिजाडे पाहाखोला साना सिंचाइ योजना  | जलश्रोत तथा सिंचाई          | ३११५५ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ३ | संख्या | ०    | ९,००  | ९,००  | ९,००  | २७,००   |
| ५८५  | माईपोखरी त्रिधार्मिक पार्क निर्माण सन्दकपुर १  | जलश्रोत तथा सिंचाई          | ३११५९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]                     | ३ | पटक    | ०    | १२,०० | १२,०० | १२,०० | ३६,००   |
| ८०१०३५०६५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)  |  |                             |       |  |   |        |      |       |       |       |         |
| ५८६  | चापगैरी छाँगे आलुबारी अधिकारीबास विखेभञ्ज्याङ्ग सडक निर्माण  | यातयात पूर्वाधार            | ३११५१ | नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]                   | ३ | N/A    | ०    | ५०,०० | ५०,०० | ५०,०० | १,५०,०० |
| ८०१०३५०६५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) |  |                             |       |  |   |        |      |       |       |       |         |
| ५८७  | अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम   | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | २२५२२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | पटक    | ६३   | ६३    | ६३    | ६३    | २,५३    |
| ५८८  | कफी खेती प्रवर्धन कार्यक्रम  | कृषि                        | २२५२२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु  | १ | पटक    | ०    | ०     | ०     | ७,००  | ७,००    |
| ५८९  | छुर्पि प्रवर्धन कार्यक्रम  | उद्योग                      | २२५२२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | पटक    | ५,०० | ५,००  | ५,००  | ५,००  | २०,००   |
| ५९०  | प्रवर्धनात्क कृयाकलापहरु   | वातावरण तथा जलवायु          | २२५२२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु  | १ | पटक    | ०    | ०     | ०     | ५८    | ५८      |
| ५९१  | परियोजना व्यावस्थापन   | वातावरण तथा जलवायु          | २२५२२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु  | १ | पटक    | २०   | ०     | ०     | ०     | २०      |
| ५९२  | पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक तथा पारिश्रमिक खर्च                                       | पशुपन्छी विकास              | २२५२२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु  | ४ | N/A    | १,२५ | १,२५  | १,२५  | १,२५  | ५,००    |
| ५९३  | स्थानीय तहसँग साझेदारीमा विपन्न,दलित,आदिवासी,जनजाती र सिमान्तकृत महिलाहरुको लागि आर्थिक आत्मनिर्भर कार्यक्रम | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | २२५२२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु  | २ | N/A    | ०    | ०     | ३,५०  | ३,५०  | ७,००    |
| ५९४  | वडा नं ४ को मावु स्वास्थ्य चौकी भवन कक्ष थप निर्माण  | स्वास्थ्य                   | ३१११२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत   | १ | गोटा   | ०    | ०     | ०     | २०,०० | २०,००   |
| ५९५  | सन्दकपुर अस्पताल भवन वाल निर्माण   | स्वास्थ्य                   | ३१११२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत   | २ | गोटा   | ०    | ७,५०  | ७,५०  | ०     | १५,००   |
| ५९६  | सरस्वती मा.वि सुलुवुङ्ग  | शिक्षा                      | ३१११२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत   | १ | गोटा   | ०    | ४,००  | ०     | ०     | ४,००    |

|   |   |                    |       |                                     |   |        |         |          |          |         |          |
|---|---|--------------------|-------|-------------------------------------|---|--------|---------|----------|----------|---------|----------|
| ५९७   | खोसनिटार सन्दकपुर पर्यटक पदमार्ग<br>अधुरो पुर्वाधार निर्माण   | पर्यटन             | ३११५१ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | १ | कि.मि. | ०       | ०        | ५,००     | ०       | ५,००     |
| ५९८   | गिताङ्ग खोलाघारी टोड्के झर्ना<br>सिंचाई योजना   | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५५ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | १ | गोटा   | १०,९८   | ०        | ०        | ०       | १०,९८    |
| ५९९   | चाँपबोटे छाँगै सिंचाई योजना   | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५५ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | १ | घ.मि.  | ०       | ०        | १०,३५    | ०       | १०,३५    |
| ६००   | तीन दोभाने भित्ते सिंचाई योजना  | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५५ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | १ | गोटा   | १५,२२   | ०        | ०        | ०       | १५,२२    |
| ६०१   | नयाँ कुलो सिंचाई आयोजना   | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५५ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | २ | गोटा   | ६,३०    | ६,३०     | ०        | ०       | १२,६०    |
| ६०२   | पुङ्गखोला हाङ्गामादेन सिंचाई योजना  | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५५ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | २ | गोटा   | ०       | ०        | ६,८२     | ६,८२    | १३,६४    |
| ६०३   | बतासे हाती ढुङ्गे गैरीगाउँ सिंचाई<br>योजना  | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५५ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | २ | घ.मि.  | १२,१८   | १२,१८    | ०        | ०       | २४,३६    |
| ६०४   | लुकुवा थरी गाउँ साना सिंचाई योजना   | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५५ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | २ | घ.मि.  | ०       | ०        | ७,११     | ७,११    | १४,२३    |
| ६०५   | लामिजाडे पाहाखोला साना सिंचाई<br>योजना  | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३११५५ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | २ | घ.मि.  | ०       | ०        | ८,४८     | ८,४८    | १६,९६    |
| ६०६   | किराँत फाआप मिङ्सो माङ्गहिम<br>मन्दिर निर्माण सन्दकपुर -४   | भाषा तथा संस्कृति  | ३११५९ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | २ | संख्या | ०       | ३,००     | ३,००     | ०       | ६,००     |
| ६०७   | टोड्के झरना पर्यटन पुर्वाधार निर्माण  | पर्यटन             | ३११५९ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | १ | गोटा   | ०       | ५,००     | ०        | ०       | ५,००     |
| ६०८   | युवा आधारभूत विद्यालय टारी  | शिक्षा             | ३११५९ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | २ | N/A    | ०       | २,००     | २,००     | ०       | ४,००     |
| ६०९   | सुम्निमा पारुहाङ्ग स्मृती पार्क पुर्वाधार<br>निर्माण  | पर्यटन             | ३११५९ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | २ | N/A    | ०       | ०        | ३,५०     | ३,५०    | ७,००     |
| ६१०   | सार्वजनिक निर्माण कार्य(पदमार्ग<br>निर्माण तथा पुन निर्माण र थप<br>कार्यहरु,सुचना बोर्ड<br>खानेपानी,शौचालय,स्थानीय वास्तु<br>कला,आराम स्थल आदी) | पर्यटन             | ३११५९ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | १ | N/A    | ०       | ४,४०     | ०        | ०       | ४,४०     |
| ८०१०३५०६५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान) |   |                    |       |                                     |   |        |         |          |          |         |          |
| ६११   | कृष्णभिर जमुना जौबारी सडक   | यातयात पूर्वाधार   | ३११५१ | कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत | २ | कि.मि. | ०       | २५,००    | २५,००    | ०       | ५०,००    |
| ६१२   | देउराली माईपातल जितपाले<br>टेकेगोलाई राम खर्क सडक   | यातयात पूर्वाधार   | ३११५१ | कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत | २ | कि.मि. | ०       | २५,००    | २५,००    | ०       | ५०,००    |
| कुल जम्मा   |   |                    |       |                                     |   |        | ८,४६,३१ | ११,८२,६८ | १२,३१,२१ | ९,८९,११ | ४२,४९,३१ |





सन्दकपुर गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, इलाम  
वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृति फारम

अनुसूची ७

रु. हजारमा

आ.व. : २०८१/८२

आर्थिक वर्ष : आयोजना सुरु हुने मिति :  
बजेट उपशीर्षक : आयोजना पूरा हुने मिति :  
बजेट उपशीर्षकको नाम : आयोजनाको कुल लागत : ४,२४,९३१.४४  
कार्यान्वयन हुने स्थान : चालु आ.व.मा विनियोजित :

स्रोत  
आन्तरिक श्रोत : २,७८,१५४.००  
ऋण : ०.००  
जनसहभागिता : ६,८३१.२६  
नेपाल सरकार : २,७८,१५४.००  
प्रदेश सरकार : ३७,८९३.००  
अन्तर स्थानीय तह : ०.००

| क्र.सं.                           | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                               | इकाई    | आयोजनाको कुल क्रियाकलापको |      | सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको |      | आ.व. को लक्ष्य |             |                 |      |                  |      |                  |           | कैफियत |                |           |  |          |       |
|-----------------------------------|---|---------|---------------------------|------|------------------------------------|------|----------------|-------------|-----------------|------|------------------|------|------------------|-----------|--------|----------------|-----------|--|----------|-------|
|                                   |   |         | परिमाण                    | बजेट | परिमाण                             | खर्च | वार्षिक        |             | पहिलो त्रैमासिक |      | दोस्रो त्रैमासिक |      | तेस्रो त्रैमासिक |           |        | चौथो त्रैमासिक |           |  |          |       |
|                                   |   |         |                           |      |                                    |      | परिमाण         | बजेट        | परिमाण          | बजेट | परिमाण           | बजेट | परिमाण           | बजेट      |        | परिमाण         | बजेट      |  |          |       |
| १                                 | चालु  |         |                           |      |                                    |      |                | २,७२,५६२.७७ |                 |      | ६१,६१७.४६        |      |                  | ७२,६२२.५२ |        |                | ७७,३४४.२५ |  |          |       |
| ८०१०३५०६१०१ - सन्दकपुर गाउँपालिका |   |         |                           |      |                                    |      |                |             |                 |      |                  |      |                  |           |        |                |           |  |          |       |
| १                                 | २४ घण्टे प्रसूति केन्द्रमा काम गर्ने कर्मचारीलाई प्रोत्साहन (H) | जना     |                           |      |                                    |      |                | ३०.         |                 |      | ०                |      |                  | १०.       |        |                | १०.       |  | १०.      | २११३५ |
| २                                 | ECD तलव   | पटक     |                           |      |                                    |      |                | ६,०००.००    |                 |      | १,५००.००         |      |                  | १,५००.००  |        |                | १,५००.००  |  | १,५००.०० | २११११ |
| ३                                 | RIMS MODUEL तालिम   | पटक     |                           |      |                                    |      |                | ३००.        |                 |      | ०                |      |                  | ३००.      |        |                | ०         |  | ०        | २२५११ |
| ४                                 | अतिरिक्त समयमा काम गरेवापत कर्मचारी प्रोत्साहन                  | पटक     |                           |      |                                    |      |                | ६००.        |                 |      | २००.             |      |                  | २००.      |        |                | २००.      |  | ०        | २११३५ |
| ५                                 | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च कर्मचारी                                 | पटक     |                           |      |                                    |      |                | ३००.        |                 |      | ७५.              |      |                  | ७५.       |        |                | ७५.       |  | ७५.      | २२६११ |
| ६                                 | अन्य कार्यालय संचालन खर्च                                       | पटक     |                           |      |                                    |      |                | ९००.        |                 |      | २२५.             |      |                  | २२५.      |        |                | २२५.      |  | २२५.     | २२३१९ |
| ७                                 | अन्य भत्ता  | प्रतिशत |                           |      |                                    |      |                | १००.        |                 |      | ४०.              |      |                  | ३०.       |        |                | ३०.       |  | ०        | २११३९ |
| ८                                 | अन्य भ्रमण खर्च पदाधिकारी                                       | पटक     |                           |      |                                    |      |                | ५००.        |                 |      | १००.             |      |                  | १५०.      |        |                | १५०.      |  | १००.     | २२६१९ |

|    |  |         |  |  |  |  |          |  |          |  |          |  |      |  |          |       |
|----|--|---------|--|--|--|--|----------|--|----------|--|----------|--|------|--|----------|-------|
| ९  | अन्य भाडा कार्यालय   | पटक     |  |  |  |  | १,७००.०० |  | ४२५.     |  | ४२५.     |  | ४२५. |  | ४२५.     | २८१४९ |
| १० | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च                      | गोटा    |  |  |  |  | ५५०.     |  | ११०.     |  | १६५.     |  | १६५. |  | ११०.     | २२२९१ |
| ११ | अन्य सहायता  | गोटा    |  |  |  |  | ४००.     |  | १००.     |  | १००.     |  | १००. |  | १००.     | २७१११ |
| १२ | अपाङ्गता रोकथाम कार्यक्रम प्रदेश को साझेदारीमा संचालन हुने (H) | पटक     |  |  |  |  | ४००.     |  | १००.     |  | १००.     |  | १००. |  | १००.     | २५३१२ |
| १३ | अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना पारिश्रमिक                      | पटक     |  |  |  |  | ५५०.     |  | २२०.     |  | २२०.     |  | ०    |  | ११०.     | २११११ |
| १४ | अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम (E)                                   | पटक     |  |  |  |  | २००.     |  | ५०.      |  | ५०.      |  | ५०.  |  | ५०.      | २२५१२ |
| १५ | आधारभूत तहको परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन(E)                 | पटक     |  |  |  |  | २५०.     |  | ५०.      |  | ५०.      |  | ५०.  |  | १००.     | २५३११ |
| १६ | आयुर्वेदिक सेवा संचालन (H)                                     | पटक     |  |  |  |  | ४००.     |  | १००.     |  | १००.     |  | १००. |  | १००.     | २२५२२ |
| १७ | आवधिक योजना निर्माण  | पटक     |  |  |  |  | १,५००.०० |  | १,०००.०० |  | ०        |  | ५००. |  | ०        | २२६११ |
| १८ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                                       | प्रतिशत |  |  |  |  | १,५००.०० |  | ०        |  | ०        |  | ०    |  | १,५००.०० | २२२१२ |
| १९ | इन्धन (पदाधिकारी)  | प्रतिशत |  |  |  |  | १,५००.०० |  | ४५०.     |  | ४५०.     |  | ३००. |  | ३००.     | २२२११ |
| २० | एकल महिलाहरूको समिक्षा बैठक                                    | पटक     |  |  |  |  | ७०.      |  | ७०.      |  | ०        |  | ०    |  | ०        | २२५१२ |
| २१ | एकीकृत सफ्टवेयर  | पटक     |  |  |  |  | ५००.     |  | १००.     |  | १००.     |  | १००. |  | २००.     | २२४१२ |
| २२ | एकीकृत घुम्ति शिविर सञ्चालन                                    | पटक     |  |  |  |  | ४००.     |  | १००.     |  | १००.     |  | १००. |  | १००.     | २२५२२ |
| २३ | कक्षा ६- ८ सम्मको सन्दर्भ सामग्री निर्माण (E)                  | पटक     |  |  |  |  | ३००.     |  | ३००.     |  | ०        |  | ०    |  | ०        | २२३१३ |
| २४ | कक्षा ८ मा उत्कृष्ट छात्र/छात्राहरूलाई प्रोत्साहन पुरस्कार (E) | पटक     |  |  |  |  | ५०.      |  | ०        |  | ०        |  | ५०.  |  | ०        | २५३११ |
| २५ | कर्मचारी कल्याण कोष  | पटक     |  |  |  |  | २,०००.०० |  | ०        |  | २,०००.०० |  | ०    |  | ०        | २१२१४ |
| २६ | कर्मचारीको बैठक भत्ता  | प्रतिशत |  |  |  |  | २००.     |  | ८०.      |  | ८०.      |  | ४०.  |  | ०        | २११३४ |

|    |  |         |  |  |  |  |          |  |      |  |          |  |          |  |          |       |
|----|--|---------|--|--|--|--|----------|--|------|--|----------|--|----------|--|----------|-------|
| २७ | करार सेवा शुल्क  | पटक     |  |  |  |  | ५,८००.०० |  | ५८०. |  | १,७४०.०० |  | १,७४०.०० |  | १,७४०.०० | २२४१३ |
| २८ | क्षमता विकास कर्मचारी  | पटक     |  |  |  |  | ३००.     |  | ०    |  | ३००.     |  | ०        |  | ०        | २२५२२ |
| २९ | क्षमता विकास जनप्रतिनिधि   | पटक     |  |  |  |  | १५०.     |  | ०    |  | १५०.     |  | ०        |  | ०        | २२७२१ |
| ३० | कृषि तथा पशु विकास शाखा अन्तर्गत जनसहभागितामा सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरु  | पटक     |  |  |  |  | ३,६००.०० |  | ९००. |  | ९००.     |  | ९००.     |  | ९००.     | २२५२२ |
| ३१ | कार्यक्रम खर्च खरिद योजना सञ्चालन  | पटक     |  |  |  |  | २००.     |  | २००. |  | ०        |  | ०        |  | ०        | २२५२२ |
| ३२ | कार्यक्रम खर्च टोल विकास समिति तालिम   | पटक     |  |  |  |  | ४००.     |  | ४००. |  | ०        |  | ०        |  | ०        | २२५१२ |
| ३३ | कार्यक्रम खर्च बजेट सार्वजनीकरण  | पटक     |  |  |  |  | ३००.     |  | ३००. |  | ०        |  | ०        |  | ०        | २२५२२ |
| ३४ | कार्यपालिका बैठक सञ्चालन खर्च  | प्रतिशत |  |  |  |  | ८००.     |  | २४०. |  | १६०.     |  | ४००.     |  | ०        | २२५२२ |
| ३५ | किशोरी समूहलाई सचेतनामूलक कार्यक्रम  | पटक     |  |  |  |  | १००.     |  | ०    |  | १००.     |  | ०        |  | ०        | २२५२२ |
| ३६ | कोपोमिस तालिम तथा प्रविष्टि  | पटक     |  |  |  |  | १००.     |  | ०    |  | १००.     |  | ०        |  | ०        | २२५१२ |
| ३७ | कोबोकलेक्ट तथ्याङ्क संकलन प्रति आवास रु.१००० का दरले   | पटक     |  |  |  |  | ५०.      |  | १०.  |  | २०.      |  | १०.      |  | १०.      | २२४११ |
| ३८ | खोप ढुवानी तथा वितरण ब्यवस्थापन सम्बन्धी सबै कार्यक्रम र स्वास्थ्य कर्मी स्वयं से. हरुको अन्य आवश्यक तालिम संचालन र व्यवस्थापन (H) | पटक     |  |  |  |  | ३३०.     |  | ६६.  |  | ९९.      |  | ९९.      |  | ६६.      | २२५२२ |
| ३९ | गाउँपालिका स्तरीय बाल सञ्जाल बैठक सञ्चालन  | पटक     |  |  |  |  | ६०.      |  | १५.  |  | १५.      |  | १५.      |  | १५.      | २२५१२ |
| ४० | गाउँपालिका स्तरीय बाल सञ्जालको क्षमता विकास तालिम  | पटक     |  |  |  |  | १००.     |  | ०    |  | ०        |  | १००.     |  | ०        | २२५१२ |

|    |   |         |  |  |  |  |      |  |       |  |       |  |       |  |       |       |
|----|---|---------|--|--|--|--|------|--|-------|--|-------|--|-------|--|-------|-------|
| ४१ | घरभाडा  | पटक     |  |  |  |  | ४००. |  | १००.  |  | १००.  |  | १००.  |  | १००.  | २८१४२ |
| ४२ | जडिबुटी उद्योग स्थापनाका<br>लागी साझेदारीमा मेशिनरी<br>औजार सहयोग | N/A     |  |  |  |  | १००. |  | ०     |  | ०     |  | ०     |  | १००.  | २२२२१ |
| ४३ | ज्यालादारी  | पटक     |  |  |  |  | ५००. |  | १००.  |  | १५०.  |  | १५०.  |  | १००.  | २२४१४ |
| ४४ | जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी<br>कार्यक्रम                                | पटक     |  |  |  |  | १७५. |  | १७५.  |  | ०     |  | ०     |  | ०     | २२५१२ |
| ४५ | टोल विकास संस्थालाइ<br>लेखा सम्बन्धी तालिम                        | पटक     |  |  |  |  | १५०. |  | ०     |  | १५०.  |  | ०     |  | ०     | २२५१२ |
| ४६ | तथ्याङ्क संकलन ,विश्लेषण<br>,अभिलेखिकरण<br>गाउँपालिका             | पटक     |  |  |  |  | ३१३. |  | ०     |  | ०     |  | १५६.५ |  | १५६.५ | २२५२२ |
| ४७ | तिनकुने बुधबारे देउराली<br>थालेभञ्जयाङ्ग सडक डि<br>पि आर          | पटक     |  |  |  |  | ७००. |  | ०     |  | १००.  |  | ६००.  |  | ०     | २२४११ |
| ४८ | न्यायिक समिति कार्यक्रम   | पटक     |  |  |  |  | ८००. |  | ३२५.  |  | ४२५.  |  | ५०.   |  | ०     | २२५२२ |
| ४९ | निस्कृत्य रहेका सहकारीको<br>आधारभूत तथ्याङ्क<br>संकलन तथा अनुगमन  | पटक     |  |  |  |  | १००. |  | २५.   |  | २५.   |  | २५.   |  | २५.   | २२६११ |
| ५० | पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना<br>प्रकाशन खर्च                        | पटक     |  |  |  |  | ४५०. |  | १७०.५ |  | १२४.५ |  | ७७.५  |  | ७७.५  | २२३१५ |
| ५१ | पदाधिकारी बैठक खर्च वडा<br>नं. १                                  | पटक     |  |  |  |  | २७०. |  | ६७.५  |  | ६७.५  |  | ६७.५  |  | ६७.५  | २११४९ |
| ५२ | पदाधिकारी बैठक खर्च वडा<br>नं. २                                  | पटक     |  |  |  |  | २७०. |  | ६७.५  |  | ६७.५  |  | ६७.५  |  | ६७.५  | २११४९ |
| ५३ | पदाधिकारी बैठक खर्च वडा<br>नं. ३                                  | पटक     |  |  |  |  | २९५. |  | ८८.५  |  | ८८.५  |  | ५९.   |  | ५९.   | २११४९ |
| ५४ | पदाधिकारी बैठक खर्च वडा<br>नं. ४                                  | पटक     |  |  |  |  | २९५. |  | ८८.५  |  | ८८.५  |  | ५९.   |  | ५९.   | २११४९ |
| ५५ | पदाधिकारी बैठक खर्च वडा<br>नं. ५                                  | पटक     |  |  |  |  | २७०. |  | ६७.५  |  | ६७.५  |  | ६७.५  |  | ६७.५  | २११४९ |
| ५६ | पदाधिकारी बैठक भत्ता  | प्रतिशत |  |  |  |  | १००. |  | ३०.   |  | ३०.   |  | १०.   |  | ३०.   | २११४१ |

|    |   |      |  |  |  |  |           |  |          |  |           |  |           |  |      |       |
|----|---|------|--|--|--|--|-----------|--|----------|--|-----------|--|-----------|--|------|-------|
| ५७ | पदाधिकारीअन्य सुबिधा  | पटक  |  |  |  |  | ४,७००.००  |  | ९४०.     |  | १,८८०.००  |  | १,८८०.००  |  | ०    | २११४२ |
| ५८ | प्र अ बैठक सहभागिताका लागि यातायात खर्च (E)                                   | पटक  |  |  |  |  | १३०.      |  | ३०.      |  | ३०.       |  | ३०.       |  | ४०.  | २११३४ |
| ५९ | प्रअ तथा शिक्षा शाखालाइ सञ्चार(E)   | पटक  |  |  |  |  | १००.      |  | २०.      |  | ३०.       |  | ३०.       |  | २०.  | २२११२ |
| ६० | पर्यटन सुचना केन्द्र व्यावस्थापन  | N/A  |  |  |  |  | ४०१.३३    |  | २००.६६   |  | २००.६६    |  | ०         |  | ०    | २२५२२ |
| ६१ | पुस्तक तथा सामग्री खर्च   | गोटा |  |  |  |  | २००.      |  | २००.     |  | ०         |  | ०         |  | ०    | २२३१३ |
| ६२ | पाठ्यक्रम प्रवोधिकरण कार्यक्रम २६ वटा विद्यालयलाई (E)                         | पटक  |  |  |  |  | १५०.      |  | १५०.     |  | ०         |  | ०         |  | ०    | २२३१३ |
| ६३ | पानी तथा बिजुली   | पटक  |  |  |  |  | ६००.      |  | १५०.     |  | १५०.      |  | १५०.      |  | १५०. | २२१११ |
| ६४ | पारिश्रमिक कर्मचारी   | पटक  |  |  |  |  | २९,०००.०० |  | ५,८००.०० |  | ११,६००.०० |  | ११,६००.०० |  | ०    | २११११ |
| ६५ | पालिका तथा स्वास्थ्य चौकी स्तरीय स्वयंसेविका कोष ब्यवस्थापन र संचालन गर्न (H) | पटक  |  |  |  |  | ७०.       |  | ०        |  | ०         |  | ०         |  | ७०.  | २१२१९ |
| ६६ | पालिका स्तरीय हाँजिरी जवाफ प्रतियोगिता(E)                                     | पटक  |  |  |  |  | १२०.      |  | ०        |  | ०         |  | १२०.      |  | ०    | २२५२२ |
| ६७ | पोशाक   | पटक  |  |  |  |  | ६६०.      |  | ०        |  | ०         |  | ६६०.      |  | ०    | २११२१ |
| ६८ | फिल्ड भत्ता प्राविधिक   | पटक  |  |  |  |  | १,०००.००  |  | ३००.     |  | ३००.      |  | ४००.      |  | ०    | २११३३ |
| ६९ | बजेट तर्जुमा खर्च   | पटक  |  |  |  |  | ४००.      |  | ०        |  | ०         |  | ०         |  | ४००. | २२५२२ |
| ७० | बखै गाउँसभा   | पटक  |  |  |  |  | ३००.      |  | ०        |  | ०         |  | ०         |  | ३००. | २२७२१ |
| ७१ | बेरुजु सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम  | पटक  |  |  |  |  | २००.      |  | ०        |  | ०         |  | ०         |  | २००. | २२५१२ |
| ७२ | बाल अधिकार समितिको बैठक सञ्चालन खर्च  | पटक  |  |  |  |  | ५०.       |  | १०.      |  | १०.       |  | २०.       |  | १०.  | २२५१२ |
| ७३ | बाल क्लबहरुको अनुगमन  | पटक  |  |  |  |  | ४८.       |  | १२.      |  | १२.       |  | १२.       |  | १२.  | २२६११ |
| ७४ | बाल मैत्री भौतिक सामग्री व्यावस्थापन  | N/A  |  |  |  |  | १००.      |  | १००.     |  | ०         |  | ०         |  | ०    | २२२९१ |

|    |   |      |  |  |  |  |          |  |          |  |          |      |  |       |       |
|----|---|------|--|--|--|--|----------|--|----------|--|----------|------|--|-------|-------|
| ७५ | बाल विवाह बाल श्रम<br>लगायत बाल दुर्वसनी<br>विरुद्धको कार्यक्रम | पटक  |  |  |  |  | १००.     |  | ०        |  |          | १००. |  | ०     | २२५२२ |
| ७६ | बालमैत्री वडा घोषणा<br>कार्यक्रम २ वटा वडा                      | पटक  |  |  |  |  | ८००.     |  | ०        |  |          | ४००. |  | ४००.  | २२५२२ |
| ७७ | बालमैत्री विधालय प्रारम्भिक<br>व्यवस्थापन                       | पटक  |  |  |  |  | १००.     |  | ०        |  | ५०.      | ५०.  |  | ०     | २२५२२ |
| ७८ | बिमा तथा नवीकरण खर्च  | गोटा |  |  |  |  | ४००.     |  | ०        |  |          | ४००. |  | ०     | २२२१४ |
| ७९ | भेेनरी प्राविधिक शिक्षा<br>छात्रवृत्ति (वडा नं २)               | पटक  |  |  |  |  | १००.     |  | ०        |  |          | ०    |  | १००.  | २२५२२ |
| ८० | भ्रमण खर्च  | पटक  |  |  |  |  | १,५००.०० |  | ३००.     |  | ४५०.     | ३००. |  | ४५०.  | २२६१२ |
| ८१ | भाषा कला संस्कृति संरक्षण<br>तथा विकास                          | N/A  |  |  |  |  | ५००.     |  | १२५.     |  | १२५.     | १२५. |  | १२५.  | २२५२२ |
| ८२ | मच्छिन्द्रचोक गौरीगाउँ टप्पु<br>टारी खरिबोटे सडक डि पि<br>आर    | पटक  |  |  |  |  | ४००.     |  | ०        |  |          | ४००. |  | ०     | २२४११ |
| ८३ | मटो परीक्षण तथा कृषि चुन<br>वितरण कार्यक्रम                     | पटक  |  |  |  |  | १५०.     |  | ०        |  | १५०.     | ०    |  | ०     | २२५२२ |
| ८४ | मध्यकालिन खर्च संरचना   | पटक  |  |  |  |  | ३००.     |  | ०        |  |          | ०    |  | ३००.  | २२५२२ |
| ८५ | मेशिनरी औजार तथा अन्य<br>सरकारी सम्पत्तिको मर्मत<br>संभार(०)    | गोटा |  |  |  |  | १,९३७.०० |  | ४८४.२५   |  | ६६५.७५   | ०    |  | ७८७.  | २२२१३ |
| ८६ | मसलन्द तथा कार्यालय<br>सामग्री                                  | पटक  |  |  |  |  | १०.      |  | ०        |  |          | ०    |  | १०.   | २२३११ |
| ८७ | मसलन्द तथा कार्यालय<br>सामग्री                                  | पटक  |  |  |  |  | ७२.१८    |  | ०        |  |          | ०    |  | ७२.१८ | २२३११ |
| ८८ | मसलन्द तथा कार्यालय<br>सामग्री                                  | पटक  |  |  |  |  | २,३१०.०० |  | १,१५५.०० |  | १,१५५.०० | ०    |  | ०     | २२३११ |
| ८९ | महंगी भत्ता   | पटक  |  |  |  |  | १,५८४.०० |  | ५२८.     |  | ५२८.     | ५२८. |  | ०     | २११३२ |
| ९० | महिला उद्यमशील विकास<br>कार्यक्रम                               | पटक  |  |  |  |  | २००.     |  | ०        |  |          | २००. |  | ०     | २२५२२ |

|     |   |      |  |  |  |  |          |  |      |  |      |  |      |  |          |       |
|-----|---|------|--|--|--|--|----------|--|------|--|------|--|------|--|----------|-------|
| ९१  | महिला दिवस तथा अभियान कार्यक्रम   | पटक  |  |  |  |  | १००.     |  | ०    |  | १००. |  | ०    |  | ०        | २२५२२ |
| ९२  | मागमा आधारित तरकारीको विउ वितरण   | पटक  |  |  |  |  | ३००.     |  | १५०. |  | ०    |  | १५०. |  | ०        | २२५२२ |
| ९३  | मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन मनोसामाजिक परामर्श कर्ता ब्यवस्थापन र मानसिक स्वास्थ्यको औषधी खरिद र शिविर संचालन (H) | पटक  |  |  |  |  | ३००.     |  | ०    |  | १००. |  | १००. |  | १००.     | २७२१३ |
| ९४  | युवा तथा खेलकूद   | पटक  |  |  |  |  | १,०००.०० |  | ०    |  | ०    |  | ०    |  | १,०००.०० | २२५२२ |
| ९५  | योजना शाखा ब्यवस्थापन   | पटक  |  |  |  |  | १५०.     |  | ०    |  | ०    |  | ७५.  |  | ७५.      | २२३११ |
| ९६  | राजश्व संकलन केन्द्र स्थापना तथा ब्यवस्थापन   | गोटा |  |  |  |  | ५००.     |  | १००. |  | २००. |  | १००. |  | १००.     | २२५२२ |
| ९७  | राजश्व सुधार कार्ययोजना निर्माण   | पटक  |  |  |  |  | ७००.     |  | ३५०. |  | ३५०. |  | ०    |  | ०        | २२५२२ |
| ९८  | राजश्व स्रोत परिचालन कार्यक्रम  | पटक  |  |  |  |  | ५००.     |  | १००. |  | १००. |  | ६६.  |  | २३४.     | २२५२२ |
| ९९  | राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड मा विद्यार्थी छनोट तथा सहभागिता(E)   | पटक  |  |  |  |  | ३००.     |  | ०    |  | ०    |  | ३००. |  | ०        | २५३११ |
| १०० | राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय बाल दिवस कार्यक्रम  | पटक  |  |  |  |  | १००.     |  | ०    |  | १००. |  | ०    |  | ०        | २२५२२ |
| १०१ | लक्षित वर्ग (आदिवासि जनजाति)  | पटक  |  |  |  |  | २००.     |  | ०    |  | ०    |  | १००. |  | १००.     | २२५२२ |
| १०२ | लक्षित वर्ग (दलित समुदाय )  | पटक  |  |  |  |  | २००.     |  | ०    |  | ०    |  | १००. |  | १००.     | २२५२२ |
| १०३ | लक्षित वर्ग (महिला)   | पटक  |  |  |  |  | २००.     |  | ०    |  | ०    |  | १००. |  | १००.     | २२५२२ |
| १०४ | लक्षित वर्ग (युवा )   | पटक  |  |  |  |  | २००.     |  | ०    |  | ०    |  | १००. |  | १००.     | २२५२२ |
| १०५ | लेखा सेस्ता ब्यवस्थापन  | पटक  |  |  |  |  | ३००.     |  | ०    |  | ०    |  | ०    |  | ३००.     | २२२११ |
| १०६ | लैंगिक समानता तथा घरेलु हिंसा विरुद्धको कार्यक्रम   | पटक  |  |  |  |  | १००.     |  | ०    |  | ०    |  | ०    |  | १००.     | २२५२२ |

|     |   |         |  |  |  |  |          |  |      |  |  |      |  |      |  |          |       |
|-----|---|---------|--|--|--|--|----------|--|------|--|--|------|--|------|--|----------|-------|
| १०७ | लागत साझेदारीमा प्याजको विउ वितरण                                   | पटक     |  |  |  |  | १५०.     |  | ०    |  |  | १५०. |  | ०    |  | ०        | २२५२२ |
| १०८ | लिजा फ्रा लगायत प्रतिवेदन पुर्वतयारी                                | पटक     |  |  |  |  | ४५०.     |  | ०    |  |  | १५०. |  | १५०. |  | १५०.     | २२५२२ |
| १०९ | वक्तृत्वकला प्रतियोगिता ८ र ९ कक्षाका लागि (E)                      | पटक     |  |  |  |  | १५०.     |  | ०    |  |  | १५०. |  | ०    |  | ०        | २२५१२ |
| ११० | वडा स्तरीय बाल क्लब पुनर्गठन  | पटक     |  |  |  |  | ५०.      |  | ५०.  |  |  | ०    |  | ०    |  | ०        | २२५२२ |
| १११ | वडागत रुपमा कक्षा ४ र ५ को परीक्षा सञ्चालन (E)                      | पटक     |  |  |  |  | १५०.     |  | ०    |  |  | १००. |  | ५०.  |  | ०        | २२६११ |
| ११२ | वन वातावरण  | पटक     |  |  |  |  | १,५००.०० |  | ०    |  |  | ०    |  | ०    |  | १,५००.०० | २२५२२ |
| ११३ | विचौलियामुक्त राहदानी सेवा  | पटक     |  |  |  |  | ९६.      |  | २४.  |  |  | २४.  |  | २४.  |  | २४.      | २२४११ |
| ११४ | विद्यालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण(E)                                  | पटक     |  |  |  |  | १५०.     |  | ०    |  |  | ५०.  |  | ५०.  |  | ५०.      | २२६११ |
| ११५ | विद्यालयलाई IEMIS प्रशिक्षण कार्यक्रम (E)                           | पटक     |  |  |  |  | १५०.     |  | ५०.  |  |  | ५०.  |  | ५०.  |  | ०        | २२५१२ |
| ११६ | विपद व्यावस्थापन  | पटक     |  |  |  |  | १,५००.०० |  | ६००. |  |  | ३००. |  | ०    |  | ६००.     | २७२१२ |
| ११७ | विविध खर्च  | पटक     |  |  |  |  | २,०००.०० |  | ५००. |  |  | ५००. |  | ५००. |  | ५००.     | २२७११ |
| ११८ | विश्वविद्यालयबाट खोज अनुसन्धानमा आउने विद्यार्थीलाई सहयोग (E)       | पटक     |  |  |  |  | ७०.      |  | ०    |  |  | ३०.  |  | २०.  |  | २०.      | २५३११ |
| ११९ | विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च अतिथि संस्कार खर्च | पटक     |  |  |  |  | ५००.     |  | १००. |  |  | १५०. |  | १५०. |  | १००.     | २२६१३ |
| १२० | शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण  | पटक     |  |  |  |  | १४०.     |  | १४०. |  |  | ०    |  | ०    |  | ०        | २२३१५ |
| १२१ | शिक्षक परीक्षा सञ्चालन (E)  | प्रतिशत |  |  |  |  | २२०.     |  | ४४.  |  |  | ४४.  |  | ६६.  |  | ६६.      | २२५२२ |
| १२२ | शिक्षा समिति बैठक र ब्यवस्थापन (E)                                  | पटक     |  |  |  |  | १५०.     |  | ३०.  |  |  | ३०.  |  | ४५.  |  | ४५.      | २२५१२ |
| १२३ | सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च                             | पटक     |  |  |  |  | ५००.     |  | ०    |  |  | ०    |  | ५००. |  | ०        | २२४१२ |
| १२४ | संचार महसुल   | प्रतिशत |  |  |  |  | ८००.     |  | २४०. |  |  | १६०. |  | १६०. |  | २४०.     | २२११२ |



|     |   |        |  |  |  |  |          |  |          |  |      |  |      |          |       |
|-----|---|--------|--|--|--|--|----------|--|----------|--|------|--|------|----------|-------|
| १२५ | स्थानीय सन्दर्भ सामाग्री कक्षा ४ देखि ५ निर्माण                                       | पटक    |  |  |  |  | २५०.     |  | ०        |  | ०    |  | ०    | २५०.     | २२३१३ |
| १२६ | सन्दकपुर गा पा नसर्ने रोग पहिचान कार्यक्रम (H)  | पटक    |  |  |  |  | २००.     |  | ५०.      |  | ५०.  |  | ५०.  | ५०.      | २२५२२ |
| १२७ | समपरीक्षण गोष्ठी  | पटक    |  |  |  |  | ३००.     |  | ०        |  | ०    |  | २००. | १००.     | २२५१२ |
| १२८ | सेवा निवृत्त शिक्षकहरूलाई सम्मान कार्यक्रम (E)  | पटक    |  |  |  |  | ५०.      |  | ०        |  | ०    |  | ५०.  | ०        | २११३५ |
| १२९ | सेवा प्रवाह ब्यवस्थापन  | पटक    |  |  |  |  | १००.     |  | ५०.      |  | ०    |  | ५०.  | ०        | २२६११ |
| १३० | सेवा र परामर्श खर्च   | पटक    |  |  |  |  | ५००.     |  | १००.     |  | २००. |  | १००. | १००.     | २२४११ |
| १३१ | सवारी साधन मर्मत खर्च कार्यालय  | गोटा   |  |  |  |  | ८००.     |  | २४०.     |  | २४०. |  | १६०. | १६०.     | २२२१३ |
| १३२ | सवारी साधन मर्मत खर्च पदाधिकारी   | गोटा   |  |  |  |  | १,३००.०० |  | २६०.     |  | ३९०. |  | ३९०. | २६०.     | २२२१३ |
| १३३ | स्वास्थ्य चौकीका लागि औषधी खरिद (H)   | पटक    |  |  |  |  | १,३००.०० |  | १,३००.०० |  | ०    |  | ०    | ०        | २७२१३ |
| १३४ | सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम   | पटक    |  |  |  |  | १५०.     |  | ०        |  | ५०.  |  | ५०.  | ५०.      | २२५२२ |
| १३५ | सहकारी शाखाका कर्मचारीको लागी क्षमता अविवृद्धि कार्यक्रम                              | पटक    |  |  |  |  | ५०.      |  | ०        |  | ०    |  | ५०.  | ०        | २२५१२ |
| १३६ | साना व्यावसायी तथा उद्यमीहरूलाई लेखा तथा व्यावसाय व्यावस्थापन क्षमता अभिवृद्धि तालिम  | पटक    |  |  |  |  | ५००.     |  | ०        |  | ०    |  | ५००. | ०        | २२५२२ |
| १३७ | सामुहिक बीमा  | पटक    |  |  |  |  | १,५००.०० |  | ०        |  | ०    |  | ०    | १,५००.०० | २२५२२ |
| १३८ | सामाजिक कुरीति (बालविवाह बहुविवाह बोक्सी अन्य प्रथा परम्पराजन्य) सचेतनामूलक कार्यक्रम | पटक    |  |  |  |  | ५०.      |  | ५०.      |  | ०    |  | ०    | ०        | २२५१२ |
| १३९ | सामाजिक परीक्षण   | पटक    |  |  |  |  | २००.     |  | ०        |  | ०    |  | ०    | २००.     | २२५२२ |
| १४० | सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी कार्यक्रम                                     | संख्या |  |  |  |  | २५०.     |  | ६२.५     |  | ६२.५ |  | ६२.५ | ६२.५     | २१२१९ |

|   |  |         |  |  |  |  |        |  |      |  |        |  |      |  |       |       |
|---|--|---------|--|--|--|--|--------|--|------|--|--------|--|------|--|-------|-------|
| १४१                                       | सामी परियोजना साझेदारी                     | पटक     |  |  |  |  | ४६५.   |  | ०    |  | २३२.५  |  | ०    |  | २३२.५ | २२५१२ |
| १४२                                       | सार्वजनिक सुनुवाई                          | पटक     |  |  |  |  | ३००.   |  | ५०.  |  | ५०.    |  | १००. |  | १००.  | २२५२२ |
| १४३                                       | हिउँदे गाउँसभा                             | पटक     |  |  |  |  | २५०.   |  | ०    |  | २५०.   |  | ०    |  | ०     | २२७२१ |
| ८०१०३५०६२०१ - सन्दकपुर गाउँपालिकावडा नं.१ |  |         |  |  |  |  |        |  |      |  |        |  |      |  |       |       |
| १४४                                       | आदर्णिय मा.वि कोचिङ कक्षा सञ्चालन          | पटक     |  |  |  |  | ५०.    |  | ०    |  | ०      |  | ५०.  |  | ०     | २७२११ |
| १४५                                       | आदरणीय मा.वि कम्पाउण्ड घेराबारा            | पटक     |  |  |  |  | ९९.    |  | ९९.  |  | ०      |  | ०    |  | ०     | २५३११ |
| १४६                                       | आलुबारी इन्टरनेट विस्तार                   | पटक     |  |  |  |  | १००.   |  | ०    |  | ०      |  | ०    |  | १००.  | २२५२२ |
| १४७                                       | किबुटार खेलमैदान निर्माण आयोजना            | घ.मि.   |  |  |  |  | ४५०.   |  | ०    |  | ०      |  | २२५. |  | २२५.  | २११११ |
| १४८                                       | चन्द्रोदय आ.वि शैक्षिक सुधार कार्यक्रम     | पटक     |  |  |  |  | १००.   |  | ०    |  | १००.   |  | ०    |  | ०     | २५३११ |
| १४९                                       | भिमसेन आ.वि छाना प्रतिस्थापन               | पटक     |  |  |  |  | ९९.    |  | ०    |  | ०      |  | ९९.  |  | ०     | २५३११ |
| १५०                                       | महिला लक्षित कार्यक्रम                     | जना     |  |  |  |  | ५०.    |  | ०    |  | ५०.    |  | ०    |  | ०     | २२५२२ |
| ८०१०३५०६२०२ - सन्दकपुर गाउँपालिकावडा नं.२ |  |         |  |  |  |  |        |  |      |  |        |  |      |  |       |       |
| १५१                                       | इन्टरनेट खरिद                              | पटक     |  |  |  |  | २३६.२५ |  | ०    |  | २३६.२५ |  | ०    |  | ०     | २२४१२ |
| १५२                                       | कृषि वालि तथा तरकारी विउ विजन वितरण अनुदान | पटक     |  |  |  |  | १००.   |  | २५.  |  | २५.    |  | २५.  |  | २५.   | २२५२२ |
| १५३                                       | जनजाती लक्षित कार्यक्रम                    | पटक     |  |  |  |  | ५०.    |  | ५०.  |  | ०      |  | ०    |  | ०     | २२५१२ |
| १५४                                       | बालमैत्री घोषणा कार्यक्रम                  | पटक     |  |  |  |  | १५०.   |  | ०    |  | ०      |  | ०    |  | १५०.  | २२५२२ |
| १५५                                       | महिला लक्षित कार्यक्रम                     | पटक     |  |  |  |  | १००.   |  | ०    |  | ०      |  | १००. |  | ०     | २२५१२ |
| १५६                                       | युवा तथा खेलकुद विकास                      | पटक     |  |  |  |  | ३००.   |  | ०    |  | ०      |  | ३००. |  | ०     | २२५२२ |
| १५७                                       | शिक्षा                                     | पटक     |  |  |  |  | २००.   |  | ५०.  |  | ५०.    |  | ५०.  |  | ५०.   | २२५२२ |
| ८०१०३५०६२०३ - सन्दकपुर गाउँपालिकावडा नं.३ |  |         |  |  |  |  |        |  |      |  |        |  |      |  |       |       |
| १५८                                       | अपाङ्ग सशक्तीकरण कार्यक्रम                 | पटक     |  |  |  |  | ५०.    |  | ०    |  | ०      |  | ०    |  | ५०.   | २२५२२ |
| १५९                                       | आदिवासी जनजाती सशक्तीकरण कार्यक्रम         | पटक     |  |  |  |  | ५०.    |  | ०    |  | ०      |  | ५०.  |  | ०     | २२५२२ |
| १६०                                       | खेलकुद                                     | प्रतिशत |  |  |  |  | १७०.   |  | ४२.५ |  | ४२.५   |  | ४२.५ |  | ४२.५  | २२५२२ |

|     |  |     |  |  |  |  |     |  |     |  |     |  |     |     |       |
|-----|--|-----|--|--|--|--|-----|--|-----|--|-----|--|-----|-----|-------|
| १६१ | जनकल्याण आ.वि बालमैत्री<br>विद्यालय प्रवर्धन तथा<br>गुणस्तरीय शिक्षा प्रवर्धन<br>कार्यक्रम         | पटक |  |  |  |  | ५०. |  | ०   |  | ०   |  | ०   | ५०. | २५३११ |
| १६२ | दलित ससक्तीकरण कार्यक्रम   | पटक |  |  |  |  | ५०. |  | ०   |  | ५०. |  | ०   | ०   | २२५२२ |
| १६३ | देवी आ.वि बालमैत्री<br>विद्यालय तथा गुणस्तरीय<br>शिक्षा प्रवर्धन कार्यक्रम                         | पटक |  |  |  |  | ५०. |  | ०   |  | ५०. |  | ०   | ०   | २५३११ |
| १६४ | पर्यटन प्रवर्धन  | पटक |  |  |  |  | ५०. |  | ०   |  | ०   |  | ५०. | ०   | २२५२२ |
| १६५ | बाल तथा युवा ससक्तीकरण<br>कार्यक्रम  | पटक |  |  |  |  | ५०. |  | ०   |  | ०   |  | ०   | ५०. | २२५२२ |
| १६६ | बालकल्याण आ.वि<br>बालमैत्री विद्यालय प्रवर्धन<br>तथा गुणस्तरीय शिक्षा<br>प्रवर्धन कार्यक्रम        | पटक |  |  |  |  | ५०. |  | ०   |  | ०   |  | ५०. | ०   | २५३११ |
| १६७ | बालनिकेतन आ.वि<br>बालमैत्री विद्यालय तथा<br>गुणस्तरीय शिक्षा प्रवर्धन<br>कार्यक्रम                 | पटक |  |  |  |  | ५०. |  | ०   |  | ०   |  | ५०. | ०   | २५३११ |
| १६८ | माईपोखरी संस्कृत मा.वि<br>अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन<br>(कक्षा ८, १० विषय<br>विज्ञान, गणित र अंग्रेजी) | पटक |  |  |  |  | ५०. |  | १०. |  | १०. |  | १५. | १५. | २५३११ |
| १६९ | माईपोखरी संस्कृत मा.वि<br>बालमैत्री विद्यालय तथा<br>गुणस्तरीय शिक्षा प्रवर्धन<br>कार्यक्रम         | पटक |  |  |  |  | ५०. |  | ०   |  | ५०. |  | ०   | ०   | २५३११ |
| १७० | युवा आ.वि बालमैत्री<br>विद्यालय प्रवर्धन तथा<br>गुणस्तरीय शिक्षा प्रवर्धन<br>कार्यक्रम             | पटक |  |  |  |  | ५०. |  | ०   |  | ०   |  | ५०. | ०   | २५३११ |

|   |   |         |  |  |  |  |      |  |      |  |      |  |      |      |       |
|---|---|---------|--|--|--|--|------|--|------|--|------|--|------|------|-------|
| १७१                                       | सुल्लुङ्ग आ .वि बालमैत्री<br>विद्यालय तथा गुणस्तरीय<br>शिक्षा प्रवर्धन कार्यक्रम              | पटक     |  |  |  |  | ५०.  |  | ०    |  | ०    |  | ०    | ५०.  | २५३११ |
| १७२                                       | सरस्वती मा वि बालमैत्री<br>विद्यालय तथा गुणस्तरीय<br>शिक्षा प्रवर्धन कार्यक्रम                | पटक     |  |  |  |  | ५०.  |  | ०    |  | ०    |  | ०    | ५०.  | २२५२२ |
| १७३                                       | सरस्वती मा.वि अतिरिक्त<br>कक्षा सञ्चालन (कक्षा<br>८,१० र १२ विषय<br>विज्ञान, गणित र अंग्रेजी) | पटक     |  |  |  |  | १००. |  | २०.  |  | २०.  |  | २०.  | ४०.  | २५३११ |
| १७४                                       | सरस्वती मा.वि का<br>प्राविधिक धारका<br>विद्यार्थीलाई प्रोत्सहान<br>कार्यक्रम                  | पटक     |  |  |  |  | ५०.  |  | १२.५ |  | १२.५ |  | १२.५ | १२.५ | २७२११ |
| १७५                                       | सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम   | पटक     |  |  |  |  | ५०.  |  | ०    |  | ०    |  | ०    | ५०.  | २२५२२ |
| ८०१०३५०६२०४ - सन्दकपुर गाउँपालिकावडा नं.४ |   |         |  |  |  |  |      |  |      |  |      |  |      |      |       |
| १७६                                       | बालवालीका तथा युवा<br>सचेतना कार्यक्रम  | पटक     |  |  |  |  | ५०.  |  | ५०.  |  | ०    |  | ०    | ०    | २२५२२ |
| १७७                                       | बौद्धधाम टोल कृत्तिम<br>गर्भाधानमा अनुदान कार्यक्रम   | पटक     |  |  |  |  | १००. |  | २०.  |  | ३०.  |  | २०.  | ३०.  | २२५२२ |
| १७८                                       | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका<br>तालिम तथा सामाग्री खरिद<br>कार्यक्रम                           | पटक     |  |  |  |  | १५०. |  | ०    |  | ५०.  |  | ५०.  | ५०.  | २२५१२ |
| १७९                                       | महिला सशक्तिकरण<br>कार्यक्रम  | पटक     |  |  |  |  | ५०.  |  | ०    |  | ०    |  | ५०.  | ०    | २२५२२ |
| १८०                                       | मौरीपालन कार्यक्रम  | पटक     |  |  |  |  | १००. |  | ०    |  | ०    |  | १००. | ०    | २२५१२ |
| १८१                                       | रौंके स्मृति नकआउट<br>फुटवल प्रतियोगिता   | पटक     |  |  |  |  | ५०.  |  | ५०.  |  | ०    |  | ०    | ०    | २२५२२ |
| १८२                                       | वालाचतुर्दशी नकआउट<br>फुटवल प्रतियोगिता   | पटक     |  |  |  |  | ५०.  |  | ०    |  | ५०.  |  | ०    | ०    | २२५२२ |
| १८३                                       | विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम  | प्रतिशत |  |  |  |  | १००. |  | २५.  |  | २५.  |  | २५.  | २५.  | २७२१२ |
| १८४                                       | शैक्षिक सुधार कार्यक्रम   | पटक     |  |  |  |  | १५०. |  | ०    |  | ०    |  | १५०. | ०    | २२५२२ |

|   |   |     |  |  |  |  |          |  |       |  |       |  |       |  |       |       |
|---|---|-----|--|--|--|--|----------|--|-------|--|-------|--|-------|--|-------|-------|
| १८५   | शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम   | पटक |  |  |  |  | १५०.     |  | ०     |  | ५०.   |  | ५०.   |  | ५०.   | २११३५ |
| १८६   | सायडबा नकआउट फुटवल प्रतियोगिता  | पटक |  |  |  |  | ५०.      |  | ०     |  | ०     |  | ५०.   |  | ०     | २२५२२ |
| ८०१०३५०६२०५ - सन्दकपुर गाउँपालिकावडा नं.५                         |   |     |  |  |  |  |          |  |       |  |       |  |       |  |       |       |
| १८७   | कागे गोल्डकप  | पटक |  |  |  |  | ३००.     |  | ०     |  | ३००.  |  | ०     |  | ०     | २२५२२ |
| १८८   | ढापपोखरी संरक्षण  | पटक |  |  |  |  | २००.     |  | ५०.   |  | ५०.   |  | ५०.   |  | ५०.   | २२५२९ |
| १८९   | पर्यटन प्रवर्धन   | पटक |  |  |  |  | २००.     |  | ५०.   |  | ५०.   |  | ५०.   |  | ५०.   | २२५२२ |
| १९०   | महिला स्वयम सेवी बि पी सेट  | पटक |  |  |  |  | ५०.      |  | ५०.   |  | ०     |  | ०     |  | ०     | २२२२१ |
| १९१   | युवा क्लब   | पटक |  |  |  |  | ३०.      |  | ०     |  | ०     |  | ३०.   |  | ०     | २२५२२ |
| १९२   | हाँगैथाम सामुदायिक बन बृक्षारोपण  | पटक |  |  |  |  | ५०.      |  | ५०.   |  | ०     |  | ०     |  | ०     | २२५२२ |
| ८०१०३५०६५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) |   |     |  |  |  |  |          |  |       |  |       |  |       |  |       |       |
| १९३   | बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, स्वास्थ्य आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम | पटक |  |  |  |  | ६०.      |  | १५.   |  | १५.   |  | १५.   |  | १५.   | २२५२२ |
| १९४   | २ नं वडा कार्यालय गोर्खाले सडक (नेपाल सरकार)  | जना |  |  |  |  | ६६.८     |  | ०     |  | ६६.८  |  | ०     |  | ०     | २७११२ |
| १९५   | IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम   | पटक |  |  |  |  | १००.     |  | २५.   |  | २५.   |  | २५.   |  | २५.   | २२५२२ |
| १९६   | अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)   | पटक |  |  |  |  | २४.      |  | ६.    |  | ६.    |  | ६.    |  | ६.    | २२७११ |
| १९७   | आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ आलु पकेट विकास कार्यक्रम संचालन  | पटक |  |  |  |  | १,२००.०० |  | ०     |  | ६००.  |  | ६००.  |  | ०     | २२५२२ |
| १९८   | आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म  | पटक |  |  |  |  | १२५.     |  | ३१.२५ |  | ३१.२५ |  | ३१.२५ |  | ३१.२५ | २२५२२ |

|     |   |     |  |  |  |           |  |           |  |           |  |           |  |       |       |
|-----|---|-----|--|--|--|-----------|--|-----------|--|-----------|--|-----------|--|-------|-------|
|     | फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश् |     |  |  |  |           |  |           |  |           |  |           |  |       |       |
| १९९ | आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद   | पटक |  |  |  | १,१७१.००  |  | १,१७१.००  |  | ०         |  | ०         |  | ०     | २७२१३ |
| २०० | आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)                                 | पटक |  |  |  | ६३,९९३.०० |  | १५,९९८.२५ |  | १५,९९८.२५ |  | १५,९९८.२५ |  | ##### | २११११ |
| २०१ | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | पटक |  |  |  | १००.      |  | २५.       |  | २५.       |  | २५.       |  | २५.   | २११११ |
| २०२ | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | पटक |  |  |  | १००.      |  | २५.       |  | २५.       |  | २५.       |  | २५.   | २११११ |
| २०३ | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | पटक |  |  |  | २६१.      |  | ६५.२५     |  | ६५.२५     |  | ६५.२५     |  | ६५.२५ | २११११ |
| २०४ | आयुर्वेद औषधि खरिद  | N/A |  |  |  | २००.      |  | ०         |  | ०         |  | २००.      |  | ०     | २७२१३ |
| २०५ | आयुर्वेद तर्फ कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक  | N/A |  |  |  | १५०.      |  | ५०.       |  | ५०.       |  | ५०.       |  | ०     | २२३११ |

|     |   |     |  |  |  |  |      |  |      |  |      |  |      |  |      |       |
|-----|---|-----|--|--|--|--|------|--|------|--|------|--|------|--|------|-------|
| २०६ | आशिष चौतारा स.मा.वि<br>बृहत्तर हुँदै जमुना जाने सडक   | जना |  |  |  |  | ६६.८ |  | ०    |  | ०    |  | ६६.८ |  | ०    | २७११२ |
| २०७ | आहाले गैरी कोन्द्रे सडक<br>वडा नं ५ - नेपाल सरकार   | जना |  |  |  |  | ६६.८ |  | ०    |  | ०    |  | ०    |  | ६६.८ | २७११२ |
| २०८ | इपिडेमियोलोजिकल<br>रिपोर्टिङ्ग  | पटक |  |  |  |  | १२.  |  | ३.   |  | ३.   |  | ३.   |  | ३.   | २२५२२ |
| २०९ | एच.पी.भी. खोप अभियान<br>तथा नियमित खोपमा<br>शुरुवात को लागि कार्यक्रम<br>संचालन तथा ब्यबस्थापन<br>(स्वास्थ्यकर्मीको तालिम,<br>महिला<br>स्वास्थ्यस्वयंसेविका/<br>स्वयंसेवक को<br>अभिमुखीकरण, विद्यालय<br>शिक्षक को बैठक र पालिका<br>तथा वडा खोप समन्वय<br>समितिको बैठक) खर्च | पटक |  |  |  |  | २३६. |  | ५९.  |  | ५९.  |  | ५९.  |  | ५९.  | २२५२२ |
| २१० | एम.आई.एस.अपरेटर र<br>फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता  | पटक |  |  |  |  | २०.  |  | ०    |  | ०    |  | २०.  |  | ०    | २११२१ |
| २११ | ओताङ्ग मिरिक ओडारे<br>सडक   | जना |  |  |  |  | ६६.८ |  | ०    |  | ६६.८ |  | ०    |  | ०    | २७११२ |
| २१२ | कृत्रिम गर्भाधान मिसन<br>कार्यक्रम  | पटक |  |  |  |  | १८०. |  | ०    |  | ६०.  |  | ०    |  | १२०. | २२५२२ |
| २१३ | कृषि तथा पशु सेवाका एक<br>गाँउ एक प्राविधिकहरुको<br>तलव भत्ता   | जना |  |  |  |  | ५१६. |  | १७२. |  | १७२. |  | १७२. |  | ०    | २११११ |
| २१४ | कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य<br>तथ्याकं अध्यावधिक<br>कार्यक्रम   | N/A |  |  |  |  | ६०.  |  | १५.  |  | १५.  |  | १५.  |  | १५.  | २२५२२ |
| २१५ | कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री  | N/A |  |  |  |  | २००. |  | ५०.  |  | ५०.  |  | ५०.  |  | ५०.  | २७२१९ |
| २१६ | कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री  | N/A |  |  |  |  | २५.  |  | २५.  |  | ०    |  | ०    |  | ०    | २७११२ |

|     |   |        |  |  |  |  |       |  |      |  |  |       |  |      |       |
|-----|---|--------|--|--|--|--|-------|--|------|--|--|-------|--|------|-------|
| २१७ | कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम   | पटक    |  |  |  |  | १००.  |  | ०    |  |  | १००.  |  | ०    | २२५१२ |
| २१८ | किराँत टोल गाउँघर क्लिनिक भवन निर्माण   | जना    |  |  |  |  | १३३.६ |  | ०    |  |  | १३३.६ |  | ०    | २७११२ |
| २१९ | किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा  | पटक    |  |  |  |  | ८४.   |  | ०    |  |  | ४२.   |  | ४२.  | २२५२२ |
| २२० | किसान सूचीकरण कार्यक्रम   | पटक    |  |  |  |  | १००.  |  | १००. |  |  | ०     |  | ०    | २२५२२ |
| २२१ | खोपि खरखरे सडक (नेपाल सरकार)  | जना    |  |  |  |  | ६६.८  |  | ०    |  |  | ०     |  | ६६.८ | २७११२ |
| २२२ | गजुरमान चौतारा गुहेले सडक   | जना    |  |  |  |  | ६६.८  |  | ०    |  |  | ६६.८  |  | ०    | २७११२ |
| २२३ | गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम  | पटक    |  |  |  |  | २००.  |  | ५०.  |  |  | ५०.   |  | ५०.  | २२५२२ |
| २२४ | गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च  | N/A    |  |  |  |  | २००.  |  | ०    |  |  | २००.  |  | ०    | २६४१३ |
| २२५ | गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च  | N/A    |  |  |  |  | १०.   |  | ०    |  |  | १०.   |  | ०    | २११२१ |
| २२६ | गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको पारिश्रमिक   | संख्या |  |  |  |  | १९५.  |  | ०    |  |  | ०     |  | १९५. | २११११ |
| २२७ | गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको मसलन्द खर्च  | संख्या |  |  |  |  | १०.   |  | ०    |  |  | १०.   |  | ०    | २२३११ |
| २२८ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र | N/A    |  |  |  |  | २४०.  |  | ०    |  |  | २४०.  |  | ०    | २२५२२ |



|     |  |     |  |  |  |  |       |  |      |  |  |       |       |  |       |       |
|-----|--|-----|--|--|--|--|-------|--|------|--|--|-------|-------|--|-------|-------|
|     | एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)   |     |  |  |  |  |       |  |      |  |  |       |       |  |       |       |
| २२९ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने | N/A |  |  |  |  | ९२०.  |  | ०    |  |  |       | ९२०.  |  | ०     | २२५२२ |
| २३० | गाईखर्क आहालेटार सडक (नेपाल सरकार)   | जना |  |  |  |  | ६६.८  |  | ०    |  |  |       | ६६.८  |  | ०     | २७११२ |
| २३१ | घुम्ती डाँडा बतासे कोके गाउँ सडक वडा नं ५ - नेपाल सरकार  | जना |  |  |  |  | ६६.८  |  | ०    |  |  |       | ०     |  | ६६.८  | २७११२ |
| २३२ | घुम्ती निमुरे हाँगेथाम सडक वडा नं ५ - नेपाल सरकार  | जना |  |  |  |  | ६६.८  |  | ०    |  |  |       | ०     |  | ६६.८  | २७११२ |
| २३३ | चैते इड्ला सडक वडा नं ५ - नेपाल सरकार  | जना |  |  |  |  | १३३.६ |  | ०    |  |  |       | ०     |  | १३३.६ | २७११२ |
| २३४ | चन्द्रोदय खरिखर्क सडक(नेपाल सरकार)   | जना |  |  |  |  | १३३.६ |  | ६६.८ |  |  | ६६.८  | ०     |  | ०     | २७११२ |
| २३५ | चाँपौरी बुढेनी घलेटार सडक (नेपाल सरकार)  | N/A |  |  |  |  | १३३.६ |  | ०    |  |  | १३३.६ | ०     |  | ०     | २७११२ |
| २३६ | चार देउराली झ्याउ पोखरी सडक (नेपाल सरकार)  | जना |  |  |  |  | ६६.८  |  | ०    |  |  | ६६.८  | ०     |  | ०     | २७११२ |
| २३७ | चित्र मार्ग सडक वडा नं ५   | जना |  |  |  |  | १३३.६ |  | ०    |  |  |       | १३३.६ |  | ०     | २७११२ |
| २३८ | चित्र मार्ग सडक वडा नं ५ - नेपाल सरकार   | जना |  |  |  |  | १३३.६ |  | ०    |  |  |       | ६६.८  |  | ६६.८  | २७११२ |
| २३९ | छेउखर्क सोमेलामालुङ्गा ट्रेकिङ्ग रोड   | जना |  |  |  |  | ६६.८  |  | ०    |  |  | ६६.८  | ०     |  | ०     | २७११२ |
| २४० | जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day  | N/A |  |  |  |  | २०.   |  | ५.   |  |  | ५.    | ५.    |  | ५.    | २२५२२ |

|     |   |        |  |  |  |  |       |  |     |  |       |  |       |  |       |
|-----|---|--------|--|--|--|--|-------|--|-----|--|-------|--|-------|--|-------|
| २४१ | ज्येष्ठ नागरिकका लागि स्वास्थ्य प्रवर्धन सेवा कार्यक्रम(आयुर्वेद तर्फ)  | N/A    |  |  |  |  | ५०.   |  | ०   |  | ५०.   |  | ०     |  | २२५२२ |
| २४२ | जोखराज गोलाई वडा नं ५ - नेपाल सरकार   | जना    |  |  |  |  | ६६.८  |  | ०   |  | ०     |  | ०     |  | २७११२ |
| २४३ | झण्डु दोबाटो आहाले टार सरस्वती आ.वि सडक   | जना    |  |  |  |  | १३३.६ |  | ०   |  | १३३.६ |  | ०     |  | २७११२ |
| २४४ | टेके गोलाई राम खर्क सडक (नेपाल सरकार)   | जना    |  |  |  |  | १७२.४ |  | ०   |  | १७२.४ |  | ०     |  | २७११२ |
| २४५ | टेकेगोलाई रामखर्क सडक   | जना    |  |  |  |  | २८.   |  | ०   |  | २८.   |  | ०     |  | २७११२ |
| २४६ | टार घर देवी आ.वि वस्नेत गाउँ सडक  | जना    |  |  |  |  | ६६.८  |  | ०   |  | ६६.८  |  | ०     |  | २७११२ |
| २४७ | डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लाभार्थी नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन | N/A    |  |  |  |  | १००.  |  | २५. |  | २५.   |  | २५.   |  | २२५२२ |
| २४८ | डेरी उद्योग जिरे मध्यभाग सडक  | जना    |  |  |  |  | ६६.८  |  | ०   |  | ६६.८  |  | ०     |  | २७११२ |
| २४९ | डाँडा गाउँ भट्टी गाउँ सडक   | जना    |  |  |  |  | ६६.८  |  | ०   |  | ६६.८  |  | ०     |  | २७११२ |
| २५० | डाँडाघर खोपी गैरीबास कैया कट्टा पदमार्ग(नेपाल सरकार)  | कि.मि. |  |  |  |  | २६७.२ |  | ०   |  | ०     |  | १३३.६ |  | २७११२ |
| २५१ | तारसिङ ठूलो ढुङ्गा निमुरे पदमार्ग वडा नं ५ - नेपाल सरकार  | जना    |  |  |  |  | ६६.८  |  | ०   |  | ०     |  | ६६.८  |  | २७११२ |

|     |   |     |  |  |  |  |          |  |        |  |        |  |        |        |       |
|-----|---|-----|--|--|--|--|----------|--|--------|--|--------|--|--------|--------|-------|
| २५२ | तारसिङ सिक्ने पिप्ले सडक मर्मत वडा नं ५ - नेपाल सरकार   | जना |  |  |  |  | ६६.८     |  | ०      |  | ०      |  | ०      | ६६.८   | २७११२ |
| २५३ | तिनघरे लिङ्देन गाउँ सडक वडा नं ५ - नेपाल सरकार  | जना |  |  |  |  | १३३.६    |  | ०      |  | ०      |  | ०      | १३३.६  | २७११२ |
| २५४ | तीन दोभाने थापा गाउँ हुँदै गजाधर गोलाई कृषि सडक   | जना |  |  |  |  | ६६.८     |  | ०      |  | ०      |  | ६६.८   | ०      | २७११२ |
| २५५ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान  | पटक |  |  |  |  | १,८११.०० |  | ४५२.७५ |  | ४५२.७५ |  | ४५२.७५ | ४५२.७५ | २२५२२ |
| २५६ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान  | पटक |  |  |  |  | ३००.     |  | ०      |  | १००.   |  | १००.   | १००.   | २२५२२ |
| २५७ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान  | पटक |  |  |  |  | ४००.     |  | १००.   |  | १००.   |  | १००.   | १००.   | २२५२२ |
| २५८ | तोरीबारी हिले सडक   | जना |  |  |  |  | १३३.६    |  | ०      |  | ६६.८   |  | ६६.८   | ०      | २७११२ |
| २५९ | दाङ्से डाँडा सडक मर्मत वडा नं ५ - नेपाल सरकार   | जना |  |  |  |  | ६६.८     |  | ०      |  | ०      |  | ०      | ६६.८   | २७११२ |
| २६० | दोभाने डाँडा तीन मुहाने सडक   | जना |  |  |  |  | ६६.८     |  | ०      |  | ६६.८   |  | ०      | ०      | २७११२ |
| २६१ | नक्कले मुढे सडक   | जना |  |  |  |  | ६६.८     |  | ०      |  | ०      |  | ०      | ६६.८   | २७११२ |
| २६२ | नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समिक्षा | पटक |  |  |  |  | २३०.     |  | ४६.    |  | ६९.    |  | ६९.    | ४६.    | २२५२२ |
| २६३ | प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा   | N/A |  |  |  |  | ५७.      |  | ०      |  | १९.    |  | १९.    | १९.    | २२५२२ |

|     |  |     |  |  |  |  |          |  |          |  |          |  |          |  |          |       |
|-----|--|-----|--|--|--|--|----------|--|----------|--|----------|--|----------|--|----------|-------|
| २६४ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान | पटक |  |  |  |  | १,५७१.०० |  | ३९२.७५   |  | ३९२.७५   |  | ३९२.७५   |  | ३९२.७५   | २२५२२ |
| २६५ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान | पटक |  |  |  |  | ३००.     |  | ७५.      |  | ७५.      |  | ७५.      |  | ७५.      | २२५२२ |
| २६६ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान | पटक |  |  |  |  | ३००.     |  | ७५.      |  | ७५.      |  | ७५.      |  | ७५.      | २२५२२ |
| २६७ | पूर्व पञ्चकर्म कार्यक्रम   | N/A |  |  |  |  | ५०.      |  | ५०.      |  | ०        |  | ०        |  | ०        | २२५२२ |
| २६८ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान                    | पटक |  |  |  |  | १,०००.०० |  | २५०.     |  | २५०.     |  | २५०.     |  | २५०.     | २११११ |
| २६९ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान                    | पटक |  |  |  |  | ६,३५७.०० |  | १,५८९.२५ |  | १,५८९.२५ |  | १,५८९.२५ |  | १,५८९.२५ | २११११ |
| २७० | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान                    | पटक |  |  |  |  | १,२००.०० |  | ३००.     |  | ३००.     |  | ३००.     |  | ३००.     | २११११ |
| २७१ | प्राविधिक सहायकको तलव  | पटक |  |  |  |  | ५००.     |  | १२५.     |  | १२५.     |  | १२५.     |  | १२५.     | २११११ |
| २७२ | प्राविधिक सहायकको पोसाक  | पटक |  |  |  |  | १०.      |  | ०        |  | ०        |  | १०.      |  | ०        | २११११ |
| २७३ | परिवार योजना सेवा  | N/A |  |  |  |  | ७०.      |  | १७.५     |  | १७.५     |  | १७.५     |  | १७.५     | २२५२२ |

|     |  |     |  |  |  |  |          |  |       |  |       |  |       |  |       |       |
|-----|--|-----|--|--|--|--|----------|--|-------|--|-------|--|-------|--|-------|-------|
| २७४ | पोखरी डाँडा छिन्टापु<br>ट्रेकिङ्ग रोड (नेपाल<br>सरकार)   | जना |  |  |  |  | ६६.८     |  | ०     |  | ६६.८  |  | ०     |  | ०     | २७११२ |
| २७५ | पोषण कार्यक्रम   | पटक |  |  |  |  | ३८८.     |  | ९७.   |  | ९७.   |  | ९७.   |  | ९७.   | २२५२२ |
| २७६ | पोषणमैत्री स्थानीय शासन<br>प्रवर्द्धन  | पटक |  |  |  |  | ३००.     |  | ०     |  | १००.  |  | १००.  |  | १००.  | २२५२२ |
| २७७ | बर्देवा डाँडा पूर्वक्षितिज पद<br>मार्ग वडा नं ५ - नेपाल<br>सरकार   | जना |  |  |  |  | ६६.८     |  | ०     |  | ०     |  | ६६.८  |  | ०     | २७११२ |
| २७८ | बरफेद खवास डाँडा वस्नेत<br>गाउँ हुँदै सतिघाट कृषि सडक  | जना |  |  |  |  | ६६.८     |  | ०     |  | ०     |  | ०     |  | ६६.८  | २७११२ |
| २७९ | बरफेद याङ्गमा बाटाटार<br>डाँडाबारी सडक(नेपाल<br>सरकार)   | जना |  |  |  |  | ६६.८     |  | ०     |  | ०     |  | ६६.८  |  | ०     | २७११२ |
| २८० | बालकल्याण आ.वि<br>याङ्गमा सतिघाट सडक   | जना |  |  |  |  | १३३.६    |  | ०     |  | ०     |  | १३३.६ |  | ०     | २७११२ |
| २८१ | बिक्री भिर ढकाल टार<br>सापकोटा गाउँ गैरीगाउँ<br>सडक  | जना |  |  |  |  | ६६.८     |  | ०     |  | ६६.८  |  | ०     |  | ०     | २७११२ |
| २८२ | बौद्ध गुम्बा सापडाँडा<br>भञ्ज्याङ्ग सडक  | जना |  |  |  |  | १३३.६    |  | ०     |  | ०     |  | ०     |  | १३३.६ | २७११२ |
| २८३ | मुखिया टोल नमूना चोक<br>सडक (नेपाल सरकार)  | जना |  |  |  |  | ११.२     |  | ०     |  | ११.२  |  | ०     |  | ०     | २७११२ |
| २८४ | मृगौला प्रत्यारोपण गरेका,<br>डायलाइसिस गराइरहेका,<br>क्यासर रोगी र मेरूदण्ड<br>पक्षघातका विरामीहरूलाई<br>औषधि उपचार खर्च बापत<br>मासिक रु ५ हजार दरले<br>उपलब्ध गराइने रकम | पटक |  |  |  |  | २,०७०.०० |  | ५१७.५ |  | ५१७.५ |  | ५१७.५ |  | ५१७.५ | २२५२२ |
| २८५ | मझुवा दोभान सडक वडा नं<br>५ - नेपाल सरकार  | जना |  |  |  |  | ६६.८     |  | ०     |  | ०     |  | ०     |  | ६६.८  | २७११२ |

|     |   |     |  |  |  |  |           |          |          |          |          |       |
|-----|---|-----|--|--|--|--|-----------|----------|----------|----------|----------|-------|
| २८६ | मझुवा नुनथला सडक वडा नं ५ - नेपाल सरकार   | जना |  |  |  |  | १३३.६     | ०        | १३३.६    | ०        | ०        | २७११२ |
| २८७ | महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम   | पटक |  |  |  |  | ८०.       | २०.      | २०.      | २०.      | २०.      | २२५२२ |
| २८८ | महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नर्सो तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण   | पटक |  |  |  |  | २५.       | १२.५     | १२.५     | ०        | ०        | २२५२२ |
| २८९ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | पटक |  |  |  |  | ४००.      | १००.     | १००.     | १००.     | १००.     | २११११ |
| २९० | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | पटक |  |  |  |  | १,६१२.००  | ४०३.     | ४०३.     | ४०३.     | ४०३.     | २११११ |
| २९१ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | पटक |  |  |  |  | ३००.      | ७५.      | ७५.      | ७५.      | ७५.      | २११११ |
| २९२ | माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत) | पटक |  |  |  |  | १९,२९९.०० | ४,८२४.७५ | ४,८२४.७५ | ४,८२४.७५ | ४,८२४.७५ | २११११ |
| २९३ | मिलन घुम्ती सडक वडा नं ५ - नेपाल सरकार  | जना |  |  |  |  | ६६.८      | ०        | ०        | ६६.८     | ०        | २७११२ |
| २९४ | राई गाउँ देखि चिया वारी ढापपोखरी पदमार्ग वडा नं ५ - नेपाल सरकार   | जना |  |  |  |  | १३३.६     | ०        | ०        | ६६.८     | ६६.८     | २७११२ |

|     |   |     |  |  |  |  |          |        |  |        |          |   |        |       |
|-----|---|-----|--|--|--|--|----------|--------|--|--------|----------|---|--------|-------|
| २९५ | रामे खण्ड भीरगाउँ आहाले माईखोला सडक   | जना |  |  |  |  | ६६.८     | ०      |  | ६६.८   | ०        |   | ०      | २७११२ |
| २९६ | राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च) | पटक |  |  |  |  | १,९८०.०० | ०      |  | ०      | १,९८०.०० | ० |        | २११२१ |
| २९७ | रोजगार संयोजकको तलव   | जना |  |  |  |  | ५६८.     | १४२.   |  | १४२.   | १४२.     |   | १४२.   | २११११ |
| २९८ | रोजगार संयोजकको पोसाक   | जना |  |  |  |  | १०.      | ०      |  | ०      | १०.      |   | ०      | २११२१ |
| २९९ | रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च  | पटक |  |  |  |  | १००.     | ०      |  | १००.   | ०        |   | ०      | २२३११ |
| ३०० | रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन   | पटक |  |  |  |  | ३०.      | ०      |  | ३०.    | ०        |   | ०      | २२५२२ |
| ३०१ | रोजगार सहायकको तलब  | जना |  |  |  |  | ५००.     | १२५.   |  | १२५.   | १२५.     |   | १२५.   | २११११ |
| ३०२ | रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता  | जना |  |  |  |  | १०.      | ०      |  | ०      | १०.      |   | ०      | २११२१ |
| ३०३ | रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन                                | पटक |  |  |  |  | २५.      | २५.    |  | ०      | ०        |   | ०      | २२५२२ |
| ३०४ | लर्ड बुद्ध बोर्डिङ स्कुल गौरीश्वर पद मार्ग वडा नं ५ - नेपाल सरकार                 | जना |  |  |  |  | ६६.८     | ०      |  | ०      | ६६.८     |   | ०      | २७११२ |
| ३०५ | लामा डाँडा मिलनचोक पक्कु जमुना सडक स्तरोन्नती                                     | N/A |  |  |  |  | १३३.६    | ०      |  | १३३.६  | ०        |   | ०      | २७११२ |
| ३०६ | विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम  | N/A |  |  |  |  | ५०.      | ०      |  | ०      | ५०.      |   | ०      | २२५२२ |
| ३०७ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान  | N/A |  |  |  |  | १,२७५.०० | ३१८.७५ |  | ३१८.७५ | ३१८.७५   |   | ३१८.७५ | २५३११ |
| ३०८ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान  | N/A |  |  |  |  | ३००.     | ७५.    |  | ७५.    | ७५.      |   | ७५.    | २५३११ |
| ३०९ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान  | N/A |  |  |  |  | २००.     | ५०.    |  | ५०.    | ५०.      |   | ५०.    | २५३११ |

|     |   |     |  |  |  |  |       |  |     |  |      |  |       |  |     |       |
|-----|---|-----|--|--|--|--|-------|--|-----|--|------|--|-------|--|-----|-------|
| ३१० | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान                 | N/A |  |  |  |  | १००.  |  | २५. |  | २५.  |  | २५.   |  | २५. | २५३११ |
| ३११ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान                 | N/A |  |  |  |  | ३००.  |  | ७५. |  | ७५.  |  | ७५.   |  | ७५. | २५३११ |
| ३१२ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान                 | N/A |  |  |  |  | १००.  |  | २५. |  | २५.  |  | २५.   |  | २५. | २५३११ |
| ३१३ | विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन         | पटक |  |  |  |  | १००.  |  | २५. |  | २५.  |  | २५.   |  | २५. | २२५२२ |
| ३१४ | विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन         | पटक |  |  |  |  | ३००.  |  | ७५. |  | ७५.  |  | ७५.   |  | ७५. | २२५२२ |
| ३१५ | विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति | N/A |  |  |  |  | १४३.  |  | ०   |  | ०    |  | १४३.  |  | ०   | २२५२२ |
| ३१६ | विशेष हेदुलाल सडक   | जना |  |  |  |  | २००.४ |  | ०   |  | ६६.८ |  | १३३.६ |  | ०   | २७११२ |
| ३१७ | विस्तारे गुफा आ.वि सडक  | जना |  |  |  |  | १३३.६ |  | ०   |  | ०    |  | १३३.६ |  | ०   | २७११२ |
| ३१८ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक  | N/A |  |  |  |  | ३००.  |  | ०   |  | ०    |  | ३००.  |  | ०   | २५३११ |



|     |  |     |  |  |  |  |          |       |       |  |  |          |       |       |  |
|-----|--|-----|--|--|--|--|----------|-------|-------|--|--|----------|-------|-------|--|
|     | विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)  |     |  |  |  |  |          |       |       |  |  |          |       |       |  |
| ३१९ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | N/A |  |  |  |  | १,२३८.०० | ०     | ०     |  |  | १,२३८.०० | ०     | २५३११ |  |
| ३२० | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | N/A |  |  |  |  | २००.     | ०     | ०     |  |  | २००.     | ०     | २५३११ |  |
| ३२१ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण                                    | N/A |  |  |  |  | १००.     | २५.   | २५.   |  |  | २५.      | २५.   | २२५२२ |  |
| ३२२ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण                                    | N/A |  |  |  |  | २००.     | ५०.   | ५०.   |  |  | ५०.      | ५०.   | २२५२२ |  |
| ३२३ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण                                    | N/A |  |  |  |  | ६९४.     | १७३.५ | १७३.५ |  |  | १७३.५    | १७३.५ | २२५२२ |  |
| ३२४ | शङ्खे लवथान खोलाटार सडक (नेपाल सरकार)  | जना |  |  |  |  | १३३.६    | ०     | ०     |  |  | ६६.८     | ६६.८  | २७११२ |  |

|     |  |     |  |  |  |  |      |       |  |       |      |      |       |
|-----|--|-----|--|--|--|--|------|-------|--|-------|------|------|-------|
| ३२५ | श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन  | N/A |  |  |  |  | १००. | ०     |  | १००.  | ०    | ०    | २२५२२ |
| ३२६ | सङ्ग्रहालय गाडे रुख होमस्टे सडक  | जना |  |  |  |  | ६६.८ | ०     |  | ०     | ०    | ६६.८ | २७११२ |
| ३२७ | सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण  | N/A |  |  |  |  | ४५.  | ०     |  | १५.   | १५.  | १५.  | २२६११ |
| ३२८ | स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्दक जडीवुटी जन्य औषधि वितरण कार्यक्रम(आयुर्वेद)   | N/A |  |  |  |  | ५०.  | ५०.   |  | ०     | ०    | ०    | २२५२२ |
| ३२९ | स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम | पटक |  |  |  |  | ६००. | १५०.  |  | १५०.  | १५०. | १५०. | २२५२२ |
| ३३० | स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन  | पटक |  |  |  |  | ९३२. | २३३.  |  | २३३.  | २३३. | २३३. | २२५२२ |
| ३३१ | स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)                   | पटक |  |  |  |  | २४४. | १२२.  |  | १२२.  | ०    | ०    | २११११ |
| ३३२ | स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले  | पटक |  |  |  |  | २३१. | ११५.५ |  | ११५.५ | ०    | ०    | २११११ |

|     |   |     |  |  |  |           |  |          |  |          |  |          |  |          |       |
|-----|---|-----|--|--|--|-----------|--|----------|--|----------|--|----------|--|----------|-------|
|     | व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)  |     |  |  |  |           |  |          |  |          |  |          |  |          |       |
| ३३३ | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता                   | N/A |  |  |  | २२,३००.०० |  | ५,५७५.०० |  | ५,५७५.०० |  | ५,५७५.०० |  | ५,५७५.०० | २११११ |
| ३३४ | स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन   | N/A |  |  |  | १००.      |  | ०        |  | १००.     |  | ०        |  | ०        | २२५२२ |
| ३३५ | स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च | N/A |  |  |  | २५४.      |  | ६३.५     |  | ६३.५     |  | ६३.५     |  | ६३.५     | २२५२२ |
| ३३६ | समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल  | N/A |  |  |  | ८७.       |  | ०        |  | २९.      |  | २९.      |  | २९.      | २२५२२ |

|     |  |     |  |  |  |          |  |      |  |      |  |      |  |      |  |       |
|-----|--|-----|--|--|--|----------|--|------|--|------|--|------|--|------|--|-------|
|     | कार्यक्रमा क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो |     |  |  |  |          |  |      |  |      |  |      |  |      |  |       |
| ३३७ | सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण   | N/A |  |  |  | १४०.     |  | ०    |  | ०    |  | १४०. |  | ०    |  | २२५२२ |
| ३३८ | सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम   | N/A |  |  |  | २५.      |  | ०    |  | २५.  |  | ०    |  | ०    |  | २२५२२ |
| ३३९ | सरस्वती मा.वि गैरीगाउँ पद मार्ग  | जना |  |  |  | ६६.८     |  | ०    |  | ६६.८ |  | ०    |  | ०    |  | २७११२ |
| ३४० | स्वस्थ पालिका सम्बन्धि छलफल/ बैठक कार्यक्रम  | N/A |  |  |  | १५.      |  | ०    |  | ५.   |  | ५.   |  | ५.   |  | २२५२२ |
| ३४१ | स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत )  | N/A |  |  |  | १२६.     |  | ०    |  | ६३.  |  | ६३.  |  | ०    |  | २२५२२ |
| ३४२ | स्वास्थ्य चौकीहरूको मेशिनरी औजार उपकरण तथा विद्युतिय सामग्री खरिद  | N/A |  |  |  | १,०००.०० |  | ५००. |  | ०    |  | ५००. |  | ०    |  | २२५२२ |
| ३४३ | स्वास्थ्य चौकीहरूको रङ्ग रोगन तथा गाउँघर क्लिनिक   | N/A |  |  |  | ७००.     |  | १७५. |  | १७५. |  | १७५. |  | १७५. |  | २२५२२ |

|     |   |     |  |  |  |  |      |  |   |  |      |  |      |  |      |       |
|-----|---|-----|--|--|--|--|------|--|---|--|------|--|------|--|------|-------|
|     | खोपकेन्द्र मर्मत सुधार, प्रशासनिक खर्च, शाखाको गाडी मर्मत ईन्धन विविध खर्च समेत                     |     |  |  |  |  |      |  |   |  |      |  |      |  |      |       |
| ३४४ | सानोखोला चिबे मझुवा सडक (नेपाल सरकार)   | जना |  |  |  |  | ६६.८ |  | ० |  | ०    |  | ६६.८ |  | ०    | २७११२ |
| ३४५ | सापकोटा गाउँ गैरीगाउँ सडक   | जना |  |  |  |  | ६६.८ |  | ० |  | ६६.८ |  | ०    |  | ०    | २७११२ |
| ३४६ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन                                | N/A |  |  |  |  | १००. |  | ० |  | ०    |  | ०    |  | १००. | २२५२२ |
| ३४७ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन                                | N/A |  |  |  |  | १००. |  | ० |  | ०    |  | ०    |  | १००. | २२५२२ |
| ३४८ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन                                | N/A |  |  |  |  | २६३. |  | ० |  | ०    |  | ०    |  | २६३. | २२५२२ |
| ३४९ | सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन  | N/A |  |  |  |  | १८०. |  | ० |  | ९०.  |  | ०    |  | ९०.  | २२५२२ |
| ३५० | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत) | जना |  |  |  |  | १००. |  | ० |  | ०    |  | ०    |  | १००. | २२५२२ |
| ३५१ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत) | N/A |  |  |  |  | २००. |  | ० |  | ०    |  | ०    |  | २००. | २२५२२ |
| ३५२ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान                                | N/A |  |  |  |  | ९२०. |  | ० |  | ०    |  | ०    |  | ९२०. | २२५२२ |

|  |   |     |  |  |  |             |  |           |  |           |  |           |  |       |       |
|--|---|-----|--|--|--|-------------|--|-----------|--|-----------|--|-----------|--|-------|-------|
|  | (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)  |     |  |  |  |             |  |           |  |           |  |           |  |       |       |
| ३५३  | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)                           | जना |  |  |  | १३७.        |  | ०         |  | ०         |  | १३७.      |  | ०     | २७१११ |
| ३५४  | साविक मावु ९ देखि पक्कु सडक   | N/A |  |  |  | ६६.८        |  | ०         |  | ०         |  | ६६.८      |  | ०     | २७११२ |
| ३५५  | सिमचोक मुल्चोक हिले सडक   | जना |  |  |  | ६६.८        |  | ०         |  | ०         |  | ६६.८      |  | ०     | २७११२ |
| ३५६  | सोमे लाकमालुङ्ग शौचालय निर्माण  | जना |  |  |  | ६६.८        |  | ०         |  | ६६.८      |  | ०         |  | ०     | २७११२ |
| ३५७  | हाङ्गमादेन भाङ्गटार जौबारी सडक  | जना |  |  |  | १३३.६       |  | ०         |  | १३३.६     |  | ०         |  | ०     | २७११२ |
| ८०१०३५०६५२१ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) |   |     |  |  |  |             |  |           |  |           |  |           |  |       |       |
| ३५८  | अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम  | पटक |  |  |  | २५३.        |  | ६३.२५     |  | ६३.२५     |  | ६३.२५     |  | ६३.२५ | २२५२२ |
| ३५९  | कफी खेती प्रवर्धन कार्यक्रम   | पटक |  |  |  | ७००.        |  | ०         |  | ०         |  | ०         |  | ७००.  | २२५२२ |
| ३६०  | छुपि प्रवर्धन कार्यक्रम   | पटक |  |  |  | २,०००.००    |  | ५००.      |  | ५००.      |  | ५००.      |  | ५००.  | २२५२२ |
| ३६१  | प्रवर्धनात्क कृयाकलापहरु  | पटक |  |  |  | ५८.         |  | ०         |  | ०         |  | ०         |  | ५८.   | २२५२२ |
| ३६२  | परियोजना व्यवस्थापन   | पटक |  |  |  | २०.         |  | २०.       |  | ०         |  | ०         |  | ०     | २२५२२ |
| ३६३  | पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक तथा पारिश्रमिक खर्च  | N/A |  |  |  | ५००.        |  | १२५.      |  | १२५.      |  | १२५.      |  | १२५.  | २२५२२ |
| ३६४  | स्थानीय तहसँग साझेदारीमा विपन्न, दलित, आदिवासी, जनजाती र सिमान्तकृत महिलाहरूको लागि आर्थिक आत्मनिर्भर कार्यक्रम | N/A |  |  |  | ७००.        |  | ०         |  | ०         |  | ३५०.      |  | ३५०.  | २२५२२ |
| १  | पूँजीगत   |     |  |  |  | १,५२,३६८.६६ |  | २३,०१३.७० |  | ४५,६४५.५२ |  | ४५,७७६.९६ |  |       |       |
| ८०१०३५०६१०१ - सन्दकपुर गाउँपालिका                                  |   |     |  |  |  |             |  |           |  |           |  |           |  |       |       |

|    |   |        |  |  |  |  |          |  |      |  |        |  |        |  |        |       |
|----|---|--------|--|--|--|--|----------|--|------|--|--------|--|--------|--|--------|-------|
| १  | १ नं टोल सडक मर्मत वडा नं १                 | पटक    |  |  |  |  | ४७०.     |  | ४७०. |  | ०      |  | ०      |  | ०      | ३११५९ |
| २  | १ नं वडा कार्यालय तला थप (O)                | पटक    |  |  |  |  | २१८.     |  | १०९. |  | १०९.   |  | ०      |  | ०      | ३११५९ |
| ३  | २ नं टोल सडक मर्मत वडा नं १                 | पटक    |  |  |  |  | ४००.     |  | ४००. |  | ०      |  | ०      |  | ०      | ३११५९ |
| ४  | ३ नं टोल सडक मर्मत वडा नं १                 | पटक    |  |  |  |  | ५००.     |  | ०    |  | ०      |  | ०      |  | ५००.   | ३११५९ |
| ५  | अन्तर स्थानीय तह समपुरक                     | पटक    |  |  |  |  | १,०००.०० |  | ०    |  | ०      |  | ५००.   |  | ५००.   | ३११५९ |
| ६  | आ वि र मा वि लाई E-ATTENDANCE (E)           | गोटा   |  |  |  |  | ३००.     |  | १००. |  | ०      |  | १००.   |  | १००.   | ३११२२ |
| ७  | आदरणिय मा.वि फर्निचर व्यवस्थापन             | पटक    |  |  |  |  | १००.     |  | १००. |  | ०      |  | ०      |  | ०      | ३११२३ |
| ८  | आरुथापा सडक मर्मत                           | पटक    |  |  |  |  | १००.     |  | ०    |  | ०      |  | १००.   |  | ०      | ३११५१ |
| ९  | आलुबारी डाँडागाउँ स्वास्थ्य क्लिनिक मर्मत   | पटक    |  |  |  |  | ५०.      |  | ०    |  | ५०.    |  | ०      |  | ०      | ३११५९ |
| १० | इङ्गला खोला पुल मर्मत                       | पटक    |  |  |  |  | ४५०.     |  | ०    |  | ०      |  | ४५०.   |  | ०      | ३११५१ |
| ११ | कृत्तिम गर्भाधान कार्यक्रम (A)              | पटक    |  |  |  |  | ३४०.     |  | ०    |  | २.     |  | ०      |  | ३३८.   | ३११३१ |
| १२ | कभर्ड हल फिनिसिङ्ग तथा खेल प्रतियोगिता      | पटक    |  |  |  |  | ५००.     |  | ५००. |  | ०      |  | ०      |  | ०      | ३११५९ |
| १३ | कृष्णभिर जमूना जौबारी सडक                   | कि.मि. |  |  |  |  | २,१४२.८५ |  | ०    |  | ७१४.२८ |  | ७१४.२८ |  | ७१४.२८ | ३११५१ |
| १४ | कोप्चे साना सिंचाई                          | पटक    |  |  |  |  | ५०.      |  | ०    |  | ५०.    |  | ०      |  | ०      | ३११५९ |
| १५ | खानेपानि मुहान संरक्षण                      | पटक    |  |  |  |  | ५००.     |  | ०    |  | ०      |  | २५०.   |  | २५०.   | ३११५९ |
| १६ | गजाधर धनमाया रंगशाला मर्मत                  | पटक    |  |  |  |  | १५०.     |  | ०    |  | ०      |  | १५०.   |  | ०      | ३११५१ |
| १७ | गुफा मालिङ्गे सडक                           | पटक    |  |  |  |  | २५०.     |  | २५०. |  | ०      |  | ०      |  | ०      | ३११५९ |
| १८ | गैरीगाउँ गाउँघर क्लिनिक निर्माण वडा नं ३    | पटक    |  |  |  |  | ४००.     |  | १००. |  | १००.   |  | १००.   |  | १००.   | ३११५८ |
| १९ | गाउँघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिकमा औजार उपकरण | गोटा   |  |  |  |  | १००.     |  | २०.  |  | २०.    |  | २५.    |  | ३५.    | ३११२३ |

|    |  |        |  |  |  |  |           |  |          |  |          |  |          |  |          |  |       |
|----|--|--------|--|--|--|--|-----------|--|----------|--|----------|--|----------|--|----------|--|-------|
|    | तथा फर्निचर आपूर्ती तथा पोषण कार्यक्रम (H)                   |        |  |  |  |  |           |  |          |  |          |  |          |  |          |  |       |
| २० | गाउँपालिका अन्तर्गत सञ्चालन हुने योजनाहरुको जनसहभागिता       | पटक    |  |  |  |  | १,७०१.३०  |  | ४२५.३२   |  | ४२५.३२   |  | ४२५.३२   |  | ४२५.३२   |  | ३११५९ |
| २१ | गिताङ्ग खोलाघारी टोङ्के झर्ना सिंचाई योजना                   | पटक    |  |  |  |  | १,०९८.५६  |  | ५४९.२८   |  | ५४९.२८   |  | ०        |  | ०        |  | ३११५५ |
| २२ | घट्टादोभान ट्रयाक रोड निर्माण                                | पटक    |  |  |  |  | ५०.       |  | ०        |  | ०        |  | ५०.      |  | ०        |  | ३११५१ |
| २३ | चाँपगैरी छाँगे आलुबारी अधिकारीबास विखे भञ्ज्याङ्ग सडक समपुरक | कि.मि. |  |  |  |  | १५,०००.०० |  | ०        |  | ५,०००.०० |  | ५,०००.०० |  | ५,०००.०० |  | ३११५१ |
| २४ | चाँपगैरी छाँगे कुकुर खोल्सी अधिकारी बिखे सडक                 | पटक    |  |  |  |  | ३५२.      |  | १७६.     |  | १७६.     |  | ०        |  | ०        |  | ३११५९ |
| २५ | चाँपगैरी बिखे सडक मर्मत                                      | पटक    |  |  |  |  | २०७.      |  | २०७.     |  | ०        |  | ०        |  | ०        |  | ३११५९ |
| २६ | चाँपबोटे छागे सिंचाई योजना                                   | पटक    |  |  |  |  | १,०३८.०८  |  | ०        |  | ०        |  | ५१९.०४   |  | ५१९.०४   |  | ३११५५ |
| २७ | जिवनदर्शन पार्क छिन्टापु                                     | पटक    |  |  |  |  | ५००.      |  | १२५.     |  | १२५.     |  | १२५.     |  | १२५.     |  | ३११५९ |
| २८ | जोरपोखरी दायित्व   | पटक    |  |  |  |  | ७,१६६.००  |  | ३,५८३.०० |  | ३,५८३.०० |  | ०        |  | ०        |  | ३११५९ |
| २९ | झोलुङ्गे पुल समपुरक  | पटक    |  |  |  |  | १,०००.००  |  | ०        |  | ०        |  | ५००.     |  | ५००.     |  | ३११५९ |
| ३० | टेकेगोलाइ पहिरेबारी छाँगेखोला सडक                            | पटक    |  |  |  |  | ३००.      |  | ०        |  | १००.     |  | १००.     |  | १००.     |  | ३११५९ |
| ३१ | टोङ्के झरना छिपछिपे फेमेगुरु पदमार्ग                         | पटक    |  |  |  |  | १५०.      |  | ०        |  | १५०.     |  | ०        |  | ०        |  | ३११५९ |
| ३२ | टोङ्के झरना पर्यटन पुर्वाधार                                 | पटक    |  |  |  |  | ३००.      |  | ०        |  | ०        |  | ०        |  | ३००.     |  | ३११५९ |
| ३३ | डम्बरसिंह सुनुवार बहुसास्कृतिक संग्राहलय                     | पटक    |  |  |  |  | ४,५००.००  |  | १,१२५.०० |  | १,१२५.०० |  | १,१२५.०० |  | १,१२५.०० |  | ३११५९ |
| ३४ | तिनदोभाने भित्ते सिंचाई योजना                                | पटक    |  |  |  |  | १६.७९     |  | ८.३९     |  | ८.३९     |  | ०        |  | ०        |  | ३११५५ |
| ३५ | देउराली नमुना सडक  | पटक    |  |  |  |  | २,०००.००  |  | ५००.     |  | ५००.     |  | ५००.     |  | ५००.     |  | ३११५९ |
| ३६ | देउराली बजार व्यवस्थापन                                      | पटक    |  |  |  |  | ४००.      |  | ०        |  | २००.     |  | २००.     |  | ०        |  | ३११५८ |
| ३७ | देउराली माईपातल जितपाले टेके गोलाई राम खर्क सडक              | कि.मि. |  |  |  |  | २,१४२.८५  |  | ०        |  | ७१४.२८   |  | ७१४.२८   |  | ७१४.२८   |  | ३११५१ |



|    |  |        |  |  |  |  |          |  |        |  |        |  |        |  |        |       |
|----|--|--------|--|--|--|--|----------|--|--------|--|--------|--|--------|--|--------|-------|
| ३८ | धर्म संस्कार संस्कृति  | संख्या |  |  |  |  | ५००.     |  | १००.   |  | १००.   |  | २००.   |  | १००.   | ३११५९ |
| ३९ | नयाँ कुलो सिंचाई योजना   | पटक    |  |  |  |  | २६०.३४   |  | १३०.१७ |  | १३०.१७ |  | ०      |  | ०      | ३११५५ |
| ४० | पुङखोला हाडमादेन सिंचाई योजना  | पटक    |  |  |  |  | १,३६४.०४ |  | ०      |  | ०      |  | ६८२.०२ |  | ६८२.०२ | ३११५५ |
| ४१ | पर्यटन प्रवर्धन  | पटक    |  |  |  |  | १५०.     |  | ०      |  | ७५.    |  | ०      |  | ७५.    | ३११५९ |
| ४२ | पर्यटन साझेदारी  | पटक    |  |  |  |  | ५६०.     |  | ०      |  | ०      |  | ०      |  | ५६०.   | ३११५९ |
| ४३ | पशुपन्छी उपचार सेवा (A)  | पटक    |  |  |  |  | ६००.     |  | ०      |  | ३००.   |  | ३००.   |  | ०      | ३११३१ |
| ४४ | पशुपन्छी खोप कार्यक्रम (A)   | पटक    |  |  |  |  | ५००.     |  | ०      |  | ०      |  | ०      |  | ५००.   | ३११३१ |
| ४५ | पाटी गाउँ ठगीटार सडक मर्मत   | पटक    |  |  |  |  | ३००.     |  | ०      |  | ०      |  | ३००.   |  | ०      | ३११५१ |
| ४६ | पाटीगाउँ इङ्गला सडक  | पटक    |  |  |  |  | ४००.     |  | ०      |  | ०      |  | २००.   |  | २००.   | ३११५९ |
| ४७ | फर्निचर तथा फिक्चर्स   | गोटा   |  |  |  |  | ५००.     |  | १००.   |  | १५०.   |  | १५०.   |  | १००.   | ३११२३ |
| ४८ | बतासे हात्तीदुङ्गे गैरीगाउँ इङ्गला सिंचाई योजना                            | पटक    |  |  |  |  | ८०५.०८   |  | ४०२.५४ |  | ४०२.५४ |  | ०      |  | ०      | ३११५५ |
| ४९ | बैराचोक खप्परे सडक   | पटक    |  |  |  |  | ४००.     |  | १००.   |  | १००.   |  | १००.   |  | १००.   | ३११५९ |
| ५० | बाके खोला डाँडा गाउँ बरपिपल सिरुबारी माइखोला सडक                           | पटक    |  |  |  |  | १५०.     |  | ०      |  | ०      |  | ७५.    |  | ७५.    | ३११५९ |
| ५१ | बायोम्याट्रिक स्क्यानर डिभाइस खरिद   | गोटा   |  |  |  |  | १५०.     |  | १५०.   |  | ०      |  | ०      |  | ०      | ३११२२ |
| ५२ | बालविकास कक्षाकोठा ब्यवस्थापन (E)  | पटक    |  |  |  |  | २००.     |  | ०      |  | ०      |  | २००.   |  | ०      | ३११५९ |
| ५३ | भेटनरी प्योगशाला उपकरण, औजार, केमिकल रिएजेन्ट तथा सर्जिकल सामग्री खरिद (A) | पटक    |  |  |  |  | १५०.     |  | ०      |  | १५०.   |  | ०      |  | ०      | ३११२२ |
| ५४ | मूलडाँडा मुसे अधिकारी सडक  | पटक    |  |  |  |  | ४००.     |  | ०      |  | २००.   |  | २००.   |  | ०      | ३११५९ |
| ५५ | मेशिनरी तथा औजार जिन्सी  | पटक    |  |  |  |  | ५००.     |  | ०      |  | ०      |  | ०      |  | ५००.   | ३११२२ |
| ५६ | मेहेलबोटे देखि त्रिवेणी मन्दिर ट्रेकिङ्ग                                   | पटक    |  |  |  |  | २००.     |  | ५०.    |  | ५०.    |  | ५०.    |  | ५०.    | ३११५९ |

|    |  |      |  |  |  |  |          |      |  |      |  |        |        |       |
|----|--|------|--|--|--|--|----------|------|--|------|--|--------|--------|-------|
| ५७ | माइपोखरी टोल भवन निर्माण   | पटक  |  |  |  |  | १७०.     | ०    |  | ८५.  |  | ८५.    | ०      | ३११५९ |
| ५८ | माटो परिक्षण प्रयोगशाला उपकरण तथा केमिकल रिएजेन्ट खरिद (Ag)  | पटक  |  |  |  |  | १५०.     | ०    |  | ५०.  |  | ५०.    | ५०.    | ३११३१ |
| ५९ | माबु स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण  | पटक  |  |  |  |  | १,०००.०० | ०    |  | ०    |  | ५००.   | ५००.   | ३११५९ |
| ६० | मोटरसाइकल खरिद   | पटक  |  |  |  |  | ७००.     | ७००. |  | ०    |  | ०      | ०      | ३११२१ |
| ६१ | मौरी प्रवर्धन कार्यक्रम (Ag)   | पटक  |  |  |  |  | ५००.     | ०    |  | ०    |  | ५००.   | ०      | ३११३१ |
| ६२ | रेविज रोग रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम (A)   | पटक  |  |  |  |  | २२०.     | ०    |  | २२०. |  | ०      | ०      | ३११३१ |
| ६३ | रात्माटे सिर्जना वालविकास सडक (O)  | पटक  |  |  |  |  | १००.     | १००. |  | ०    |  | ०      | ०      | ३११५९ |
| ६४ | लकुवा थरिगाउँ साना सिंचाइ योजना  | पटक  |  |  |  |  | १,४२७.२३ | ०    |  | ०    |  | ७१३.६१ | ७१३.६१ | ३११५५ |
| ६५ | लुङचोक लाली सडक  | पटक  |  |  |  |  | ३००.     | ७५.  |  | ७५.  |  | ७५.    | ७५.    | ३११५९ |
| ६६ | लामिजाडे पाहाखोला साना सिंचाइ योजना  | पटक  |  |  |  |  | १,६९६.८० | ०    |  | ०    |  | ८४८.४  | ८४८.४  | ३११५५ |
| ६७ | वर्धीङ्ग सेन्टरमा अति आवश्यक सामाग्री तथा संक्रमण रोकथाम गर्ने सामाग्री आपूर्ति सबै स्वास्थ्य चौकी (H) | गोटा |  |  |  |  | १००.     | २०.  |  | ३०.  |  | ३०.    | २०.    | ३११२२ |
| ६८ | विद्युतिकरण कार्यक्रम  | पटक  |  |  |  |  | १००.     | २०.  |  | ३०.  |  | २०.    | ३०.    | ३११५३ |
| ६९ | शंखे ढुङ्गा संरक्षण  | पटक  |  |  |  |  | ३००.     | १००. |  | १००. |  | १००.   | ०      | ३११५९ |
| ७० | सगरमाथा होङ्ग्रे सडक विस्तार   | पटक  |  |  |  |  | ६००.     | ०    |  | ०    |  | ३००.   | ३००.   | ३११५९ |
| ७१ | सन्दकपुर कृषि सहकारी संस्था सफ्टवेर खरीद   | पटक  |  |  |  |  | १००.     | ०    |  | ०    |  | १००.   | ०      | ३११५९ |
| ७२ | सेनिटरी प्याड डिस्पोजल मेसिन (E)   | पटक  |  |  |  |  | ३००.     | ०    |  | ३००. |  | ०      | ०      | ३११२२ |

|   |   |        |  |  |  |  |        |  |       |  |       |  |       |  |       |       |
|---|---|--------|--|--|--|--|--------|--|-------|--|-------|--|-------|--|-------|-------|
| ७३  | सरस्वती मावि शैक्षिक<br>पुर्वाधार निर्माण               | पटक    |  |  |  |  | ५००.   |  | २५०.  |  | २५०.  |  | ०     |  | ०     | ३११५९ |
| ७४  | सातखाल्डे खेल मैदान                                     | पटक    |  |  |  |  | ३००.   |  | ३००.  |  | ०     |  | ०     |  | ०     | ३११५९ |
| ७५  | सापकोटा डाँडा पाटीगाउँ<br>इङ्गला जौवारी सडक             | पटक    |  |  |  |  | ६००.   |  | १५०.  |  | १५०.  |  | १५०.  |  | १५०.  | ३११५१ |
| ७६  | सामुदायिक विद्यालय<br>भौतिक ब्यवस्थापन (E)              | पटक    |  |  |  |  | ६००.   |  | ०     |  | २००.  |  | २००.  |  | २००.  | ३१११३ |
| ७७  | सिमखर्क हिले सडक  | पटक    |  |  |  |  | २००.   |  | ५०.   |  | ५०.   |  | ५०.   |  | ५०.   | ३११५९ |
| ८०१०३५०६२०१ - सन्दकपुर गाउँपालिकावडा नं.१ |   |        |  |  |  |  |        |  |       |  |       |  |       |  |       |       |
| ७८  | १ नं वडा कार्यालयको<br>जनसहभागिताका<br>कार्यक्रमहरु     | पटक    |  |  |  |  | ३४८.५५ |  | ८७.१३ |  | ८७.१३ |  | ८७.१३ |  | ८७.१३ | ३११५९ |
| ७९  | १ नं वडा भर सडक मर्मत<br>ग्रावलिङ्ग तथा नाली<br>निर्माण | कि.मि. |  |  |  |  | ५००.   |  | २५०.  |  | ०     |  | २५०.  |  | ०     | ३११५१ |
| ८०  | अष्टयारे अधिकारी सडक<br>निर्माण आयोजना                  | कि.मि. |  |  |  |  | २००.   |  | ०     |  | १००.  |  | १००.  |  | ०     | ३११५१ |
| ८१  | अल्ले झ्याउ पोखरी सडक<br>मर्मत आयोजना                   | कि.मि. |  |  |  |  | ५०.    |  | ०     |  | ०     |  | ०     |  | ५०.   | ३११५१ |
| ८२  | आलुबारी-खोपि-सुकुवा<br>खोला काठेपुल निर्माण<br>आयोजना   | गोटा   |  |  |  |  | ५०.    |  | ०     |  | ०     |  | ०     |  | ५०.   | ३११५१ |
| ८३  | किवुटार पुवाखोलामा काठे<br>पुल निर्माण आयोजना           | गोटा   |  |  |  |  | ९९.    |  | ०     |  | ०     |  | ०     |  | ९९.   | ३११५१ |
| ८४  | कोप्चे डेरी- पुवाखोला टिप<br>सडक मर्मत                  | कि.मि. |  |  |  |  | १५०.   |  | १५०.  |  | ०     |  | ०     |  | ०     | ३११५१ |
| ८५  | खोपी- टारसिंह डाँडा सडक<br>मर्मत                        | कि.मि. |  |  |  |  | ५०.    |  | ०     |  | ०     |  | ०     |  | ५०.   | ३११५१ |
| ८६  | गुम्बा डाँडा सिंचाई<br>आयोजना                           | रोपनी  |  |  |  |  | ५०.    |  | ०     |  | ५०.   |  | ०     |  | ०     | ३११५५ |
| ८७  | चमेरे सिंचाई व्यवस्थापन                                 | रोपनी  |  |  |  |  | ९९.    |  | ०     |  | ०     |  | ०     |  | ९९.   | ३११५५ |

|     |   |        |  |  |  |  |       |  |     |  |       |  |      |  |      |       |
|-----|---|--------|--|--|--|--|-------|--|-----|--|-------|--|------|--|------|-------|
| ८८  | चाम्लिङ्ग डाँडा काँक्रे सडक मर्मत आयोजना        | कि.मि. |  |  |  |  | ५०.   |  | ५०. |  | ०     |  | ०    |  | ०    | ३११५१ |
| ८९  | छिन्टापु बिखे टोल भवन व्यवस्थापन                | संख्या |  |  |  |  | १५०.  |  | ०   |  | ०     |  | १५०. |  | ०    | ३११५९ |
| ९०  | जिरे मुहान खानेपानी मर्मत                       | परिवार |  |  |  |  | ५०.   |  | ०   |  | ०     |  | ५०.  |  | ०    | ३११५६ |
| ९१  | ढकाल चोक- खेल मैदान- पाल्ले सडक मर्मत आयोजना    | कि.मि. |  |  |  |  | ५०.   |  | ०   |  | ०     |  | ५०.  |  | ०    | ३११५१ |
| ९२  | दुलाल गाउँ गुम्बा डाँडा सडक मर्मत आयोजना        | कि.मि. |  |  |  |  | ५०.   |  | ०   |  | ०     |  | ०    |  | ५०.  | ३११५१ |
| ९३  | दुलाल गाउँ जकौले सडक मर्मत आयोजना               | कि.मि. |  |  |  |  | ५०.   |  | ०   |  | ०     |  | ०    |  | ५०.  | ३११५१ |
| ९४  | पाहा खोला काठे पुल निर्माण                      | संख्या |  |  |  |  | २९.६७ |  | ०   |  | २९.६७ |  | ०    |  | ०    | ३११५१ |
| ९५  | बुलबुले नयाँ चोक होङ्ग्रे खानेपानी मर्मत        | परिवार |  |  |  |  | ९९.   |  | ०   |  | ०     |  | ०    |  | ९९.  | ३११५६ |
| ९६  | बोहोरी डाँडा किबुटार सडक मर्मत आयोजना           | कि.मि. |  |  |  |  | ५०.   |  | ०   |  | ५०.   |  | ०    |  | ०    | ३११५१ |
| ९७  | भालु ढुङ्गा रमिते झ्याउपोखरी सडक निर्माण आयोजना | कि.मि. |  |  |  |  | २००.  |  | ०   |  | ०     |  | १००. |  | १००. | ३११५१ |
| ९८  | भालुखोला -किम्बु पाखा- दिलिप मुखिया सडक निर्माण | कि.मि. |  |  |  |  | १५०.  |  | ०   |  | ०     |  | १५०. |  | ०    | ३११५१ |
| ९९  | मुखिया टोल- नमूना सडक निर्माण                   | कि.मि. |  |  |  |  | १५०.  |  | ०   |  | ०     |  | १५०. |  | ०    | ३११५१ |
| १०० | मुसे खेल मैदान कम्पाउण्ड घेराबारा आयोजना        | घ.मि.  |  |  |  |  | ९९.   |  | ९९. |  | ०     |  | ०    |  | ०    | ३११५९ |
| १०१ | माईपोखरी टोल भवन निर्माण                        | संख्या |  |  |  |  | ३००.  |  | ०   |  | १५०.  |  | १५०. |  | ०    | ३११५९ |
| १०२ | रत्नाउले चैते सडक निर्माण आयोजना                | कि.मि. |  |  |  |  | ५०.   |  | ०   |  | ५०.   |  | ०    |  | ०    | ३११५१ |
| १०३ | रात्माटे- सिर्जना बालविकास सडक निर्माण आयोजना   | कि.मि. |  |  |  |  | ९९.   |  | ०   |  | ०     |  | ९९.  |  | ०    | ३११५१ |

|   |   |        |  |  |  |  |        |  |       |  |       |  |       |  |       |       |
|---|---|--------|--|--|--|--|--------|--|-------|--|-------|--|-------|--|-------|-------|
| १०४                                       | लालीगुराँस काँक्रे सडक मर्मत आयोजना                         | कि.मि. |  |  |  |  | ५०.    |  | ०     |  | ०     |  | ५०.   |  | ०     | ३११५१ |
| १०५                                       | सुनुवार चण्डीथान प्रस्थान सडक स्तरोन्नती                    | कि.मि. |  |  |  |  | ९९.    |  | ०     |  | ०     |  | ०     |  | ९९.   | ३११५१ |
| ८०१०३५०६२०२ - सन्दकपुर गाउँपालिकावडा नं.२ |   |        |  |  |  |  |        |  |       |  |       |  |       |  |       |       |
| १०६                                       | २ नं वडा कार्यलयका जनसभागिता मार्फत सञ्चालन हुने योजनाहरु   | पटक    |  |  |  |  | २५४.२५ |  | ६३.५६ |  | ६३.५६ |  | ६३.५६ |  | ६३.५६ | ३११५९ |
| १०७                                       | कमेरे महविर सडक   | पटक    |  |  |  |  | ५०.    |  | ०     |  | ५०.   |  | ०     |  | ०     | ३११५१ |
| १०८                                       | खानेपानी मर्मत  | पटक    |  |  |  |  | १००.   |  | २५.   |  | २५.   |  | २५.   |  | २५.   | ३११५६ |
| १०९                                       | गोठ सुधार कार्यक्रम   | पटक    |  |  |  |  | ६००.   |  | १५०.  |  | १५०.  |  | १५०.  |  | १५०.  | ३११३१ |
| ११०                                       | छेउखर्क सोमेलामालुङ्गा ट्रेकिङ्ग रोड                        | पटक    |  |  |  |  | ५०.    |  | ०     |  | ०     |  | ०     |  | ५०.   | ३११५१ |
| १११                                       | झप्पुदोबाटो आहालेटार सरस्वती आ.वि सडक                       | पटक    |  |  |  |  | २००.   |  | ५०.   |  | ५०.   |  | ५०.   |  | ५०.   | ३११५१ |
| ११२                                       | टेकेगोलाई रामखर्क सडक                                       | पटक    |  |  |  |  | २००.   |  | ५०.   |  | ५०.   |  | ५०.   |  | ५०.   | ३११५१ |
| ११३                                       | बालकल्याण आ वि याङ्गामा सतिघाट सडक                          | पटक    |  |  |  |  | २००.   |  | ०     |  | २००.  |  | ०     |  | ०     | ३११५१ |
| ११४                                       | बौद्धगम्बा शेर्पे सापडाँडा भञ्ज्याङ्ग सडक                   | पटक    |  |  |  |  | २००.   |  | ५०.   |  | ५०.   |  | ५०.   |  | ५०.   | ३११५१ |
| ११५                                       | माङखेम टोड्के भवन निर्माण                                   | पटक    |  |  |  |  | ३००.   |  | ७५.   |  | ७५.   |  | ७५.   |  | ७५.   | ३११५९ |
| ११६                                       | वडा कार्यालय मर्मत सम्भार                                   | पटक    |  |  |  |  | २००.   |  | ५०.   |  | ५०.   |  | ५०.   |  | ५०.   | ३११५९ |
| ११७                                       | वडा स्तरीय सडक मर्मत संभार तथा सडक स्तरोन्नती               | पटक    |  |  |  |  | ४००.   |  | १००.  |  | १००.  |  | १००.  |  | १००.  | ३११५१ |
| ११८                                       | विस्तारे गुफा आ.वि सडक                                      | पटक    |  |  |  |  | २००.   |  | ५०.   |  | ५०.   |  | ५०.   |  | ५०.   | ३११५१ |
| ११९                                       | स्वास्थ्य चौकी मर्मत संभार                                  | पटक    |  |  |  |  | ४५.    |  | ४५.   |  | ०     |  | ०     |  | ०     | ३११५९ |
| १२०                                       | सोमे लामालुङ्गा शौचालय निर्माण                              | पटक    |  |  |  |  | १५०.   |  | ०     |  | १५०.  |  | ०     |  | ०     | ३११५९ |
| ८०१०३५०६२०३ - सन्दकपुर गाउँपालिकावडा नं.३ |   |        |  |  |  |  |        |  |       |  |       |  |       |  |       |       |
| १२१                                       | ३ नं वडा कार्यालयका जनसहभागिता मार्फत सञ्चालन हुने योजनाहरु | पटक    |  |  |  |  | २५६.७२ |  | ६४.१८ |  | ६४.१८ |  | ६४.१८ |  | ६४.१८ | ३११५९ |

|     |  |     |  |  |  |  |        |  |      |  |      |  |        |      |       |
|-----|--|-----|--|--|--|--|--------|--|------|--|------|--|--------|------|-------|
| १२२ | अधिकारी गाउँ देवि आ.वि वस्नेत गाउँ सडक               | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ०    |  | ०    |  | ०      | ५०.  | ३११५१ |
| १२३ | आशिष चौतारा स.मा वि सडक                              | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ०    |  | ०    |  | ५०.    | ०    | ३११५१ |
| १२४ | उद्यमशील महिला मेशिन खरिद वितरण तथा व्यवस्थापन       | पटक |  |  |  |  | १६१.४९ |  | ०    |  | ०    |  | १६१.४९ | ०    | ३११२२ |
| १२५ | उप्रेती गाउँ खनाल गाउँ सडक                           | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ०    |  | ०    |  | ०      | ५०.  | ३११५१ |
| १२६ | कृषि डि पी आर वडा नं. ३                              | पटक |  |  |  |  | २००.   |  | ०    |  | २००. |  | ०      | ०    | ३११३२ |
| १२७ | कृषि बिउ विजन खरिद,वितरण तथा कृषि प्रविधि हस्तान्तरण | पटक |  |  |  |  | १००.   |  | ०    |  | १००. |  | ०      | ०    | ३११३१ |
| १२८ | खानेपानी मुहान संरक्षण                               | पटक |  |  |  |  | ३५०.   |  | ८७.५ |  | ८७.५ |  | ८७.५   | ८७.५ | ३११५६ |
| १२९ | गजुरमान चौतारा गुहेले सडक                            | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ०    |  | ०    |  | ०      | ५०.  | ३११५१ |
| १३० | गतौला भञ्ज्याङ्ग शिकारी गाउँ भट्टी गाउँ जमुना सडक    | पटक |  |  |  |  | १००.   |  | ०    |  | ५०.  |  | ५०.    | ०    | ३११५१ |
| १३१ | छत्रमणि मार्ग हुँदै चुकडाल डाँडा सडक                 | पटक |  |  |  |  | १००.   |  | २५.  |  | २५.  |  | २५.    | २५.  | ३११५१ |
| १३२ | टारी खेलमैदान निर्माण                                | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ०    |  | ५०.  |  | ०      | ०    | ३११५१ |
| १३३ | डेरी उद्योग जिरे मध्यभाग सडक                         | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ०    |  | ०    |  | ०      | ५०.  | ३११५१ |
| १३४ | डाँडा गाउँ भट्टी गाउँ सडक                            | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ०    |  | ०    |  | ०      | ५०.  | ३११५१ |
| १३५ | ढकाल गाउँ टप्पु टारी सडक                             | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ०    |  | ०    |  | ०      | ५०.  | ३११५१ |
| १३६ | ढुङ्गेखोला बालकल्याण आ.वि सडक                        | पटक |  |  |  |  | १००.   |  | २५.  |  | २५.  |  | २५.    | २५.  | ३११५१ |
| १३७ | ताल गाउँ अत्रेश्वर मन्दिर सडक                        | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ०    |  | ५०.  |  | ०      | ०    | ३११५१ |
| १३८ | तीन दोभाने थापा गाउँ हुँदै गजाधर गोलाई कृषि सडक      | पटक |  |  |  |  | १००.   |  | २५.  |  | २५.  |  | २५.    | २५.  | ३११५१ |

|   |  |     |  |  |  |  |        |  |       |  |       |  |       |  |       |       |
|---|--|-----|--|--|--|--|--------|--|-------|--|-------|--|-------|--|-------|-------|
| १३९                                       | दहाल डाँडा दलित बस्ती<br>जंगचोक माबु सडक                         | पटक |  |  |  |  | १००.   |  | ०     |  | ०     |  | ०     |  | १००.  | ३११५१ |
| १४०                                       | दोभाने डाँडा तीन मुहाने<br>सडक                                   | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ०     |  | ०     |  | ०     |  | ५०.   | ३११५१ |
| १४१                                       | नक्कले मुडे सडक  | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ०     |  | ५०.   |  | ०     |  | ०     | ३११५१ |
| १४२                                       | निरौला गाउँ डाँडा खर्क<br>सडक                                    | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ०     |  | ०     |  | ०     |  | ५०.   | ३११५१ |
| १४३                                       | पुर्णपोखरी चिजफ्याकट्टि<br>कृषि सडक                              | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ०     |  | ०     |  | ०     |  | ५०.   | ३११५१ |
| १४४                                       | बरफेद खवास डाँडा बस्नेत<br>गाउँ हुँदै सतिघाट कृषि सडक            | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ०     |  | ०     |  | ५०.   |  | ०     | ३११५१ |
| १४५                                       | बिक्रीभीर ढकालटार<br>सापकोटा गाउँ गैरीगाउँ<br>सडक                | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ०     |  | ०     |  | ०     |  | ५०.   | ३११५१ |
| १४६                                       | माईपोखरी डाँडागाउँ सडक   | पटक |  |  |  |  | १००.   |  | २५.   |  | २५.   |  | २५.   |  | २५.   | ३११५१ |
| १४७                                       | रामेखण्ड भीरगाउँ आहाले<br>माईखोला सडक                            | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ०     |  | ०     |  | ०     |  | ५०.   | ३११५१ |
| १४८                                       | लुरिङ्गटार स्वास्थ्य चौकी<br>वायरिङ्ग                            | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ५०.   |  | ०     |  | ०     |  | ०     | ३११५३ |
| १४९                                       | सडक मर्मत संभार  | पटक |  |  |  |  | ४००.   |  | १००.  |  | १००.  |  | १००.  |  | १००.  | ३११५१ |
| १५०                                       | सरस्वती आ.वि छिलिङ्गे<br>सडक                                     | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ०     |  | ०     |  | ०     |  | ५०.   | ३११५१ |
| १५१                                       | सरस्वती मा वि गैरीगाउँ<br>पदमार्ग                                | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ०     |  | ०     |  | ०     |  | ५०.   | ३११५१ |
| १५२                                       | सापकोटा गाउँ गैरीगाउँ<br>सडक                                     | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ०     |  | ०     |  | ०     |  | ५०.   | ३११५१ |
| १५३                                       | हस्पिटलरोड झलेटार<br>देवीथान सडक                                 | पटक |  |  |  |  | १००.   |  | २५.   |  | २५.   |  | २५.   |  | २५.   | ३११५१ |
| ८०१०३५०६२०४ - सन्दकपुर गाउँपालिकावडा नं.४ |  |     |  |  |  |  |        |  |       |  |       |  |       |  |       |       |
| १५४                                       | ४ नं वडा कार्यलयका<br>जनसहभागिता मार्फत<br>सञ्चालन हुने योजनाहरु | पटक |  |  |  |  | २८४.९३ |  | ७१.२३ |  | ७१.२३ |  | ७१.२३ |  | ७१.२३ | ३११५९ |

|   |   |     |  |  |  |  |        |  |       |  |        |  |       |  |       |       |
|---|---|-----|--|--|--|--|--------|--|-------|--|--------|--|-------|--|-------|-------|
| १५५                                       | ओताड मिरिक ओडारे सडक  | पटक |  |  |  |  | १४०.   |  | ०     |  | १४०.   |  | ०     |  | ०     | ३११५१ |
| १५६                                       | कालपोखरी बिखे सन्दकपुर सडक                                  | पटक |  |  |  |  | ८०.    |  | ८०.   |  | ०      |  | ०     |  | ०     | ३११५१ |
| १५७                                       | किंरात टोल गाउँघर क्लिनिक भवन निर्माण                       | पटक |  |  |  |  | २५०.   |  | ५०.   |  | १००.   |  | ५०.   |  | ५०.   | ३११५९ |
| १५८                                       | खोलाधारी ढापपोखरी सडक                                       | पटक |  |  |  |  | २००.   |  | ५०.   |  | ५०.    |  | ५०.   |  | ५०.   | ३११५१ |
| १५९                                       | जोरधारा खैरुबोटे सिंचाइ योजना                               | पटक |  |  |  |  | १००.   |  | २५.   |  | २५.    |  | २५.   |  | २५.   | ३११५५ |
| १६०                                       | नेपाने सडक  | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ५०.   |  | ०      |  | ०     |  | ०     | ३११५१ |
| १६१                                       | भष्मे सडक   | पटक |  |  |  |  | ३००.   |  | ७५.   |  | ७५.    |  | ७५.   |  | ७५.   | ३११५१ |
| १६२                                       | भिरगाउँ नेपाने सडक  | पटक |  |  |  |  | १२०.   |  | ०     |  | ०      |  | १२०.  |  | ०     | ३११५१ |
| १६३                                       | लामाडाँडा मिलनचोक पक्कु जमुना सडक स्तरोन्नती                | पटक |  |  |  |  | २००.   |  | ५०.   |  | ५०.    |  | ५०.   |  | ५०.   | ३११५१ |
| १६४                                       | वडाभरीका सडक मर्मत  | पटक |  |  |  |  | ६००.   |  | १५०.  |  | १५०.   |  | १५०.  |  | १५०.  | ३११५१ |
| १६५                                       | सायाबुड खेलमैदान स्तरोन्नती                                 | पटक |  |  |  |  | ३००.   |  | ०     |  | ०      |  | ३००.  |  | ०     | ३११५९ |
| १६६                                       | साविक माबु ९ खेलमैदान स्तरोन्नती                            | पटक |  |  |  |  | २९९.५७ |  | ०     |  | २९९.५७ |  | ०     |  | ०     | ३११५९ |
| १६७                                       | सिमचोक मुलचोक हिले सडक                                      | पटक |  |  |  |  | ८०.    |  | ०     |  | ०      |  | ०     |  | ८०.   | ३११५१ |
| १६८                                       | सोमबारे गुम्बा पदमार्ग                                      | पटक |  |  |  |  | १५०.   |  | ०     |  | ५०.    |  | ५०.   |  | ५०.   | ३११५१ |
| १६९                                       | हाडमादेन भाङ्गटार जौबारी सडक                                | पटक |  |  |  |  | १३०.   |  | १३०.  |  | ०      |  | ०     |  | ०     | ३११५१ |
| ८०१०३५०६२०५ - सन्दकपुर गाउँपालिकावडा नं.५ |   |     |  |  |  |  |        |  |       |  |        |  |       |  |       |       |
| १७०                                       | ५ नं वडा कार्यालयका जनसहभागिता मार्फत सञ्चालन हुने योजनाहरु | पटक |  |  |  |  | ३८५.५  |  | ९६.३७ |  | ९६.३७  |  | ९६.३७ |  | ९६.३७ | ३११५९ |
| १७१                                       | आयुर्वेद भवन मर्मत  | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ०     |  | ०      |  | ५०.   |  | ०     | ३११५९ |
| १७२                                       | आहालगैरी कोन्द्रे सडक                                       | पटक |  |  |  |  | ५०.    |  | ०     |  | ५०.    |  | ०     |  | ०     | ३११५१ |
| १७३                                       | इङ्गला चैते सडक   | पटक |  |  |  |  | ३००.   |  | १००.  |  | १००.   |  | ०     |  | १००.  | ३११५१ |



|   |   |        |  |  |  |  |          |  |      |  |          |  |      |  |      |       |
|---|---|--------|--|--|--|--|----------|--|------|--|----------|--|------|--|------|-------|
| १७४   | घुमती डाँडा बतासे कोकेगाउँ सडक  | पटक    |  |  |  |  | ५०.      |  | ५०.  |  | ०        |  | ०    |  | ०    | ३११५१ |
| १७५   | घुमती तारसिंह हाँगाथाम सडक मर्मत  | पटक    |  |  |  |  | ५०.      |  | ०    |  | ०        |  | ५०.  |  | ०    | ३११५१ |
| १७६   | चित्र मार्ग सडक   | पटक    |  |  |  |  | १५०.     |  | ०    |  | ५०.      |  | ५०.  |  | ५०.  | ३११५१ |
| १७७   | जमुना बजार फागु गाउँ पदमार्ग  | पटक    |  |  |  |  | १००.     |  | २५.  |  | २५.      |  | २५.  |  | २५.  | ३११५१ |
| १७८   | जमुना स्वास्थ्य चौकी निर्माण  | पटक    |  |  |  |  | ५००.     |  | ०    |  | २५०.     |  | २५०. |  | ०    | ३११५९ |
| १७९   | जोखराज गोलाइ सडक  | पटक    |  |  |  |  | ५०.      |  | ०    |  | ०        |  | ०    |  | ५०.  | ३११५१ |
| १८०   | जौवारी अतिथि भवन  | पटक    |  |  |  |  | २००.     |  | ५०.  |  | ५०.      |  | ५०.  |  | ५०.  | ३११५९ |
| १८१   | पूर्व क्षितिज आ वि  | पटक    |  |  |  |  | ५०.      |  | ०    |  | ५०.      |  | ०    |  | ०    | ३११५९ |
| १८२   | भानुदय आ वि   | पटक    |  |  |  |  | १००.     |  | २५.  |  | २५.      |  | २५.  |  | २५.  | ३११५९ |
| १८३   | मझुवा नुनथला सडक  | पटक    |  |  |  |  | १५०.     |  | ०    |  | ५०.      |  | ५०.  |  | ५०.  | ३११५१ |
| १८४   | मझुवा सडक   | पटक    |  |  |  |  | ५०.      |  | ०    |  | ०        |  | ०    |  | ५०.  | ३११५१ |
| १८५   | मुलचोक आ वि   | पटक    |  |  |  |  | ५०.      |  | ०    |  | ०        |  | ०    |  | ५०.  | ३११५९ |
| १८६   | मिलन घुमती डाँडा सडक  | पटक    |  |  |  |  | ५०.      |  | ०    |  | ५०.      |  | ०    |  | ०    | ३११५१ |
| १८७   | श्री भगवती मा वि जमुना अपुग   | पटक    |  |  |  |  | ५००.     |  | ५००. |  | ०        |  | ०    |  | ०    | ३११५९ |
| १८८   | सडक मर्मत ५ नं. वडा   | पटक    |  |  |  |  | ३७०.     |  | ०    |  | ३७०.     |  | ०    |  | ०    | ३११५१ |
| १८९   | सडक मर्मत ५ नं. वडा अपुग  | पटक    |  |  |  |  | ३००.     |  | ०    |  | १००.     |  | १००. |  | १००. | ३११५१ |
| १९०   | सेलेले खानेपानी मर्मत   | पटक    |  |  |  |  | ५०.      |  | ०    |  | ५०.      |  | ०    |  | ०    | ३११५६ |
| १९१   | सिक्रे पिप्ले सडक मर्मत   | पटक    |  |  |  |  | ५०.      |  | ०    |  | ५०.      |  | ०    |  | ०    | ३११५१ |
| १९२   | हाँगाथाम खेलमैदान मर्मत   | पटक    |  |  |  |  | ५०.      |  | ०    |  | ०        |  | ०    |  | ५०.  | ३११५९ |
| ८०१०३५०६५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) |   |        |  |  |  |  |          |  |      |  |          |  |      |  |      |       |
| १९३   | कोन्द्रेप्याड खोला, त्रिवेणी झो.पु.माईखोला, सन्दकपुर ४ र २, जोरकटेरी अथर्वा झो.पु. सनदकपुर-५, वतासे सिस्ने फेदी झो.पु., सन्दकपुर-५ ईलाम | संख्या |  |  |  |  | १,०००.०० |  | ०    |  | ४००.     |  | ६००. |  | ०    | ३११५१ |
| १९४   | गिताङ्ग खोलाधारी टोङ्के झर्ना सिंचाई योजना  | गोटा   |  |  |  |  | १,१४७.०० |  | ०    |  | १,१४७.०० |  | ०    |  | ०    | ३११५५ |

|     |  |        |  |  |  |  |          |  |          |  |          |  |          |  |          |       |
|-----|--|--------|--|--|--|--|----------|--|----------|--|----------|--|----------|--|----------|-------|
| १९५ | गिताड्ग खोलाधारी टोड्के<br>झर्ना सिंचाई योजना  | गोटा   |  |  |  |  | १,६००.०० |  | ८००.     |  | ८००.     |  | ०        |  | ०        | ३११५५ |
| १९६ | चाँपबोटे छांगे सिंचाई योजना  | गोटा   |  |  |  |  | ९९५.     |  | ०        |  | ०        |  | ९९५.     |  | ०        | ३११५५ |
| १९७ | चाँपबोटे छांगे सिंचाई योजना  | गोटा   |  |  |  |  | १,६००.०० |  | ०        |  | ०        |  | ८००.     |  | ८००.     | ३११५५ |
| १९८ | तिनदोभाने भित्ते सिंचाई<br>योजना   | गोटा   |  |  |  |  | ४२.      |  | ०        |  | ०        |  | ०        |  | ४२.      | ३११५५ |
| १९९ | नयाँ कुलो सिंचाई योजना   | संख्या |  |  |  |  | ४००.     |  | ०        |  | ४००.     |  | ०        |  | ०        | ३११५५ |
| २०० | नयाँ कुलो सिंचाई योजना   | गोटा   |  |  |  |  | २५१.     |  | २५१.     |  | ०        |  | ०        |  | ०        | ३११५५ |
| २०१ | पुङखोला हाडमादेन सिंचाई<br>योजना   | संख्या |  |  |  |  | १,४१०.०० |  | ०        |  | ०        |  | ७०५.     |  | ७०५.     | ३११५५ |
| २०२ | पुङखोला हाडमादेन सिंचाई<br>योजना   | संख्या |  |  |  |  | २,०००.०० |  | ०        |  | ०        |  | १,०००.०० |  | १,०००.०० | ३११५५ |
| २०३ | बतासे हात्तीढुङ्गे गैरीगाउँ<br>इङ्गला सिंचाई योजना   | संख्या |  |  |  |  | ८१३.     |  | ०        |  | ८१३.     |  | ०        |  | ०        | ३११५५ |
| २०४ | बतासे हात्तीढुङ्गे गैरीगाउँ<br>इङ्गला सिंचाई योजना   | संख्या |  |  |  |  | १,२००.०० |  | ६००.     |  | ६००.     |  | ०        |  | ०        | ३११५५ |
| २०५ | माईपोखरी त्रधार्मिकि पार्क<br>नर्माण सन्दकपुर १  | पटक    |  |  |  |  | ३,६००.०० |  | ०        |  | १,२००.०० |  | १,२००.०० |  | १,२००.०० | ३११५९ |
| २०६ | लकुवा थरिगाउँ साना सिंचाई<br>योजना   | संख्या |  |  |  |  | २,१००.०० |  | ०        |  | ७००.     |  | ७००.     |  | ७००.     | ३११५५ |
| २०७ | लकुवा थरिगाउँ साना सिंचाई<br>योजना   | संख्या |  |  |  |  | १,४६८.०० |  | ०        |  | ०        |  | ७३४.     |  | ७३४.     | ३११५५ |
| २०८ | लामिजाडे पाहाखोला साना<br>सिंचाई योजना   | संख्या |  |  |  |  | १,५४२.०० |  | ०        |  | ५१४.     |  | ५१४.     |  | ५१४.     | ३११५५ |
| २०९ | लामिजाडे पाहाखोला साना<br>सिंचाई योजना   | संख्या |  |  |  |  | २,७००.०० |  | ०        |  | ९००.     |  | ९००.     |  | ९००.     | ३११५५ |
| २१० | सुरक्षित नागरिक आवास<br>कार्यक्रम :- ईलाम जिल्ला<br>क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत सन्दकपुर<br>गाउँपालिका- ७३८ वटा | संख्या |  |  |  |  | ४,०००.०० |  | २,०००.०० |  | २,०००.०० |  | ०        |  | ०        | ३११११ |

८०१०३५०६५१३ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)

|  |  |        |  |  |  |  |           |          |  |  |          |          |          |       |
|--|--|--------|--|--|--|--|-----------|----------|--|--|----------|----------|----------|-------|
| २११  | चापगौरी छाँगे आलुबारी<br>अधिकारीबास<br>विखेभञ्ज्याङ्ग सडक<br>निर्माण | N/A    |  |  |  |  | १५,०००.०० | ०        |  |  | ५,०००.०० | ५,०००.०० | ५,०००.०० | ३११५१ |
| ८०१०३५०६५२१ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) |  |        |  |  |  |  |           |          |  |  |          |          |          |       |
| २१२  | किराँत फाआप मिड्सो<br>माङ्गहिम मन्दिर निर्माण<br>सन्दकपुर -४         | संख्या |  |  |  |  | ६००.      | ०        |  |  | ३००.     | ३००.     | ०        | ३११५९ |
| २१३  | खोसनिटार सन्दकपुर पर्यटक<br>पदमार्ग अधुरो पुर्वाधार<br>निर्माण       | कि.मि. |  |  |  |  | ५००.      | ०        |  |  | ०        | ५००.     | ०        | ३११५१ |
| २१४  | गिताङ्ग खोलाघारी टोड्के<br>झर्ना सिंचाई योजना                        | गोटा   |  |  |  |  | १,०९८.००  | १,०९८.०० |  |  | ०        | ०        | ०        | ३११५५ |
| २१५  | चाँपबोटे छाँगे सिंचाई योजना  | घ.मि.  |  |  |  |  | १,०३५.००  | ०        |  |  | ०        | १,०३५.०० | ०        | ३११५५ |
| २१६  | टोड्के झरना पर्यटन पुर्वाधार<br>निर्माण                              | गोटा   |  |  |  |  | ५००.      | ०        |  |  | ५००.     | ०        | ०        | ३११५९ |
| २१७  | तीन दोभाने भित्ते सिंचाई<br>योजना                                    | गोटा   |  |  |  |  | १,५२२.००  | १,५२२.०० |  |  | ०        | ०        | ०        | ३११५५ |
| २१८  | नयाँ कुलो सिंचाई आयोजना  | गोटा   |  |  |  |  | १,२६०.००  | ६३०.     |  |  | ६३०.     | ०        | ०        | ३११५५ |
| २१९  | पुङ्गखोला हाङ्गमादेन<br>सिंचाई योजना                                 | गोटा   |  |  |  |  | १,३६४.००  | ०        |  |  | ०        | ६८२.     | ६८२.     | ३११५५ |
| २२०  | बतासे हात्ती ढुङ्गे गौरीगाउँ<br>सिंचाई योजना                         | घ.मि.  |  |  |  |  | २,४३६.००  | १,२१८.०० |  |  | १,२१८.०० | ०        | ०        | ३११५५ |
| २२१  | युवा आधारभूत विद्यालय<br>टारी  | N/A    |  |  |  |  | ४००.      | ०        |  |  | २००.     | २००.     | ०        | ३११५९ |
| २२२  | लुकुवा थरी गाउँ साना<br>सिंचाई योजना                                 | घ.मि.  |  |  |  |  | १,४२३.००  | ०        |  |  | ०        | ७११.५    | ७११.५    | ३११५५ |
| २२३  | लामिजाडे पाहाखोला साना<br>सिंचाई योजना                               | घ.मि.  |  |  |  |  | १,६९६.००  | ०        |  |  | ०        | ८४८.     | ८४८.     | ३११५५ |
| २२४  | वडा नं ४ को मावु स्वास्थ्य<br>चौकी भवन कक्ष थप निर्माण               | गोटा   |  |  |  |  | २,०००.००  | ०        |  |  | ०        | ०        | २,०००.०० | ३१११२ |

|  |   |        |  |  |  |  |          |  |   |  |          |  |          |  |      |       |
|--|---|--------|--|--|--|--|----------|--|---|--|----------|--|----------|--|------|-------|
| २२५  | सन्दकपुर अस्पताल भवन<br>वाल निर्माण   | गोटा   |  |  |  |  | १,५००.०० |  | ० |  | ७५०.     |  | ७५०.     |  | ०    | ३१११२ |
| २२६  | सुम्निमा पारुहाङ्ग स्मृती<br>पार्क पुर्वाधार निर्माण  | N/A    |  |  |  |  | ७००.     |  | ० |  | ०        |  | ३५०.     |  | ३५०. | ३११५९ |
| २२७  | सरस्वती मा.वि सुलुवुङ्ग   | गोटा   |  |  |  |  | ४००.     |  | ० |  | ४००.     |  | ०        |  | ०    | ३१११२ |
| २२८  | सार्वजनिक निर्माण<br>कार्य(पदमार्ग निर्माण तथा<br>पुन निर्माण र थप<br>कार्यहरु,सुचना बोर्ड<br>खानेपानी,शौचालय,स्थानीय<br>वास्तु कला,आराम स्थल<br>आदी) | N/A    |  |  |  |  | ४४०.     |  | ० |  | ४४०.     |  | ०        |  | ०    | ३११५९ |
| ८०१०३५०६५२३ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान) |   |        |  |  |  |  |          |  |   |  |          |  |          |  |      |       |
| २२९  | कृष्णभिर जमुना जौबारी<br>सडक  | कि.मि. |  |  |  |  | ५,०००.०० |  | ० |  | २,५००.०० |  | २,५००.०० |  | ०    | ३११५९ |
| २३०  | देउराली माईपातल जितपाले<br>टेकेगोलाई राम खर्क सडक   | कि.मि. |  |  |  |  | ५,०००.०० |  | ० |  | २,५००.०० |  | २,५००.०० |  | ०    | ३११५९ |